

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Outros atos oficiais



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAL

PARECER – ESPECIAL (Referente a concessão de Licença Prêmio)

PARECER Nº 187 2019 DRH/GP

PERÍODO 1º Período

NOME DO SERVIDOR (A) AMANDA CRISTINA PERES OLINDO Cód.: 8307

EMPREGO AGENTE COMUNITÁRIO (ESF) – EP DATA NOMEAÇÃO 02/04/2012

PERÍODO AQUISITIVO 02/04/2012 – 01/04/2017 Conforme data de Publicação do Estatuto

Base Legal :

Lei 315/95

Decreto nº 2196/2009 (revogado em 04/02/2013)

Decreto nº 3482/2013

Decreto nº 5112/2018 (revogado em 07/12/2018)

Decreto nº 5361/2018

De acordo com análise da Certidão nº 187- DRH-GP, anexo ao presente, o servidor(a) está **APTO**, à concessão da Licença Prêmio.

PRÓXIMO PERÍODO AQUISITIVO: 02/04/2022

Estância Turística de Avaré, aos 16 de Julho de 2019

Conclusão: Deferida a concessão da licença prêmio do período aquisitivo 02/04/2012 – 01/04/2017

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /GESTÃO DE PESSOAL

PROGRAMAÇÃO	
PERÍODO CONCESSIVO	DE: a
LOCAL DE TRABALHO ATUAL	
TELEFONE PARA CONTATO	
De acordo : CHEFE IMEDIATO	

Portaria de concessão nº

RUA RIO GRANDE DO SUL, nº 1.810 – CENTRO - TELEFONE (014) 3711-2533 RAMAIS: 2535/2542/2549/2568
CEP 18.701-190 – ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ – ESTADO DE SÃO PAULO

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 411/18 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 148/18 – **ATA DE REGISTRO:** 435/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de máscara facial venturi adulto e infantil, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Marca	Valor Unitário	Valor total
01	<p>MÁSCARA FACIAL VENTURI ADULTO DESCRIÇÃO: MÁSCARA ADULTO COM ELÁSTICO (MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO). TRAQUÉIA VÁLVULAS PARA DIFERENTE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO 1 – Azul: 24% - 4l/min; 2 – Branca: 28% - 4l/min; 3 – Laranja: 31% - 6l/min; 4 – Amarelo: 35% - 8l/min; 5 – Vermelho: 40% - 8l/min; 6 – Rosa: 50% - 12l/min. EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M COPO ADAPTADOR PARA MICRO NEBULIZAÇÃO. OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.</p>	100	Un	Romed	R\$ 28,19	R\$ 2.819,00
02	<p>MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL DESCRIÇÃO: MÁSCARA PEDIÁTRICA COM ELÁSTICO (MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO). TRAQUÉIA VÁLVULAS PARA DIFERENTE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO 1 – Azul: 24% - 4l/min; 2 – Branca: 28% - 4l/min; 3 – Laranja: 31% - 6l/min; 4 – Amarelo: 35% - 8l/min; 5 – Vermelho: 40% - 8l/min; 6 – Rosa: 50% - 12l/min. EXTENSÃO DE OXIGÊNIO 2,10M COPO ADAPTADOR PARA MICRO NEBULIZAÇÃO. OS DILUIDORES SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO PRODUTO LIVRE DE LÁTEX.</p>	100	Un	Romed	R\$ 26,53	R\$ 2.653,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/10/2.018

PROCESSO: 373/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 119/18 – **ATA DE REGISTRO:** 387/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de gás para a Secretaria Municipal de Serviços, conforme edital.

EVELYN CRISTINA TORCINELI ROCHA EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30 unid.	Gás P-13 – Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijão de 13 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	R\$ 81,80	R\$ 2.454,00
02	12 unid.	Gás P45 – Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijão de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT.	R\$ 341,00	R\$ 4.092,00
Valor Global da Proposta: R\$ 6.546,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/09/2018

PROCESSO: 339/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 110/18 – ATA DE REGISTRO: 401/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de construção para o Corpo de Bombeiros de Avaré, conforme edital.

RIBEIRO & LEME MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item	Descrição	UN	QTD	Valor Unit.	Valor Global
1	ARAME RECOZIDO Nº18 - TORCIDO	UN	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
2	AREIA FINA M3	M³	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
3	AREIA GROSSA M3	M³	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
4	AREIA MÉDIA M3	M³	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
5	ARGAMASSA 20 KG PARA USO EXTERNO	UN	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
6	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20 KG	UN	500	R\$ 21,50	R\$ 10.750,00
7	ASSENTO SANITÁRIO	UN	35	R\$ 19,90	R\$ 696,50
8	BACIA SANITÁRIA COM ASSENTO - ADULTO	UN	35	R\$ 87,90	R\$ 3.076,50
9	BARRA DE FERRO 3/8 - 12M	UN	1.000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
10	BARRA DE FERRO 5/16 - 12M	UN	1.000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00
11	BARRA ROSCADA 1M -1/4	UN	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
12	BARRA ROSCADA 1M - 3/8	UN	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
13	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 70 CM	UN	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00

14	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM	UN	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
15	BUCHA Nº6 - COR BRANCA	UN	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00
16	BUCHA Nº8 - COR BRANCA	UN	1.000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
17	BUCHA Nº10 - COR BRANCA	UN	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
18	CABO PARA ENXADA	UN	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
19	CABO PARA ENXADÃO	UN	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
20	CABO PARA FOICE	UN	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
21	CAIXA D'AGUA 500 L	UN	10	R\$ 154,90	R\$ 1.549,00
22	CAL HIDRATADA DE 20 KG	UN	350	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
23	CAL PARA PINTURA 8 KG	UN	350	R\$ 7,20	R\$ 2.520,00
24	CANALETA DE 15 CM	UN	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
25	CANALETA DE 20 CM	UN	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
26	CARRINHO DE MÃO GALVANIZADO COM PNEU E CÂMARA	UN	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
27	CAVADEIRA DE MOLA 1,20 M	UN	15	R\$ 29,99	R\$ 449,85
28	CHAPA DE MADEIRITE 1,10M X 2,20M X 10MM	UN	150	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00
29	CHAPA DE MADEIRITE 1,10M X 2,20M X 6MM	UN	150	R\$ 16,99	R\$ 2.548,50
30	CHAVE DE FENDA 1/ X 5	UN	15	R\$ 4,70	R\$ 70,50
31	CHIBANCA	UN	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50
32	CIMENTO 50 KG	SC	1.000	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
33	COLHER DE PEDREIRO Nº8	UN	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
34	CORDA DE NYLON 8MM	METRO	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00
35	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	UN	150	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
36	DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA	UN	150	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
37	DOBRADIÇA PARA PARAFUSO 3,5 PORTA DE MADEIRA C/3	UN	100	R\$ 8,99	R\$ 899,00
38	ENXADA 32	UN	25	R\$ 18,90	R\$ 472,50
39	ENXADÃO 150 MM	UN	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
40	FECHADURA EM INOX 4800/70	UN	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
41	FECHADURA EXTERNA TIPO YALE	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
42	FECHADURA INTERNA 4700/70	UN	30	R\$ 29,90	R\$ 897,00
43	FOICE	UN	20	R\$ 13,99	R\$ 279,80
44	FORRO DE PVC	M²	800	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
45	GANCHO PITÃO PARA BUCHA Nº6	UN	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00
46	GANCHO PITÃO PARA BUCHA Nº8	UN	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00

47	LAJE PRÉ MOLDADA PARA FORRO	M ²	650	R\$ 24,00	R\$ 15.600,00
48	LAJE PRÉ MOLDADA PARA PISO	M ²	650	R\$ 32,90	R\$ 21.385,00
49	LAVATÓRIO PARA ADULTO SEM COLUNA EM LOUÇA NA COR BRANCA	UN	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
50	LAVATÓRIO INFANTIL SEM COLUNA NA COR BRANCA	UN	20	R\$ 38,90	R\$ 778,00
51	LIMA PARA ENXADA COM 12 UNIDADES	UN	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
52	LINHA DE PEDREIRO COM 100 M	UN	50	R\$ 4,99	R\$ 249,50
53	LONA PLÁSTICA PRETA 100 MICRAS COM 8 M DE LARGURA	M ²	700	R\$ 7,60	R\$ 5.320,00
54	MANGUEIRA 30M TRANÇADA JARDIM	UN	20	R\$ 75,90	R\$ 1.518,00
55	MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16 INCOLOR	METRO	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
56	MARRETA 1 KG COM CABO	UN	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
57	MARTELO 27 MM	UN	15	R\$ 22,90	R\$ 343,50
58	METRO DE BAMBU COM 2M	UN	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
59	NEUTROL 18 L	UN	35	R\$ 210,90	R\$ 7.381,50
60	NÍVEL DE MADEIRA 30 CM	UN	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
61	PÁ DE BICO COM CABO	UN	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
62	PARAFUSO Nº8 - FENDA	UN	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
63	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBRA DE CIMENTO 5/16X4 COM ARRUELA E VENDANTE BORRACHA	UN	1.000	R\$ 0,39	R\$ 390,00
64	PEDRA BRITA Nº1	M ³	150	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
65	PEDRISCO	M ³	150	R\$ 99,90	R\$ 14.985,00
66	PENEIRA Nº60	UN	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
67	PICARETA	UN	15	R\$ 36,99	R\$ 554,85
68	PISO PI Nº4 APROX. 45 CM X 45 CM - CORES VARIADAS	M ²	1.000	R\$ 12,70	R\$ 12.700,00
69	PORTA DE AÇO DE CORRER - 1 FOLHA 1,50M X 2,10M	UN	12	R\$ 875,00	R\$ 10.500,00
70	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 80 CM	UN	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
71	PORTA DE MADEIRA 2,10 X 70 CM	UN	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
72	PORTA DE MADEIRA 2,10 M X 60 CM	UN	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
73	PORTA LAMINADA 0,80 M X 2,10M COMPLETA	UN	15	R\$ 258,99	R\$ 3.884,85
74	PREGO 13 X 18	UN	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00

75	PREGO 15 X 15	UN	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
76	PREGO 16 X 21	UN	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
77	PREGO 17 X 21	UN	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
78	PREGO 18 X 27	UN	100	R\$ 8,60	R\$ 860,00
79	PREGO 22 X 48	UN	100	R\$ 8,80	R\$ 880,00
80	PRUMO DE PEDREIRO	UN	15	R\$ 16,99	R\$ 254,85
81	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M	UN	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80
82	REJUNTE PARA PISO VÁRIAS CORES	UN	250	R\$ 2,80	R\$ 700,00
83	REVESTIMENTO PI4 MED APROX. 32 CM X 56 CM - CORES VARIADAS	M²	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00
84	SARRAFO 5 CM X 2,50 CM	METRO LINEAR	3.000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
85	SELOTE PARA TELHA DE BARRO	UN	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
86	SERROTE 22	UN	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
87	TÁBUA 3,00 M X 30 CM	UN	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
88	TÁBUA 3,50 M X 30 CM	UN	200	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00
89	TALHADEIRA 10	UN	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
90	TELHA DE FIBRA DE CIMENTO DE 1,53 M X 1,10 X 6 MM	UN	200	R\$ 24,89	R\$ 4.978,00
91	SELADORA LATA 18 LITROS	UN	100	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
92	TINTA SINTÉTICA 3,600 ML CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 59,97	R\$ 5.997,00
93	TINTA SINTÉTICA 1,000 ML CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
94	TINTA ACRÍLICA 3,600 ML CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
95	TINTA ACRÍLICA PAREDE 18 LITROS CORES DIVERSAS	UN	100	R\$ 159,90	R\$ 15.990,00
96	TINTA VERNIZ PARA MADEIRA 3,600 ML	UN	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
97	TUBO DELIGAÇÃO (VASO SANITÁRIO)	UN	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
98	BARRA DE CANO DN 100 ESGOTO	UN	100	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
99	BARRA DE CANO DN 50 ESGOTO	UN	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
100	CURVA DN 100 ESGOTO	UN	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
101	CURVA DN 50 ESGOTO	UN	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
102	BARRA DE CANO DN 75 ESGOTO 6M	UN	100	R\$ 45,90	R\$ 4.590,00
103	BARRA DE CANO DE 3/4 28 MM 6M	UN	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
104	CURVA DE 90 GRAUS - COTOVELO 3/4 28MM 6M	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
105	"T" 3/4 28MM	UN	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00

106	LUVA DE 3/4 28MM	UN	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
107	VEDA ROSCA	UN	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
108	COLA PARA CANO	UN	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
109	REGISTRO DE 3/4	UN	25	R\$ 29,50	R\$ 737,50
110	TORNEIRA PARA JARDIM	UN	30	R\$ 15,99	R\$ 479,70
111	VALVULA DE DESCARGA 50 MM	UN	30	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
112	CHUVEIRO 110/220 WATTS	UN	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
113	LIXA PARA MADEIRA	UN	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00
114	FLANGE DE 50 MM	UN	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
115	BÓIA PARA CAIXA DE ÁGUA	UN	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
116	LAMPADA DE LED T520W	UN	350	R\$ 12,90	R\$ 4.515,00
117	LAMPADA FLUORECENTE COMPACTA 48 W/220V ESPIRAL E27	UN	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
118	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
119	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
120	CABO FLEXÍVEL 4 MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
121	CABO FLEXÍVEL 6 MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
122	CABO FLEXÍVEL 10 MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
123	CABO FLEXÍVEL 16 MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
124	CABO FLEXÍVEL 25 MM	METRO LINEAR	1.000	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00
125	SIFÃO	UN	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
Valor total da proposta: R\$ 471.154,30					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/09/2018

PROCESSO: 409/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 132/18 – **ATA DE REGISTRO:** 443/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em veículos da frota do Corpo de Bombeiros, conforme edital.

R.J. BALDASSARI RUSSO ME

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 167.028,00 (cento e sessenta e sete mil vinte e oito reais)**.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/10/2018

PROCESSO: 409/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 132/18 – **ATA DE REGISTRO:** 444/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em veículos da frota do Corpo de Bombeiros,

conforme edital.

M. TEIXEIRA & TEIXEIRA LTDA ME

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 49.720,00 (quarenta e nove mil setecentos e vinte reais)**

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/10/2018

PROCESSO: 441/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 144/18 – ATA DE REGISTRO: 585/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de braços e luminárias para a iluminação pública (lotes 01, 03, 04 e 06)

LUMINATI COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI EPP

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
600 unid.	Braço tipo Cisne - Braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 2300 mm; Altura: 1722 mm e 1820 mm; Inclinação: 0° e 10° ± 2°; Espessura mínima do tubo: 2,65 mm; Diâmetro externo: 60,3 mm; Acabamento: Galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 Tubos de aço-carbono com solda longitudinal de seção circular, quadrada, retangular e especial para fins industriais – Especificação: NBR 8800 Projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 Galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – Especificação. Nota: O material deverá ser inspecionado no fornecedor e apresentar certificado de galvanização.	R\$ 119,92	R\$ 71.952,00

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
750 unid.	Luminária Pública de LED 35 W - Luminária de LED para iluminação pública, deverá possuir grau de proteção IP-66, conforme ABNT NBR IEC 60598-1, pintura eletrostática na cor cinza Munsell N 6,5, potência máxima de 40 W, fluxo luminoso mínimo de 4200 lm, eficácia energética mínima da luminária 110lm/W, TCC de 4000K ou 5000K, IRC ≥ 70, fator de potência ≥ 0,95. THD ≤ 10%, protetor de surto adicional 10KV/10KA. O driver deverá possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM. Corpo dissipador e aro em liga de alumínio injetado de alta pressão, extrudado ou fundido, com alta resistência mecânica. LED com lente primária em PMMA ou POLICARBONATO e lente secundária opcional, e ambas com resistência ao impacto mecânico IK-08. A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de Telegestão, através de base, padrão ANSI/NEMA	R\$ 387,00	R\$ 290.250,00

	<p>com 7 contatos. A luminária deverá ter junta de vedação fabricada em silicone resistente à altas temperaturas, com dureza e formato que garanta o grau de proteção mínimo IP-66 total, prensa cabo ou prensa fio especial IP-66 na passagem da fiação da rede, evitando danificar a fiação e mantendo o grau de proteção, cabo de ligação a rede em material PP 3x1.5mm² 105°C em conformidade com a norma ABNT. Manutenção facilitada, acionando o fecho e basculando o corpo para acesso a todos os componentes, conectores com engate rápido ou de torção para facilitar a manutenção, parafusos em material inoxidável. A fixação da luminária deverá ser para braço de Ø 48 a 60,3 mm, acompanhando bucha de redução em material termoplástico para garantir a fixação e o correto alinhamento da luminária. A luminária deverá possibilitar o ajuste de inclinação de +5° e -5°, caso a luminária não tenha o ajuste de inclinação solicitado acima, a mesma deverá ser fornecida com um sistema adicional do tipo rótula em liga de alumínio injetado a alta pressão para ajuste do ângulo. Relação de ensaios necessários para avaliação da luminária de LED, normas ABNT NBR 15129/2012, ABNT NBR IEC 60598-1/2010, NBR 5101/2012, IESNA LM 80-15, IES TM-21-11, para os ensaios de choque elétrico, ensaio de aterramento, ensaio de carregamento vertical e horizontal, ensaio de grau de proteção IP-66, ensaio de vibração, ensaio de IK-08, ensaio de resistência de isolamento e rigidez dielétrica, ensaio de temperatura máxima, ensaio de índice de reprodução de fotometria/classificação das distribuições de intensidade luminosa e suas curvas.</p>		
750 unid.	<p>Luminária Pública de LED 153 W - Luminária de LED para iluminação pública, deverá possuir grau de proteção IP-66 conforme ABNT NBR IEC 60598-1, pintura eletrostática na cor cinza Munsell N 6,5, potência máxima de 153 W, fluxo luminoso mínimo de 15382lm, eficácia energética mínima da luminária 100lm/W, TCC de 4000K ou 5000K ±5%, IRC ≥ 70, fator de potência ≥ 0,95. THD ≤ 10%, protetor de surto adicional para o Drive e LED, deverá suportar impulsos de tensão de pico de 10.000 ±10% V (forma de onda normalizada 1,2/50 µs) e corrente de descarga de 10.000A (forma de onda normalizada 8/20 µs), no modo diferencial (L1-Terra, L1-L2/N, L2/N-Terra), deverá suportar 15 surtos de até 10 kA, ligado em série proporcionando maior segurança à luminária, abrindo o circuito na queima do SPD, evitando danos maiores e deixando a luminária apagada durante a noite para fácil identificação da mesma pela equipe de manutenção. O driver deverá</p>	R\$ 787,00	R\$ 590.250,00

possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM, por meio de sistema de Telegestão, deverá também possibilitar quando necessário até 5 possíveis programações de fábrica por meio de sistema Time Dimming por ajuste deslizante de controle digital no PC de fábrica, observando a curva de percentual x hora do dia. Drivers fixados diretamente ao corpo da luminária ou por meio de sistema de suporte em aço zincado a fogo ou eletroliticamente. Corpo dissipador e aro em liga de alumínio injetado alta pressão, extrudado ou fundido, com alta resistência mecânica. LED com lente primária em PMMA ou POLICARBONATO e lente secundária opcional, e ambas com resistência ao impacto mecânico IK-08. O sistema térmico da luminária deverá ocorrer através do corpo com aletas dissipadoras, garantindo a estabilização térmica de operação no ponto de junção do Led. A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de Telegestão, através de base, padrão ANSI/NEMA C136.41 com 7 contatos. A luminária deverá ter junta de vedação fabricada em silicone resistente à altas temperaturas, com dureza e formato que garanta o grau de proteção mínimo IP-66 total, prensa cabo ou passa fio especial IP-66 na passagem da fiação da rede, evitando danificar a fiação e mantendo o grau de proteção, cabo de ligação a rede em material PP 3x1.5mm² 105°C em conformidade com a norma ABNT.

Manutenção facilitada, acionando o fecho e basculando o corpo para acesso a todos os componentes, conectores com engate rápido ou de torção para facilitar a manutenção, parafusos em material inoxidável. A fixação da luminária deverá ser para braço de Ø 48 a 60,3 mm, acompanhando bucha de redução em material termoplástico para garantir a fixação e o correto alinhamento da luminária. A luminária deverá possibilitar o ajuste de inclinação de +5° e -5°, caso a luminária não tenha o ajuste de inclinação solicitado acima, a mesma deverá ser fornecida com um sistema adicional do tipo rótula em liga de alumínio injetado a alta pressão para ajuste do ângulo. Relação de ensaios necessários para avaliação da luminária de LED, normas ABNT NBR 15129/2012, ABNT NBR IEC 60598-1/2010, NBR 5101/2012, IESNA LM 79-08, IESNA LM-80-15, IES TM-21-11, para os ensaios de choque elétrico, ensaio de aterramento, ensaio de carregamento vertical e horizontal, ensaio de grau de proteção IP-66, ensaio de vibração, ensaio de IK-08, ensaio de resistência de isolamento e rigidez dielétrica, ensaio de temperatura máxima, ensaio de índice de reprodução de cor, ensaio de temperatura

	de cor correlata, ensaio de eficiência energética, ensaio de fotometria/classificação das distribuições de intensidade luminosa, e suas curvas. Os ensaios serão aceitos por famílias de produtos porém deverá para os ensaios fotométricos/ classificação/ curvas/ TCC/ IRC e eficiência energética, constar no relatório como documento normativo utilizando NBR 5101/2012 e IES LM-79-08.		
750 unid.	<p>Luminária Pública VS 250 W - Luminária Pública com Corpo e Aro em Alumínio Injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2,0 mm. Projetada de forma que na posição normal de funcionamento a montagem do equipamento auxiliar seja feita no sentido de cima para baixo num plano horizontal. Necessário prever um dispositivo de travamento para a abertura, limitando no máximo até 90°. A Luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 W. A Luminária deve ser entregue com os equipamentos auxiliares (reator, capacitor e ignitor) de qualquer marca / fabricante. Fixação: Em ponta de braço, com Ø 48,3 à 60,3 mm, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: Construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de Proteção IP-66 para o Corpo Óptico e IP-66 para o Alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: Porcelana esmaltada rosca E-40. Refrator: Em Lente Policurva de Cristal Temperado, com grau de Transparência Mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-Lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca E-40, partes condutoras; dispositivo anti-vibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na Luminária deverão ser em silicone anti-chama, resistentes à temperatura de 200°C, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência nominal de 60 Hz, fator de potência $\cos \phi \geq 0,92$, $t \leq 65^\circ \text{ C}$, $T_w \leq 130^\circ \text{ C}$. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência de 60 Hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90°C. Fiação: A fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5 mm², 750 V, isolamento em silicone, e conector tipo torção, identificando de</p>	R\$ 338,00	R\$ 253.500,00

forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolamento: Classe I de proteção elétrica. Acabamento: pintura eletrostática a pó, em resina de poliéster na cor cinza Munsell N6,5.

Valor Global do Lote 03: R\$ 1.134.000,00

LOTE 04 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
200 unid.	<p>Braço tipo Cisne - Braço para 01 luminária, deverá ser fabricado com tubo de aço SAE 1010/1020. Não deverá apresentar enrugamento pelo seu processo de fabricação, garantindo as suas características mecânicas. Projeção: 2300 mm; Altura: 1722 mm e 1820 mm; Inclinação: 0° e 10° ± 2°; Espessura mínima do tubo: 2,65 mm; Diâmetro externo: 60,3 mm; Acabamento: Galvanizado por imersão a quente conforme NBR 6323 com camada média de 70 µ. Garantia: 5 (cinco) anos referentes a galvanização. Referência normativa: NBR 6591 Tubos de aço-carbono com solda longitudinal de seção circular, quadrada, retangular e especial para fins industriais – Especificação: NBR 8800 Projeto de estrutura de aço e de estrutura mista de aço e concreto de edifícios. NBR 6323 Galvanização de produtos de aço ou ferro fundido – Especificação.</p> <p>Nota: O material deverá ser inspecionado no fornecedor e apresentar certificado de galvanização.</p>	R\$ 119,92	R\$ 23.984,00

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
250 unid.	<p>Luminária Pública de LED 35 W - Luminária de LED para iluminação pública, deverá possuir grau de proteção IP-66, conforme ABNT NBR IEC 60598-1, pintura eletrostática na cor cinza Munsell N 6,5, potência máxima de 40 W, fluxo luminoso mínimo de 4200 lm, eficácia energética mínima da luminária 110lm/W, TCC de 4000K ou 5000K, IRC ≥ 70, fator de potência ≥ 0,95. THD ≤ 10%, protetor de surto adicional 10KV/10KA. O driver deverá possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM. Corpo dissipador e aro em liga de alumínio injetado de alta pressão, extrudado ou fundido, com alta resistência mecânica. LED com lente primária em PMMA ou POLICARBONATO e lente secundária opcional, e ambas com resistência ao impacto mecânico IK-08. A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de Telegestão, através de base, padrão ANSI/NEMA com 7 contatos. A luminária deverá ter junta de vedação fabricada em silicone resistente à altas temperaturas, com dureza e formato que garanta o</p>	R\$ 387,00	R\$ 96.750,00

	<p>grau de proteção mínimo IP-66 total, prensa cabo ou prensa fio especial IP-66 na passagem da fiação da rede, evitando danificar a fiação e mantendo o grau de proteção, cabo de ligação a rede em material PP 3x1.5mm² 105°C em conformidade com a norma ABNT. Manutenção facilitada, acionando o fecho e basculando o corpo para acesso a todos os componentes, conectores com engate rápido ou de torção para facilitar a manutenção, parafusos em material inoxidável. A fixação da luminária deverá ser para braço de Ø 48 a 60,3 mm, acompanhando bucha de redução em material termoplástico para garantir a fixação e o correto alinhamento da luminária. A luminária deverá possibilitar o ajuste de inclinação de +5° e -5°, caso a luminária não tenha o ajuste de inclinação solicitado acima, a mesma deverá ser fornecida com um sistema adicional do tipo rótula em liga de alumínio injetado a alta pressão para ajuste do ângulo. Relação de ensaios necessários para avaliação da luminária de LED, normas ABNT NBR 15129/2012, ABNT NBR IEC 60598-1/2010, NBR 5101/2012, IESNA LM 80-15, IES TM-21-11, para os ensaios de choque elétrico, ensaio de aterramento, ensaio de carregamento vertical e horizontal, ensaio de grau de proteção IP-66, ensaio de vibração, ensaio de IK-08, ensaio de resistência de isolamento e rigidez dielétrica, ensaio de temperatura máxima, ensaio de índice de reprodução de fotometria/classificação das distribuições de intensidade luminosa e suas curvas.</p>		
250 unid.	<p>Luminária Pública de LED 153 W - Luminária de LED para iluminação pública, deverá possuir grau de proteção IP-66 conforme ABNT NBR IEC 60598-1, pintura eletrostática na cor cinza Munsell N 6,5, potência máxima de 153 W, fluxo luminoso mínimo de 15382lm, eficácia energética mínima da luminária 100lm/W, TCC de 4000K ou 5000K ±5%, IRC ≥ 70, fator de potência ≥ 0,95. THD ≤ 10%, protetor de surto adicional para o Drive e LED, deverá suportar impulsos de tensão de pico de 10.000 ±10% V (forma de onda normalizada 1,2/50 µs) e corrente de descarga de 10.000A (forma de onda normalizada 8/20 µs), no modo diferencial (L1-Terra, L1-L2/N, L2/N-Terra), deverá suportar 15 surtos de até 10 kA, ligado em série proporcionando maior segurança à luminária, abrindo o circuito na queima do SPD, evitando danos maiores e deixando a luminária apagada durante a noite para fácil identificação da mesma pela equipe de manutenção. O driver deverá possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM, por meio de sistema de Telegestão, deverá também possibilitar quando necessário até 5 possíveis</p>	R\$ 787,00	R\$ 196.750,00

programações de fábrica por meio de sistema Time Dimming por ajuste deslizante de controle digital no PC de fábrica, observando a curva de percentual x hora do dia. Drivers fixados diretamente ao corpo da luminária ou por meio de sistema de suporte em aço zincado a fogo ou eletroliticamente. Corpo dissipador e aro em liga de alumínio injetado alta pressão, extrudado ou fundido, com alta resistência mecânica. LED com lente primária em PMMA ou POLICARBONATO e lente secundária opcional, e ambas com resistência ao impacto mecânico IK-08. O sistema térmico da luminária deverá ocorrer através do corpo com aletas dissipadoras, garantindo a estabilização térmica de operação no ponto de junção do Led. A luminária deverá possibilitar a instalação de sistemas de Telegestão, através de base, padrão ANSI/NEMA C136.41 com 7 contatos. A luminária deverá ter junta de vedação fabricada em silicone resistente à altas temperaturas, com dureza e formato que garanta o grau de proteção mínimo IP-66 total, prensa cabo ou passa fio especial IP-66 na passagem da fiação da rede, evitando danificar a fiação e mantendo o grau de proteção, cabo de ligação a rede em material PP 3x1.5mm² 105°C em conformidade com a norma ABNT.

Manutenção facilitada, acionando o fecho e basculando o corpo para acesso a todos os componentes, conectores com engate rápido ou de torção para facilitar a manutenção, parafusos em material inoxidável. A fixação da luminária deverá ser para braço de Ø 48 a 60,3 mm, acompanhando bucha de redução em material termoplástico para garantir a fixação e o correto alinhamento da luminária. A luminária deverá possibilitar o ajuste de inclinação de +5° e -5°, caso a luminária não tenha o ajuste de inclinação solicitado acima, a mesma deverá ser fornecida com um sistema adicional do tipo rótula em liga de alumínio injetado a alta pressão para ajuste do ângulo. Relação de ensaios necessários para avaliação da luminária de LED, normas ABNT NBR 15129/2012, ABNT NBR IEC 60598-1/2010, NBR 5101/2012, IESNA LM 79-08, IESNA LM-80-15, IES TM-21-11, para os ensaios de choque elétrico, ensaio de aterramento, ensaio de carregamento vertical e horizontal, ensaio de grau de proteção IP-66, ensaio de vibração, ensaio de IK-08, ensaio de resistência de isolamento e rigidez dielétrica, ensaio de temperatura máxima, ensaio de índice de reprodução de cor, ensaio de temperatura de cor correlata, ensaio de eficiência energética, ensaio de fotometria/classificação das distribuições de intensidade luminosa, e suas curvas. Os ensaios

	serão aceitos por famílias de produtos porém deverá para os ensaios fotométricos/ classificação/ curvas/ TCC/ IRC e eficiência energética, constar no relatório como documento normativo utilizando NBR 5101/2012 e IES LM-79-08.		
250 unid.	<p>Luminária Pública VS 250 W - Luminária Pública com Corpo e Aro em Alumínio Injetado em alta pressão, liga SAE 305, com espessura de parede média de 2,0 mm. Projetada de forma que na posição normal de funcionamento a montagem do equipamento auxiliar seja feita no sentido de cima para baixo num plano horizontal. Necessário prever um dispositivo de travamento para a abertura, limitando no máximo até 90°. A Luminária deve apresentar um volume óptico adequado para alojar lâmpadas tubulares de até 250 W. A Luminária deve ser entregue com os equipamentos auxiliares (reator, capacitor e ignitor) de qualquer marca / fabricante. Fixação: Em ponta de braço, com Ø 48,3 à 60,3 mm, feita através de 03 (três) parafusos diretos no braço. Refletor: Construído em chapa de alumínio anodizado e selado. Grau de Proteção IP-66 para o Corpo Óptico e IP-66 para o Alojamento, conforme NBR IEC 60598-1. Soquete: Porcelana esmaltada rosca E-40. Refrator: Em Lente Policurva de Cristal Temperado, com grau de Transparência Mínima de 90%, à prova de choque térmico, fixado ao refletor por meio de silicone. Porta-Lâmpadas deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana vitrificada, rosca E-40, partes condutoras; dispositivo anti-vibratório, contato central, mola, terminais e parafusos em latão com tratamento anticorrosivo. As juntas de vedação utilizadas na Luminária deverão ser em silicone anti-chama, resistentes à temperatura de 200°C, com dureza e formato que permite uma boa hermeticidade da luminária. Todos os parafusos, porcas, arruelas e fechos em material inoxidável. Demais ferragens sujeitas a intempéries, em aço 1010/1020 galvanizados a fogo. Reator de uso interno, montado sobre um chassi de chapa de aço, para lâmpadas a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência nominal de 60 Hz, fator de potência $\cos \phi$ 0,92, $t \leq 65^\circ \text{C}$, $T_w \leq 130^\circ \text{C}$. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência de 60 Hz, uso interno, temperatura máxima maior ou igual a 90°C. Fiação: A fiação do porta-lâmpada até o ignitor em cobre flexível, seção mínima de 1,5 mm², 750 V, isolamento em silicone, e conector tipo torção, identificando de forma nítida o terminal destinado ao contato central do porta-lâmpada (soquete). Isolação: Classe I de proteção elétrica. Acabamento: pintura eletrostática a</p>	R\$ 338,00	R\$ 84.500,00

pó, em resina de poliéster na cor cinza Munsell N6,5.

Valor Global do Lote 06: R\$ 378.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/12/2018

PROCESSO: 441/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 144/18 – ATA DE REGISTRO: 586/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de braços e luminárias para a iluminação pública (lotes 02 e 05)

POLIGONAL ILUMINAÇÃO LTDA EPP

LOTE 02 – COTA PRINCIPAL

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
225 unid.	Luminária Decorativa de LED 72 W – SP antigo - Luminária Decorativa de LED para iluminação pública, topo de poste, difusor/tampa em acrílico fosco, aro com disco de alumínio e pináculo em liga de alumínio SAE-323, ambos na cor preta. O aro ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Módulo LED, montados em dissipadores em liga de alumínio de maneira a garantir performance térmica. >>Difusor/tampa removível possibilitando o acesso aos componentes eletrônicos internos; graus de proteção; IP66 para módulo(s) LED, IP-67 para o driver e IP-44 para o compartimento; os componentes que formam o conjunto da luminária são pintados por processo eletrostático a pó na cor preta; potência máxima de 75W, fluxo luminoso mínimo de 6750lm, eficácia energética mínima da luminária de 100lm/W, TCC DE 4000K, IRC ≥ 70, fator de potência ≥ 0,95. THD ≤ 10%, protetor de surto adicional 10 KV/10 KA. O driver deverá possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM. Os drivers deverão ser fixados ao conjunto. A fixação deverá ser por meio de Suporte em liga de alumínio fundido ou aço 101/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60.3mm a Ø101mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. O conjunto ótico, composto de LED e lente, projetado de forma a otimizar a distribuição de luz aos diversos espaçamentos entre as luminárias. Cabo de ligação a rede em material PP 3X1,5mm ² 105° C em conformidade com a norma ABNT.	R\$ 500,00	R\$ 112.500,00
225 unid.	Luminária Decorativas VS 250 W – SP Antigo - luminária decorativa vapor de sódio com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em	R\$ 380,00	R\$ 85.500,00

pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo anti-vibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada vapor de sódio 250 W de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60,3mm a Ø101mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de Ø425 x 860 mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). O reator de uso integrado, deverá ser apoiado internamente a base de fixação, para lâmpadas a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência nominal de 60 Hz, fator de potência >0,92, enrolamento em cobre classe B, $t \leq 65^\circ \text{C}$, $T_w \leq 130^\circ \text{C}$. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220/250 V, frequência de 50/60 Hz, uso interno, temperatura máxima, menor ou igual a 90°C. Os equipamentos auxiliares (reator, capacitor e ignitor), deverão ter selo ENCE. Toda isolamento da luminária deverá ser classe I de proteção elétrica.

Valor Global do Lote 02: R\$ 198.000,00

LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Qtd	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
75 unid.	Luminária Decorativa de LED 72 W – SP antigo - Luminária Decorativa de LED para iluminação pública, topo de poste, difusor/tampa em acrílico fosco, aro com disco de alumínio e pináculo em liga de alumínio SAE-323, ambos na cor preta. O aro ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. Módulo LED, montados em dissipadores em liga de alumínio de maneira a garantir performance térmica. >>Difusor/tampa removível possibilitando o acesso aos componentes eletrônicos internos; grau de proteção; IP66 para módulo(s) LED, IP-67 para o driver e IP-44 para o compartimento; os componentes que formam o conjunto da luminária são pintados por processo eletrostático a pó na cor preta; potência máxima de 75W, fluxo luminoso mínimo de 6750lm, eficácia energética mínima da luminária de 100lm/W,	R\$ 500,00	R\$ 37.500,00

	<p>TCC DE 4000K, IRC \geq 70, fator de potência \geq 0,95. THD \leq 10%, protetor de surto adicional 10 KV/10 KA. O driver deverá possibilitar dimerização por sinal 0-10V ou PWM. Os drivers deverão ser fixados ao conjunto. A fixação deverá ser por meio de Suporte em liga de alumínio fundido ou aço 101/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60.3mm a Ø101mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. O conjunto ótico, composto de LED e lente, projetado de forma a otimizar a distribuição de luz aos diversos espaçamentos entre as luminárias. Cabo de ligação a rede em material PP 3X1,5mm² 105° C em conformidade com a norma ABNT.</p>		
75 unid.	<p>Luminária Decorativas VS 250 W – SP Antigo - luminária decorativa vapor de sódio com difusor e tampa em polietileno leitoso de alta densidade. Refletor em chapa ornamental deverá ser em chapa de alumínio, com detalhe (roseta) em alumínio fundido SAE 323, com pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O suporte de fixação deverá ser em pintura eletrostática poliéster a pó na cor preta. O porta lâmpada deverá ser construído conforme NBR IEC 60238, em porcelana, rosca E-27 ou E-40, com partes condutoras em latão niquelado e dispositivo anti-vibratório. Porta lâmpada fixado a base, mantendo posição única, para lâmpada vapor de sódio 250 W de forma a garantir correta distribuição fotométrica. A fixação deverá ser por meio de suporte em liga de alumínio SAE 323 fundido ou aço 1010/1020 galvanizado a fogo, com encaixe adaptável para tubos com variação de medida externa de Ø60,3mm a Ø101mm, fixado por meio de parafusos dispostos a 120°. Todos os parafusos externos deverão ser em aço inoxidável. A luminária deverá ter dimensões de Ø425 x 860 mm (ou compatível), em virtude de outros dispositivos similares que já se encontram instalados em campo (nas praças). O reator de uso integrado, deverá ser apoiado internamente a base de fixação, para lâmpadas a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220 V, frequência nominal de 60 Hz, fator de potência $>0,92$, enrolamento em cobre classe B, $\theta t \leq 65^\circ$ C, $T_w \leq 130^\circ$ C. Ignitor para lâmpada a vapor de sódio de 250 W, tensão nominal de 220/250 V, frequência de 50/60 Hz, uso interno, temperatura máxima, menor ou igual a 90°C. Os equipamentos auxiliares (reator, capacitor e ignitor), deverão ter selo ENCE. Toda isolação da luminária deverá ser classe I de proteção elétrica.</p>	R\$ 380,00	R\$ 28.500,00

Valor Global do Lote 05: R\$ 66.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 18/12/2018

PROCESSO: 540/18 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 185/18 – **ATA DE REGISTRO:** 599/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais de pintura.

DEPÓSITO DE TINTAS AVARÉ LTDA

COTA PRINCIPAL

Ite m	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08 unid.	Fundo Preparador, base água, para uso interno e externo, composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa, recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso, classificado como NBR 15079, acondicionamento lata 18 litros.	R\$ 118,00	R\$ 944,00
02	3.000 unid.	Aguarrás, composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica, conforme norma ABNT NBR 14725-4, acondicionamento lata de 5 litros.	R\$ 53,00	R\$ 159.000,00
03	15 unid.	Massa niveladora, interno e externo, acrílica, 5gr de material desbastado, 18%, tipo massa corrida, 4.5.1, 18 meses a partir do recebimento, NBR 15348, ata de 18 litros.	R\$ 101,00	R\$ 1.515,00
04	113 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, med. 230Mm, com altura de 25mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 20,00	R\$ 2.260,00
05	23 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, anti-respingo, med. 230Mm, com altura de 9mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 14,00	R\$ 322,00
06	375 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, med. 90Mm, com altura de 19mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 7,50	R\$ 2.812,50
07	75 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para em superfície metálica (ferro), grão 80, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,65	R\$ 198,75
08	15 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para em superfície metálica (ferro), grão 150, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,45	R\$ 36,75
09	150 unid.	Lixa para construção civil, grão 100, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,69	R\$ 103,50
10	150 unid.	Lixa para construção civil, grão 120, em folha,	R\$ 0,69	R\$ 103,50

		medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para pintura de parede.		
11	150 unid.	Lixa para construção civil, grão 150, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,69	R\$ 103,50
12	188 unid.	Lixa de papel a prova d'água, grão 600, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para lixamento metal, fibra de vidro, madeira.	R\$ 1,97	R\$ 370,36
13	38 unid.	Lixa de papel a prova d'água grão 1200, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação para polimento em metal, fibra de vidro.	R\$ 5,66	R\$ 215,08
14	188 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para en superfície metálica (ferro), grão 100, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,45	R\$ 460,60
15	38 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 2 pol., cerda na cor preta, cabo de madeira, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 15,00	R\$ 570,00
16	38 unid.	Thinner, tipo solvente volátil, incolor, límpido, inflamável, composto de hidrocarbonetos aromáticos, aloóis e cetonas, apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno, densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%, para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos, acondicionado em galão de 5 litros, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem, validade de 12 meses a partir do recebimento, conforme norma ABNT NBR 14725.	R\$ 59,00	R\$ 2.242,00
17	23 unid.	Tinta para pisos e pavimentos, a base de resina acrílica, resistente a abrasão e intempéries, acabamento antiderrapante, semibrilho, para pintura de pavimentos, indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado, na cor de linha, com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h, fornecido em lata de 18 litros.	R\$ 210,00	R\$ 4.830,00
18	375 unid.	Tinta látex acrílico, rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão, resina acrílica, primeira linha, a base de água, para uso em ambiente exterior, abrasão com pasta mínima de 250 ciclos, na cor de linha, para parede, voc 15,0 g/l, isento de metais pesados, embalagem contendo data fabricação, validade mínima de 18 meses após o recebimento, conforme NBR 11702 e NBR 15079.	R\$ 209,00	R\$ 78.375,00
19	15.000 unid.	Tinta esmalte para construção civil, tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual o superior a 50 m ² por deão resina alquídica, pigmentos aditivos	R\$ 68,00	R\$ 1.020.000,00

		especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas, na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.		
20	38 kg	Gesso, tipo II, comum reforçado, composto por sulfato de cálcio e pigmento, na cor branca, atóxico, embalado em pacote de 1kg, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,00	R\$ 152,00
21	23 unid.	Tinta verniz premium marítimo para construção civil, secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem para manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas, na cor de linha, acondicionamento galão de 3,6 litros, com 2 anos de garantia.	R\$ 74,00	R\$ 1.702,00
22	375 sacos	Cal para pintura composto de óxido de cálcio, embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses, conforme NBR 7175.	R\$ 9,70	R\$ 3.637,50
23	450 unid.	Tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó, a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador, com rendimento de 4 a 6 m ² /kg, na cor verde, embalada em caixa com 1/2 kg.	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00
24	75 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 1 1/2", cerda na cor preta, cerdas especiais, cabo de pvc laqueado, para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	R\$ 5,35	R\$ 401,25
25	75 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 2", cerda na cor preta, cabo de madeira, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 9,65	R\$ 723,75
26	23 unid.	Tinta fundo para galvanizado, fundo especial, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. Rendimento: galão (3,6l): 50 m ² a 70 m ² por demão, na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque 2 horas, final 24 horas.	R\$ 85,00	R\$ 1.955,00
27	75 unid.	Brocha para pintura, de fio sintético com comprimento de 65mm, com cabo de polipropileno, no tamanho 180x75mm, formato retangular.	R\$ 7,70	R\$ 577,50
28	04 unid.	Extensor para rolo de pintura telescópico 3 metros.	R\$ 42,00	R\$ 168,00
29	03 unid.	Extensor para rolo de pintura telescópico 7 metros.	R\$ 241,00	R\$ 723,00
30	12 unid.	Espátula pintura em aço inox, kit com 3 peças, tamanho 2", 3" e 4", composição cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.	R\$ 31,00	R\$ 372,00

Valor Global do Lote: R\$ 1.302.874,54

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	02 unid.	Fundo Preparador, base água, para uso interno e externo, composto por dispersão aquosa na cor branca leitosa, recomendado para superfícies porosas, reboco fraco, concreto novo, pinturas descascadas, paredes caídas, gesso, classificado como NBR 15079, acondicionamento lata 18 litros.	R\$ 118,00	R\$ 236,00
02	1.000 unid.	Aguarrás, composto solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica, conforme norma ABNT NBR 14725-4, acondicionamento lata de 5 litros.	R\$ 53,00	R\$ 53.000,00
03	05 unid.	Massa niveladora, interno e externo, acrílica, 5gr de material desbastado, 18%, tipo massa corrida, 4.5.1, 18 meses a partir do recebimento, NBR 15348, ata de 18 litros.	R\$ 101,00	R\$ 505,00
04	37 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, med. 230Mm, com altura de 25mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 20,00	R\$ 740,00
05	07 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, anti-respingo, med. 230Mm, com altura de 9mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 14,00	R\$ 98,00
06	125 unid.	Rolo para pintura, de lã sintética, med. 90Mm, com altura de 19mm a lã, suporte de aço galvanizado, cabo revestido de pvc.	R\$ 7,50	R\$ 937,50
07	25 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para em superfície metálica (ferro), grão 80, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,65	R\$ 66,25
08	05 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para em superfície metálica (ferro), grão 150, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,45	R\$ 12,25
09	50 unid.	Lixa para construção civil, grão 100, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,69	R\$ 34,50
10	50 unid.	Lixa para construção civil, grão 120, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para pintura de parede.	R\$ 0,69	R\$ 34,50
11	50 unid.	Lixa para construção civil, grão 150, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de	R\$ 0,69	R\$ 34,50

		superfície para pintura de parede.		
12	62 unid.	Lixa de papel a prova d'água, grão 600, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície para lixamento metal, fibra de vidro, madeira.	R\$ 1,97	R\$ 122,14
13	12 unid.	Lixa de papel a prova d'água grão 1200, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação para polimento em metal, fibra de vidro.	R\$ 5,66	R\$ 67,92
14	62 unid.	Lixa para construção civil, de óxido de alumínio (acostado de lona), para en superfície metálica (ferro), grão 100, em folha, medindo 275mmx225mm, para preparação de superfície metálica para pintura.	R\$ 2,45	R\$ 151,90
15	12 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 2 pol., cerda na cor preta, cabo de madeira, para aplicar tinra esmalte.	R\$ 15,00	R\$ 180,00
16	12 unid.	Thinner, tipo solvente volátil, incolor, límpido, inflamável, composto de hidrocarbonetos aromáticos, aloóis e cetonas, apresentado na forma líquida, isento de solventes clorados e benzeno, densidade 0,824 a 0,845 g/cm ³ a 20°C, grau de pureza mínima 99,5%, para diluição de esmaltes sintéticos industriais, automotivos, primers, primers sintéticos, acondicionado em galão de 5 litros, com certificado ISO 9001 impresso ou estampado na embalagem, validade de 12 meses a partir do recebimento, conforme norma ABNT NBR 14725.	R\$ 59,00	R\$ 708,00
17	07 unid.	Tinta para pisos e pavimentos, a base de resina acrílica, resistente a abrasão e intempéries, acabamento antiderrapante, semibrilho, para pintura de pavimentos, indicada para aplicação em pavimentos de concreto e cimentado, na cor de linha, com tempo de secagem para tráfego de pessoas igual a 48 h e para veículos igual a 72 h, fornecido em lata de 18 litros.	R\$ 210,00	R\$ 1.470,00
18	125 unid.	Tinta látex acrílico, rendimento igual ou superior a 500 m ² por demão, resina acrílica, primeira linha, a base de água, para uso em ambiente exterior, abrasão com pasta mínima de 250 ciclos, na cor de linha, para parede, voc 15,0 g/l, isento de metais pesados, embalagem contendo data fabricação, validade mínima de 18 meses após o recebimento, conforme NBR 11702 e NBR 15079.	R\$ 209,00	R\$ 26.125,00
19	5.000 unid.	Tinta esmalte para construção civil, tinta esmalte sintético extrarrápido, rendimento igual o superior a 50 m ² por deão resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, secagem para manuseio 4 a5 horas, secagem total 12 horas, na cor de linha, padrão munsell n96, acabamento brilhante, acondicionamento galão 3,6 litros.	R\$ 68,00	R\$ 340.000,00

20	12 kg	Gesso, tipo II, comum reforçado, composto por sulfato de cálcio e pigmento, na cor branca, atóxico, embalado em pacote de 1kg, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação, validade mínima de 2 anos da data de entrega.	R\$ 4,00	R\$ 48,00
21	07 unid.	Tinta verniz premium marítimo para construção civil, secagem extrarrápida, rendimento igual ou superior a 70 m ² por demão para pintura de madeira, secagem pata manuseio 4 a 5 horas, secagem total 12 horas, na cor de linha, acondicionamento galão de 3,6 litros, com 2 anos de garantia.	R\$ 74,00	R\$ 518,00
22	125 sacos	Cal para pintura composto de óxido de cálcio, embalagem com 8 kg, com validade de 2 meses, conforme NBR 7175.	R\$ 9,70	R\$ 1.212,50
23	150 unid.	Tinta em pó a base de cal, cor de linha, para pintura de paredes tinta em pó, a base de cal, para utilização em paredes, solúvel em água, dispensa fixador, com rendimento de 4 a 6 m ² /kg, na cor verde, embalada em caixa com 1/2 kg.	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
24	25 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 1 1/2", cerda na cor preta, cerdas especiais, cabo de pvc laqueado, para aplicar pintura de parede tinta esmalte sintético.	R\$ 5,35	R\$ 133,75
25	25 unid.	Trincha, tipo dupla, com largura de 2", cerda na cor preta, cabo de madeira, para aplicar tinta esmalte.	R\$ 9,65	R\$ 241,25
26	07 unid.	Tinta fundo para galvanizado, fundo especial, para aderência sobre superfícies de aço galvanizado e chapas zincadas, canaletas, condutores, calhas, rufos, chapas lisas telhas onduladas, etc. Rendimento: galão (3,6l): 50 m ² a 70 m ² por demão, na cor branco gelo no acabamento fosco, secagem: ao toque 2 horas, final 24 horas.	R\$ 85,00	R\$ 595,00
27	25 unid.	Brocha para pintura, de fio sintético com comprimento de 65mm, com cabo de polipropileno, no tamanho 180x75mm, formato retangular.	R\$ 7,70	R\$ 192,50
28	01 unid.	Extensor para rolo de pintura telescópico 3 metros.	R\$ 42,00	R\$ 42,00
29	03 unid.	Espátula pintura em aço inox, kit com 3 peças, tamanho 2", 3" e 4", composição cabo em polipropileno e revestimento em pvc, lâmina de aço especial de alta resistência.	R\$ 31,00	R\$ 93,00
Valor Global do Lote: R\$ 433.599,46				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 10/12/2018

PROCESSO: 050/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 021/19 – **ATA DE REGISTRO:** 116/19

Objeto: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para locação de máquinas com operador, conforme edital.

A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA EIRELI

Item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	3.200 horas	Máquina pácarregadeira.	R\$ 140,00	R\$ 448.000,00
02	3.200 horas	Máquina retroescavadeira.	R\$ 80,00	R\$ 256.000,00
03	8.000 horas	02 Caminhões basculantes (caçamba mínima de 12m³) 4.000 horas cada.	R\$ 95,00	R\$ 760.000,00
Valor Global da Proposta: R\$ 1.464.000,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/04/2019

PROCESSO: 091/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 042/19 – **ATA DE REGISTRO:** 125/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição futura de tilápias vivas, conforme edital.

MARCELA NOGUEIRA LEITE 08805168955

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

O valor global da ata de registro é de **R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).**

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/04/2019

PROCESSO: 117/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 066/18 **ATA DE REGISTRO:** 305/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,32	R\$ 7.200,00
2	ACICLOVIR 50MG/G	CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	525	R\$ 3,10	R\$ 1.627,50
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COMPRIMIDO	30000 0	R\$ 0,02	R\$ 6.000,00
4	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,04	R\$ 1.500,00
6	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO MASTIGAVEL	5250	R\$ 0,49	R\$ 2.572,50
7	ALBENDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	1500	R\$ 1,28	R\$ 1.920,00
8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	3375	R\$ 0,33	R\$ 1.113,75
10	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	33750	R\$ 0,16	R\$ 5.400,00
12	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	20625	R\$ 0,07	R\$ 1.443,75
13	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	36600	R\$ 0,39	R\$ 14.274,00

14	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	14910 0	R\$ 0,04	R\$ 5.964,00
17	AMOXICILINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	3750	R\$ 7,94	R\$ 29.775,00
18	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 1,14	R\$ 25.650,00
19	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 75ML	3750	R\$ 13,00	R\$ 48.750,00
20	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	94125	R\$ 0,03	R\$ 2.823,75
21	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	COMPRIMIDO	39713	R\$ 0,08	R\$ 3.177,04
22	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,03	R\$ 2.700,00
23	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	21648	R\$ 0,59	R\$ 12.772,32
24	AZITROMICINA 40MG/ML 600MG	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 15ML	1800	R\$ 5,94	R\$ 10.692,00
25	BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	263	R\$ 5,85	R\$ 1.538,55
27	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	COMPRIMIDO	42188	R\$ 0,16	R\$ 6.750,08
28	BISACODIL 5MG	DRÁGUA	4590	R\$ 0,14	R\$ 642,60
36	CAPTOPRIL 25MG	COMPRIMIDO	33750 0	R\$ 0,02	R\$ 6.750,00
37	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	48375 0	R\$ 0,07	R\$ 33.862,50
38	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	375	R\$ 12,80	R\$ 4.800,00
39	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	1725	R\$ 3,59	R\$ 6.192,75
41	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	26550	R\$ 0,08	R\$ 2.124,00
42	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	45000	R\$ 0,43	R\$ 19.350,00
47	CEFALEXINA 500MG	CÁPSULA	90750	R\$ 0,39	R\$ 35.392,50
48	CEFALEXINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ML	5250	R\$ 6,74	R\$ 35.385,00

53	CETOCONAZOL 2%	XAMPU FRASCO – 100ML	525	R\$ 5,98	R\$ 3.139,50
55	CETOPROFENO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	1050	R\$ 1,85	R\$ 1.942,50
59	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	26250	R\$ 0,15	R\$ 3.937,50
60	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	25350	R\$ 0,15	R\$ 3.802,50
62	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	37500	R\$ 0,27	R\$ 10.125,00
64	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	16500	R\$ 0,91	R\$ 15.015,00
65	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	183750	R\$ 0,06	R\$ 11.025,00
70	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	750	R\$ 2,66	R\$ 1.995,00
71	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	4373	R\$ 0,83	R\$ 3.629,59
72	CODEÍNA, FOSFATO 30MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,35	R\$ 7.350,00
73	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	17250	R\$ 0,18	R\$ 3.105,00
74	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	24750	R\$ 0,20	R\$ 4.950,00
77	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	ELIXIR – FRASCO 100ML	900	R\$ 1,73	R\$ 1.557,00
79	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG	COMPRIMIDO	18750	R\$ 0,07	R\$ 1.312,50
84	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRIMIDO	33750	R\$ 0,03	R\$ 1.012,50
85	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	35250	R\$ 0,06	R\$ 2.115,00
87	DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG	COMPRIMIDO	18000	R\$ 0,19	R\$ 3.420,00
89	DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
95	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	40500	R\$ 0,10	R\$ 4.050,00
96	DOMPERIDONA 1MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	900	R\$ 14,40	R\$ 12.960,00
97	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	41250	R\$ 0,13	R\$ 5.362,50
98	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	39000	R\$ 0,41	R\$ 15.990,00

100	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00
101	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	90000	R\$ 0,03	R\$ 2.700,00
104	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	COMPRIMIDO	36000	R\$ 0,52	R\$ 18.720,00
107	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	63000	R\$ 0,15	R\$ 9.450,00
108	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	COMPRIMIDO	10500	R\$ 0,90	R\$ 9.450,00
110	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS	4500	R\$ 0,85	R\$ 3.825,00
111	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	COMPRIMIDO	43500	R\$ 0,21	R\$ 9.135,00
112	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG	COMPRIMIDO	37200	R\$ 0,09	R\$ 3.348,00
114	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	525	R\$ 3,20	R\$ 1.680,00
116	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	3222	R\$ 0,45	R\$ 1.449,90
118	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	CÁPSULA	16575 0	R\$ 0,04	R\$ 6.630,00
119	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	17250 0	R\$ 0,03	R\$ 5.175,00
121	GINKGO BILOBA 80MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	15000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
122	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	12075 0	R\$ 0,02	R\$ 2.415,00
124	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	4500	R\$ 0,12	R\$ 540,00
125	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
126	HALOPERIDOL 2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	180	R\$ 3,75	R\$ 675,00
129	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	30750 0	R\$ 0,02	R\$ 6.150,00
133	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGUA	13500	R\$ 0,32	R\$ 4.320,00
135	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	2250	R\$ 24,00	R\$ 54.000,00
136	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	225	R\$ 35,60	R\$ 8.010,00

137	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML	SOLUÇÃO INALANTE GOTAS – FRASCO 20ML	2025	R\$ 0,98	R\$ 1.984,50
143	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	750	R\$ 6,66	R\$ 4.995,00
145	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG	COMPRIMIDO	19800	R\$ 0,91	R\$ 18.018,00
146	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	225	R\$ 10,08	R\$ 2.268,00
148	LEVOTIROXINA 25MCG	COMPRIMIDO	97500	R\$ 0,06	R\$ 5.850,00
149	LEVOTIROXINA 50MCG	COMPRIMIDO	97500	R\$ 0,06	R\$ 5.850,00
150	LEVOTIROXINA 100MCG	COMPRIMIDO	64500	R\$ 0,06	R\$ 3.870,00
153	LORATADINA 1MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	2625	R\$ 2,69	R\$ 7.061,25
158	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	150000	R\$ 0,05	R\$ 7.500,00
162	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	45000	R\$ 0,55	R\$ 24.750,00
163	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	45000	R\$ 1,10	R\$ 49.500,00
166	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	10500	R\$ 0,11	R\$ 1.155,00
167	METRONIDAZOL 100MG/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	360	R\$ 4,61	R\$ 1.659,60
173	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G	4500	R\$ 1,89	R\$ 8.505,60
175	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	112500	R\$ 0,06	R\$ 6.750,00
176	NIMESULIDA 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	1200	R\$ 1,54	R\$ 1.848,00
177	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	12000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
179	NISTATINA 100.00UI/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	375	R\$ 3,68	R\$ 1.380,00
181	NITROFURANTOÍNA 100MG	CÁPSULA	18000	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00
185	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100 ML	413	R\$ 2,10	R\$ 867,30

186	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	37500 0	R\$ 0,08	R\$ 30.000,00
187	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + VITAMINA A 5000 UI/G + VITAMINA D 9000 UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 45G	3375	R\$ 4,50	R\$ 15.187,50
188	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	75000	R\$ 0,04	R\$ 3.000,00
189	PARACETAMOL 200MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	2250	R\$ 0,78	R\$ 1.755,00
194	PERMETRINA 1% (10MG/ML)	LOÇÃO – FRASCO 60ML	2250	R\$ 2,06	R\$ 4.635,00
195	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA)	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	900	R\$ 3,60	R\$ 3.240,00
196	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,18	R\$ 4.050,00
198	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	24000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00
201	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	COMPRIMIDO	97500	R\$ 0,02	R\$ 1.950,00
202	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO	28500	R\$ 0,11	R\$ 3.135,00
203	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	375	R\$ 4,50	R\$ 1.687,50
205	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	40500	R\$ 0,55	R\$ 22.275,00
209	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	19500 0	R\$ 0,10	R\$ 19.500,00
210	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	30000 0	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
211	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G	CREME – BISNAGA 30G	300	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
212	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMPRIMIDO	26250	R\$ 0,09	R\$ 2.362,50
213	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	1350	R\$ 1,89	R\$ 2.551,50
218	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	675	R\$ 3,44	R\$ 2.322,00
220	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	210	R\$ 1,80	R\$ 378,00
221	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	45000	R\$ 0,11	R\$ 4.950,00

226	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	33750	R\$ 0,15	R\$ 5.062,50
227	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	COMPRIMIDO	27000	R\$ 0,08	R\$ 2.160,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
270	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	8850	R\$ 0,08	R\$ 708,00
316	DIMENIDRINATO 50MG + PIRIDOXINA 10MG	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00
340	FENITOÍNA SÓDICA 100MG	COMPRIMIDO	14500	R\$ 0,21	R\$ 3.045,00
341	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG	COMPRIMIDO	12400	R\$ 0,09	R\$ 1.116,00
355	HALOPERIDOL 2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
362	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGEA	4500	R\$ 0,32	R\$ 1.440,00
410	NITROFURANTOÍNA 100MG	CÁPSULA	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 933.369,73 (Novecentos e trinta e três mil e trezentos e sessenta e nove reais e setenta e três centavos) Assinatura:10/08/2.018

PROCESSO:117 18 PREGÃO ELETRÔNICO:066/18 ATA DE REGISTRO: 306/1818

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO	AMPOLA 10ML	1050	R\$ 0,50	R\$ 525,00
9	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	3750	R\$ 0,27	R\$ 1.012,50
32	BUDESONIDA 32MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	1125	R\$ 31,01	R\$ 34.886,25
34	BUDESONIDA 64MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	450	R\$ 50,90	R\$ 22.905,00
35	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO LENTA	35250	R\$ 2,08	R\$ 73.320,00
49	CEFTRIAXONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/IV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	300	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00

50	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 3,5ML	1500	R\$ 21,95	R\$ 32.925,00
51	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	3900	R\$ 0,27	R\$ 1.053,00
52	CETOCONAZOL 20MG/G	CREME TÓPICO – BISNAGA 30G	900	R\$ 26,21	R\$ 23.589,00
54	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	21000	R\$ 0,84	R\$ 17.640,00
56	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	338	R\$ 34,58	R\$ 11.688,04
83	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	150	R\$ 9,28	R\$ 1.392,00
86	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	21825	R\$ 0,27	R\$ 5.892,75
93	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/IV) – AMPOLA 2ML	90	R\$ 0,68	R\$ 61,20
99	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	2025	R\$ 6,99	R\$ 14.154,75
105	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV) – AMPOLA 5ML	90	R\$ 4,97	R\$ 447,30
131	IBUPROFENO 300MG	COMPRIMIDO	10200 0	R\$ 0,32	R\$ 32.640,00
134	INDAPAMIDA 1,5MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	30000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00
141	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	3750	R\$ 5,36	R\$ 20.100,00
144	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	19500	R\$ 2,95	R\$ 57.525,00
161	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	848	R\$ 3,20	R\$ 2.713,60
164	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	30000	R\$ 1,41	R\$ 42.300,00
168	METRONIDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	450	R\$ 18,05	R\$ 8.122,50
169	METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	900	R\$ 13,03	R\$ 11.727,00
172	MULTIVITAMINAS (A, B1, B2, B6, B12, C, D3,	COMPRIMIDO	60000	R\$ 1,92	R\$ 115.200,00

	NICOTINAMIDA, PANTOTENATO) + MINERAIS (K, P, Zn, Ca, Fe, Mg, Mn, Ac FOLICO)				
180	NISTATINA 100.00UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 60G	1875	R\$ 9,59	R\$ 17.981,25
197	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
219	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	1350	R\$ 10,97	R\$ 14.809,50
222	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	180	R\$ 47,00	R\$ 8.460,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
230	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 3,27	R\$ 24.525,00
231	ACICLOVIR 50MG/G	CREME DERMATOLÓGICO – BISNAGA 10G	175	R\$ 19,37	R\$ 3.389,75
232	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	COMPRIMIDO	100000	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
234	ÁGUA PARA INJEÇÃO	AMPOLA 10ML	350	R\$ 0,50	R\$ 175,00
235	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO MASTIGAVEL	1750	R\$ 4,76	R\$ 8.330,00
236	ALBENDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 10ML	500	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
237	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	1125	R\$ 3,94	R\$ 4.432,50
238	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	1250	R\$ 0,27	R\$ 337,50
239	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	11250	R\$ 0,62	R\$ 6.975,00
246	AMOXICILINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	1250	R\$ 20,56	R\$ 25.700,00
248	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 75ML	1250	R\$ 45,51	R\$ 56.887,50

249	ANLÓDIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	31375	R\$ 0,08	R\$ 2.510,00
250	ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG	COMPRIMIDO	13237	R\$ 1,08	R\$ 14.295,96
253	AZITROMICINA 40MG/ML 600MG	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 15ML	600	R\$ 39,29	R\$ 23.574,00
254	BETAMETASONA, ACETATO 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 3MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	87	R\$ 13,16	R\$ 1.144,92
256	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2MG	COMPRIMIDO	14062	R\$ 0,33	R\$ 4.640,46
258	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,74	R\$ 1.998,00
261	BUDESONIDA 32MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	375	R\$ 31,01	R\$ 11.628,75
263	BUDESONIDA 64MCG/DOSE	AEROSOL NASAL – FRASCO 120 DOSES	150	R\$ 50,90	R\$ 7.635,00
264	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO LENTA	11750	R\$ 2,08	R\$ 24.440,00
265	CAPTÓPRIL 25MG	COMPRIMIDO	112500	R\$ 0,28	R\$ 31.500,00
267	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	125	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50
269	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	200	R\$ 15,05	R\$ 3.010,00
273	CARVEDILOL 3,125MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	4500	R\$ 1,20	R\$ 5.400,00
274	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	18000	R\$ 0,66	R\$ 11.880,00
276	CEFALEXINA 500MG	CÁPSULA	30250	R\$ 2,34	R\$ 70.785,00
277	CEFALEXINA 50MG/ML	PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 60ML	1750	R\$ 16,86	R\$ 29.505,00
278	CEFTRIAXONA 500MG	PÓ LIOF. SOL INJ (IM/IV) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 5ML	100	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
279	CEFTRIAXONA 1G	PÓ LIOF. SOL INJ (IM) FRASCO-AMPOLA + AMPOLA DIL. 3,5ML	500	R\$ 21,95	R\$ 10.975,00
280	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDO	1300	R\$ 0,27	R\$ 351,00
281	CETOCONAZOL 20MG/G	CREME TÓPICO – BISNAGA 30G	300	R\$ 26,21	R\$ 7.863,00

282	CETOCONAZOL 2%	XAMPU FRASCO – 100ML	175	R\$ 32,66	R\$ 5.715,50
284	CETOPROFENO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	350	R\$ 3,01	R\$ 1.053,50
287	CILOSTAZOL 50MG	COMPRIMIDO	11475	R\$ 0,50	R\$ 5.737,50
288	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	8750	R\$ 1,17	R\$ 10.237,50
291	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	12500	R\$ 0,25	R\$ 3.125,00
296	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	9877	R\$ 1,66	R\$ 16.395,82
302	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	5750	R\$ 0,33	R\$ 1.897,50
304	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 30G	150	R\$ 24,66	R\$ 3.699,00
306	DEXAMETASONA 0,1MG/ML	ELIXIR – FRASCO 100ML	300	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00
308	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG	COMPRIMIDO	6250	R\$ 0,19	R\$ 1.187,50
313	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRIMIDO	11250	R\$ 0,17	R\$ 1.912,50
314	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	11750	R\$ 0,25	R\$ 2.937,50
319	DIMETICONA 75MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	625	R\$ 1,60	R\$ 1.000,00
320	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	88000	R\$ 1,35	R\$ 118.800,00
321	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMPRIMIDO	42500	R\$ 0,13	R\$ 5.525,00
323	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	3000	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
326	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	13750	R\$ 0,74	R\$ 10.175,00
327	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	13000	R\$ 1,14	R\$ 14.820,00
328	DROPROPIZINA, CLORIDRATO 1,5MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	675	R\$ 6,99	R\$ 4.718,25
329	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
330	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
333	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG + DIPIRONA SÓDICA 250MG	COMPRIMIDO	12000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00

336	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	21000	R\$ 0,24	R\$ 5.040,00
337	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	COMPRIMIDO	3500	R\$ 1,47	R\$ 5.145,00
339	ETINILESTRADIOL 0,03MG + LEVONORGESTREL 0,15MG	CARTELA COM 21 COMPRIMIDOS	1500	R\$ 7,26	R\$ 10.890,00
344	FINASTERIDA 5MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 1,47	R\$ 22.050,00
348	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	57500	R\$ 0,11	R\$ 6.325,00
351	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	40250	R\$ 0,16	R\$ 6.440,00
352	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	15000	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
353	HALOPERIDOL 1MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,26	R\$ 390,00
356	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	165	R\$ 25,45	R\$ 4.199,25
358	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	102500	R\$ 0,10	R\$ 10.250,00
360	IBUPROFENO 300MG	COMPRIMIDO	34000	R\$ 0,32	R\$ 10.880,00
363	INDAPAMIDA 1,5MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	10000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
364	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	750	R\$ 59,01	R\$ 44.257,50
365	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (SC) – FRASCO-AMPOLA 10ML	75	R\$ 61,04	R\$ 4.578,00
366	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25MG/ML	SOLUÇÃO INALANTE GOTAS – FRASCO 20ML	675	R\$ 1,24	R\$ 837,00
371	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	575	R\$ 1,77	R\$ 1.017,75
374	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100MG	COMPRIMIDO	6600	R\$ 1,11	R\$ 7.326,00
375	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	75	R\$ 13,96	R\$ 1.047,00
377	LEVOTIROXINA 25MCG	COMPRIMIDO	32500	R\$ 0,23	R\$ 7.475,00
378	LEVOTIROXINA 50MCG	COMPRIMIDO	32500	R\$ 0,25	R\$ 8.125,00

379	LEVOTIROXINA 100MCG	COMPRIMIDO	21500	R\$ 0,24	R\$ 5.160,00
381	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	47500	R\$ 0,18	R\$ 8.550,00
387	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	50000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
390	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	282	R\$ 3,20	R\$ 902,40
391	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	15000	R\$ 0,92	R\$ 13.800,00
392	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	15000	R\$ 1,60	R\$ 24.000,00
393	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	10000	R\$ 1,41	R\$ 14.100,00
396	METRONIDAZOL 100MG/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	120	R\$ 8,32	R\$ 998,40
397	METRONIDAZOL 40MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	150	R\$ 18,05	R\$ 2.707,50
398	METRONIDAZOL 100MG/G + NISTATINA 20.000 UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 50G + APLICADORES	300	R\$ 13,03	R\$ 3.909,00
401	MULTIVITAMINAS (A, B1, B2, B6, B12, C, D3, NICOTINAMIDA, PANTOTENATO) + MINERAIS (K, P, Zn, Ca, Fe, Mg, Mn, Ac FOLICO)	COMPRIMIDO	20000	R\$ 1,92	R\$ 38.400,00
402	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 15G	1500	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00
404	NIMESULIDA 100MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,17	R\$ 6.375,00
405	NIMESULIDA 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	400	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
407	NISTATINA 25.00UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	575	R\$ 14,34	R\$ 8.245,50
409	NISTATINA 100.00UI/G + ÓXIDO DE ZINCO 200MG/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 60G	625	R\$ 9,59	R\$ 5.993,75

411	NORETISTERONA 0,35MG	CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	34	R\$ 10,64	R\$ 361,76
413	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	CÁPSULA	5000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
415	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	125000	R\$ 0,16	R\$ 20.000,00
423	PERMETRINA 1% (10MG/ML)	LOÇÃO – FRASCO 60ML	750	R\$ 16,58	R\$ 12.435,00
425	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,30	R\$ 2.250,00
426	PREDNISONA 20MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
428	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2750	R\$ 1,45	R\$ 3.987,50
430	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	COMPRIMIDO	32500	R\$ 0,12	R\$ 3.900,00
438	SERTRALINA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	65000	R\$ 0,51	R\$ 33.150,00
442	SULFAMETOXAZOL 40MG/ML + TRIMETOPRIMA 8MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	450	R\$ 13,01	R\$ 5.854,50
446	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
447	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	225	R\$ 4,76	R\$ 1.071,00
448	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 2ML	450	R\$ 10,97	R\$ 4.936,50
450	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	15000	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
456	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	COMPRIMIDO	9000	R\$ 0,10	R\$ 900,00
458	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	7500	R\$ 2,33	R\$ 17.475,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.697.251,86 (Hum milhão, seiscentos e noventa e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e seis centavos) Assinatura:10/08/2.018

PROCESSO:117 18 PREGÃO ELETRÔNICO:066/18 ATA DE REGISTRO: 307/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
11	ALPRAZOLAM 0,5MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
15	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 2,91	R\$ 1.746,00
29	BROMAZEPAM 3MG	COMPRIMIDO	8100	R\$ 0,68	R\$ 5.508,00
43	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIMIDO	25500	R\$ 0,56	R\$ 14.280,00
66	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	525	R\$ 7,23	R\$ 3.795,75
81	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,39	R\$ 175,50
113	FENOBARBITAL SÓDICO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	23	R\$ 6,14	R\$ 141,22
117	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	14063	R\$ 0,16	R\$ 2.250,08
120	GABAPENTINA 600MG	CÁPSULA	10800	R\$ 2,47	R\$ 26.676,00
147	LEVONORGESTREL 0,75MG	CARTELA COM 2 COMPRIMIDOS	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
151	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%	GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	75	R\$ 4,53	R\$ 339,75
152	LORATADINA 10MG	COMPRIMIDO	142500	R\$ 0,60	R\$ 85.500,00
155	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,14	R\$ 126,00
156	MEBENDAZOL 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	540	R\$ 2,49	R\$ 1.344,60
159	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	37500	R\$ 0,71	R\$ 26.625,00
160	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00
170	MICONAZOL, NITRATO 2%	CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	90	R\$ 55,22	R\$ 4.969,80
184	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	CÁPSULA	15000	0,78	R\$ 11.700,00
193	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	3000	0,20	R\$ 600,00
199	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	8250	R\$ 1,89	R\$ 15.592,50
208	SECNIDAZOL 1000MG	COMPRIMIDO	2250	R\$ 3,86	R\$ 8.685,00

229	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	22500	R\$ 2,32	R\$ 52.200,00
-----	-----------------	------------------------------------	-------	----------	---------------

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
233	ÁCIDO FÓLICO 5MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,60	R\$ 7.500,00
240	ALPRAZOLAM 0,5MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
241	AMINOFILINA 100MG	COMPRIMIDO	6875	R\$ 0,20	R\$ 1.375,00
242	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	12200	R\$ 0,79	R\$ 9.638,00
244	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 2,91	R\$ 582,00
247	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 3,14	R\$ 23.550,00
251	ATENOLOL 25MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
252	AZITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO	7215	R\$ 3,37	R\$ 24.314,55
257	BISACODIL 5MG	DRÁGEA	1530	R\$ 0,31	R\$ 474,30
266	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	161250	R\$ 0,42	R\$ 67.725,00
268	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	575	R\$ 8,85	R\$ 5.088,75
271	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	15000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
272	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMPRIMIDO	8500	R\$ 0,58	R\$ 4.930,00
289	CINARIZINA 75MG	COMPRIMIDO	8450	R\$ 0,56	R\$ 4.732,00
290	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	15125	R\$ 7,88	R\$ 119.185,00
292	CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO OU CÁPSULA	735	R\$ 15,15	R\$ 11.135,25
293	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	5500	R\$ 1,24	R\$ 6.820,00
294	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	61250	R\$ 0,37	R\$ 22.662,50
295	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	175	R\$ 7,23	R\$ 1.265,25

299	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV) – BOLSA PLÁSTICA 100ML	250	R\$ 4,29	R\$ 1.072,50
301	CODEÍNA, FOSFATO 30MG + PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	7000	R\$ 1,31	R\$ 9.170,00
305	DEXAMETASONA 0,1%	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 10G	3000	R\$ 4,43	R\$ 13.290,00
309	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL ou XAROPE – FRASCO 120ML	437	R\$ 2,74	R\$ 1.197,38
310	DIAZEPAM 5MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,39	R\$ 58,50
311	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	46500	R\$ 0,52	R\$ 24.180,00
315	DILTIAZEM, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	7275	R\$ 0,21	R\$ 1.527,75
322	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM/IV) – AMPOLA 2ML	30	R\$ 2,73	R\$ 81,90
325	DOMPERIDONA 1MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 100ML	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
334	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV) – AMPOLA 5ML	30	R\$ 5,06	R\$ 151,80
342	FENOBARBITAL SÓDICO 40MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	7	R\$ 6,14	R\$ 42,98
343	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	175	R\$ 3,82	R\$ 668,50
345	FLUCONAZOL 150MG	CÁPSULA	1074	R\$ 2,11	R\$ 2.266,14
346	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	4687	R\$ 0,16	R\$ 749,92
347	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG	CÁPSULA	55250	R\$ 0,16	R\$ 8.840,00
349	GABAPENTINA 600MG	CÁPSULA	3600	R\$ 2,47	R\$ 8.892,00
350	GINKGO BILOBA 80MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
361	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
372	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	250	R\$ 9,96	R\$ 2.490,00

376	LEVONORGESTREL 0,75MG	CARTELA COM 2 COMPRIMIDOS	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
382	LORATADINA 1MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	875	R\$ 8,80	R\$ 7.700,00
383	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	97500	R\$ 0,09	R\$ 8.775,00
384	MEBENDAZOL 100MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00
385	MEBENDAZOL 20MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 30ML	180	R\$ 2,49	R\$ 448,20
388	METILDOPA 250MG	COMPRIMIDO	12500	R\$ 0,71	R\$ 8.875,00
389	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00
395	METRONIDAZOL 250MG	COMPRIMIDO	3500	R\$ 0,23	R\$ 805,00
399	MICONAZOL, NITRATO 2%	CREME VAGINAL – BISNAGA 80G	30	R\$ 55,22	R\$ 1.656,00
406	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	4000	R\$ 1,96	R\$ 7.840,00
408	NISTATINA 100.00UI/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 50ML	125	R\$ 3,92	R\$ 490,00
414	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100 ML	137	R\$ 3,00	R\$ 411,00
417	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	25000	R\$ 0,09	R\$ 2.250,00
418	PARACETAMOL 200MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 15ML	750	R\$ 1,86	R\$ 1.395,00
420	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	6625	R\$ 0,59	R\$ 3.908,75
422	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
424	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 4,02MG/ML (EQUIV A 3MG/ML DE PREDNISOLONA)	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 60ML C/ PIPETA DOSADORA	300	R\$ 13,66	R\$ 4.098,00
427	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	8000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
429	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,50	R\$ 3.750,00
431	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO	9500	R\$ 0,30	R\$ 2.850,00
432	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	125	R\$ 15,52	R\$ 1.940,00
435	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
436	SALBUTAMOL, SULFATO	XAROPE – FRASCO	250	R\$ 3,60	R\$ 900,00

	0,4MG/ML	120ML			
437	SECNIDAZOL 1000MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 3,86	R\$ 2.895,00
440	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G	CREME – BISNAGA 30G	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
441	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	COMPRIMIDO	8750	R\$ 0,99	R\$ 8.662,50
449	TIMOLOL, MALEATO 5MG/ML (0,5%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	70	R\$ 4,85	R\$ 339,50
452	VALPROATO DE SÓDIO 288MG (equivalente a 250MG de ÁCIDO VALPRÓICO)	CÁPSULA	14000	R\$ 0,78	R\$ 10.920,00
453	VALPROATO DE SÓDIO 576MG (equivalente a 500MG de ÁCIDO VALPRÓICO)	CÁPSULA	6300	R\$ 1,16	R\$ 7.308,00
454	VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML (equivalente a 50MG/ML de ÁCIDO VALPRÓICO)	XAROPE – FRASCO 100ML	525	R\$ 8,19	R\$ 4.299,75
455	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	11250	R\$ 0,31	R\$ 3.487,50

VALOR GLOBAL: R\$ 806.508,97 (Oitocentos e seis mil, quinhentos e oito reais e noventa e sete centavos) **Assinatura:10/08/2.018**

PROCESSO:117 18 PREGÃO ELETRÔNICO:066/18 ATA DE REGISTRO: 308/1818

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
31	BRONFENIRAMINA, MALEATO 2MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	2880	R\$ 7,70	R\$ 22.176,00
40	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML	XAROPE – FRASCO 100ML	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
58	CILOSTAZOL 50MG	COMPRIMIDO	34425	R\$ 0,40	R\$ 13.770,00
61	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	COMPRIMIDO	45375	R\$ 0,19	R\$ 8.621,25
76	DEXAMETASONA 0,1%	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 10G	9000	R\$ 1,25	R\$ 11.250,00
80	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL ou XAROPE – FRASCO 120ML	1313	R\$ 1,25	R\$ 1.641,25

82	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	13950 0	R\$ 0,08	R\$ 11.160,00
90	DIMETICONA 75MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	1875	R\$ 0,87	R\$ 1.631,25
91	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	26400 0	R\$ 0,34	R\$ 89.760,00
92	DIPIRONA SÓDICA 500MG	COMPRIMIDO	12750 0	R\$ 0,07	R\$ 8.925,00
94	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	9000	R\$ 0,74	R\$ 6.660,00
103	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	COMPRIMIDO	17025	R\$ 0,48	R\$ 8.172,00
106	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	1125	R\$ 6,63	R\$ 7.458,75
115	FINASTERIDA 5MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,30	R\$ 13.500,00
127	HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 1ML	495	R\$ 6,25	R\$ 3.093,75
130	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	2250	R\$ 8,00	R\$ 18.000,00
132	IBUPROFENO 50MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	4500	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00
154	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	29250 0	R\$ 0,03	R\$ 8.775,00
157	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO-AMPOLA 1ML	2175	R\$ 20,18	R\$ 43.891,50
174	NIFEDIPINO 10MG	COMPRIMIDO	45000	R\$ 0,13	R\$ 5.850,00
178	NISTATINA 25.00UI/G	CREME VAGINAL – BISNAGA 60G	1725	R\$ 5,79	R\$ 9.987,75
206	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	PÓ SOLUÇÃO ORAL – ENVELOPE 27,9G	1200	R\$ 0,54	R\$ 648,00
207	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML	XAROPE – FRASCO 120ML	750	R\$ 1,20	R\$ 900,00
214	SULFATO FERROSO 40MG (FERRO II)	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
215	SULFATO FERROSO 25MG/ML (FERRO II)	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	1350	R\$ 5,00	R\$ 6.750,00

217	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO	67500	R\$ 0,19	R\$ 12.825,00
225	VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML (equivalente a 50MG/ML de ÁCIDO VALPRÓICO)	XAROPE – FRASCO 100ML	1575	R\$ 3,74	R\$ 5.890,50

2721

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
332	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	COMPRIMIDO	5675	R\$ 0,48	R\$ 2.724,00
335	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	375	R\$ 6,63	R\$ 2.486,25
359	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML	SUSPENSÃO ORAL – FRASCO 150ML	750	R\$ 8,00	R\$ 6.000,00
386	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML	SUSPENSÃO INJETÁVEL (IM) – FRASCO-AMPOLA 1ML	725	R\$ 20,18	R\$ 14.630,50
443	SULFATO FERROSO 40MG (FERRO II)	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
444	SULFATO FERROSO 25MG/ML (FERRO II)	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 30ML	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00

VALOR GLOBAL: R\$ 362.527,75 (Trezentos e sessenta e dois mil, quinhentos e vinte e sete reais setenta e cinco centavos) Assinatura:10/08/2.018

PROCESSO:117 18 PREGÃO ELETRÔNICO:066/18 ATA DE REGISTRO:309/18 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
44	CARVEDILOL 3,125MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	13500	R\$ 0,08	R\$ 1.080,00
45	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	54000	R\$ 0,11	R\$ 5.940,00
46	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	60000	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
63	CLARITROMICINA 500MG	COMPRIMIDO OU CÁPSULA	2205	R\$ 4,98	R\$ 10.980,90

67	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	29631	R\$ 0,43	R\$ 12.741,33
75	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 30G	450	R\$ 8,88	R\$ 3.996,00
123	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	45000	R\$ 0,48	R\$ 21.600,00
140	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
142	IVERMECTINA 6MG	COMPRIMIDO	1725	R\$ 5,21	R\$ 8.987,25
182	NORETISTERONA 0,35MG	CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	104	R\$ 7,00	R\$ 728,00
183	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	375	R\$ 10,66	R\$ 3.997,50
191	PAROXETINA, CLORIDRATO 20MG	COMPRIMIDO	19875	R\$ 0,25	R\$ 4.968,75
200	PROPATILNITRATO 10MG	COMPRIMIDO	22500	R\$ 0,35	R\$ 7.875,00
223	VALPROATO DE SÓDIO 288MG (equivalente a 250MG de ÁCIDO VALPRÓICO)	CÁPSULA	42000	R\$ 0,21	R\$ 8.820,00
224	VALPROATO DE SÓDIO 576MG (equivalente a 500MG de ÁCIDO VALPRÓICO)	CÁPSULA	18900	R\$ 0,44	R\$ 8.316,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
275	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	20000	R\$ 0,16	R\$ 3.200,00

VALOR GLOBAL: R\$ 116.730,73 (Cento e dezesseis mil, setecentos e trinta reais e setenta e três centavos) **Assinatura:10/08/2.018**

PROCESSO:117/18 PREGÃO ELETRÔNICO:066/18 ATA DE REGISTRO: 310/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atendimento dos pacientes da rede básica municipal

DETENTORA: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI- ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
30	BRONFENIRAMINA, MALEATO 12MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	36000	R\$ 1,76	R\$ 63.360,00

165	METOPROLOL, TARTARATO 100 MG	COMPRIMIDO	8100	R\$ 0,88	R\$ 7.128,00
190	PLANTAGO OVATA 3,4G/ENV (PSYLLIUM HUSK)	ENVELOPE	2700	R\$ 3,28	R\$ 8.856,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
243	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	49700	R\$ 1,08	R\$ 53.676,00
259	BRONFENIRAMINA, MALEATO 12MG + FENILEFRINA, CLORIDRATO 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	12000	R\$ 1,76	R\$ 21.120,00
260	BRONFENIRAMINA, MALEATO 2MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 2,5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	960	R\$ 14,56	R\$ 13.977,60
283	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	7000	R\$ 0,84	R\$ 5.880,00
285	CETOTIFENO, FUMARATO 0,2MG/ML	SOLUÇÃO ORAL – FRASCO 120ML	112	R\$ 34,57	R\$ 3.871,84
300	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO NASAL GOTAS - FRASCO 30ML	1457	R\$ 11,89	R\$ 17.323,73
303	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO	8250	R\$ 0,49	R\$ 4.042,50
312	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML	SUSPENSÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	50	R\$ 9,26	R\$ 463,00
318	DIMENIDRINATO 25MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO	200	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00
324	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	13500	R\$ 0,23	R\$ 3.105,00
354	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
369	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
370	ITRACONAZOL 100MG	CÁPSULA	1250	R\$ 1,68	R\$ 2.100,00
373	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	6500	R\$ 2,75	R\$ 17.875,00
380	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2%	GEL DERMATOLÓGICO – BISNAGA 30G	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
394	METOPROLOL, TARTARATO 100 MG	COMPRIMIDO	2700	R\$ 0,88	R\$ 2.376,00

403	NIFEDIPINO 10MG	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
412	NORETISTERONA, ENANTATO 50MG/ML + ESTRADIOL, VALERATO 5MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM) – AMPOLA 1ML	125	R\$ 21,60	R\$ 2.700,00
416	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + VITAMINA A 5000 UI/G + VITAMINA D 9000 UI/G	POMADA DERMATOLÓGICA – BISNAGA 45G	1125	R\$ 6,97	R\$ 7.841,25
419	PLANTAGO OVATA 3,4G/ENV (PSYLLIUM HUSK)	ENVELOPE	900	R\$ 3,28	R\$ 2.952,00
439	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	100000	R\$ 0,30	R\$ 30.000,00
451	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 10ML	60	R\$ 34,66	R\$ 2.079,60

VALOR GLOBAL: R\$ 286.091,52 (Duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e um reais e cinquenta e dois centavos) Assinatura:10/08/2.018

PROCESSO: 194/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**071/18 **ATA DE REGISTRO:** 253/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,04	R\$ 64,80
5	ACIDO FOLICO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	630	R\$ 0,05	R\$ 31,50
20	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1350	R\$ 0,42	R\$ 567,00
22	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	1485	R\$ 0,03	R\$ 44,55
40	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,18	R\$ 97,20
51	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2700	R\$ 0,20	R\$ 540,00
72	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLOGICA – BISNAGA 30G	113	R\$ 16,00	R\$ 1.808,00
95	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,62	R\$ 334,80
97	DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	270	R\$ 3,50	R\$ 945,00
106	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 0,30	R\$ 324,00

109	EZETIMIBA 10MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,95	R\$ 256,50
127	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5G	SACHÊS	540	R\$ 2,05	R\$ 1.107,00
128	GLICOSAMINA, SULFATO 500MG + CONDROITINA, SULFATO 400MG	CÁPSULA	1620	R\$ 1,60	R\$ 2.592,00
154	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE-FRASCO 120ML	72	R\$ 7,10	R\$ 511,20
177	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,09	R\$ 72,90
191	NORFLOXACINO 400MG	CÁPSULA	540	R\$ 0,50	R\$ 270,00
201	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	6210	R\$ 0,10	R\$ 621,00
202	OMEPRAZOL 40MG	CÁPSULA	540	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00
220	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 1,23	R\$ 664,20
242	SORBITOL 70% 714MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70MG/G	BISNAGA 6,5 G	270	R\$ 3,02	R\$ 815,40
258	TOPIRAMATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2700	R\$ 0,30	R\$ 810,00
259	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1485	R\$ 0,46	R\$ 683,10
263	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	2160	R\$ 0,18	R\$ 388,80

VALOR GLOBAL: R\$ 14.628,95 (Quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) **Assinatura:20/07/18**

PROCESSO: 194/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**071/18 **ATA DE REGISTRO:** 254/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: AVAREMÉD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI-EPP
_Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO100MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,59	R\$ 477,90
3	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO200MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 0,68	R\$ 367,20
4	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 0,35	R\$ 378,00
6	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 5,13	R\$ 1.385,10

7	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 3,67	R\$ 1.981,80
9	ADAPALENO 1MG/G	GEL DERMATOLOGICO- BISNAGA 30G	18	R\$ 19,83	R\$ 356,94
10	AGOMELATINA 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	546	R\$ 7,04	R\$ 3.843,84
11	ALCAFTADINA 2,5MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3 ML	18	R\$ 54,04	R\$ 972,72
13	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	36	R\$ 12,26	R\$ 441,36
14	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG + CÁLCIO ELEMENTAR 500MG + VITAMINA D3 200UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 3,18	R\$ 858,60
15	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,59	R\$ 159,30
16	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,88	R\$ 237,60
17	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,98	R\$ 1.069,20
19	AMIODARONA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	405	R\$ 0,68	R\$ 275,40
24	ASPIRINA PREVENT 100MG ® (1.7056022)	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 0,56	R\$ 302,40
27	ATENOLOL + CLORTALIDONA 25MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,58	R\$ 156,60
28	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,56	R\$ 302,40
30	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,12	R\$ 302,40
32	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	5130	R\$ 0,13	R\$ 666,90
33	BAMIFILINA, CLORIDRATO 300MG	DRÁGEA	540	R\$ 1,55	R\$ 837,00
34	BAMIFILINA, CLORIDRATO 600MG	DRÁGEA	540	R\$ 2,48	R\$ 1.339,20
36	BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	135	R\$ 2,14	R\$ 288,90
37	BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 2,36	R\$ 637,20
39	BRIMONIDINA ,TARTARATO 2MG/ML + TIMOLOL ,MALEATO DE 6,8MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	18	R\$ 103,17	R\$ 1.857,06

42	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE AÇÃO PROLONGADA	540	R\$ 1,17	R\$ 631,80
43	CANDESARTAN CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,50	R\$ 405,00
44	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 2,48	R\$ 1.344,60
45	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,45	R\$ 729,00
47	CARBOMER 2MG/G	GEL OFTÁLMICO- BISNAGA 10G	18	R\$ 39,21	R\$ 705,78
48	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 1,17	R\$ 1.263,60
49	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 0,19	R\$ 205,20
50	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2700	R\$ 0,19	R\$ 513,00
52	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634MG (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00MG DE SENOSÍDEOS A E B) + CASSIA FISTULA L 11,700MG (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667MG DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO)	CÁPSULA	540	R\$ 2,42	R\$ 1.306,80
53	CETOCONAZOL 20MG/G + DIOPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64MG/G (EQ. 0,5MG/G) + SULFATO DE NEOMICINA 2,5MG/G (EQ. 1,5MG/G)	CREME DERMATOLÓGICA- BISNAGA 30G	18	R\$ 15,94	R\$ 286,92
54	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	1080	R\$ 1,22	R\$ 1.317,60
55	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 0,81	R\$ 437,40
56	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 0,38	R\$ 410,40
60	CIPROFIBRATO 100MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 1,26	R\$ 2.041,20
63	CITIDINA, FOSFATO DISSÓDICO 2,5MG + URIDINA, TRIFOSFATO TRISSÓDICO 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA, ACETATO 1MG	CÁPSULA	540	R\$ 2,16	R\$ 1.166,40

64	CLOBAZAM 10MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 0,64	R\$ 691,20
65	CLOBAZAM 20MG	COMPRIMIDO	1485	R\$ 1,17	R\$ 1.737,45
66	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 0,37	R\$ 299,70
67	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2160	R\$ 1,17	R\$ 2.527,20
68	CLORANA 25MG (MS: 1.1300.1130)	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,33	R\$ 89,10
71	CODEÍNA, FOSFATO 30MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 1,47	R\$ 1.190,70
74	COLECALCIFEROL 1000UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,28	R\$ 345,60
75	COLECALCIFEROL 7000UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	39	R\$ 3,74	R\$ 145,86
77	CUMARINA 15MG + Troxerutina 90MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1080	R\$ 1,60	R\$ 1.728,00
78	DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	CÁPSULA	2160	R\$ 4,73	R\$ 10.216,80
79	DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG	CÁPSULA	3240	R\$ 4,73	R\$ 15.325,20
81	DEXPANTENOL 50MG/G	GEL OFTÁLMICO- BISNAGA 10G	270	R\$ 41,54	R\$ 11.215,80
82	DIACEREÍNA 50MG	CÁPSULA	1080	R\$ 5,57	R\$ 6.015,60
85	DILTIAZEM, CLORIDRATO 60MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,04	R\$ 237,60
88	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	CÁPSULA	2160	R\$ 1,05	R\$ 2.268,00
90	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	540	R\$ 3,33	R\$ 1.798,20
92	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	1350	R\$ 0,28	R\$ 378,00
93	DOMPERIDONA 1MG/ML	FRASCO 100ML	54	R\$ 20,98	R\$ 1.132,92
94	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,85	R\$ 999,00
96	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	1080	R\$ 2,09	R\$ 2.257,20
98	EMPAGLIFOZINA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 7,46	R\$ 4.028,40
99	EMPAGLIFOZINA 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 7,46	R\$ 8.056,80

104	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 1,49	R\$ 1.609,20
105	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	810	R\$ 5,25	R\$ 4.252,50
107	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,57	R\$ 153,90
108	ESPIRONOLACTONA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,38	R\$ 745,20
110	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 1,29	R\$ 2.089,80
112	FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G + CLORANFENICOL 10MG/G	BISNAGA 30G	36	R\$ 69,92	R\$ 2.517,12
116	FLUTICASONA, FUROATO 27,5MCG/DOSE	SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES	9	R\$ 51,58	R\$ 464,22
117	FRONTAL 1 MG (MS:1.0216.0131)	COMPRIMIDO	270	R\$ 2,66	R\$ 718,20
120	GABAPENTINA 300MG	CÁPSULA	810	R\$ 2,51	R\$ 2.033,10
121	GABAPENTINA 600MG	CÁPSULA	1350	R\$ 3,70	R\$ 4.995,00
125	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	4050	R\$ 0,68	R\$ 2.754,00
126	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	4050	R\$ 2,31	R\$ 9.355,50
129	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5G + CONDROITINA, SULFATO 1,2G	SACHÊS	1080	R\$ 5,78	R\$ 6.242,40
131	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,56	R\$ 151,20
132	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML	SOL INJ SERINGA 2ML	90	R\$ 435,46	R\$ 39.191,40
136	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 0,31	R\$ 334,80
138	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGEA	810	R\$ 0,68	R\$ 550,80
139	INDAPAMIDA 1,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	540	R\$ 0,85	R\$ 459,00
140	INDOMETACINA 50MG	CÁPSULA	810	R\$ 1,17	R\$ 947,70

141	INSULINA ASPARTE 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	495	R\$ 45,47	R\$ 22.507,65
142	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	45	R\$ 154,26	R\$ 6.941,70
143	INSULINA DETEMIR 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	383	R\$ 96,16	R\$ 26.829,28
147	INSULINA LISPRO 100UI/ML	REFIL 3 ML	90	R\$ 48,00	R\$ 4.320,00
148	INSULINA LISPRO 100UI/ML	FRASCO AMPOLA 10 ML	81	R\$ 119,28	R\$ 9.661,68
149	INSULINA NPH 100UI/ML	FRASCO AMPOLA 10 ML	27	R\$ 60,38	R\$ 1.630,26
151	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	1350	R\$ 0,30	R\$ 405,00
152	IVABRADINA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	966	R\$ 2,41	R\$ 2.328,06
157	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1080	R\$ 2,00	R\$ 2.160,00
158	LEVETIRACETAM 750MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 8,99	R\$ 7.281,90
159	LEVOTIROXINA 25MCG	COMPRIMIDO	1170	R\$ 0,25	R\$ 292,50
160	LEVOTIROXINA 38MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,33	R\$ 89,10
161	LEVOTIROXINA 50MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,34	R\$ 91,80
162	LEVOTIROXINA 75MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,30	R\$ 81,00
163	LEVOTIROXINA 88MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,37	R\$ 99,90
164	LEVOTIROXINA 100MCG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,24	R\$ 29,60
165	LEVOTIROXINA 150 MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,37	R\$ 99,90
166	LINAGLIPTINA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 7,55	R\$ 4.077,00
170	LORAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,55	R\$ 148,50

171	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	4050	R\$ 0,28	R\$ 1.134,00
172	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G	SACHÊ	270	R\$ 1,82	R\$ 491,40
173	MECLIZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,39	R\$ 375,30
174	METADONA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,84	R\$ 453,60
178	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	2970	R\$ 0,55	R\$ 1.633,50
179	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	1080	R\$ 1,11	R\$ 1.198,80
180	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	810	R\$ 1,81	R\$ 1.466,10
183	MICARDIS 80MG (MS: 1.0367.0110)	COMPRIMIDO	270	R\$ 5,80	R\$ 1.566,00
185	MONOCORDIL 20MG (MS: 1.0146.0052)	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,52	R\$ 280,80
186	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 2,17	R\$ 1.171,80
189	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,68	R\$ 550,80
195	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,16	R\$ 313,20
196	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 2,00	R\$ 1.620,00
197	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00
204	ORNITINA, ASPARTATO 0,6G/G	ENVELOPE	2430	R\$ 10,00	R\$ 24.300,00
205	OXCARBAZEPINA 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2970	R\$ 1,24	R\$ 3.682,80
206	OXCARBAZEPINA 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2160	R\$ 2,24	R\$ 4.838,40
207	OXCARBAZEPINA 60MG/ML	SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100 ML	81	R\$ 61,07	R\$ 4.946,67

208	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 1,02	R\$ 826,20
214	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 1,29	R\$ 1.044,90
215	PLANTAGO OVATA 3,4G/ENV (PSYLLIUM HUSK)	ENVELOPE	270	R\$ 3,14	R\$ 847,80
216	POTÁSSIO, CITRATO MONOIDRATADO 10MEQ (1080MG)	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 1,01	R\$ 272,70
217	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 0,60	R\$ 972,00
223	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 2,17	R\$ 585,90
224	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 7,83	R\$ 2.114,10
225	RAMIPRIL 5 MG	COMPRIMIDO	405	R\$ 1,96	R\$ 793,80
230	RISEDRONATO SÓDICO 35MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	39	R\$ 30,92	R\$ 1.205,88
231	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 1,43	R\$ 772,20
232	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCO 30 ML	18	R\$ 47,16	R\$ 848,88
233	RIVAROXABANA 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1680	R\$ 9,51	R\$ 15.976,80
234	RIVAROXABANA 20 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 9,51	R\$ 7.703,10
235	RIVASTIGMINA 18MG (9,5MG/24H)	ADESIVO TRANSDÉRMICO	270	R\$ 21,65	R\$ 5.845,50
236	ROSUVASTATINA CÁLCICA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 1,58	R\$ 853,20
237	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2700	R\$ 0,74	R\$ 1.998,00
238	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,99	R\$ 537,30
240	SINVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1890	R\$ 1,47	R\$ 2.778,30
244	SULPIRIDA 50MG	CÁPSULA	270	R\$ 0,66	R\$ 178,20
247	TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 5,34	R\$ 1.441,80
248	TELMISARTANA 80MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 5,03	R\$ 2.716,20
249	TELMISARTANA 80MG + ANLÓDIPINO 5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 3,97	R\$ 2.143,80

250	TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 5,67	R\$ 6.123,60
251	TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 4 ML	5	R\$ 597,24	R\$ 2.986,20
253	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM)- AMPOLA 2 ML	9	R\$ 4,62	R\$ 41,58
254	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM)- AMPOLA 2 ML	9	R\$ 11,44	R\$ 102,96
255	TIMOMODULINA 20MG/5ML	XAROPE- FRASCO 120 ML	27	R\$ 113,07	R\$ 3.052,89
257	TIOTRÓPIO, BROMETO 2,5MCG	FRASCO 4ML-60 DOSES	9	R\$ 359,01	R\$ 3.231,09
260	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2430	R\$ 1,09	R\$ 2.648,70
264	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML + TIMOLOL, MALEATO 6,8MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA- FRASCO 5 ML	9	R\$ 264,00	R\$ 2.376,00
265	TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,86	R\$ 232,20
268	TRIMEBUTINA, MALEATO 200MG	CÁPSULA	1080	R\$ 1,09	R\$ 1.177,20
269	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	9990	R\$ 2,33	R\$ 23.276,70
272	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	1890	R\$ 1,33	R\$ 2.513,70
275	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG XR	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	810	R\$ 1,62	R\$ 1.312,20
276	VILDAGLIPTINA 50MG	COMPRIMIDO	1350	R\$ 4,16	R\$ 5.616,00
277	VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 4,14	R\$ 2.235,60
278	VITAMINA A 400MCG +	COMPRIMIDO	810	R\$ 1,93	R\$ 1.563,30

	VITAMINA B1 (TIAMINA) 1,2MG + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) 1,3MG + VITAMINA B3 (NIACINA) 16 MG + VITAMINA B5 (ÁC. PANTOTÊNICO) 5MG + VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 1,3 MG + VITAMINA B9 (ÁC. FÓLICO) 240 MCG + VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) 2,4 MCG + VITAMINA C 45MG + VITAMINA D 5 MCG + VITAMINA E 6,7 MG + VITAMINA H (BIOTINA) 30 MCG + VITAMINA K 65 MCG + CÁLCIO 250 MG + CLORO 320 MCG + COBRE 450MG + CROMO 18MCG + FERRO 8,1MG + FÓSFORO 125MG + IODO 33MCG + MAGNÉSIO 100MG + MANGANÊS 1,2MG + MOLIBDÊNIO 23MCG + POTÁSSIO 10MCG + SELÊNIO 20MCG + ZINCO 7MG				
281	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,66	R\$ 448,20

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
283	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 0,59	R\$ 159,30
284	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 200MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 0,68	R\$ 122,40
285	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 81MG (TAMPONADO)	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 0,35	R\$ 126,00
287	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 5,13	R\$ 461,70
289	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG	COMPRIMIDO	720	R\$ 7,43	R\$ 5.349,60
290	ADAPALENO 1MG/G	GEL DERMATOLOGICO-BISNAGA 30G	6	R\$ 47,00	R\$ 282,00

291	AGOMELATINA 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	182	R\$ 7,04	R\$ 1.281,28
292	ALCAFTADINA 2,5MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 3 ML	6	R\$ 54,04	R\$ 324,24
294	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	COMPRIMIDO	12	R\$ 12,26	R\$ 147,12
295	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG + CÁLCIO ELEMENTAR 500MG + VITAMINA D3 200UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 3,18	R\$ 286,20
297	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,88	R\$ 79,20
298	ALPRAZOLAM 2MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,98	R\$ 356,40
300	AMIODARONA, CLORIDRATO 100MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	135	R\$ 0,68	R\$ 91,80
305	ASPIRINA PREVENT 100MG ® (1.7056022)	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 0,56	R\$ 100,80
308	ATENOLOL + CLORTALIDONA 25MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,58	R\$ 52,20
311	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 1,12	R\$ 100,80
314	BAMIFILINA, CLORIDRATO 300MG	DRÁGEA	180	R\$ 1,55	R\$ 279,00
315	BAMIFILINA, CLORIDRATO 600MG	DRÁGEA	180	R\$ 2,48	R\$ 446,40
317	BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	45	R\$ 2,14	R\$ 96,30
318	BISOPROLOL, HEMIFUMARATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 2,36	R\$ 212,40
320	BRIMONIDINA ,TARTARATO 2MG/ML + TIMOLOL ,MALEATO DE 6,8MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA – FRASCO 5ML	6	R\$ 103,17	R\$ 619,02
323	BUPROPIONA,CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE AÇÃO PROLONGADA	180	R\$ 1,17	R\$ 210,60
324	CANDESARTAN CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
325	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 2,49	R\$ 448,20
328	CARBOMER 2MG/G	GEL OFTÁLMICO-BISNAGA 10G	6	R\$ 39,21	R\$ 235,26

333	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634MG (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00MG DE SENOSÍDEOS A E B) + CASSIA FISTULA L 11,700MG (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667MG DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO)	CÁPSULA	180	R\$ 2,42	R\$ 435,60
334	CETOCONAZOL 20MG/G + DIOPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,64MG/G (EQ. 0,5MG/G) + SULFATO DE NEOMICINA 2,5MG/G (EQ. 1,5MG/G)	CREME DERMATOLOGICA-BISNAGA 30G	6	R\$ 15,94	R\$ 95,64
341	CIPROFIBRATO 100MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,26	R\$ 680,40
344	CITIDINA, FOSFATO DISSÓDICO 2,5MG + URIDINA, TRIFOSFATO TRISSÓDICO 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA, ACETATO 1MG	CÁPSULA	180	R\$ 2,16	R\$ 388,80
345	CLOBAZAM 10MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,64	R\$ 230,40
346	CLOBAZAM 20MG	COMPRIMIDO	495	R\$ 1,17	R\$ 579,15
347	CLONAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,37	R\$ 99,90
348	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	720	R\$ 1,17	R\$ 842,40
349	CLORANA 25MG (MS: 1.1300.1130)	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,33	R\$ 29,70
352	CODEÍNA, FOSFATO 30MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,47	R\$ 396,90
355	COLECALCIFEROL 1000UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 1,28	R\$ 115,20
356	COLECALCIFEROL 7000UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	13	R\$ 3,74	R\$ 48,62
358	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	360	R\$ 1,60	R\$ 576,00
359	DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	CÁPSULA	720	R\$ 4,73	R\$ 3.405,60
360	DABIGATRANA, ETEXILATO 150MG	CÁPSULA	1080	R\$ 4,73	R\$ 5.108,40
362	DEXPANTENOL 50MG/G	GEL OFTÁLMICO-BISNAGA 10G	90	R\$ 41,54	R\$ 3.738,60
363	DIACEREÍNA 50MG	CÁPSULA	360	R\$ 5,57	R\$ 2.005,20
366	DILTIAZEM, CLORIDRATO	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,44	R\$ 79,20

	60MG				
368	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,72	R\$ 583,20
369	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG	CÁPSULA	720	R\$ 1,05	R\$ 756,00
371	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	180	R\$ 3,33	R\$ 599,40
374	DOMPERIDONA 1MG/ML	FRASCO 100ML	18	R\$ 20,98	R\$ 377,64
376	DOXAZOSINA, MESILATO 4MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,94	R\$ 169,20
377	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	360	R\$ 2,09	R\$ 752,40
378	DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO RETARDADA	90	R\$ 6,38	R\$ 574,20
379	EMPAGLIFOZINA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 7,46	R\$ 1.342,80
380	EMPAGLIFOZINA 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 7,46	R\$ 2.685,60
386	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	270	R\$ 5,25	R\$ 1.417,50
387	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,46	R\$ 165,60
389	ESPIRONOLACTONA 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,38	R\$ 248,40
390	EZETIMIBA 10MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,95	R\$ 175,60
391	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,29	R\$ 696,60
393	FIBRINOLISINA 1U/G + DESOXIRRIBONUCLEASE 666U/G + CLORANFENICOL 10MG/G	BISNAGA 30G	12	R\$ 69,92	R\$ 839,04
397	FLUTICASONA, FUROATO 27,5MCG/DOSE	SPRAY NASAL-FRASCO COM 120 DOSES	3	R\$ 51,58	R\$ 154,74
398	FRONTAL 1 MG (MS:1.0216.0131)	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,66	R\$ 239,40
400	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	1530	R\$ 0,04	R\$ 61,20

403	GINKGO BILOBA 80MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 0,61	R\$ 164,70
404	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,22	R\$ 79,20
406	GLICLAZIDA 30MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	1350	R\$ 0,68	R\$ 918,00
407	GLICLAZIDA 60MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	1350	R\$ 2,31	R\$ 3.118,50
408	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5G	SACHÊS	180	R\$ 3,43	R\$ 617,40
409	GLICOSAMINA, SULFATO 500MG + CONDROITINA, SULFATO 400MG	CÁPSULA	540	R\$ 2,66	R\$ 1.436,40
410	GLICOSAMINA, SULFATO 1,5G + CONDROITINA, SULFATO 1,2G	SACHÊS	360	R\$ 5,78	R\$ 2.080,80
411	HALOPERIDOL 5MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,56	R\$ 50,40
412	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML	SOL INJ SERINGA 2ML	30	R\$ 435,46	R\$ 13.063,80
418	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGEA	270	R\$ 0,68	R\$ 183,60
419	INDAPAMIDA 1,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	180	R\$ 0,85	R\$ 153,00
420	INDOMETACINA 50MG	CÁPSULA	270	R\$ 1,17	R\$ 315,90
421	INSULINA ASPARTE 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	165	R\$ 45,47	R\$ 7.502,55
422	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	15	R\$ 154,26	R\$ 2.313,90
423	INSULINA DETEMIR 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	127	R\$ 96,16	R\$ 12.212,32
427	INSULINA LISPRO 100UI/ML	REFIL 3 ML	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00

428	INSULINA LISPRO 100UI/ML	FRASCO AMPOLA 10 ML	27	R\$ 119,28	R\$ 3.220,56
429	INSULINA NPH 100UI/ML	FRASCO AMPOLA 10 ML	9	R\$ 60,38	R\$ 543,42
431	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,30	R\$ 135,00
432	IVABRADINA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	322	R\$ 2,41	R\$ 776,02
434	LACTULOSE 667MG/ML	XAROPE-FRASCO 120ML	24	R\$ 25,41	R\$ 609,84
435	LAMOTRIGINA 50MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,50	R\$ 405,00
436	LAMOTRIGINA 100MG	COMPRIMIDO	720	R\$ 4,00	R\$ 2.280,00
437	LEVETIRACETAM 250MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 2,00	R\$ 720,00
438	LEVETIRACETAM 750MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 8,99	R\$ 2.427,30
439	LEVOTIROXINA 25MCG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,25	R\$ 97,50
440	LEVOTIROXINA 38MCG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,33	R\$ 29,70
441	LEVOTIROXINA 50MCG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,34	R\$ 30,60
442	LEVOTIROXINA 75MCG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,30	R\$ 27,00
443	LEVOTIROXINA 88MCG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,37	R\$ 33,30
444	LEVOTIROXINA 100MCG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,24	R\$ 43,20
445	LEVOTIROXINA 150 MCG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,37	R\$ 33,30
446	LINAGLIPTINA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 7,55	R\$ 1.359,00
451	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1350	R\$ 0,28	R\$ 378,00
452	MACROGOL 13,125G + BICARBONATO DE SÓDIO 0,1775G + CLORETO DE SÓDIO 0,3507G + CLORETO DE POTÁSSIO 0,0466G	SACHÊ	90	R\$ 1,82	R\$ 163,80
453	MECLIZINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,39	R\$ 125,10
454	METADONA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,84	R\$ 151,20
457	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 0,23	R\$ 62,10
458	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	990	R\$ 0,55	R\$ 544,50

459	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	360	R\$ 1,11	R\$ 399,60
460	METOPROLOL, SUCCINATO 100 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO PROLONGADA	270	R\$ 1,81	R\$ 488,70
463	MICARDIS 80MG (MS: 1.0367.0110)	COMPRIMIDO	90	R\$ 5,80	R\$ 522,00
465	MONOCORDIL 20MG (MS: 1.0146.0052)	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,52	R\$ 93,60
467	NAPROXENO SÓDICO 550MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 3,38	R\$ 608,40
469	NIFEDIPINO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 0,68	R\$ 183,60
474	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100 ML	18	R\$ 12,94	R\$ 232,92
475	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 1,16	R\$ 104,40
476	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00
477	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 2,00	R\$ 180,00
481	OMEPRAZOL 20MG	CÁPSULA	2070	R\$ 0,86	R\$ 1.780,20
482	OMEPRAZOL 40MG	CÁPSULA	180	R\$ 2,95	R\$ 531,00
484	ORNITINA, ASPARTATO 0,6G/G	ENVELOPE	810	R\$ 10,00	R\$ 8.100,00
485	OXCARBAZEPINA 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	990	R\$ 1,24	R\$ 1.227,60
486	OXCARBAZEPINA 600MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	720	R\$ 2,24	R\$ 1.612,80
487	OXCARBAZEPINA 60MG/ML	SOLUÇÃO ORAL- FRASCO 100 ML	27	R\$ 61,07	R\$ 1.648,89
490	PANTOPRAZOL 40MG	CÁPSULA	270	R\$ 0,81	R\$ 218,70
491	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	1260	R\$ 0,45	R\$ 567,00
492	PARACETAMOL 750MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,94	R\$ 761,40
494	PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,29	R\$ 348,30
496	POTÁSSIO, CITRATO MONOIDRATADO 10MEQ	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO	90	R\$ 1,01	R\$ 90,90

	(1080MG)	PROLONGADA			
498	PREGABALINA 75MG	CÁPSULA	180	R\$ 2,71	R\$ 487,80
500	PROPAFENONA, CLORIDRATO 300MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 1,56	R\$ 280,80
503	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 2,17	R\$ 195,30
504	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 200MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 7,83	R\$ 704,70
508	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 1,11	R\$ 399,60
510	RISEDRONATO SÓDICO 35MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	13	R\$ 30,92	R\$ 401,96
514	RIVAROXABANA 20 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 9,51	R\$ 2.567,70
515	RIVASTIGMINA 18MG (9,5MG/24H)	ADESIVO TRANSDÉRMICO	90	R\$ 21,65	R\$ 1.948,50
516	ROSUVASTATINA CÁLCICA 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 1,58	R\$ 284,40
517	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	900	R\$ 0,74	R\$ 666,00
519	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 0,81	R\$ 437,40
521	SITAGLIPTINA, FOSFATO 50MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 4,12	R\$ 741,60
522	SORBITOL 70% 714MG/G + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70MG/G	BISNAGA 6,5 G	90	R\$ 4,97	R\$ 447,30
524	SULPIRIDA 50MG	CÁPSULA	90	R\$ 0,66	R\$ 59,40
527	TANSULOSINA, CLORIDRATO 0,4MG	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	90	R\$ 5,34	R\$ 480,60
528	TELMISARTANA 80MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 5,03	R\$ 905,40
529	TELMISARTANA 80MG + ANLÓDIPINO 5MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 3,97	R\$ 714,60
530	TELMISARTANA 80MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 5,67	R\$ 2.041,20
531	TESTOSTERONA, UNDECILATO 250MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA 4 ML	1	R\$ 597,24	R\$ 597,24
533	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA,	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM)-	3	R\$ 4,62	R\$ 13,86

	CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML	AMPOLA 2 ML			
534	TIAMINA, CLORIDRATO 100MG/ML + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 100MG/ML + CIANOCOBALAMINA 5000MCG/ML + DEXAMETASONA, FOSFATO 4MG/ML	SOLUÇÃO INJETÁVEL (IM)- AMPOLA 2 ML	3	R\$ 11,44	R\$ 34,32
535	TIMOMODULINA 20MG/5ML	XAROPE- FRASCO 120 ML	9	R\$ 113,07	R\$ 1.017,63
537	TIOTRÓPIO, BROMETO 2,5MCG	FRASCO 4ML-60 DOSES	3	R\$ 359,01	R\$ 1.077,03
538	TOPIRAMATO 25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	900	R\$ 1,51	R\$ 1.359,00
539	TOPIRAMATO 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	495	R\$ 3,74	R\$ 1.851,30
540	TOPIRAMATO 100MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 1,09	R\$ 882,90
542	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CÁPSULA	720	R\$ 1,34	R\$ 964,80
543	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML + TIMOLOL, MALEATO 6,8MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA- FRASCO 5 ML	3	R\$ 264,00	R\$ 792,00
544	TRAZODONA, CLORIDRATO 50MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,86	R\$ 77,40
547	TRIMEBUTINA, MALEATO 200MG	CÁPSULA	360	R\$ 1,09	R\$ 392,40
548	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	3330	R\$ 2,33	R\$ 7.758,90
551	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃO ENTÉRICA	630	R\$ 1,33	R\$ 837,90
554	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG XR	CÁPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	270	R\$ 1,62	R\$ 437,40
555	VILDAGLIPTINA 50MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 4,16	R\$ 1.872,00
556	VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 4,14	R\$ 745,20
557	VITAMINA A 400MCG + VITAMINA B1 (TIAMINA) 1,2MG + VITAMINA B2	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,93	R\$ 521,10

(RIBOFLAVINA) 1,3MG + VITAMINA B3 (NIACINA) 16 MG + VITAMINA B5 (ÁC. PANTOTÊNICO) 5MG + VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 1,3 MG + VITAMINA B9 (ÁC. FÓLICO) 240 MCG + VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) 2,4 MCG + VITAMINA C 45MG + VITAMINA D 5 MCG + VITAMINA E 6,7 MG + VITAMINA H (BIOTINA) 30 MCG + VITAMINA K 65 MCG + CÁLCIO 250 MG + CLORO 320 MCG + COBRE 450MG + CROMO 18MCG + FERRO 8,1MG + FÓSFORO 125MG + IODO 33MCG + MAGNÉSIO 100MG + MANGANÊS 1,2MG + MOLIBDÊNIO 23MCG + POTÁSSIO 10MCG + SELÊNIO 20MCG + ZINCO 7MG				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 604.021,68 (Seiscentos e quatro mil, vinte um reais e sessenta e oito centavos)
Assinatura:20/07/18

PROCESSO: 194/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**071/18 **ATA DE REGISTRO:** 255/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
 _Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
8	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 300MG	COMPRIMIDO	2160	R\$ 7,35	R\$ 15.876,00
18	AMINAFTONA 75MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,39	R\$ 750,60
21	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,47	R\$ 253,80
29	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 1,07	R\$ 866,70
41	BROMOPRIDA 10MG	CÁPSULA	270	R\$ 0,95	R\$ 256,50
46	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,56	R\$ 151,20
58	CILOSTAZOL 100MG	COMPRIMIDO	1620	R\$ 1,07	R\$ 1.733,40
59	CIMETIDINA,CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,95	R\$ 256,50

61	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1890	R\$ 1,73	R\$ 3.269,70
70	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETAVEL (IV) FRASCO-500ML	54	R\$ 6,96	R\$ 375,84
80	DESONIDA 0,5MG/G	CREME DERMATOLIGA- BISNAGA 30 G	18	R\$ 19,00	R\$ 342,00
83	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	405	R\$ 0,41	R\$ 166,05
84	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 0,43	R\$ 464,40
87	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2430	R\$ 0,82	R\$ 1.992,60
100	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 0,61	R\$ 494,10
101	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,82	R\$ 442,80
102	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,19	R\$ 642,60
115	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 0,41	R\$ 110,70
119	FUROSEMIDA 40MG	COMPRIMIDO	4590	R\$ 0,43	R\$ 1.973,70
122	GINKGO BILOBA 80MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	810	R\$ 0,71	R\$ 575,10
123	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 0,34	R\$ 367,20
137	HIDROXICLOROQUINA, SULFATO 400MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 2,74	R\$ 1.479,60
155	LAMOTRIGINA 50MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 1,51	R\$ 1.223,10
156	LAMOTRIGINA 100MG	COMPRIMIDO	2160	R\$ 2,02	R\$ 4.363,20
182	METOTREXATO 2,5 MCG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 1,02	R\$ 183,60
187	NAPROXENO SÓDICO 550MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 3,24	R\$ 1.749,60
188	NEBIVOLOL, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,80	R\$ 972,00
190	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 2,00	R\$ 1.080,00
192	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	CÁPSULA	270	R\$ 1,28	R\$ 345,60
194	ÓLEO MINERAL (PETROLATO LÍQUIDO)	FRASCO 100 ML	54	R\$ 13,05	R\$ 704,70
199	ÔMEGA 3 1000MG	CÁPSULA	1080	R\$ 0,41	R\$ 442,80

209	PANTOPRAZOL 20MG	CÁPSULA	270	R\$ 0,96	R\$ 259,20
210	PANTOPRAZOL 40MG	CÁPSULA	810	R\$ 0,96	R\$ 777,60
211	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	3780	R\$ 0,45	R\$ 1.701,00
212	PARACETAMOL 750MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	2430	R\$ 0,94	R\$ 2.284,20
213	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	COMPRIMIDO	810	R\$ 1,10	R\$ 891,00
218	PREGABALINA 75MG	CÁPSULA	540	R\$ 2,90	R\$ 1.566,00
219	PREGABALINA 150MG	CÁPSULA	540	R\$ 3,66	R\$ 1.976,40
226	RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,70	R\$ 459,00
228	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO	1080	R\$ 1,15	R\$ 1.242,00
239	SINVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1620	R\$ 0,85	R\$ 1.377,00
241	SITAGLIPTINA, FOSFATO 50MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	540	R\$ 3,90	R\$ 2.106,00
266	TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	270	R\$ 4,17	R\$ 1.125,90
273	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML	XAROPE- FRASCO 100 ML	117	R\$ 13,40	R\$ 1.567,80
274	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,34	R\$ 91,80

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
282	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,24	R\$ 129,60
286	ACIDO FOLICO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	210	R\$ 0,61	R\$ 128,10
288	ÁCIDO URSODESOXICÓLICO 150MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 3,75	R\$ 675,00
296	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,83	R\$ 74,70
299	AMINAFTONA 75MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,39	R\$ 250,20
301	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	450	R\$ 1,30	R\$ 585,00
302	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,47	R\$ 84,60

303	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	COMPRIMIDO	495	R\$ 0,84	R\$ 415,80
309	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/12,5MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,64	R\$ 115,20
310	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,07	R\$ 288,90
313	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	1710	R\$ 0,94	R\$ 1.607,40
321	BROMAZEPAM 6MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,72	R\$ 129,60
322	BROMOPRIDA 10MG	CÁPSULA	90	R\$ 0,95	R\$ 85,50
326	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,48	R\$ 259,20
327	CARBAMAZEPINA 200MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,56	R\$ 50,40
329	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 1,23	R\$ 442,80
330	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 1,08	R\$ 388,80
331	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	900	R\$ 1,24	R\$ 1.116,00
332	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	900	R\$ 2,06	R\$ 1.854,00
335	CETOPROFENO 50MG	CÁPSULA	360	R\$ 1,25	R\$ 450,00
336	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 0,40	R\$ 72,00
337	CICLOBENZAPRINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 0,89	R\$ 320,40
339	CILOSTAZOL 100MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 1,07	R\$ 577,80
340	CIMETIDINA, CLORIDRATO 200MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,95	R\$ 85,50
342	CITALOPRAM, BROMIDRATO 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	630	R\$ 1,73	R\$ 1.089,90
351	CLORETO DE SÓDIO 0,9%	SOLUÇÃO INJETAVEL (IV) FRASCO-500ML	18	R\$ 6,96	R\$ 125,28
353	COLAGENASE 0,6UI/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	POMADA DERMATOLOGICA – BISNAGA 30G	37	R\$ 48,62	R\$ 1.798,94
361	DESONIDA 0,5MG/G	CREME DERMATOLIGA- BISNAGA 30 G	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
364	DIAZEPAM 10MG	COMPRIMIDO	135	R\$ 0,41	R\$ 55,35
365	DIGOXINA 0,25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,43	R\$ 154,80

373	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,28	R\$ 126,00
375	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,84	R\$ 332,20
381	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,61	R\$ 164,70
382	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,82	R\$ 147,60
383	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,19	R\$ 214,20
385	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	360	R\$ 2,37	R\$ 853,20
388	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,56	R\$ 50,40
396	FLUNARIZINA, CLORIDRATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 0,41	R\$ 36,90
401	GABAPENTINA 300MG	CÁPSULA	270	R\$ 2,51	R\$ 677,70
402	GABAPENTINA 600MG	CÁPSULA	450	R\$ 3,68	R\$ 1.656,00
416	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMPRIMIDO	360	R\$ 0,31	R\$ 111,60
417	HIDROXICLOROQUINA, SULFATO 400MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 2,74	R\$ 493,20
450	LORAZEPAM 2MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,54	R\$ 48,60
462	METOTREXATO 2,5 MCG	COMPRIMIDO REVESTIDO	60	R\$ 1,02	R\$ 61,20
466	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 2,34	R\$ 421,20
468	NEBIVOLOL, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 1,80	R\$ 324,00
470	NIMODIPINO 30MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
471	NORFLOXACINO 400MG	CÁPSULA	180	R\$ 0,83	R\$ 149,40
472	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75MG	CÁPSULA	90	R\$ 1,28	R\$ 115,20
479	ÔMEGA 3 1000MG	CÁPSULA	360	R\$ 0,41	R\$ 147,60
488	OXIBUTININA, CLORIDRATO 5MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	270	R\$ 1,02	R\$ 275,40
489	PANTOPRAZOL 20MG	CÁPSULA	90	R\$ 0,98	R\$ 88,20
493	PARACETAMOL 500MG + CODEÍNA 30MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 1,10	R\$ 297,00
495	PLANTAGO OVATA 3,4G/ENV (PSYLLIUM HUSK)	ENVELOPE	90	R\$ 3,15	R\$ 283,50

497	PREDNISONA 5MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,60	R\$ 324,00
499	PREGABALINA 150MG	CÁPSULA	180	R\$ 3,66	R\$ 658,80
505	RAMIPRIL 5 MG	COMPRIMIDO	135	R\$ 1,95	R\$ 263,25
506	RAMIPRIL 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,77	R\$ 159,30
511	RISPERIDONA 1MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	180	R\$ 1,43	R\$ 257,40
512	RISPERIDONA 1MG/ML	FRASCO 30 ML	6	R\$ 47,16	R\$ 282,96
513	RIVAROXABANA 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	560	R\$ 9,42	R\$ 5.275,20
518	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 5,08	R\$ 457,20
520	SINVASTATINA 40MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	630	R\$ 1,47	R\$ 926,10
545	TRAZODONA, CLORIDRATO 150MG	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	90	R\$ 4,17	R\$ 375,30
552	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML	XAROPE- FRASCO 100 ML	39	R\$ 12,51	R\$ 487,89
553	VARFARINA SÓDICA 5MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,43	R\$ 38,70
560	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	90	R\$ 1,87	R\$ 168,30

VALOR GLOBAL: R\$ 91.963,76 (Noventa e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e seis centavos) **Assinatura:20/07/18**

PROCESSO:230/ 18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**089/18 **ATA DE REGISTRO:** 274/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de enceradeira industrial para todas as unidades de saúde

DETENTORA: HC SUPRIMENTOS EIRELI ME

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
01	<p>Enceradeira Industrial</p> <p>Características Gerais: SILENCIOSA , Alto rendimento, baixo consumo, maior resistência e durabilidade. Cabo em aço com pintura eletrostática, caixa de ligação em plástico termo-resistente, alavancas de acionamento em plástico ABS. Motores bivolt monofásicos enrolados a cobre, superdimensionados para cada modelo. Sistema único de câmara de transmissão por engrenagens helicoidais de nylon com lubrificação</p>	un	20	R\$ 1.124,96	R\$ 22.499,20

<p>permanente. Maior Índice de Segurança: dispositivo de segurança, através de alavanca de acionamento liga/desliga, oferece maior praticidade e comodidade para o operador. Facilidade na operação: totalmente silenciosa e de fácil manuseio, representa a melhor solução de limpeza e conservação de áreas industriais, comerciais, residenciais, prédios, hospitais e os mais diversos ambientes.</p> <p>Especificações Técnicas: Possui sistema exclusivo de redução com 3 engrenagens intermediárias. Escova: 350 mm. Rotação da escova: 175 rpm / Comprimento do fio: 12 m. Motor Elétrico: 0,75HP. Tensão: AUTOVOLT – ela reconhece a voltagem da tomada Capacidade Operacional: 1500m². Peso: 30Kg. Dimensão: 350x 1100. Bivolt (sem chave seletora) Dentro das exigências ABNT.</p> <p>Acessórios que acompanha: 1 escova 1 suporte para discos Garantia de 12 meses</p>				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 22.499,20 (Vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos) Assinatura:19/07/2018

PROCESSO:255/18 PREGÃO ELETRÔNICO:096/18 ATA DE REGISTRO: 28318

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de Caps II

DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Valproato de Sódio ou Ácido Valpróico 576mg (equivalente a 500mg de ácido valproico)	COMP. REV. LIB. ENTÉRIC A	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00

VALOR GLOBAL: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) Assinatura:25/07/2018

PROCESSO: 271/18 PREGÃO ELETRÔNICO:102/18 ATA DE REGISTRO: 312/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de estetoscópios, esfigmomanômetros e acessórios para todas as unidades de saúde.

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- ME

ITEM 01

Item	Descrição	Un	QT	Valor	Valor total
------	-----------	----	----	-------	-------------

				unitário	
01	ESTETOSCÓPIO ADULTO	un	200 Sendo: 50- Unidade Saúde da Família 50- Unidade Básica de Saúde 75- Pronto Socorro 10- Samu 05- Caps 05-Cerest 05- Vigilância Epidemiológica	R\$ 12,11	R\$ 2.422,00

ITEM 02

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
02	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO NYLON VELCRO	un	300 Sendo: 100- Unidade Saúde da Família 60- Unidade Básica de Saúde 100- Pronto Socorro 20- Samu 10- Caps 05-Cerest 05- Vigilância Epidemiológica	R\$ 59,96	R\$ 17.988,00

ITEM 03

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
03	ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE PORTÁTIL OBESO BRAÇADEIRA NYLON VELCRO	un	50 Sendo: 10- Unidade Saúde da Família 10- Unidade Básica de Saúde 20- Pronto Socorro 03- Samu 03- Caps 03-Cerest 01- Vigilância Epidemiológica	R\$ 68,84	R\$ 3.442,00

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 23.852,00 (Vinte e tres mil, oitocentos e cinquenta e dois reais)

Assinatura: 07/08/2018

PROCESSO: 271/18 PREGÃO ELETRÔNICO:102/18 ATA DE REGISTRO: 313/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de estetoscópios, esfigmomanômetros e acessórios para todas as unidades de saúde.

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM 04-

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
04	PERA PARA ESFIGMOMANÔMETRO	un	50 Sendo: 10- Unidade Saúde da Família 10- Unidade Básica de Saúde 20- Pronto Socorro 03- Samu 03- Caps 03-Cerest 01- Vigilância Epidemiológica	R\$ 7,60	\$ 380,00

ITEM 05

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
05	MEMBRANA PARA ESTETOSCÓPIO (LISA) MODELO: ADULTO	un	100 Sendo: 20- Unidade Saúde da Família 20- Unidade Básica de Saúde 40- Pronto Socorro 10- Samu 04- Caps 04-Cerest 02- Vigilância Epidemiológica	R\$ 4,45	R\$ 445,00

ITEM 06

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
06	OLIVA PARA ESTETOSCÓPIO	un	100 Sendo: 20- Unidade Saúde da Família 20- Unidade Básica de Saúde 40- Pronto Socorro 10- Samu 04- Caps 04-Cerest 02-Vigilância Epidemiológica	R\$ 4,45	R\$ 445,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.270,00 (Hum mil, duzentos e setenta reais),
Assinatura: 07/08/2018

PROCESSO: 108/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 288/18 ATA DE REGISTRO: 317/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material específico para curativos

DETENTORA: COLOPLAST DO BRASIL LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA . TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM. Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 12,5x12,5 cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.	un	150	R\$ 114,99	R\$ 17.248,50
2	CURATIVO ESTERIL DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA . TAMANHO 18 X 18 CM Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 18x18cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.	un	135	R\$ 193,00	R\$ 26.055,00
3	CURATIVO ESTERIL ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM NÃO ADESIVO. TAMANHO 15 X 15 CM Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 15x15 cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.	un	188	R\$ 172,99	R\$ 32.522,12

4	<p>CURATIVO ESTÉRIL ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL NÃO ADESIVO TAMANHO 10 X 10 CM</p> <p>Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 10x10 cm. Caixa com 5 unidades. Lote e data de validade.</p>	un	113	R\$ 107,00	R\$ 12.091,00
5	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE TAMANHO 7,5 X 7,5 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida 7,5 x 7,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Lote e data de validade no produto. Lote e data de validade no produto.</p>	un	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
6	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA SILICONE MEDIDA 10 X 10 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida 10x10 cm para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto.</p>	un	225	R\$ 70,00	R\$ 15.750,00
7	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA MEDIDA 12,5 X 12,5 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida 12,5 x 12,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto.</p>	un	225	R\$ 79,00	R\$ 17.775,00

VALOR GLOBAL: R\$ 130.441,62 (Cento e trinta mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos) **Assinatura: 09/08/2018**

PROCESSO: 108/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 288/18 **ATA DE REGISTRO:**318/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material específico para curativos

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
8	SISTEMA DE BANDAGENS COMPRESSIVAS NÃO ESTERIL 2 CAMADAS – MEDIDAS : 1 CAMADA : 9,5 CM X 4,23 MTS E 1 CAMADA : 9,5 CM X 3,49 MTS Sistema de bandagens compressivas indicado como terapia de compressão para o tratamento de úlceras venosas e redução do edema causado por insuficiência venosa crônica em pacientes com ITB>0,8, composto por 02 camadas que melhoram o retorno venoso dos membros inferiores, sendo a primeira constituída por um tecido de compressão moderadamente elástico com enchimento composto por poliamida, elastano, viscose e poliéster medindo 9,5cm X 4,23mts e a segunda camada por bandagem elástica coesa constituída por elastano, poliamida, acrílico e látex natural medindo 9,5cm X 3,49mts. O sistema exerce a pressão terapêutica ideal de 40mmHg por até 07 dias. Produto com validade mínima de 03 anos, registrado no Ministério da Saúde na Classe de Risco I, apresenta Certificado de Boas Práticas de Fabricação, embalado individualmente contendo dados de identificação do produto, nr. lote, validade e nr. do registro no Ministério da Saúde, não estéril, uso único, tamanho para tornozelos de 25 à 32cm.	un	225	R\$ 282,60	R\$ 63.585,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
16	SISTEMA DE BANDAGENS COMPRESSIVAS NÃO ESTERIL 2 CAMADAS – MEDIDAS : 1 CAMADA : 9,5 CM X 4,23 MTS E 1 CAMADA : 9,5 CM X 3,49 MTS Sistema de bandagens compressivas indicado como terapia de compressão para o tratamento de úlceras venosas e redução do edema causado por insuficiência venosa crônica em pacientes com ITB>0,8, composto por 02 camadas que melhoram o retorno venoso dos membros inferiores, sendo a primeira constituída por um tecido de compressão moderadamente elástico com enchimento composto por poliamida, elastano, viscose e poliéster medindo 9,5cm X 4,23mts e a segunda camada por bandagem elástica coesa constituída por elastano, poliamida, acrílico e látex natural medindo 9,5cm X 3,49mts. O sistema exerce a pressão terapêutica ideal de 40mmHg por até 07 dias. Produto com validade mínima de 03 anos, registrado no Ministério da Saúde na Classe de Risco I, apresenta Certificado de Boas	un	75	R\$ 282,60	R\$ 21.195,00

Práticas de Fabricação, embalado individualmente contendo dados de identificação do produto, nr. lote, validade e nr. do registro no Ministério da Saúde, não estéril, uso único, tamanho para tornozelos de 25 à 32cm.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 84.780,00 (Oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais)

Assinatura: 09/08/2018

PROCESSO: 108/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 288/18 ATA DE REGISTRO: 319/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material específico para curativos

DETENTORA: M.A. BATISTA EIRELI – ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
9	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA . TAMANHO : 12,5 X 12,5 CM. Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional macia de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 12,5x12,5 cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.	un	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
10	CURATIVO ESTERIL DE ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM BORDA ADESIVA . TAMANHO 18 X 18 CM Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada . Borda adesiva composta por hidrocolóide. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 18x18cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.	un	45	R\$ 193,60	R\$ 8.712,00
11	CURATIVO ESTERIL ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL COM NÃO ADESIVO. TAMANHO 15 X 15 CM Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril de poliuretano, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém	un	62	R\$ 173,22	R\$ 10.739,64

	prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 15x15 cm. Caixa com 5 unidades. Data de validade e lote.				
12	<p>CURATIVO ESTÉRIL ESPUMA DE POLIURETANO TRIDIMENSIONAL NÃO ADESIVO TAMANHO 10 X 10 CM</p> <p>Cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. Não adesivo. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Tamanho 10x10 cm. Caixa com 5 unidades. Lote e data de validade.</p>	un	37	R\$ 107,80	R\$ 3.988,60
13	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE TAMANHO 7,5 X 7,5 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida 7,5 x 7,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Lote e data de validade no produto. Lote e data de validade no produto.</p>	un	50	R\$ 60,12	R\$ 3.006,00
14	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA SILICONE MEDIDA 10 X 10 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva perfurada de silicone medida 10x10 cm para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto.</p>	un	75	R\$ 70,70	R\$ 5.302,50
15	<p>CURATIVO ESTERIL CAMADA AUTO-ADESIVA MEDIDA 12,5 X 12,5 CM</p> <p>Cobertura composta de camada auto-adesiva</p>	un	75	R\$ 79,79	R\$ 5.984,25

<p>perfurada de silicone medida 12,5 x 12,5 para um ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical. Face superior impermeável à água e bactérias, ajuda a manter o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. Aplicação sem toque. Caixa com 10 unidades. Lote e data de validade no produto.</p>				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 43.482,99 (Quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos) **Assinatura: 09/08/2018**

PROCESSO:289/18 PREGÃO ELETRÔNICO:109/18 ATA DE REGISTRO: 334/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios e equipamentos para oxigenoterapia das unidades de Saúde

DETENTORA:NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP

Lote 01- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- FLUXÔMETROS

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>Fluxômetro para Oxigênio . -Corpo de Latão Polido Cromado; -Com Escala Graduada de 0 a 15 L/mim; -Comprimento Da Escala Aproximadamente de 90 mm; -Bilha Dupla Em Policarbonato Transparente e Inquebrável, -Duplo Cônico; -Flutuador Esfera Em Aço Inoxidável; -Sistema de Compensação de Pressão; -Roscas Conforme Norma ABNT 254; -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega; -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Validade Indeterminada, Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigentes , -Registro na Anvisa . -Garantia: Contra Defeito de Fabricação</p>	un	75	R\$ 58,00	R\$ 4.350,00
2	<p>Fluxômetro para Ar comprimido . -Corpo de Latão Polido Cromado; -Com Escala Graduada de 0 a 15 L/mim; -Comprimento Da Escala Aproximadamente de 90 mm; -Bilha Dupla Em Policarbonato Transparente e Inquebrável, -Duplo Cônico; -Flutuador Esfera Em Aço Inoxidável; -Sistema de Compensação de Pressão; -Roscas Conforme Norma ABNT 254; -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega;</p>	un	75	R\$ 56,66	R\$ 4.249,50

-Validade Indeterminada, Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente ,
-Registro na Anvisa .
-Garantia: Contra Defeito de Fabricação

Lote 05- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- VÁLVULAS REGULADORAS

Item	Descrição	Un	QTD	Valo unitário	Valor total
1	Válvula Redutora de Pressão para Cilindros com 1 Saída e Fluxômetro Oxigênio -Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); -Corpo em latão cromado; -Conexões de entrada e saída em latão cromado; -Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; - Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT. -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega; -Validade Indeterminada, -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação E normas Atuais Vigentes , -Registro na Anvisa . -Garantia: Contra Defeito de Fabricação	un	225	R\$ 168,88	R\$ 37.998,00

VALOR GLOBAL: R\$ 46.597,50 (Quarenta e seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) **Assinatura: 14/08/2018**

PROCESSO:289/18 PREGÃO ELETRÔNICO:109/18 ATA DE REGISTRO: 335/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios e equipamentos para oxigenoterapia das unidades de Saúde

DETENTORA: CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP
Lote 02-Cota Reservada ME/EPP/MEI- FLUXÔMETROS

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fluxômetro para Oxigênio . -Corpo de Latão Polido Cromado; -Com Escala Graduada de 0 a 15 L/mim; -Comprimento Da Escala Aproximadamente de 90 mm; -Bilha Dupla Em Policarbonato Transparente e Inquebrável, -Duplo Cônico; -Flutuador Esfera Em Aço Inoxidável; -Sistema de Compensação de Pressão; -Roscas Conforme Norma ABNT 254; -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega; -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Validade Indeterminada, Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigentes ,	un	25	R\$ 41,90	R\$ 1.047,50

	-Registro na Anvisa . -Garantia: Contra Defeito de Fabricação				
2	Fluxômetro para Ar comprimido . -Corpo de Latão Polido Cromado; -Com Escala Graduada de 0 a 15 L/mim; -Comprimento Da Escala Aproximadamente de 90 mm; -Bilha Dupla Em Policarbonato Transparente e Inquebrável, -Duplo Cônico; -Flutuador Esfera Em Aço Inoxidável; -Sistema de Compensação de Pressão; -Roscas Conforme Norma ABNT 254; -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega; -Validade Indeterminada, Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente , -Registro na Anvisa . -Garantia: Contra Defeito de Fabricação	un	25	R\$ 50,10	R\$ 1.252,50

Lote 03- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa-MACRONEBULIZADOR

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Macronebulizador para Nebulização Continua. - Composto por frasco de Nebulização de 500ml graduado , traqueia Silicone de 150 cm, Máscara Vinil C/ Elástico, adulto; frio . - Com Conexão para Rede de O2 e Conector Universal. Extensão de O2. - A apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. - Produto Devera Ser Embalado Em Material Que Garanta a Integridade. - Validade Indeterminada. - Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . - Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente. - Registro na Anvisa.	un	38	R\$ 97,36	R\$ 3.699,68

Lote 04-Cota Reservada ME/EPP/MEI-MACRONEBULIZADOR

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Macronebulizador para Nebulização Continua. - Composto por frasco de Nebulização de 500ml graduado , traqueia Silicone de 150 cm, Máscara Vinil C/ Elástico, adulto; frio . - Com Conexão para Rede de O2 e Conector Universal. Extensão de O2. - A apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente. - Produto Devera Ser Embalado Em Material Que Garanta a Integridade.	un	12	R\$ 97,36	R\$ 1.168,32

<ul style="list-style-type: none"> - Validade Indeterminada. - Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . - Produto Devera Obedecer a Legislação e normais Atuais Vigente. - Registro na Anvisa. 				
---	--	--	--	--

Lote 06-Cota Reservada ME/EPP/MEI- VÁLVULAS REGULADORAS

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>Válvula Redutora de Pressão para Cilindros com 1 Saída e Fluxômetro Oxigênio</p> <ul style="list-style-type: none"> -Escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 mpa (0 à 315Kgf/cm²); -Corpo em latão cromado; -Conexões de entrada e saída em latão cromado; -Saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3Kgf/cm²; - Conexões de entrada e saída conforme normas ABNT. -Garantia Mínima de 01 Ano a Partir Da Data Da Entrega; -Validade Indeterminada, -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação E normais Atuais Vigentes , -Registro na Anvisa . -Garantia: Contra Defeito de Fabricação 	un	75	R\$ 239,86	R\$ 17.989,50

Lote 08-Cota Reservada ME/EPP/MEI-MICRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO (KIT INALAÇÃO)

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>Micronebulizador infantil para ar comprimido (Kit para inalação)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação 	un	12	R\$ 5,78	R\$ 69,36
2	<p>Micronebulizador Adulto para ar comprimido (Kit para inalação)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; 	un	12	R\$ 5,77	R\$ 69,24

<ul style="list-style-type: none"> - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação 				
---	--	--	--	--

Lote 10-Cota Reservada ME/EPP/MEI-MICRONEBULIZADOR OXIGÊNIO (KIT INALAÇÃO)

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Micronebulizador infantil para oxigênio (Kit para inalação) - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação	un	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
2	Micronebulizador Adulto para oxigênio (Kit para inalação) - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação	un	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00

Lote 11- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa-VÁLVULAS REDUTORAS

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Válvula Redutora para Rede Oxigênio para rede canalizada -Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm2 e botão de controle. -Conexões padrão ABNT -Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente . - Registro na Anvisa.	un	38	R\$ 179,49	R\$ 6.820,62
2	Válvula Redutora para Rede Ar comprimido para rede canalizada -Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm2 e botão de controle. -Conexões padrão ABNT -Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente . - Registro na Anvisa.	un	38	R\$ 173,91	R\$ 6.608,58

Lote 12-Cota Reservada ME/EPP/MEI-VÁLVULAS REDUTORAS

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Válvula Redutora para Rede Oxigênio para rede canalizada -Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm2 e botão de controle. -Conexões padrão ABNT -Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente . - Registro na Anvisa.	un	12	R\$ 179,49	R\$ 2.153,88
2	Válvula Redutora para Rede Ar comprimido para rede canalizada -Fabricada em metal cromado, manômetro de baixa pressão de 0 a 10 Kgf/cm2 e botão de controle. -Conexões padrão ABNT -Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada .		12	R\$ 173,91	R\$ 2.086,92

-Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente .
- Registro na Anvisa.

Lote 13- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa-UMIDIFICADOR

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Umificador de Oxigênio -Frasco Plástico de 250 ml, em PVC. -Com Marcação de Nível Máximo e Mínimo. -Composto de Tampa Plástica . -Resistente e com Rosca Em Metal . -Adaptável a Saída de Fluxômetro de Oxigênio . - Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente . - Registro na Anvisa.	un	225	R\$ 12,40	R\$ 2.790,00

Lote 14-Cota Reservada ME/EPP/MEI-UMIDIFICADOR

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Umificador de Oxigênio -Frasco Plástico de 250 ml, em PVC. -Com Marcação de Nível Máximo e Mínimo. -Composto de Tampa Plástica . -Resistente e com Rosca Em Metal . -Adaptável a Saída de Fluxômetro de Oxigênio . - Acondicionado Em Embalagem Que Garanta a Integridade do Produto. -Garantia: Contra Defeito de Fabricação -Validade Indeterminada . -Produto Devera Obedecer a Legislação e normas Atuais Vigente . - Registro na Anvisa.	un	75	R\$ 12,40	R\$ 930,00

VALOR GLOBAL:R\$ 47.226,10 (Quarenta e sete mil, duzentos e vinte e seis reais e dez centavos)

Assinatura: 14/08/2018

PROCESSO:289/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**109/18 **ATA DE REGISTRO:** 336/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios e equipamentos para oxigenoterapia das unidades de Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Lote 07- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa-MICRONEBULIZADOR AR COMPRIMIDO (KIT INALAÇÃO)

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Micronebulizador infantil para ar comprimido (Kit para inalação) - Equipamento composto por copinho dosador	un	38	R\$ 6,28	R\$ 238,64

	<p>confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação</p>				
2	<p>Micronebulizador Adulto para ar comprimido (Kit para inalação) - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação</p>	un	38	R\$ 6,29	R\$ 239,02

VALOR GLOBAL: R\$ 477,66 (Quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos)

Assinatura: 14/08/2018

PROCESSO:289/18 PREGÃO ELETRÔNICO:109/18 ATA DE REGISTRO: 337/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de acessórios e equipamentos para oxigenoterapia das unidades de Saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Lote 09- Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa-MICRONEBULIZADOR OXIGÊNIO (KIT INALAÇÃO)

Item	Descrição	Un	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>Micronebulizador infantil para oxigênio (Kit para inalação) - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada,</p>	un	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00

	<ul style="list-style-type: none"> - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação 				
2	<p>Micronebulizador Adulto para oxigênio (Kit para inalação)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Equipamento composto por copinho dosador confeccionado em material translusido; - Possui capacidade para 50ml; - Equipado com extensão de PVC atoxico de 1,20 m; - Possui a conexão de rosca universal no padrão ABNT; - Equipado com máscara confeccionada em PVC atoxico no tamanho infantil. - Validade Indeterminada, - Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente , - Registro na Anvisa . - Garantia: Contra Defeito de Fabricação 	un	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)

Assinatura: 14/08/2018

PROCESSO: 319/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 117/19 **ATA DE REGISTRO:** 356/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para o funcionamento do CER II

DETENTORA: MORIMED COMERCIAL EIRELI – EPP

ITEM 01

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
01	<p>APARELHO DE FISIOTERAPIA-ESTIMULADOR NEURO-MUSCULAR.</p> <p>DESCRIÇÃO DO OBJETO: equipamento digital, microprocessado com 4 canais. Deve oferecer as correntes TENS, FES, Corrente Russa, Corrente Interferencial, no mínimo. Deve possuir sistema de segurança para emissão de correntes no paciente e memória de dados. Deve acompanhar o equipamento os seguintes acessórios: no mínimo 04 cabos para aplicação, cabo de força e 08 eletrodos de borracha.</p>	un	04	R\$ 2.225,00	R\$ 8.900,00

ITEM 04-

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
04	<p>ESTEIRA ERGOMÉTRICA</p> <p>DESCRIÇÃO DO OBJETO: esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de 2.0 HP, silencioso, inclinação eletrônica com elevação de 15%; velocidade até 20 km/h; sensor de batimento cardíaco hand grip; lona com medidas aproximadas de:520x1400mm (manta Triplka); sistema de amortecimento com no mínimo 06 amortecedores; monitor de LCD; mínimo de 15 programas automáticos de velocidade e inclinação;</p>	un	02	R\$ 10.250,00	R\$ 20.500,00

funções do painel: tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco; medidas aproximadas: 1850mm (comprimento) X 820 mm (largura). Peso suportado:150 kg. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos reais)

Assinatura:22/08/2018

PROCESSO: 319/18 PREGÃO ELETRÔNICO:117/18 ATA DE REGISTRO: 357/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para o funcionamento do CER II

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM 03

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
03	CICLOERGÔMETRO HORIZONTAL. DESCRIÇÃO DO OBJETO: bicicleta ergométrica horizontal ,usada para reabilitação física, deve possuir painel com display em LCD e módulo eletrônico com no mínimo as seguintes funções: velocidade, tempo, distância, calorias. Monitor cardíaco com sensor do tipo Hand Grip, sistema magnético de carga com no mínimo 08 níveis de regulagem, capacidade de no mínimo,120 kg. Suporte e apoio para as mãos com empunhadura emborrachada; compartimento para garrafa de água; estrutura em aço com pintura eletrostática com alta resistência à corrosão; assento e encosto ergonômicos e confeccionados em material impermeável com regulagem de distância dos pedais; cinta para a fixação do pé no pedal. A alimentação elétrica será definida pela entidade compradora.	un	03	R\$ 2.096,66	R\$ 6.289,98

VALOR GLOBAL: R\$ 6.289,98 (Seis mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos) Assinatura:22/08/2018

PROCESSO: 349/18 PREGÃO ELETRÔNICO:123/18 ATA DE REGISTRO: 365/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de aspirador de líquidos e secreção portátil para todas as unidades de saúde

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- ME

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
01	Aspirador Cirúrgico a vácuo de sangue e secreções, possui a função de aspiração líquidos e secreções, em vários procedimentos médicos e odontológicos. Silencioso, econômico consome pouca energia e é de fácil manuseio . Deverá possui um protetor térmico atuando como dispositivo de segurança, preservando e garantindo uma vida útil maior ao aparelho . Descrição: Aspiração regulável de 0 a 23 HG, feito através de um botão com alta sensibilidade. Possui válvula automática de nível.	un	50	R\$ 348,00	R\$ 17.400,00

<p>Uso clínico, cirúrgico, odontológico e veterinário. Sem necessidade de lubrificantes. Capacidade do Recipiente:1,3 kg Voltagem: bivolt 110/220 Consumo de 70 w. Frequência de 60 Hz . Garantia : de no mínimo 12 meses Itens: - 01- bomba de vácuo - 01 frasco coletor em PVC -01 tampa plástica com válvula de segurança acoplada - 01 manual de instrução Deverá ter registro na ANVISA Estar dentro das normas atuais vigentes .</p>				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 17.400,00 (Dezesete mil, quatrocentos reais)

Assinatura:28/09/2018

PROCESSO: 389/18 PREGÃO ELETRÔNICO:137/18 ATA DE REGISTRO: 396/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de canetas de alta rotação para os setores da Saúde Bucal (CEO,UBS,EMEBS e ESFS)

DETENTORA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI- EPP

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
01	<p>Caneta de alta rotação ou turbina Extra Torque: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Encaixe: Borden. Spray: Triplo. Rolamento metálico Velocidade: 380.000 RPM. Fixação da Broca: FG - Saca Brocas. Pressão Ar: 32 lbs. Balanceamento: sim. Autoclavável: 135°C - 1000 X. Ruído: 64 decibéis. Garantia: 1 ano. Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas. Acompanha turbina + agulhas</p>	un	31 Sendo 11- Unidades da Saúde 06- CEO 08-EMEBS 06-ESFs	R\$ 677,41	R\$ 20.999,71

VALOR GLOBAL: R\$ 20.999,71 (Vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos) Assinatura:20/09/2018

PROCESSO: 391/18 PREGÃO ELETRÔNICO:139/18 ATA DE REGISTRO:418/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de notebooks para as unidades de Saúde

DETENTORA: F. B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

Descrição
<p><u>ESPECIFICAÇÕES PARA NOTEBOOK I</u></p> <p>Especificações mínimas:</p>

1. **Processador:**

- Para Intel, ser de 6ª geração ou superior;
- Para AMD, ser da linha Ryzen 5 ou superior;
- Com arquitetura x86-64 compatível com o equipamento ofertado;
- Deverá contar com, no mínimo, 2 núcleos e 4 Threads
- Frequência mínima (clock) de 2.0 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de 3MB;
- Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 2.8 GHZ;
- Litografia de 14nm;
- Controlador de memória integrado compatível com DDR4 2133 MHz ou superior em Dual Channel

2. **Placa-Mãe**

- Suporte a Sistema Operacional de 64 bits;
- A placa-mãe e a BIOS deverão ser homologadas pelo fabricante do modelo ofertado, ou seja, serem fabricadas e customizadas para a sua linha de equipamentos;
- Chip de segurança TPM (Trusted Platform Modules), versão 1.2 ou superior baseado na especificação da TCGA, acompanhado do software de configuração e integração com o Sistema Operacional, contendo módulo para controle e configuração TPM. Deverá estar aderente às especificações do DASH 1.1 e WS-Man, definidas pelo DMTF (Desktop Management Task Force).
- As funcionalidades de gerenciamento remoto por intermédio de hardware deverão funcionar em redes seguras 802.1x (Cisco e Microsoft NAP).
- O gerenciamento baseado em hardware deve suportar ativação local (via sistema operacional), sem a necessidade de infraestrutura (DHCP, DNS e Certificado PKI).

3. **BIOS**

- Possibilidade de proteção da configuração por meio de senha (password) contida na própria memória de configuração da motherboard.
- A BIOS deverá permitir atualização via Software.
- As atualizações da BIOS deverão ser disponibilizadas, através do site WWW ou FTP do fabricante da placa-mãe. Essas atualizações, se ocorrerem, deverão ser gratuitas.
- Suporte para o modo de economia de energia. Gerenciamento baseado em hardware deve funcionar em modo gráfico.
- Deverá ter suporte ao idioma Inglês ou Português.
- BIOS com as características a seguir:
 1. Capacidade de boot pela unidade de CD-ROM.
 2. Capacidade de inibir boot pela unidade de disco flexível e pela unidade de CD-ROM.
 3. Capacidade de desativar a interface USB através da BIOS.
 4. Ativação de senha para inicialização do computador (sistema) e para acesso ao menu de configuração da BIOS (setup).
- Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members>;

4. **Memória:**

- Memória RAM 8 GB (1x8GB) de memória
- Expansível até 16 (dezesseis) GB,
- Tipo DDR3 de 1600MHz (ou superior) com tecnologia Dual channel (duplo canal de acesso);
- Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente;

-
- 5. **Interfaces de Comunicação**
 - 01 (uma) interface de rede Gigabit-Ethernet, padrões IEEE 802.2 e 802.3; taxas de transmissão 10Mbps-Half Duplex, 10Mbps-Full Duplex/100Mbps-Half Duplex, 100Mbps Full Duplex e 1000Mbps Full Duplex (Gigabit) com detecção automática; Conector RJ-45 integrado.
 - 01 (uma) interface de rede via rádio, protocolos Wi-Fi IEEE 802.11 ac; antena interna, dualband (2.4GHZ e 5GHz);
 - Portas USB: 2 (duas) USB 3.0
 - Áudio e Vídeo:
 1. 1 (um) conector de áudio;
 2. 1 (um) HDMI;
 - Bluetooth: 1 (uma) interface bluetooth 4.0 ou superior.
 - Unidade leitora de cartões: leitora de cartões de memória SD.
-
- 6. **Interface de Vídeo**
 - Suporte a gráficos 2D/3D e Microsoft® Directx 12.0.
 - Compatibilidade e suporte aos sistemas Operacionais: Microsoft Windows 10 Pro 64 bits
-
- 7. **Unidades de armazenamento e Discos Ópticos**
 - 01 (um) disco rígido de no mínimo 500 GB, SATA III de 6.0 Gb/s, 5400 RPM, ou superior;
 - Tecnologia SMART II, para detectar pré-falhas do disco rígido.
 - 01 (uma) unidade leitora e gravadora de DVD/RW (Interna ou Externa);
 - Deverá ser acompanhado de software de gravação de DVD-R/RW's.
- 8. **Tela de LCD**
 - Monitor de vídeo LCD com retro iluminação LED em cores de no mínimo 14" polegadas com resolução mínima 1366x768, no formato 16:9, com suporte no mínimo ao padrão 32 bits de cores e tela de alto-brilho.
-
- 9. **Webcam**
 - Webcam, HD 720p, integrada com microfone embutidos
-
- 10. **Interface de Som**
 - Som estéreo com alto-falantes embutidos
-
- 11. **Teclado e dispositivo apontador**
 - Teclado: oitenta e seis (86) teclas padrão ABNT2, português Brasil
 - Apontador: Sensível ao toque, tipo "touchpad", multitoque, com barra de rolagem vertical;
-
- 12. **Características Físicas e Energia**
 - Peso máximo: 2,3 KG na configuração completa
 - Bateria de Íons de lítio de, no mínimo, 2 (duas) células;
-
- 13. **Cabos e acessórios**
 - Todos os cabos necessários à conexão dos equipamentos à rede elétrica.
 - Carregador de bateria AC-100-240 V; Frequência de entrada: 50-60 Hz.
 - Maleta para transporte.
 - Abertura para trava Kensington.
 - Trava antifurto: Cabo de segurança em aço galvanizado com revestimento em PVC reforçado; Anel emborrachado que protege contra riscos causados pela fricção da trava com o equipamento; extensão

de 1,80 metro; Duas chaves para abertura.

- Cabo de energia elétrica medindo, no mínimo 1,80 m, e adaptador, se for o caso, para o padrão de plug tripolar 2P + T (NEMA 5-15P).



14. Softwares

- Licença de uso de software individual por microcomputador Windows 10 Professional Original 64 bits instalado, em português.
- Mídia de recuperação de sistema operacional do tipo recuperação rápida do fabricante do microcomputador, sendo permitido uso de partição de recuperação.
- Conjunto de manuais e CD-ROM.



15. Certificações

- Deve ser apresentado certificado HCL “Designed for Windows” para o modelo de microcomputador ofertado, na categoria “Notebooks e Tablets” em nome do fabricante do microcomputador. Este certificado será conferido através de acesso a pagina <https://sysdev.microsoft.com/pt-br/hardware/lpl/>, sendo que o equipamento deverá ser compatível com a seguinte versão: Windows 8.1 x64 e/ou Windows 10 x64;
- – Deve ser apresentada certificação que atestem, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;
- – O fabricante do microcomputador deve obrigatoriamente constar na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), comprovado por meio de consulta do fabricante listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;



16. Características Gerais do Equipamento

- Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;
- Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;
- Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida “end-of-life” ou descontinuados;
- O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não será aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do microcomputador, após sua produção;
- A CONTRATANTE se reserva o direito de proceder à conexão ou instalação de outros produtos, como acessórios CD/DVD, softwares, etc, independentemente do fabricante, nos equipamentos adquiridos, sem que isto implique em alegação por parte da CONTRATADA de perda de garantia dos equipamentos, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento.



17. Garantia e Suporte

- A garantia será prestada na modalidade “on site” pelo período informado na proposta da CONTRATADA, respeitado o prazo mínimo de 3 (três) anos para todos os componentes;
- A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;
- A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;

- O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;
- Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva.

18. **Histórico da Revisão:**

Data	Versão	Descrição	Autores
01/03/2016	1.0	Especificação conforme produtos disponíveis no mercado	Rodrigo de Souza
21/03/2016	1.0.1	Correção das versões de Sistema Operacional	Rodrigo de Souza
24/03/2016	1.0.2	Correção: Informações sobre Memória RAM e Gravador de DVD	Rodrigo de Souza
04/08/2016	1.1	Removida opção de entrega com Windows 8	Rodrigo de Souza
10/03/2017	1.2	Alteração na bateria, processador e wifi	Rodrigo de Souza
30/01/2018	1.3	Alterações: Bateria, processador, memória, wifi e conectores	Rodrigo de Souza
06/02/2018	1.4	Alterações no Processador	Rodrigo de Souza

Qtd	UN	Valor unitário	Valor total
10	un	R\$ 4.800,00	R\$ 48.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

Assinatura: 25/09/2018

PROCESSO: 397/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 142/18 ATA DE REGISTRO: 43118

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e enxovais para residência terapêutica

DETENTORA: ELO TEXTIL LTDA – EPP

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
03	Lençol de solteiro avulso - com elástico, em microfibra branco	un	20	R\$ 18,96	R\$ 379,2

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
04	Fronha – avulsa, branca, 50 x 70 cm	un	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80

Item	Descrição	Un	Q	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	---	----------------	-------------

			T		
05	Travesseiro – 50 x 70 cm, microfibras, fibras 100% poliéster siliconizadas	un	12	R\$ 32,57	R\$ 390,84

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
06	Cobertor de solteiro - Microfibras, Liso, 1,50 x 2,20 m, 100% microfibras, antialérgico	un	20	R\$ 48,97	R\$ 979,40

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
07	Toalha de Banho – 100% algodão, tamanho: 70 cm x 1,30 m	un+	20	R\$ 54,93	R\$ 1.098,60

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
08	Toalha de Rosto – 100% algodão, tamanho 30 cm x 45 cm	un	10	R\$ 9,76	R\$ 97,60

Item	Descrição	Un	Q T	Valor unitário	Valor total
09	Toalha de Mesa – 100% oxford, tamanho 2,20 x 1,40 metro	un	01	R\$ 39,02	R\$ 39,02

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 3.184,46 (Três mil, cento e oitenta e quatro reais e quarenta e seis centavos) Assinatura:02/10/2018

PROCESSO: 400/18 PREGÃO ELETRÔNICO:145/18 ATA DE REGISTRO:434 18

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de telefones para todas as unidades de saúde

DETENTORA: TREND COMERCIAL - EIRELI – EPP

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	Telefone sem fio: com no mínimo 2 ramais, podendo adicionar mais ramais; identificador de chamadas; agenda para 70 contatos; discagem rápida para até 10 números; 7 tipos de toques com 5 opções de volume; funções flash, rediscar e mudo; menu trilingue; redução do consumo de energia; bloqueio de chamadas; comunicação interna, conferência a três e transferência de chamadas.	20	un	R\$ 116,82	R\$ 2.336,40
2	Telefone com fio: identificador de chamada; display luminoso; data e hora; viva-voz; função flash, rediscar e mudo e transferência de chamadas.	80	un	R\$ 107,04	R\$ 8.563,20

VALOR GLOBAL: R\$ 10.899,60 (Dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos) Assinatura:09/10/2.018

PROCESSO: 422/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**152/18 **ATA DE REGISTRO:**442/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de leite em pó para a merenda escolar das escolas e creches da rede pública, servidores da garagem municipal, varrição e outros da secretaria de serviços, refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Lote 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Leite integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 400 g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	KG	32.025 Sendo: 24.000-Escolas 6.000-Creches 525- Sec. Serviços 1.500- Semads	R\$ 14,81	R\$ 474.290,25

Lote 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO E VITAMINADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Leite integral, vitamina A, C e D, ferro e emulsificante lecitina de soja. Deve estar embalado em pacotes ou lata de 400 g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	KG	10.675 Sendo: 8.000-Escolas 2.000-Creches 175- Sec. Serviços 500- Semads	R\$ 14,81	R\$ 158.096,75

VALOR GLOBAL: R\$632.387,00 (seiscentos e trinta e dois mil, trezentos e oitenta e sete reais)

Assinatura:11/10/2.018

PROCESSO: 401/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**146/18 **ATA DE REGISTRO:** 478/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos

para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 2				
1	Amalgamador Capsular: Vibrador para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas. Painel digital com teclados tipo membrana interna. Haste batidora com dupla velocidade: média (4200 oscilações/min) e alta (5000 oscilações/min). Possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de materiais odontológicos encapsulados. Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro). Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso. Bivolt automático. Dispositivo de segurança com micro chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente. Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente. Chave geral liga/desliga. Eletrônico micro processado com escala de 0 a 99 segundos. Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo solicitado. 22,5 cm x 111 cm x 21,5 cm (LxAxC). Peso líquido: 2,50 Kg. Potência do motor 35W. Temporizador eletrônico digital 0 à 99 seg. Unidade.	15 unidades	R\$ 605,00	R\$ 9.075,00
LOTE 4				
1	Fotopolimerizador: Dispositivo para a fotopolimerização de resinas compostas, compômeros, materiais de ionômero de vidro e clareamento dental. Potência 1100 mW/cm ² . Comprimento de onda da luz: 420 nm a 480 nm (azul). Tempo de fotopolimerização de 10, 20, 40 e 60 segundos. As programações de 20 e 40 segundos apresentam preaquecimento de 7 segundos, o que reduz o efeito de contração e o surgimento de micro trincas durante a polimerização. As programações de 10 e 60 segundos utilizam o modo de potência máxima, operando 3 com segundos com 100% da			

	potência e decaindo durante 3 segundos até atingir 65%; Esses tempos são utilizados para colagem de bracket e polimerização final (homogeneização das camadas) quando se utiliza o processo de restauração incremental. Tensão de operação de 100 – 220V AC, 50-60Hz. Indicador de tempo: Bip sonoro a cada 10 segundos. Bateria de ion-lítio, capacidade de 2200mAh. Inclinação exclusiva de 25° da peça de mãe em relação à ponteira possibilita luminosidade uniforme ao manter a face da ponteira paralela ao dente. Essa angulação facilita o acesso a toda arcada e proporciona uma cura mais eficiente.	15 unidades	R\$ 633,00	R\$ 9.495,00
LOTE 5				
1	Ultrassom com Jato Bicarbonato: Indicado para remoção de tártaro e jateamento com bicarbonato de sódio. Filtro de ar com drenagem automática. Controle independente de fluxos de água e pó. Sistema de limpeza dos condutores de pó. Ultrassom com sistema piezoelétrico. Peça de mão removível e autoclavável. Alimentado externamente por uma rede de água e uma rede de ar comprimido. Reservatório interno para armazenamento de pó de bicarbonato de sódio. Dimensão: 336 x 180 x 89 mm. Frequência: 28 Khz. Potência: 35w. Bivolt.	15 unidades	R\$ 1.660,00	R\$ 24.900,00
LOTE 7				
1	Contra-Ângulo: Utilizado na retirada de material cariado e obturações, preparação de cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e profilaxia dental. Push button: fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Spray único externo: direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: proporciona peso reduzido (42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em latão (metal duro): maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento intra (universal): com giro de 360 graus. Rotação: até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°. Cores: prata acetinado. Relação de transmissão: 1:1. Peso líquido: 42gr. Peso bruto: 77gr. Brocas: haste tipo 1 AR Standard. Garantia de 1 ano.	30 unidades	R\$ 293,00	R\$ 8.790,00
LOTE 8				
	Micro motor: Indicado para o preparo de cavidades, profilaxia com pasta abrasiva,			

1	<p>acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica em refrigeração. Corpo de micromotor possui design arrojado com linhas arredondadas. Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado. Pressão de trabalho: máxima: 275,79 kpa = 40 psi = 2,75 bar. Consumo de ar: 54/min. Rotação de 5000 à 20000 rpm. Terminal de encaixe: tipo borden (02 furos). Acoplamento: através de sistema intra para peças reta ou contra-ângulo. Autoclavável até 135°C. Ranhurar antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. Possui regulagem de rotação/inversão no corpo do micromotor. Alto torque. Baixo ruído de trabalho. Exclusivo tratamento eletroquímico da rosca o que garante uma maior durabilidade. Acompanha adaptador para facilitar a lubrificação.</p>	30 unidades	R\$ 206,00	R\$ 6.180,00
LOTE 9				
1	<p>Motor Endodôntico: Motor de escolha para cirurgiões dentistas realizarem tratamentos endodônticos utilizando o sistema de movimento recíprocante com técnica de lima única, ou só sistema rotatório convencional. Bivolt. Compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Portaper e demais sistemas disponíveis no mercado. 6 Programas pré-definidos e 7 programas livres. Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes. Tela de LCD colorida e ampla. Opção auto reverso. Funciona ligado à fonte ou à bateria. Autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente em 5 horas. Escala de velocidades: 250 a 1200 rpm. Escala de controle de torques: 0,6-4,0 Ncm. Possui uma garantia de 36 meses (à exceção do contra-ângulo que possui garantia de 12 meses) a partir da data de aquisição.</p>	5 unidades	R\$ 6.376,00	R\$ 31.880,00
LOTE 12				
1	<p>Turbina Extra Torque: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Encaixe borden. Spray triplo. Rolamento metálico. Velocidade: 38000 rpm. Fixação da broca: FG – Saca Brocas. Pressão do ar: 32 lbs. Balanceamento: sim. Autoclavável 135°C – 1000 X. Ruído: 64 decibéis. Garantia de 1 ano. Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas.</p>	30 unidades	R\$ 213,00	R\$ 6.390,00

LOTE 13				
1	<p>Cuba Ultrassônica: Equipamento de ultrassom para limpeza de acessórios e instrumentais médicos e odontológicos. Possui display digital com 5 ciclos de limpeza pré-programados (90seg, 180seg, 280seg, 380seg e 480seg). Sistema de aquecimento do líquido até 65°. Frequência ultrassônica de 42.000 Hz. Cuba de inox com capacidade de 2,6 litros. Disponível em 127V e 220V. Peso líquido: 2,50Kg. Peso bruto: 3,00Kg. Voltagem: 110V. Frequência: 50/60Hz. Potência de entrada: 160W. Temperatura ambiente de trabalho: 15°C a 40°C. Consumo de água: 0,30L/min.</p>	15 unidades	R\$ 666,60	R\$ 9.999,00
LOTE 14				
1	<p>Câmara Escura para Revelação: Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais. Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. Design moderno com caixa moldada em polipropileno. O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. Fácil remoção das luvas para assepsia. Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior. Sem risco algum ao usuário. Prática, moderna e de fácil manuseio. Peso líquido: 800g. Peso bruto: 1,130g. Dimensões: 230 x 340 x 230 mm (A x C x L).</p>	15 unidades	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00
LOTE 21				
1	<p>Autoclave 21 L: Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto. Fácil manuseio. Design moderno. Digital com display de LCD. Bivolt automático – 127/220V que</p>			

<p>permite ser utilizados em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. 05 Programas de esterilização: instrumental embalado, instrumental desembalado, plásticos e algodão, kit cirúrgico e tecidos, líquidos. Desaceleração e depressurização automática. Capacidade 21 litros. Teclado de controle na cor azul. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional. Secagem ultra eficiente com porta fechada. Conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência. Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões. Garantia de 2 anos. Consumo de energia: 127V – 436 Watts/hora; 220V – 675 Watts/hora. Cor branca com teclado de controle na cor azul. Câmara de aço inox. Sem reservatório. Potência de 1600 Watts. Frequência: 50/60 Hz. Dimensão externa: 38,2 x 38,5 x 60,4 cm. Dimensão câmara: 25 x 43 cm. Peso líquido: 23,8 kg. Peso bruto: 26,5 kg.</p>	15 unidades	R\$ 3.600,00	R\$ 54.000,00
--	-------------	--------------	---------------

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 45				
1	<p>Amalgamador Capsular: Vibrador para amálgamas e ionômeros em cápsulas pré-dosificadas. Painel digital com teclados tipo membrana interna. Haste batidora com dupla velocidade: média (4200 oscilações/min) e alta (5000 oscilações/min). Possui grande amplitude e movimento helicoidal elíptico oferecendo a homogeneização ideal. Indicado para todos os tipos de materiais odontológicos encapsulados. Garfo metálico com sistema universal, permitindo a fixação de todos os modelos de cápsulas de amálgama, inclusive cápsulas com êmbolos (ionômeros de vidro). Sistema de amortecedores que anulam as vibrações transmitidas pela frequência da haste, tornando o equipamento estável e extremamente silencioso. Bivolt automático. Dispositivo de segurança com micro chave, interrompendo o funcionamento do equipamento caso a tampa seja aberta acidentalmente. Tampa protetora em acrílico de alto impacto transparente. Chave geral liga/desliga. Eletrônico micro processado</p>			

	com escala de 0 a 99 segundos. Programação de tempo com memória automática ao final de cada operação, garantindo a repetição do tempo solicitado. 22,5 cm x 111 cm x 21,5 cm (LxAxC). Peso líquido: 2,50 Kg. Potência do motor 35W. Temporizador eletrônico digital 0 à 99 seg. Unidade.	05 unidades	R\$ 605,00	R\$ 3.025,00
LOTE 47				
1	Fotopolimerizador: Dispositivo para a fotopolimerização de resinas compostas, compômeros, materiais de ionômero de vidro e clareamento dental. Potência 1100 mW/cm ² . Comprimento de onda da luz: 420 nm a 480 nm (azul). Tempo de fotopolimerização de 10, 20, 40 e 60 segundos. As programações de 20 e 40 segundos apresentam preaquecimento de 7 segundos, o que reduz o efeito de contração e o surgimento de micro trincas durante a polimerização. As programações de 10 e 60 segundos utilizam o modo de potência máxima, operando 3 com segundos com 100% da potência e decaindo durante 3 segundos até atingir 65%; Esses tempos são utilizados para colagem de bracket e polimerização final (homogeneização das camadas) quando se utiliza o processo de restauração incremental. Tensão de operação de 100 – 220V AC, 50-60Hz. Indicador de tempo: Bip sonoro a cada 10 segundos. Bateria de ion-lítio, capacidade de 2200mAh. Inclinação exclusiva de 25° da peça de mãe em relação à ponteira possibilita luminosidade uniforme ao manter a face da ponteira paralela ao dente. Essa angulação facilita o acesso a toda arcada e proporciona uma cura mais eficiente.	05 unidades	R\$ 633,00	R\$ 3.165,00
LOTE 48				
1	Ultrassom com Jato Bicarbonato: Indicado para remoção de tártaro e jateamento com bicarbonato de sódio. Filtro de ar com drenagem automática. Controle independente de fluxos de água e pó. Sistema de limpeza dos condutores de pó. Ultrassom com sistema piezoelétrico. Peça de mão removível e autoclavável. Alimentado externamente por uma rede de água e uma rede de ar comprimido. Reservatório interno para armazenamento de pó de bicarbonato de sódio. Dimensão: 336 x 180 x 89 mm. Frequência: 28 Khz. Potência: 35w. Bivolt.	05 unidades	R\$ 1.660,00	R\$ 8.300,00
LOTE 50				
	Contra-Ângulo: Utilizado na retirada de material cariado e obturações, preparação de			

1	<p>cavidades e coroas, tratamento e alisamento de superfícies e restaurações e profilaxia dental. Push button: fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Spray único externo: direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: proporciona peso reduzido (42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em latão (metal duro): maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento intra (universal): com giro de 360 graus. Rotação: até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°. Cores: prata acetinado. Relação de transmissão: 1:1. Peso líquido: 42gr. Peso bruto: 77gr. Brocas: haste tipo 1 AR Standard. Garantia de 1 ano.</p>	10 unidades	R\$ 322,00	R\$ 3.220,00
LOTE 52				
1	<p>Motor Endodôntico: Motor de escolha para cirurgiões dentistas realizarem tratamentos endodônticos utilizando o sistema de movimento recíprocante com técnica de lima única, ou só sistema rotatório convencional. Bivolt. Compatíveis com os sistemas Wave One, Wave One Gold, Portaper e demais sistemas disponíveis no mercado. 6 Programas pré-definidos e 7 programas livres. Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 6 posições diferentes. Tela de LCD colorida e ampla. Opção auto reverso. Funciona ligado à fonte ou à bateria. Autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo e recarga em aproximadamente em 5 horas. Escala de velocidades: 250 a 1200 rpm. Escala de controle de torques: 0,6-4,0 Ncm. Possui uma garantia de 36 meses (à exceção do contra-ângulo que possui garantia de 12 meses) a partir da data de aquisição.</p>	1 unidades	R\$ 6.376,00	R\$ 6.376,00
LOTE 56				
1	<p>Cuba Ultrassônica: Equipamento de ultrassom para limpeza de acessórios e instrumentais médicos e odontológicos. Possui display digital com 5 ciclos de limpeza pré-programados (90seg, 180seg, 280seg, 380seg e 480seg). Sistema de aquecimento do líquido até 65°. Frequência ultrassônica de 42.000 Hz. Cuba de inox com capacidade de 2,6 litros. Disponível em 127V e 220V. Peso líquido: 2,50Kg. Peso bruto: 3,00Kg. Voltagem: 110V. Frequência: 50/60Hz. Potência de entrada: 160W. Temperatura ambiente de trabalho: 15°C a 40°C. Consumo de água: 0,30L/min.</p>	05 unidades	R\$ 666,60	R\$ 3.333,00

LOTE 62				
1	<p>Autoclave 12 L: Indicado para esterilização de instrumentos odontológicos em consultórios. Secagem com porta entreaberta. Design arrojado e inovador que proporciona visual moderno e harmonioso ao ambiente. Capacidade do tanque de 12 litros. Tanque de pressão, bandejas e suporte em inox. Abertura leve e estável, assegurando fechamento e vedação adequados durante todo o ciclo de esterilização. Anel de vedação da porta de silicone. Excelente flexibilidade e resistência as variações de temperatura e pressão, assegurando vedação adequada. Isolamento térmico interno em lâ de vidro. Garante que o ciclo de aquecimento ocorra com maior velocidade, sem perda de temperatura, e ainda mantém a temperatura externa do aparelho, dentro dos limites de segurança aceitáveis. Indicação para monitoramento: manômetro (pressão/temperatura). Painel de comando posicionado na parte frontal, de fácil acesso e manuseio, permite operar o equipamento de forma rápida e precisa. Desaeração automática. Assegura temperatura uniforme e constante dentro do tanque durante o ciclo. Alimentação: 127/220V (com chave reversora). Frequência: 50/60Hz. Proteção elétrica: fusíveis. Potência: 1600VA. Corrente nominal: 12ª. Tanque de pressão em alumínio. Inserção manual com copo dosador de água. Proteção sobrepressão/subpressão: selo de segurança/válvula de antivácuo. Abertura da porta: sistema de despressurização por alavanca. Peso: 20Kg. Dimensões externas: 407, x 38,5 x 46,5 cm (L x A x P). Garantia de 1 ano. Possui 18 sistemas de segurança.</p>	2 unidades	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
LOTE 63				
1	<p>Autoclave 21 L: Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485. É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto. Fácil manuseio. Design moderno. Digital com display de LCD. Bivolt automático – 127/220V que permite ser utilizados em redes elétricas com variações entre 95 até 254V. 05 Programas de esterilização: instrumental embalado, instrumental desembalado, plásticos e algodão,</p>	05 unidades	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00

	<p>kit cirúrgico e tecidos, líquidos. Desaceleração e despressurização automática. Capacidade 21 litros. Teclado de controle na cor azul. Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza. Câmara com 3 bandejas em alumínio anodizado com espaço para 4ª bandeja opcional. Secagem ultra eficiente com porta fechada. Conta com 27 sistemas de segurança entre os quais chave e trava da porta, sistema eletrônico de cruzamento de dados e sistema eletrônico de controle de potência. Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões. Garantia de 2 anos. Consumo de energia: 127V – 436 Watts/hora; 220V – 675 Watts/hora. Cor branca com teclado de controle na cor azul. Câmara de aço inox. Sem reservatório. Potência de 1600 Watts. Frequência: 50/60 Hz. Dimensão externa: 38,2 x 38,5 x 60,4 cm. Dimensão câmara: 25 x 43 cm. Peso líquido: 23,8 kg. Peso bruto: 26,5 kg.</p>			
LOTE 64				
1	<p>Localizador Apical: Equipamento de alta precisão que utiliza tecnologia avançada para tratamento endodôntico (canal) através da medida do comprimento de trabalho do dente, mesmo em canais úmidos ou secos. Indica com precisão a junção cementodentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. Display de LCD – cristal líquido. Tela de 4,5, colorida e alto contraste. Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar seco, ou cheio de eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. Possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio. Bivolt automático. Frequência: 50/60 Hz. Peso líquido: 0,336Kg. Peso bruto: 0,69Kg. Bateria: 3,7V 750 mA.</p>	1 unidades	R\$ 1.486,00	R\$ 1.486,00

VALOR GLOBAL: R\$ 216.069,00 (Duzentos e dezesseis mil, sessenta e nove reais),

Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 146/18 **ATA DE REGISTRO:** 479/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA-EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 3				
1	Amalgamador Digital: Indicado para triturar amálgama e ionômeros de vidro em cápsulas. Trituração exata e consiste. Extremamente silencioso e com baixa vibração. Simples de usar, apenas 3 botões. Compatível com todas as cápsulas. Identificador de instabilidade na corrente elétrica e função de desligar. Bivolt. Existem três opções de tempo: 6, 8 e 10 segundos para misturar os materiais encapsulados. A trituração pode ser interrompida ao pressionar estes botões durante a operação ou apenas ao se levantar a tampa. A superfície lisa do aparelho é higiênica, facilitando a limpeza e o controle de infecção. Esta superfície plástica não-porosa pode ser limpa com qualquer desinfetante dental. Tem um microprocessador interno que controla o tempo de oscilação, garantindo uma trituração mais exata e consistente. Tem um ruído muito baixo. Apresenta uma vibração mínima assegurando que sua parte externa não se mova fazendo com que ele permaneça estável. Garantia de 2 anos.	15 unidades	R\$ 578,46	R\$ 8.676,90
LOTE 6				
1	Cadeira Odontológica: Cadeira com apoio de braço com movimento escamoteável, mecanismo de cabeça bi-articulado, movimentos sincronizados, base sem necessidade de fixação ao piso e estofamento com espuma mais espessa e anatômica. Pedal: acionamento da água na cuba com controle de tempo, acionamento do refletor com controle da intensidade da luz, acionamentos dos movimentos da cadeira em sistema deslizante com 4 movimentos individuais e mais 4 automáticos. Unidade auxiliar: acoplada a cadeira com giro rebatível até 45°, cuba em porcelana removível, 1 sugador venturi com 6,3 mm e	15 unidades	R\$ 14.766,60	R\$ 221.499,00

	<p>seringa tríplice com mangueira. Refletor: fixo a suctora com pega mãos bilaterais, intensidade da luz variável de 22.000 a 6.000 lux. Mesa do equipo: 2 mangueiras borden com registro de água, seringa tríplice com mangueira, pega mão anatômico para destro e canhoto, regulador externo de água e ar do spray, indicador de luminosidade do refletor, 2 bandejas auxiliares de inox com borda, negatoscópio 14/8 (para até 6 radiografias), sistema de braço pantográfico pneumático. Acompanha mócho. Ajuste de altura e inclinação do encosto e altura do assento.</p>			
LOTE 22				
1	<p>Localizador Apical: Equipamento de alta precisão que utiliza tecnologia avançada para tratamento endodôntico (canal) através da medida do comprimento de trabalho do dente, mesmo em canais úmidos ou secos. Indica com precisão a junção cementodentária. A medição não é influenciada pela espessura da lima. Opera de forma automática, não são necessários ajustes manuais. Dispensa a utilização de métodos convencionais radiográficos. Menor tempo para a obtenção do comprimento de trabalho. Possui tela frontal LCD brilhante e colorida. Corpo injetado em ABS. Indicador quando a lima é colocada no canal da raiz dentária. Indicador sonoro com intensidade ajustável. Indicador de nível de bateria no painel. Equipamento energizado por uma bateria recarregável. Display de LCD – cristal líquido. Tela de 4,5, colorida e alto contraste. Calibragem automática e alta tecnologia em seu circuito eletrônico. Não sofre interferência das estruturas anatômicas adjacentes ao dente. Dessa forma, o fato do canal estar seco, ou cheio de eletrólitos, sangue ou com uma salmoura fisiológica não afeta o resultado da medição. Possui design moderno dando maior ênfase a sua tela de trabalho. Sua base é metálica (alumínio anodizado) proporcionando uma excelente estabilidade de apoio. Bivolt automático. Frequência: 50/60 Hz. Peso líquido: 0,336Kg. Peso bruto: 0,69Kg. Bateria: 3,7V 750 mA.</p>	5 unidades	R\$ 1.579,00	R\$ 7.895,00
LOTE 34				
1	<p>Porta Agulha Mathieu 14 cm: Auxilia na apreensão e manuseio do fio de sutura. Aço inox. Autoclavável.</p>	42 unidades	R\$ 36,69	R\$ 1.540,98
LOTE 39				

1	Seringa Carpule com Refluxo: Indicado para auxiliar na aplicação de anestesia dentária. A seringa carpule com refluxo evita a injeção de anestésico num vaso sanguíneo. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 01 unidade.	150 unidades	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
LOTE 42				
1	Forceps Adulto nº1: Indicado para incisivos e caninos superiores. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
2	Forceps Adulto nº16: Indicado para extração de molares inferiores ambos os lados. Aço inox. Autoclavável.	38 unidades	R\$ 62,98	R\$ 2.393,24
3	Forceps Adulto nº17: Indicado para fragmentos de raízes e raízes pequenas. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
4	Forceps Adulto nº18 L: Indicado para molares superiores do lado esquerdo e suas raízes. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
5	Forceps Adulto nº18 R: Indicado para molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
6	Forceps Adulto nº65: Indicado para incisivos e raízes superiores bico fino. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
7	Forceps Adulto nº68: Indicado para extrações de raízes de dentes inferiores. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
8	Forceps Adulto nº69: Indicado para fragmentos de raízes e raízes pequenas. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
9	Forceps Adulto nº150: Indicado para pré-molares incisivos e raízes superiores. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
10	Forceps Adulto nº151: Indicado para pré-molares incisivos e raízes inferiores. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,98	R\$ 1.889,40
LOTE 43				
1	Forceps Infantil nº17: Destinado para extração de molares inferiores. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,66	R\$ 1.879,80
2	Forceps Infantil nº18 D: Destinado para extração de molares superiores de ambos os lados. Aço inox.	30 unidades	R\$ 62,66	R\$ 1.879,80
3	Forceps Infantil nº44: Instrumento cirúrgico utilizado para auxiliar a extração de molares inferiores, ambos os lados. Aço inox.	90 unidades	R\$ 62,66	R\$ 5.639,40

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR	VALOR
------	-----------	------------	-------	-------

		UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 46				
1	Amalgamador Digital: Indicado para triturar amálgama e ionômeros de vidro em cápsulas. Trituração exata e consiste. Extremamente silencioso e com baixa vibração. Simples de usar, apenas 3 botões. Compatível com todas as cápsulas. Identificador de instabilidade na corrente elétrica e função de desligar. Bivolt. Existem três opções de tempo: 6, 8 e 10 segundos para misturar os materiais encapsulados. A trituração pode ser interrompida ao pressionar estes botões durante a operação ou apenas ao se levantar a tampa. A superfície lisa do aparelho é higiênica, facilitando a limpeza e o controle de infecção. Esta superfície plástica não-porosa pode ser limpa com qualquer desinfetante dental. Tem um microprocessador interno que controla o tempo de oscilação, garantindo uma trituração mais exata e consistente. Tem um ruído muito baixo. Apresenta uma vibração mínima assegurando que sua parte externa não se mova fazendo com que ele permaneça estável. Garantia de 2 anos.	05 unidades	R\$ 578,46	R\$ 2.892,30
LOTE 66				
1	Alavanca Seldin Reta: Indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária. Possui lâmina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, utilizado para remoção de pontas de raízes e espículas ósseas. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	15 unidades	R\$ 28,75	R\$ 431,25
2	Alavanca Seldin Direita 1R: Indicada para soltar o dente do ligamento periodontal e facilitar a extração. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	15 unidades	R\$ 28,75	R\$ 431,25
3	Alavanca Seldin Esquerda 1L: Indicada para soltar o dente do ligamento periodontal e facilitar a extração. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	10 unidades	R\$ 28,75	R\$ 287,50
LOTE 69				
1	Bandeja Clínica Inox: Indicada para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Aço inox. Dimensão: 22 x 12 x 1,5 cm.	92 unidades	R\$ 26,08	R\$ 2.399,36
LOTE 72				
1	Brunidor Simples 29: Utilizado no acabamento de restaurações de amálgama. Aço inox.	67 unidades	R\$ 8,13	R\$ 544,71

2	Brunidor Simples 33: Indicado para realização de acabamentos em restaurações de amálgama. Aço inox. Autoclavável.	67 unidades	R\$ 8,13	R\$ 544,71
LOTE 75				
1	Tesoura Iris Reta 12 cm: Utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc. Usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Aço inox.	33 unidades	R\$ 13,77	R\$ 454,41
2	Tesoura Curva 11 cm: Destinado para cortes no tecido ou suturas. Aço inox.	12 unidades	R\$ 13,77	R\$ 165,24
LOTE 78				
1	Espátula para Resina: Para inserção de materiais, facilitam o acesso a diversas faces do dente. Aço inox. Autoclavável.	33 unidades	R\$ 7,08	R\$ 233,64
2	Espátula nº7: Utilizada na separação e auxílio na visualização de cavidades naturais do corpo humano ou criado através de procedimento cirúrgico ou ambulatorial. Aço inox AISI 304. Tamanho: 15 cm.	40 unidades	R\$ 7,08	R\$ 283,20
LOTE 81				
1	Seringa Carpule com Refluxo: Indicado para auxiliar na aplicação de anestesia dentária. A seringa carpule com refluxo evita a injeção de anestésico num vaso sanguíneo. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 01 unidade.	50 unidades	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00

VALOR GLOBAL: R\$ 281.676,29 (Duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos) Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 PREGÃO ELETRÔNICO:146/18 ATA DE REGISTRO: 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 10				
1	Lima Rotatória 21 mm: Estes instrumentos têm por finalidade, juntamente com as limas garantir o preparo dos dois terços coronários do canal radicular. Fabricadas em níquel-titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 21 mm de comprimento. S1 (roxa), S2 (branca), F1 (amarela), F2 (vermelha), F3 (azul), SX (somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1+S2+F1+F2+F3+SX. Embalagem com 6	53 kits	R\$ 181,60	R\$ 9.624,80

	unidades.			
LOTE 11				
1	Lima Rotatória 25 mm: Estes instrumentos têm por finalidade, juntamente com as limas garantir o preparo dos dois terços coronários do canal radicular. Fabricadas em níquel-titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 25 mm de comprimento. S1 (roxa), S2 (branca), F1 (amarela), F2 (vermelha), F3 (azul), SX (somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1+S2+F1+F2+F3+SX. Embalagem com 6 unidades.	53 kits	R\$ 208,49	R\$ 11.049,97
LOTE 16				
1	Negatoscópio: Utilizado para análise e traçado de radiografias odontológicas. Iluminação a LED. Peso bruto: 1,110 kg com lupa. Tensão: 110V/220V (bivolt). Consumo: 6 W. Dimensões: 325 x 238 x 55 mm (C x A x L) com lupa. Pode ser utilizado em três posições: horizontal (possui angulação ideal para o traçado ortodôntico fazendo com que o profissional tenha visualização adequada), vertical (pode ser utilizada em cima de mesas e equipo) e pode ser fixado na parede. Possui 2 suportes para fixação de radiografias. O visor é de acrílico translúcido, película em policarbonato com a sua superfície totalmente plana para facilitar a traçagem com régua. Carenagem confeccionada em ABS, evitando o risco de choque elétrico, pois o próprio material já é um isolante. Lupa removível. Garantia de 1 ano.	09 unidades	R\$ 282,96	R\$ 2.546,64
LOTE 24				
1	Alavanca Seldin Reta: Indicada para auxiliar em cirurgias de extração dentária. Possui lâmina longa, afiada, fina e côncava projetada para deslizar nas paredes da cavidade alveolar, utilizado para remoção de pontas de raízes e espículas ósseas. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	45 unidades	R\$ 16,55	R\$ 744,75
2	Alavanca Seldin Direita 1R: Indicada para soltar o dente do ligamento periodontal e facilitar a extração. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	45 unidades	R\$ 16,55	R\$ 744,75
3	Alavanca Seldin Esquerda 1L: Indicada para soltar o dente do ligamento periodontal e facilitar a extração. Aço inox. Autoclavável. Embalagem com 1 unidade.	30 unidades	R\$ 16,55	R\$ 496,50
LOTE 25				

1	Alveolotomo Luer Curvo: Indicado para aparar tecidos fibrosos ou pequenas espículas ósseas. Aço inox. Autoclavável.	15 unidades	R\$ 57,48	R\$ 862,20
LOTE 26				
1	Cuba de Inox Redonda: Indicado para assepsia. Aço inox. Autoclavável. 8 cm. 160 ml de capacidade.	45 unidades	R\$ 11,11	R\$ 499,95
LOTE 27				
1	Bandeja Clínica Inox: Indicada para acomodação, organização, esterilização e transporte de instrumentos. Aço inox. Dimensão: 22 x 12 x 1,5 cm.	278 unidades	R\$ 17,98	R\$ 4.998,44
LOTE 28				
1	Pinça Clínica: Pinça clínica para uso geral no consultório. Aço inox. Autoclavável.	315 unidades	R\$ 7,93	R\$ 2.497,95
LOTE 29				
1	Explorador Clínico nº05: Utilizados para verificar a presença de cavidades de cárie no esmalte dental e verificar a retenção mecânica nos preparos cavitários do dente para retenção do material restaurador dental. Aço inox.	113 unidades	R\$ 5,48	R\$ 619,24
LOTE 30				
1	Brunidor Simples 29: Utilizado no acabamento de restaurações de amálgama. Aço inox.	203 unidades	R\$ 7,38	R\$ 1.498,14
2	Brunidor Simples 33: Indicado para realização de acabamentos em restaurações de amálgama. Aço inox. Autoclavável.	203 unidades	R\$ 7,39	R\$ 1.500,17
LOTE 31				
1	Sugador de Sangue: Destinado para sucção de sangue em procedimentos cirúrgicos. Aço inox.	45 unidades	R\$ 14,22	R\$ 639,90
LOTE 32				
1	Porta Algodão Limpo: Indicado para acomodar algodão limpo. Dimensão: 8 x 10 cm. Aço inox.	15 unidades	R\$ 41,81	R\$ 627,15
2	Porta Algodão Servido: Indicado para acondicionamento de gaze, algodão, detritos, entre outros. Dimensão: 8 x 10 cm. Produzido por profissionais qualificados, resultando em acabamento perfeito e livre de rebarbas. Podendo ser esterilizado em estufas e autoclaves após limpeza e secagem. Evitar uso de material abrasivo pois a longa exposição a produtos químicos podem causar manchas ou perfurações. Aço inox.	15 unidades	R\$ 38,17	R\$ 572,55

LOTE 35				
1	Esculpidor Holleback 3S: O produto é utilizado em procedimentos odontológicos de dentística para esculpir restaurações. Aço inox. Autoclavável.	203 unidades	R\$ 5,41	R\$ 1.098,23
LOTE 36				
1	Espátula para Resina: Para inserção de materiais, facilitam o acesso a diversas faces do dente. Aço inox. Autoclavável.	99 unidades	R\$ 6,84	R\$ 677,16
2	Espátula nº7: Utilizada na separação e auxílio na visualização de cavidades naturais do corpo humano ou criado através de procedimento cirúrgico ou ambulatorial. Aço inox AISI 304. Tamanho: 15 cm.	120 unidades	R\$ 6,85	R\$ 822,00
LOTE 37				
1	Sonda Exploradora nº47: Utilizada para auxiliar a localização da entrada do canal radicular. Aço inox. Autoclavável.	90 unidades	R\$ 5,55	R\$ 499,50
LOTE 38				
1	Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo: Utilizado para aplicar hidróxido de cálcio. Aço inox. Autoclavável.	143 unidades	R\$ 5,59	R\$ 799,37
LOTE 41				
1	Cureta de Lucas 86: Destinado para utilização em procedimentos cirúrgicos. Aço inox.	30 unidades	R\$ 6,66	R\$ 199,80

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 53				
1	Lima Rotatória 21 mm: Estes instrumentos têm por finalidade, juntamente com as limas garantir o preparo dos dois terços coronários do canal radicular. Fabricadas em níquel-titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 21 mm de comprimento. S1 (roxa), S2 (branca), F1 (amarela), F2 (vermelha), F3 (azul), SX (somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1+S2+F1+F2+F3+SX. Embalagem com 6 unidades.	17 kits	R\$ 181,60	R\$ 3.087,20
LOTE 54				
1	Lima Rotatória 25 mm: Estes instrumentos têm por finalidade, juntamente com as limas garantir o preparo dos dois terços coronários do canal radicular. Fabricadas em níquel-			

	titânio: maior resistência e flexibilidade existente. Possui 25 mm de comprimento. S1 (roxa), S2 (branca), F1 (amarela), F2 (vermelha), F3 (azul), SX (somente cursor amarelo). As embalagens sortidas contém: S1+S2+F1+F2+F3+SX. Embalagem com 6 unidades.	17 kits	R\$ 208,49	R\$ 3.544,33
	LOTE 73			
1	Sugador de Sangue: Destinado para sucção de sangue em procedimentos cirúrgicos. Aço inox.	15 unidades	R\$ 14,22	R\$ 213,30
	LOTE 74			
1	Porta Algodão Limpo: Indicado para acomodar algodão limpo. Dimensão: 8 x 10 cm. Aço inox.	05 unidades	R\$ 41,81	R\$ 209,05
2	Porta Algodão Servido: Indicado para acondicionamento de gaze, algodão, detritos, entre outros. Dimensão: 8 x 10 cm. Produzido por profissionais qualificados, resultando em acabamento perfeito e livre de rebarbas. Podendo ser esterilizado em estufas e autoclaves após limpeza e secagem. Evitar uso de material abrasivo pois a longa exposição a produtos químicos podem causar manchas ou perfurações. Aço inox.	05 unidades	R\$ 30,14	R\$ 150,70
	LOTE 79			
1	Sonda Exploradora nº47: Utilizada para auxiliar a localização da entrada do canal radicular. Aço inox. Autoclavável.	30 unidades	R\$ 5,55	R\$ 166,50

VALOR GLOBAL: R\$ 50.990,24 (Cinquenta mil, novecentos e noventa reais e vinte e quatro reais) Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 PREGÃO ELETRÔNICO:146/18 ATA DE REGISTRO: 481/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: CIRUPAR - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA – EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	LOTE 1			
1	Seladora: Moderna e prática, atender os padrões e normas de qualidade dos mercados mais exigentes. Possui resistência blindada, acionamento através de alavanca com trava e controle automático de tempo, sistema que garante o aquecimento uniforme, eficácia na aderência e evita a queimadura do papel. Por meio da personalização das embalagens em		R\$ 263,50	R\$ 3.952,50

	diferentes tamanhos, a BioStamp proporciona economia de papel e um melhor aproveitamento de espaço na autoclave. Compacta e com design inovador; resistência de cartucho; carenagem de proteção contra acidentes; guilhotina acoplada; suporte de rolo para papel; largura da selagem: 12 mm; comprimento da selagem: 300 mm.	15 unidades		
LOTE 15				
1	Câmara escura com iluminação: Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais. Angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. Design moderno com caixa moldada em polipropileno. O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. Fácil remoção das luvas para assepsia. Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior. Sem risco algum ao usuário. Prática, moderna e de fácil manuseio. Peso líquido: 800g. Peso bruto: 1,130g. Dimensões: 230 x 340 x 230 mm (A x C x L). Iluminação a base de bateria.	09 unidades	R\$ 205,55	R\$ 1.849,95
LOTE 23				
1	Avental para Raio-X Adulto: Indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Avental periapical adulto com protetor de tireoide. Tamanho: 76 x 60 cm e com 0,25 mm de chumbo (Pb). Peso: 1,9 kg. Acabamento em polikroy (corino especial). Cores: azul ou cinza. Fechamento com velcro.	6 unidades	R\$ 382,50	R\$ 2.295,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 44				
1	Seladora: Moderna e prática, atender os padrões e normas de qualidade dos mercados mais exigentes. Possui resistência blindada, acionamento através de alavanca com trava e			

	<p>controle automático de tempo, sistema que garante o aquecimento uniforme, eficácia na aderência e evita a queimadura do papel. Por meio da personalização das embalagens em diferentes tamanhos, a BioStamp proporciona economia de papel e um melhor aproveitamento de espaço na autoclave. Compacta e com design inovador; resistência de cartucho; carenagem de proteção contra acidentes; guilhotina acoplada; suporte de rolo para papel; largura da selagem: 12 mm; comprimento da selagem: 300 mm.</p>	05 unidades	R\$ 263,50	R\$ 1.317,50
LOTE 57				
1	<p>Câmara Escura para Revelação: Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais. Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. Design moderno com caixa moldada em polipropileno. O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. Fácil remoção das luvas para assepsia. Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior. Sem risco algum ao usuário. Prática, moderna e de fácil manuseio. Peso líquido: 800g. Peso bruto: 1,130g. Dimensões: 230 x 340 x 230 mm (A x C x L).</p>	05 unidades	R\$ 178,66	R\$ 893,30
LOTE 58				
1	<p>Câmara escura com iluminação: Indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais. Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador. Design moderno com caixa moldada em polipropileno. O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. Fácil remoção das luvas para assepsia. Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. Visor acrílico destacável, com</p>	03 unidades	R\$ 205,55	R\$ 616,65

	ótima transparência e total filtragem da luz. Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior. Sem risco algum ao usuário. Prática, moderna e de fácil manuseio. Peso líquido: 800g. Peso bruto: 1,130g. Dimensões: 230 x 340 x 230 mm (A x C x L). Iluminação a base de bateria.			
LOTE 65				
1	Avental para Raio-X Adulto: Indicado para reter a radiação em procedimentos radiográficos. Avental periapical adulto com protetor de tireoide. Tamanho: 76 x 60 cm e com 0,25 mm de chumbo (Pb). Peso: 1,9 kg. Acabamento em polikroy (corino especial). Cores: azul ou cinza. Fechamento com velcro.	2 unidades	R\$ 382,50	R\$ 765,00
LOTE 67				
1	Alveolotomo Luer Curvo: Indicado para aparar tecidos fibrosos ou pequenas espículas ósseas. Aço inox. Autoclavável.	05 unidades	R\$ 79,99	R\$ 399,95
LOTE 68				
1	Cuba de Inox Redonda: Indicado para assepsia. Aço inox. Autoclavável. 8 cm. 160 ml de capacidade.	15 unidades	R\$ 14,55	R\$ 218,25
LOTE 70				
1	Pinça Clínica: Pinça clínica para uso geral no consultório. Aço inox. Autoclavável.	105 unidades	R\$ 12,38	R\$ 1.299,90
LOTE 71				
1	Explorador Clínico nº05: Utilizados para verificar a presença de cavidades de cárie no esmalte dental e verificar a retenção mecânica nos preparos cavitários do dente para retenção do material restaurador dental. Aço inox.	37 unidades	R\$ 7,90	R\$ 292,30
LOTE 76				
1	Porta Agulha Mathieu 14 cm: Auxilia na apreensão e manuseio do fio de sutura. Aço inox. Autoclavável.	13 unidades	R\$ 59,00	R\$ 767,00
LOTE 77				
1	Esculpidor Holleback 3S: O produto é utilizado em procedimentos odontológicos de dentística para esculpir restaurações. Aço inox. Autoclavável.	67 unidades	R\$ 9,20	R\$ 616,40
LOTE 80				
1	Aplicador de Hidróxido de Cálcio Duplo: Utilizado para aplicar hidróxido de cálcio. Aço	47 unidades	R\$ 7,90	R\$ 371,30

	inox. Autoclavável.			
LOTE 83				
1	Cureta de Lucas 86: Destinado para utilização em procedimentos cirúrgicos. Aço inox.	10 unidades	R\$ 18,00	R\$ 180,00
LOTE 84				
1	Forceps Adulto nº1: Indicado para incisivos e caninos superiores. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,62	R\$ 646,20
2	Forceps Adulto nº16: Indicado para extração de molares inferiores ambos os lados. Aço inox. Autoclavável.	12 unidades	R\$ 64,65	R\$ 775,80
3	Forceps Adulto nº17: Indicado para fragmentos de raízes e raízes pequenas. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
4	Forceps Adulto nº18 L: Indicado para molares superiores do lado esquerdo e suas raízes. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
5	Forceps Adulto nº18 R: Indicado para molares superiores do lado direito e suas raízes. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
6	Forceps Adulto nº65: Indicado para incisivos e raízes superiores bico fino. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
7	Forceps Adulto nº68: Indicado para extrações de raízes de dentes inferiores. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
8	Forceps Adulto nº69: Indicado para fragmentos de raízes e raízes pequenas. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
9	Forceps Adulto nº150: Indicado para pré-molares incisivos e raízes superiores. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
10	Forceps Adulto nº151: Indicado para pré-molares incisivos e raízes inferiores. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,60	R\$ 646,00
LOTE 85				
1	Forceps Infantil nº17: Destinado para extração de molares inferiores. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,00	R\$ 640,00
2	Forceps Infantil nº18 D: Destinado para extração de molares superiores de ambos os lados. Aço inox.	10 unidades	R\$ 64,00	R\$ 640,00
3	Forceps Infantil nº44: Instrumento cirúrgico utilizado para auxiliar a extração de molares inferiores, ambos os lados. Aço inox.	30 unidades	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00

VALOR GLOBAL: R\$ 25.625,00 (Vinte e cinco mil, seiscientos e vinte e cinco reais)

Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**146/18 **ATA DE REGISTRO:**482/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 17				
1	Bisturi Eletrônico: Equipamento microcontrolado com controle totalmente digital, desenvolvido para ser utilizado em diversos tipos de cirurgias. Possui circuito monopolar com corte puro, blend e coagulação. Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos. Possibilita o controle preciso das potências de saída e monitoração e, tempo real da placa neutra. Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do cabo da placa neutra. Saídas totalmente isoladas. Pedal contra penetração nociva de água. Ventilação por convecção natural. Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessório específico. Corte: 100W – Carga 300 Ohms - 442 kHz – senoidal. Blend: 50W – Carga 300 Ohms – 442 kHz – modulado a 30,3 kHz – duty 49%. Coagulação: 25W – Carga 300 Ohms – pulso senoidal com taxa de repetição de 30,3 kHz.	3 unidades	R\$ 3.920,00	R\$ 11.760,00

VALOR GLOBAL: R\$ 11.760,00 (Onze mil, setecentos e sessenta reais)

Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**146/18 **ATA DE REGISTRO:** 483/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 19				
	Compressor de Ar 50S: Para 1 consultório sem bomba de vácuo (até 2			

1	<p>seguradores simultâneos) ou 2 consultórios com bomba de vácuo (até 2 segurados simultâneos cada). Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação. Com tratamento interno e externo antioxidante (pintura eletrostática). Possui aberturas laterais, para futuras inspeções. Com 2,0 Hp e dois cabeçotes. Modelo de alto torque, com grande rendimento. Possui componentes internos confeccionados em cerâmica proporcionando reduzido atrito interno. Reduzido nível de ruído: 58 Db a um metro de distância. Pressostato com chave geral liga/desliga. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico. Protege o motor contra quedas ou picos de tensão desligando-o automaticamente em casos de temperatura excessiva. Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Registro para drenagem da umidade condensada no reservatório de fácil acesso. Ventoinha de refrigeração no motor. Filtro de aspiração. Mangueira do motor metálica e flexível. Maior segurança na estanqueidade do ar e de grande vida útil. Válvula de alívio cuja função é a despressurização dos cabeçotes, fazendo com que o compressor trabalhe com menos esforço. Dimensões: 36 x 68,5 x 57 cm (L x A x C). Fluxo de ar: 32 l/min. Capacidade do reservatório: 50 litros. Pressão máxima de trabalho: 120 psi (0,83 MPa). Frequência: 60 Hz. Consumo de energia: 1,45 KW/hora. Corrente nominal: 11,4A (127V)/6,5A (220V). Velocidade de rotação do motor: 1750 rpm. 4 polos do motor.</p>	6 unidades	R\$ 3.402,79	R\$ 20.416,74
LOTE 20				
	<p>Autoclave 12 L: Indicado para esterilização de instrumentos odontológicos em consultórios. Secagem com porta entreaberta. Design arrojado e inovador que proporciona visual moderno e harmonioso ao ambiente. Capacidade do tanque de 12 litros. Tanque de pressão, bandejas e suporte em inox. Abertura leve e estável, assegurando fechamento e vedação adequados durante todo o ciclo de esterilização. Anel de vedação da porta de silicone.</p>			

1	Excelente flexibilidade e resistência as variações de temperatura e pressão, assegurando vedação adequada. Isolamento térmico interno em lã de vidro. Garante que o ciclo de aquecimento ocorra com maior velocidade, sem perda de temperatura, e ainda mantém a temperatura externa do aparelho, dentro dos limites de segurança aceitáveis. Indicação para monitoramento: manômetro (pressão/temperatura). Painel de comando posicionado na parte frontal, de fácil acesso e manuseio, permite operar o equipamento de forma rápida e precisa. Desaeração automática. Assegura temperatura uniforme e constante dentro do tanque durante o ciclo. Alimentação: 127/220V (com chave reversora). Frequência: 50/60Hz. Proteção elétrica: fusíveis. Potência: 1600VA. Corrente nominal: 12ª. Tanque de pressão em alumínio. Inserção manual com copo dosador de água. Proteção sobrepessão/subpressão: selo de segurança/válvula de antivácuo. Abertura da porta: sistema de despressurização por alavanca. Peso: 20Kg. Dimensões externas: 407, x 38,5 x 46,5 cm (L x A x P). Garantia de 1 ano. Possui 18 sistemas de segurança.	6 unidades	R\$ 2.463,30	R\$ 14.779,80
LOTE 40				
1	Escova de Robinson: Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral. Reta preta e branca: comprimento total (L2) de 28 mm, comprimento das cerdas (L1) de 6 mm e diâmetro das cerdas de 0,50 mm. Haste CA. Cerdas macias.	203 unidades	1,46	296,38

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 82				
1	Escova de Robinson: Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral. Reta preta e branca: comprimento total (L2) de 28 mm,	67 unidades	1,46	97,82

comprimento das cerdas (L1) de 6 mm e diâmetro das cerdas de 0,50 mm. Haste CA. Cerdas macias.			
--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 35.590,74 (Trinta e cinco mil, quinhentos e noventa reais e setenta e quatro centavos)

Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 PREGÃO ELETRÔNICO:146/18 ATA DE REGISTRO:484/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 33				
1	Tesoura Iris Reta 12 cm: Utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança e facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc. Usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Aço inox.	102 unidades	R\$ 12,50	R\$ 1.275,00
2	Tesoura Curva 11 cm: Destinado para cortes no tecido ou suturas. Aço inox.	38 unidades	R\$ 12,50	R\$ 475,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 59				
1	Negatoscópio: Utilizado para análise e traçado de radiografias odontológicas. Iluminação a LED. Peso bruto: 1,110 kg com lupa. Tensão: 110V/220V (bivolt). Consumo: 6 W. Dimensões: 325 x 238 x 55 mm (C x A x L) com lupa. Pode ser utilizado em três posições: horizontal (possui angulagem ideal para o traçado ortodôntico fazendo com que o profissional tenha visualização adequada), vertical (pode ser utilizada em cima de mesas e equipo) e pode ser fixado na parede. Possui 2 suportes para fixação de radiografias. O visor é de acrílico translúcido, película em policarbonato com a sua superfície totalmente plana para facilitar a traçagem com régua. Carenagem confeccionada em ABS, evitando o risco de choque elétrico, pois o próprio material já é um isolante. Lupa removível. Garantia de 1 ano.	03 unidades	R\$ 364,66	R\$ 1.093,98

VALOR GLOBAL: R\$ 2.843,98 (Dois mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos) Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 401/18 PREGÃO ELETRÔNICO:146/18 ATA DE REGISTRO:485/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais e equipamentos odontológicos para as EMEB'S, ESF'S, UBS'S E CEO

DETENTORA: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI – EPP
Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	Valor unitário	Valor total
LOTE 49				
1	Cadeira Odontológica: Cadeira com apoio de braço com movimento escamoteável, mecanismo de cabeça bi-articulado, movimentos sincronizados, base sem necessidade de fixação ao piso e estofamento com espuma mais espessa e anatômica. Pedal: acionamento da água na cuba com controle de tempo, acionamento do refletor com controle da intensidade da luz, acionamentos dos movimentos da cadeira em sistema deslizante com 4 movimentos individuais e mais 4 automáticos. Unidade auxiliar: acoplada a cadeira com giro rebatível até 45°, cuba em porcelana removível, 1 sugador venturi com 6,3 mm e seringa tríplex com mangueira. Refletor: fixo a suctora com pega mãos bilaterais, intensidade da luz variável de 22.000 a 6.000 lux. Mesa do equipo: 2 mangueiras borden com registro de água, seringa tríplex com mangueira, pega mão anatômico para destro e canhoto, regulador externo de água e ar do spray, indicador de luminosidade do refletor, 2 bandejas auxiliares de inox com borda, negatoscópio 14/8 (para até 6 radiografias), sistema de braço pantográfico pneumático. Acompanha mocho. Ajuste de altura e inclinação do encosto e altura do assento.	05 unidades	R\$ 14.400,00	R\$ 72.000,00
LOTE 51				
1	Micro motor: Indicado para o preparo de cavidades, profilaxia com pasta abrasiva, acabamento de restaurações e trabalhos leves em laboratório de prótese. Limpeza interna de "inlay-onlay" de resina e cerâmica em refrigeração. Corpo de micromotor possui design arrojado com linhas arredondadas. Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado. Pressão de trabalho: máxima: 275,79 kpa = 40 psi = 2,75 bar. Consumo de ar: 54/min. Rotação de 5000 à	10 unidades	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

	20000 rpm. Terminal de encaixe: tipo borden (02 furos). Acoplamento: através de sistema intra para peças reta ou contra-ângulo. Autoclavável até 135°C. Ranhurar antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação. Possui regulagem de rotação/inversão no corpo do micromotor. Alto torque. Baixo ruído de trabalho. Exclusivo tratamento eletroquímico da rosca o que garante uma maior durabilidade. Acompanha adaptador para facilitar a lubrificação.			
LOTE 55				
1	Turbina Extra Torque: Aparelho destinado a remoção de cáries, restaurações, entre outros procedimentos odontológicos. Encaixe borden. Spray triplo. Rolamento metálico. Velocidade: 38000 rpm. Fixação da broca: FG – Saca Brocas. Pressão do ar: 32 lbs. Balanceamento: sim. Autoclavável 135°C – 1000 X. Ruído: 64 decibéis. Garantia de 1 ano. Produzido com latão, alumínio e componentes de aço inox. Linhas simétricas e harmoniosas.	10 unidades	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
LOTE 60				
1	Compressor de Ar 60S: Indicado para promover ar comprimido para uso clínico. Para 2 consultórios sem o auxílio de bomba de vácuo ou 3 consultórios com o auxílio de bomba de vácuo. Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação. Reservatório com tratamento interno antioxidante. Baixo nível de ruído: 62 dB. Pressostato com chave geral liga/desliga. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico (protetor de sobrecarga de tensão). Protege o motor contra quedas ou picos de tensão desligando-o automaticamente em casos de temperatura excessiva. Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Filtro de ar com drenagem automática (retém a umidade do ar no interior do reservatório) e regulador de pressão.	05 unidades	R\$ 4.700,00	R\$ 23.500,00
LOTE 61				
1	Compressor de Ar 50S: Para 1 consultório sem bomba de vácuo (até 2 seguradores simultâneos) ou 2 consultórios com bomba de vácuo (até 2 segurados simultâneos cada). Totalmente isento de óleo. Não necessita lubrificação. Com tratamento interno e externo antioxidante (pintura eletrostática). Possui aberturas laterais, para futuras inspeções. Com	2 unidades	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00

2,0 Hp e dois cabeçotes. Modelo de alto torque, com grande rendimento. Possui componentes internos confeccionados em cerâmica proporcionando reduzido atrito interno. Reduzido nível de ruído: 58 Db a um metro de distância. Pressostato com chave geral liga/desliga. Válvula de segurança. Dispositivo de alívio do excesso de pressão. Rele térmico. Protege o motor contra quedas ou picos de tensão desligando-o automaticamente em casos de temperatura excessiva. Dois manômetros: um para verificar a pressão interna do reservatório e outro para a pressão de saída de ar. Registro para drenagem da umidade condensada no reservatório de fácil acesso. Ventoinha de refrigeração no motor. Filtro de aspiração. Mangueira do motor metálica e flexível. Maior segurança na estanqueidade do ar e de grande vida útil. Válvula de alívio cuja função é a despressurização dos cabeçotes, fazendo com que o compressor trabalhe com menos esforço. Dimensões: 36 x 68,5 x 57 cm (L x A x C). Fluxo de ar: 32 l/min. Capacidade do reservatório: 50 litros. Pressão máxima de trabalho: 120 psi (0,83 MPa). Frequência: 60 Hz. Consumo de energia: 1,45 KW/hora. Corrente nominal: 11,4A (127V)/6,5A (220V). Velocidade de rotação do motor: 1750 rpm. 4 polos do motor.

VALOR GLOBAL: R\$ 105.500,00 (Cento e cinco mil, quinhentos reais),
Assinatura: 09/11/2018

PROCESSO: 451/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**157/18 **ATA DE REGISTRO:** 001/ 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA: MEDICAM MEDICAMENTOS

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE DE SOJA 1 LITRO Alimento com soja sem lactose. Líquido sabor original	UN	2700	R\$ 8,35	R\$ 22.545,00
19	IMPACT, OU NOVASOURCE PROLINE Suplemento ou dieta enteral, especifica para cicatrização, hiperproteica, hipercalórica, enriquecida com vitaminas e minerais, frasco 200ml	UN	540	R\$ 13,94	R\$ 7.527,60

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

21	LEITE DE SOJA 1 LITRO Alimento com soja sem lactose. Líquido sabor original	UN	900	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00
27	TROPIC BASIC OU SIMILAR Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa, normocalórica (1.0 Kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten	LT	375	R\$ 15,99	R\$ 5.996,25
37	TROPIC EP OU NUTRI ENTERAL 1.5 Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1.5 kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten	LT	375	R\$ 20,10	R\$ 7.537,50
39	IMPACT, OU NOVASOURCE PROLINE Suplemento ou dieta enteral, específica para cicatrização, hiperproteica, hipercalórica, enriquecida com vitaminas e minerais, frasco 200ml	UN	180	R\$ 13,94	R\$ 2.509,20

VALOR GLOBAL: R\$ 53.630,55 (Cinquenta e três mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta e cinco centavos) Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 451/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**157/18 **ATA DE REGISTRO:** 002/ 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
2	MUCILON MILHO LATA C/400GR Cereal infantil de milho	LTA	75	R\$ 8,00	R\$ 600,00
6	NAN 1 OU SIMILAR 400G Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses	LTA	3424	R\$ 8,04	R\$ 27.528,96
9	NAN SEM LACTOSE Fórmula infantil isenta de lactose de 0 a 12 meses	LTA	270	R\$ 24,44	R\$ 6.598,80

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
22	MUCILON MILHO LATA C/400GR Cereal infantil de milho	LTA	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
29	NAN SEM LACTOSE Fórmula infantil isenta de lactose de 0 a 12 meses	LTA	90	R\$ 24,44	R\$ 2.199,60

VALOR GLOBAL: R\$ 37.127,76 (Trinta e sete mil, cento e vinte e sete reais e setenta e seis centavos)

Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 451/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**157/18 **ATA DE REGISTRO:** 003/ 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
4	LEITE APTAMIL 2 400GRS Fórmula infantil de segmento para lactentes (de 6 a 12 meses)	LTA	540	R\$ 18,51	R\$ 9.995,40
5	PREGOMIN 400G OU SIMILAR Fórmula infantil para lactentes e de segmento destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose	UN	375	R\$ 106,66	R\$ 39.997,50
7	TROPHIC BASIC OU SIMILAR Dieta enteral líquida, nutricionalmente completa, normocalórica (1.0 Kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten	LT	1125	R\$ 13,50	R\$ 15.187,50
8	APTAMIL SOYA 1 400GR OU SIMILAR Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja para lactentes de 0 a 12 meses	LTA	270	R\$ 37,00	R\$ 9.990,00
10	APTAMIL AR Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado de 0 a 12 meses	LTA	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
16	NUTILIS 300G OU SIMILAR Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten	LTA	150	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00
18	KETOCAL 4:1 Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para crianças de epilepsia refratária	UN	675	R\$ 314,69	R\$ 212.415,75
20	APTAMIL SOYA 2 400GR OU SIMILAR Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja para lactentes de 0 a 12 meses	LTA	270	R\$ 33,33	R\$ 8.999,10

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
38	KETOCAL 4:1 Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para crianças de epilepsia refratária	UN	225	R\$ 314,69	R\$ 70.805,25

VALOR GLOBAL: R\$ 405.040,50 (Quatrocentos e cinco mil, quarenta reais e cinquenta centavos).

Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 451/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**157/18 **ATA DE REGISTRO:** 004 / 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA: A. T. MORALES NUTRICIONAIS – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
11	PEDIASURE 400G OU SIMILAR Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos de idade. Podem ser usados como suporte total de nutrição ou como suplemento nutricional, isento de lactose e glúten, com sabores variados	LTA	1350	R\$ 28,81	R\$ 38.893,50
13	SUSTAGEM OU SIMILAR (sendo 180 latas de sabores que não sejam de chocolate para atender prescrição médica específica de paciente de Mandado Judicial), de alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais, com sabores variados.	UN	2025	R\$ 16,14	R\$ 32.683,50
14	REABILIT PEPTIFLEX 445G OU SIMILAR Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica, normocalórica e hiperproteica, com fibras solúveis e insolúveis, enriquecida com nutrientes imunomoduladores(arginina, nucleotídeos e glutamina). Isenta de lactose, sacarose e glúten, com baixo teor de sódio	LTA	273	R\$ 100,14	R\$ 27.338,22
15	TROPIC FIBER Dieta enteral, nutricionalmente completa, normocalórica (1.2 kcal/ml) e normoproteica com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten.	LT	21.000	R\$ 23,71	R\$ 497.910,00
17	TROPIC EP OU NUTRI ENTERAL 1.5 Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1.5 kcal/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten	LT	1.125	R\$ 22,48	R\$ 25.290,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
31	PEDIASURE 400G OU SIMILAR Nutrição completa e balanceada para crianças de 1 a 10 anos de idade. Podem ser usados como suporte total de nutrição ou como suplemento nutricional, isento de lactose e glúten, com sabores variados	LTA	450	R\$ 28,81	R\$ 12.964,50
33	SUSTAGEM OU SIMILAR (sendo 180 latas de sabores que não sejam de chocolate para atender prescrição médica específica de paciente de Mandado Judicial), de alimento nutricionalmente completo para nutrição oral, enriquecido com vitaminas e minerais, com sabores variados.	UN	675	R\$ 16,14	R\$ 10.894,50
34	REABILIT PEPTIFLEX 445G OU SIMILAR Dieta enteral ou oral, nutricionalmente completa, oligomérica, normocalórica e hiperproteica, com fibras solúveis e insolúveis, enriquecida com nutrientes imunomoduladores(arginina, nucleotídeos e glutamina). Isenta de lactose, sacarose e glúten, com baixo teor de sódio	LTA	90	R\$ 100,14	R\$ 9.012,60
35	TROPIC FIBER Dieta enteral, nutricionalmente completa, normocalórica (1.2 kcal/ml) e normoproteica com mix de proteínas (soro de leite, caseinato e isolado de soja) e adição de fibras. Isenta de sacarose, lactose e glúten.	LT	7000	R\$ 23,71	R\$ 165.970,00
36	NUTILIS 300G OU SIMILAR Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes e frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos a consistência desejada de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten	LTA	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 824.356,82 (Oitocentos e vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos).

Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 451/18 PREGÃO ELETRÔNICO:157/18 ATA DE REGISTRO: 005/ 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA: COMERCIAL 3 ALBE LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

12	GLUCERNA 400G OU SIMILAR Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten.	LTA	476	R\$ 45,79	R\$ 21.796,04
----	--	-----	-----	-----------	---------------

VALOR GLOBAL: R\$ 21.796,04 (Vinte e um mil, setecentos e noventa e seis reais e quatro centavos)
Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 451/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**157/18 **ATA DE REGISTRO:** 006/ 19

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL, SUPLEMENTO ALIMENTAR, FÓRMULA INFANTIL, CEREAL, ALIMENTO DE SOJA, PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL, CASE E PROGRAMA MUNICIPAL DE NUTRIÇÃO

DETENTORA:CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
24	LEITE APTAMIL 2 400GRS Fórmula infantil de segmento para lactentes (de 6 a 12 meses)	LTA	180	R\$ 16,05	R\$ 2.889,00
25	PREGOMIN 400G OU SIMILAR Fórmula infantil para lactentes e de segmento destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose	UN	125	R\$ 97,20	R\$ 12.150,00
26	NAN 1 OU SIMILAR 400G Fórmula infantil de partida para lactentes de 0 a 6 meses	LTA	1.141	R\$ 14,81	R\$ 16.898,21
28	APTAMIL SOYA 1 400GR OU SIMILAR Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja para lactentes de 0 a 12 meses	LTA	90	R\$ 33,32	R\$ 2.998,80
30	APTAMIL AR Fórmula infantil espessada com amido pré-gelatinizado de 0 a 12 meses	LTA	500	R\$ 24,59	R\$ 12.295,00
32	GLUCERNA 400G OU SIMILAR Alimento para situações metabólicas especiais, formulado para estado de tolerância anormal à glicose, especialmente para pessoas com diabetes. Isenta de lactose, sacarose e glúten.	LTA	158	R\$ 68,00	R\$ 10.744,00
40	APTAMIL SOYA 2 400GR OU SIMILAR Fórmula infantil à base de proteína isolada de soja para lactentes de 0 a 12 meses	LTA	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 61.575,01 (Sessenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e um centavos)

Assinatura:15/01/2.019

PROCESSO: 452/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**158/18 **ATA DE REGISTRO:** 465/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de sonda para cateterismo intermitente limpo da marca speedicath, para atender pacientes de mandado judicial e para pacientes que já utilizam o cateter

DETENTORA: CIRURGICA NOVA ERA LTDA – ME
Lote 01

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO PEDIÁTRICO N.º 06 Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	un	2.592	R\$ 17,20	R\$ 44.582,40
2	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 08 Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	un	2.592	R\$ 17,20	R\$ 44.582,40
3	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 10 Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	un	5.184	R\$ 17,20	R\$ 89.164,80
4	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 12 Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.	un	7.776	R\$ 17,20	R\$ 133.747,20

5	<p>SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 10</p> <p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.</p>	un	5.184	R\$ 17,12	R\$ 88.750,08
6	<p>SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 12</p> <p>Sonda para cateterismo intermitente limpo, material não PVC, e livre ftalato, de poliuretano (PU), indeformável, imerso em solução salina estéril, hidrofílico, orifícios polidos, lubrificado e pronto para uso, acondicionado em embalagem estéril e permite manipulação asséptica, reduzindo o risco de infecções, com adesivo para fixação em superfícies lisa se um anel de abertura, para pacientes com pouca destreza manual.</p>	un	2.592	R\$ 17,04	R\$ 44.167,68

VALOR GLOBAL: R\$ 444.994,56 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos),

Assinatura: 31/10/2018

PROCESSO: 453/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 159/18 **ATA DE REGISTRO:** 466/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais para todas as unidades de saúde

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	TESOURA DE BALIU 20CM	03	un	R\$ 77,83	233,49

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
2	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM - 2MM	02	un	R\$ 265,99	R\$ 531,98

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
5	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM - 5 MM	02	un	R\$ 265,49	R\$ 530,98

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
6	PINÇA CHEVALIER JACKSON COM SERRILHA TIPO JACARÉ 40CM	02	un	R\$ 975,98	R\$ 1.951,96

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
7	TESOURA IRIS RETA 12 CM	60	un	R\$ 22,41	R\$ 1.344,60

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
8	TESOURA IRIS CURVA 12 CM	60	un	R\$ 24,33	R\$ 1.459,80

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
9	PINÇA POZZI 24 CM	10	un	R\$ 56,33	R\$ 563,30

VALOR GLOBAL: R\$ 6.616,11 (Seis mil, seiscentos e dezesseis reais e onze centavos)

Assinatura:01/11/2018

PROCESSO:453/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO: 159/18 ATA DE REGISTRO: 467/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais para todas as unidades de saúde

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
3	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM - 3 MM	02	un	R\$ 267,50	R\$ 535,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
4	PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM - 4 MM	02	un	R\$ 270,00	R\$ 540,00

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
10	PINÇA KELLY RETA 16 CM	50	un	R\$ 32,40	R\$ 1.620,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.695,00 (Dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais),

Assinatura:01/11/2018

PROCESSO: 475/18 PREGÃO ELETRÔNICO:168/18 ATA DE REGISTRO: 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de sonda para cateterismo intermitente limpo

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote 01 -Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO INFANTIL N.º 06	un	1.944	R\$ 16,39	R\$ 31.862,16
2	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 08	un	1.944	R\$ 16,40	R\$ 31.881,60
3	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 10	un	3.888	R\$ 16,70	R\$ 64.929,60
4	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 12	un	5.832	R\$ 16,80	R\$ 97.977,60
5	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE	un	1.944	R\$ 8,55	R\$ 16.621,20

	LIMPO FEMININO N.º 08				
6	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 10	un	3.888	R\$ 16,00	R\$ 62.208,00
7	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 12	un	1.944	R\$ 16,00	R\$ 31.104,00

Lote 02-Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO INFANTIL N.º 06	un	648	R\$ 16,39	R\$ 10.620,72
2	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 08	un	648	R\$ 16,40	R\$ 10.627,20
3	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 10	un	1.296	R\$ 16,70	R\$ 21.643,20
4	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO MASCULINO N.º 12	un	1.944	R\$ 16,80	R\$ 32.659,20
5	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 08	un	648	R\$ 8,55	R\$ 5.540,40
6	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 10	un	1.296	R\$ 16,00	R\$ 20.736,00
7	SONDA PARA CATETERISMO INTERMITENTE LIMPO FEMININO N.º 12	un	648	R\$ 16,00	10368,00

VALOR GLOBAL: R\$ 448.778,88 (Quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

Assinatura: 14/11/2.018

PROCESSO: 481/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 170/18 **ATA DE REGISTRO:** 520/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes mandado judicial, rede básica e case

DETENTORA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
2	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	DRÁGEA	7.200	R\$ 0,65	R\$ 4.680,00
7	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML	SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL – FRASCO 10ML	50	R\$ 9,38	R\$ 469,00
10	ALDOMET 500MG ®(MS: 1.3764.0117)	COMPRIMIDO REVESTIDO	720	R\$ 1,65	R\$ 1.188,00

VALOR GLOBAL: R\$ 6.337,00 (Seis mil, trezentos e trinta e sete reais),

Assinatura:26/11/2018

PROCESSO: 481/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**170/18 **ATA DE REGISTRO:** 521/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes mandado judicial, rede básica e case

DETENTORA: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
6	RETINOL (VITAMINA A) 50.000UI/ML + COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 10.000UI/ML	SOLUÇÃO ORAL GOTAS – FRASCO 20ML	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil, seiscentos reais)

Assinatura:26/11/2018

PROCESSO: 481/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**170/18 **ATA DE REGISTRO:** 522/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes mandado judicial, rede básica e case

DETENTORA: PORTAL LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
22	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG	CÁPSULA	364	R\$ 7,40	R\$ 2.693,60
23	DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 50MG	CÁPSULA	728	R\$ 8,97	R\$ 6.530,16
27	INSULINA GLARGINA 100UI/ML	CANETA 3 ML- SOLUÇÃO INJETAVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	500	R\$ 55,46	R\$ 27.730,00
28	INSULINA GLARGINA 300UI/ML	CANETA 1,5 ML- SOLUÇÃO INJETAVEL- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	200	R\$ 120,43	R\$ 24.086,00

VALOR GLOBAL: R\$ 61.039,76 (Seiscentos e um mil, trinta e nove reais e setenta e seis centavos)

Assinatura:26/11/2018

PROCESSO: 481/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**170/18 **ATA DE REGISTRO:** 523/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes mandado judicial, rede básica e case

DETENTORA: PROFARMA SPECIALTY S.A

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
38	TOXINA BOTULÍNICA A 500U	PÓ LIOFILO INJETAVEL 500 UI- FRASCO-AMPOLA	50	R\$ 1.142,86	R\$ 57.143,00

VALOR GLOBAL: R\$ 57.143,00 (cinquenta e sete mil, cento e quarenta e três reais)

Assinatura:26/11/2018

PROCESSO: 482/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 171/18 **ATA DE REGISTRO:**533/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Lote	item	Qty	Descrição	Valor unitário	Valor Total
01	01	7.500 un	Frasco para dieta enteral de 300 ml, transparente, com medidor na lateral graduado em escala de 10 ml, tampa com rosca e membrana perfurável para adaptação do equipo, estéril, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico.	R\$ 1,02	R\$ 7.650,00
01	02	7.500 un	Equipo para dieta enteral: câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, em PVC, atóxico, de uso único, estéril, cor azul.	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00
01	03	2.250 un	Equipo macrogotas, em PVC flexível, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora, pinça rolete e corta fluxo, conector tipo luer universal, câmara gotejadora corta fluxo, injetor lateral resistente, macrogotas com respiro de ar com filtro hidrofobo e bacteriológico, atóxico, de uso único.	R\$ 1,19	R\$ 2.677,50
02	01	1.500 un	Compressa de gaze, fio 13, pacote com 500 unidades, não estéril, dimensão fechada de 7,5x7,5, 100% algodão em tecido tipo tela, cinco dobras.	R\$ 25,41	R\$ 38.115,00
02	02	750 un	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 10 cm x 4,5 m; composta por tecido 100% algodão resinado, impermeável.	R\$ 10,34	R\$ 7.755,00
02	03	750 un	Fita micropore, hipoalérgica, 2,5cmx0,9m, transparente, sem látex, resistente a água, porosa, não tecido.	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50
02	04	750 un	Fita micropore, hipoalérgica, 50cmx10m, transparente, sem látex, resistente a água, porosa, não tecido.	R\$ 10,89	R\$ 8.167,50
04	01	300 un	Bolsa para coleta e drenagem de urina, sistema fechado, estéril, capacidade de 2000 ml, com escala para graduação do volume, conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora, tubo extensor, alça de sustentação, pinça corta fluxo, apoio para deambulação, válvula anti refluxo, tubo de drenagem, registrada na Anvisa.	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00

04	02	300 un	Bolsa coletora de urina para perna, sistema aberto, capacidade de 750 ml, estéril, sem preservativo.	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00
06	01	08 un	Meia ¾ de média compressão (18-21 mmHg) sem ponteira – tamanho G Para atender paciente de Mandado Judicial Processo nº 1001338-74.2017.8.26.0073	R\$ 107,05	R\$ 856,40
09	01	1.500 UN	Álcool 70 %, Higienizador; Em Líquido; Neutro; Composto de Álcool Etilico 70%; Indicado para Ação Bactericida e Redução Da Quantidade de Organismos Patogênicos; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	R\$ 5,66	R\$ 8.490,00
09	02	1500 un	Álcool em gel 70%; Higienizador; Em Gel Neutro; Incolor; Composto de Álcool Etilico a 70%; para Anti sepsia Das Mãos, Contendo Emolientes; Acondicionado Em Refil Plástico Selado, Com Capacidade de 500 ML; Sem Refluxo; a Apresentação do Produto Devera Atender a Legislação Vigente.	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Lote	item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor Total
10	01	2.500 un	Frasco para dieta enteral de 300 ml, transparente, com medidor na lateral graduado em escala de 10 ml, tampa com rosca e membrana perfurável para adaptação do equipo, estéril, com dispositivo para fixação em suporte; atóxico.	R\$ 1,02	R\$ 2.550,00
10	02	2.500 un	Equipo para dieta enteral: câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, em PVC, atóxico, de uso único, estéril, cor azul.	R\$ 1,30	R\$ 3.250,00
10	03	750 un	Equipo macrogotas, em PVC flexível, estéril, com ponta perfurante e tampa protetora, pinça rolete e corta fluxo, conector tipo luer universal, câmara gotejadora corta fluxo, injetor lateral resistente, macrogotas com respiro de ar com filtro hidrofobo e bacteriológico, atóxico, de uso único.	R\$ 1,19	R\$ 892,50
12	01	250 cx	Luvas para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do	R\$ 20,30	R\$ 5.075,00

			Trabalho, tamanho P.		
12	02	250 cx	Luvras para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do Trabalho, tamanho M.	R\$ 20,30	R\$ 5.075,00
12	03	250 cx	Luvras para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do Trabalho, tamanho G.	R\$ 21,72	R\$ 5.430,00
12	04	50pacotes	Luva plástica descartável confeccionada em E.V.A (etileno Acetato de Vinila); Ambidestra com espessura de 0,03 Micron ou espessura de 0,04 Micras; tamanho único; esterelizada através de processo de Raio Gama Cobalto; embalada individualmente; o produto deverá apresentar especificações de acordo com a legislação atual vigente	R\$ 14,39	R\$ 719,50
12	05	5.000 un	Luva cirúrgica de látex, de borracha natural, estéril, sem pó superfície lisa, formato anatômico, dedos curvos, esterilizada pelo processo de Raio Gama Cobalto 60.	R\$ 2,22	R\$ 11.100,00
13	01	100 un	Bolsa para coleta e drenagem de urina, sistema fechado, estéril, capacidade de 2000 ml, com escala para graduação do volume, conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora, tubo extensor, alça de sustentação, pinça corta fluxo, apoio para deambulação, válvula anti refluxo, tubo de drenagem, registrada na Anvisa.	R\$ 4,37	R\$ 437,00
13	02	100 un	Bolsa coletora de urina para perna, sistema aberto, capacidade de 750 ml, estéril, sem preservativo.	R\$ 10,55	R\$ 1.055,00
15	01	02 un	Meia ¾ de média compressão (18-21 mmHg) sem ponteira – tamanho G Para atender paciente de Mandado Judicial Processo nº 1001338-74.2017.8.26.0073	R\$ 107,05	R\$ 214,10
18	01	500 un	Álcool 70 %, Higienizador; Em Líquido; Neutro; Composto de Álcool Etilico 70%; Indicado para Ação Bactericida e Redução Da Quantidade de Organismos Patogênicos; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa;	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00

18	02	500 un	Álcool em gel 70%; Higienizador; Em Gel Neutro; Incolor; Composto de Álcool Etilico a 70%; para Anti sepsia Das Mãos, Contendo Emolientes; Acondicionado Em Refil Plástico Selado, Com Capacidade de 500 MI; Sem Refluxo; a Apresentação do Produto Devera Atender a Legislação Vigente.	R\$ 8,97	R\$ 4.485,00
----	----	--------	--	----------	--------------

VALOR GLOBAL: R\$ 147.228,00 (Cento e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e oito reais)
Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO: 534/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS EIRELI

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Lote	item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor Total
03	01	750 cx	Luvas para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do Trabalho, tamanho P.	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00
03	02	750 cx	Luvas para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do Trabalho, tamanho M.	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00
03	03	750 cx	Luvas para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural (látex), não estéril, com pó bio absorvível, aprovado pelo Ministério do Trabalho, tamanho G.	R\$ 17,00	R\$ 12.750,00
03	04	150 pacotes	Luva plástica descartável confeccionada em E.V.A (etileno Acetato de Vinila); Ambidestra com espessura de 0,03 Micron ou espessura de 0,04 Micras; tamanho único; esterelizada através de processo de Raio Gama Cobalto; embalada individualmente; o produto deverá apresentar especificações de acordo com a legislação atual vigente	R\$ 10,28	R\$ 1.542,00
03	05	15.000 un	Luva cirúrgica de látex, de borracha natural, estéril, sem pó superfície lisa, formato anatômico, dedos curvos, esterilizada pelo pelo processo de Raio Gama Cobalto 60.	R\$ 0,92	R\$ 13.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 53.592,00 (Cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais)
Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO:535/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções

específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Lote	item	Qty	Descrição	Valor unitário	Valor Total
05	01	2.250 un	Seringa descartável 1ml sem agulha, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, estéril, escala numerada em traços longos a cada 10UI e a secundária a cada 2UI, feitas com tinta atóxica azul ou preta.	R\$ 0,31	R\$ 697,50
05	02	2.250 un	Seringa descartável de 5 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 0,18	R\$ 405,00
05	03	2.250 un	Seringa descartável de 10 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 0,50	R\$ 1.125,00
05	04	2.250 un	Seringa descartável de 20 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 0,45	R\$ 1.012,50
05	05	2.250 un	Seringa descartável de 60 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem	R\$ 1,80	R\$ 4.050,00

			agulha.		
--	--	--	---------	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 7.290,00 (Sete mil, duzentos e noventa reais)

Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO:536/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Lote	item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor Total
08	01	375 kit	KIT DE 2 PEÇAS : BOLSA e PLACA (01 BOLSA e 01 PLACA) Bolsa de Ileostomia, opaca com drenágel, sistema de 2 peças, flange de 44mm , tela protetora, fechamento look, com carvão ativado da marca Hollister ou Coloplast. Para atender Mandado Judicial Processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de J.F.D.S. Placa Base Adesiva com flange de 44mm, pré corte de 19mm, resina sintética convexa, com adesivo da marca Hollister ou Coloplast. Para atender Mandado Judicial Processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de J.F.D.S.	R\$ 51,88	R\$ 19.455,00

VALOR GLOBAL: R\$ 19.455,00 (Dezenove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais)

Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO: 537/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: SANTISTA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Lote	item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor Total
11	01	500 un	Compressa de gaze, fio 13, pacote com 500 unidades, não estéril, dimensão fechada de 7,5x7,5, 100% algodão em tecido tipo tela, cinco dobras.	R\$ 25,34	R\$ 12.670,00
11	02	250un	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 10 cm x 4,5 m; composta por tecido 100% algodão resinado, impermeável.	R\$ 10,92	R\$ 2.730,00
11	03	250 un	Fita micropore, hipoalérgica, 2,5cmx0,9m, transparente, sem látex, resistente a água, porosa, não tecido.	R\$ 3,62	R\$ 905,00
11	04	250 un	Fita micropore, hipoalérgica, 50cmx10m, transparente, sem látex, resistente a água, porosa, não tecido.	R\$ 14,26	R\$ 3.565,00

VALOR GLOBAL: R\$ 19.870,00 (Dezenove mil, oitocentos e setenta reais), a empresa

Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO:538/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Lote	item	Qty	Descrição	Valor unitário	Valor Total
14	01	750 un	Seringa descartável 1ml sem agulha, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, estéril, escala numerada em traços longos a cada 10UI e a secundária a cada 2UI, feitas com tinta atóxica azul ou preta.	R\$ 0,50	R\$ 375,00
14	02	750 un	Seringa descartável de 5 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 0,30	R\$ 225,00
14	03	750 un	Seringa descartável de 10 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 0,55	R\$ 412,50
14	04	750 un	Seringa descartável de 20 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	R\$ 1,08	R\$ 810,00
14	05	750 un	Seringa descartável de 60 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível,	R\$ 3,24	R\$ 2.430,00

		flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida, flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha.	
--	--	---	--

VALOR GLOBAL: R\$ 4.252,50 (Quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 482/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 171/18 ATA DE REGISTRO: 539/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material descartável, insumos e soluções específicas para atender pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: CIRURGICA NOVA ERA LTDA – ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Lote	item	Qtd	Descrição	Valor unitário	Valor Total
17	01	125 kit	<p>KIT DE 2 PEÇAS : BOLSA e PLACA (01 BOLSA e 01 PLACA)</p> <p>Bolsa de Ileostomia, opaca com drenágel, sistema de 2 peças, flange de 44mm , tela protetora, fechamento look, com carvão ativado da marca Hollister ou Coloplast. Para atender Mandado Judicial Processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de J.F.D.S.</p> <p>Placa Base Adesiva com flange de 44mm, pré corte de 19mm, resina sintética convexa, com adesivo da marca Hollister ou Coloplast. Para atender Mandado Judicial Processo nº 1005296-68.2017.8.26.0073 de J.F.D.S.</p>	R\$ 60,24	R\$ 7.530,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.530,00 (Sete mil, quinhentos e trinta reais)

Assinatura:27/11/2.018

PROCESSO: 488/18 PREGÃO ELETRÔNICO:176/18 ATA DE REGISTRO: 545/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de tiras reagentes com aparelhos de glicosímetro em comodato

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	Tiras para medir glicemia Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, com área reativa, leitura através de glicose oxidase, por fotometria ou amperometria, quantidade de sangue para leitura(amostra) de até 05 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduo e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor	7.500	Caixa c/ 50 unidades	R\$ 36,66	R\$ 274.950,00

	portátil de calibragem fácil e rápida , sem uso de chip, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl.Os aparelhos devem ter memória mínima de 300 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua , possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixa contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013.				
2	Glicosímetros	325	unidades		COMODATO

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 274.950,00 (Duzentos e setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais)

Assinatura:28/11/2.018

PROCESSO: 488/18 PREGÃO ELETRÔNICO:176/18 ATA DE REGISTRO: 544/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de tiras reagentes com aparelhos de glicosímetro em comodato

DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	Tiras para medir glicemia Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, no code, com área reativa, leitura através de glicose oxidase, por fotometria ou amperometria, quantidade de sangue para leitura(amostra) de até 05 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduo e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápida , sem uso de chip, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl.Os aparelhos devem ter memória mínima de 300 resultados e software de gerenciamento de resultados em língua , possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixa contendo 50 tiras. Atendendo a ISO 15.197/2013.	22.500	Caixa c/ 50 unidades	R\$ 21,82	R\$ 490.950,00
2	Glicosímetros	975	unidades		COMODATO

VALOR GLOBAL: R\$ 490.950,00(Quatrocentos e noventa mil, novecentos e cinquenta reais)

Assinatura:28/11/2.018

PROCESSO: 489/18 PREGÃO ELETRÔNICO:177/18 ATA DE REGISTRO:560/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de colchão caixa de ovo

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	Colchão Anti Escara, Em Espuma Ondulada, Tipo Caixa de Ovo Especificação Técnica: Colchão Anti Escara; Em Espuma Ondulada, Tipo Caixa de Ovo, Acompanha Capa Impermeável; Com Densidade 28; Medindo 1,20 x 58 x 6 cm, Sendo 3 Cn Na Base e 3 Cn Na Espicula, Totalizando 6 Cn de Altura; Uso Reutilizável, Soldado Eletronicamente; Embalado Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto	70	un	R\$ 96,50	R\$ 6.755,00

VALOR GLOBAL: R\$ 6.755,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais)

Assinatura: 04/12/2.018

PROCESSO: 520/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**180/18 **ATA DE REGISTRO:** 580/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes da rede básica municipal, mandado judicial, case e pronto socorro municipal

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
12	EXTRATO SECO PADRONIZADO DE GLYCINE MAX (L.) MERR. 150MG (EQUIVALENTE A 60MG DE ISOFLAVONAS POR CÁPSULA OU COMPRIMIDO)	CÁPSULA OU COMPRIMIDO REVESTIDO	54000	R\$ 0,59	R\$ 31.860,00
33	TIAMAZOL 5MG	COMPRIMIDO	24300	R\$ 0,27	R\$ 6.561,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
70	TIAMAZOL 5MG	COMPRIMIDO	8100	R\$ 0,27	R\$ 2.187,00

VALOR GLOBAL: R\$40.608,00 (Quarenta mil, seiscentos e oito reais)

Assinatura:14/12/2.018

PROCESSO: 520/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**180/18 **ATA DE REGISTRO:** 581/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes da rede básica municipal, mandado judicial, case e pronto socorro municipal

DETENTORA: PORTAL LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
15	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO	720	R\$ 136,55	R\$ 98.316,00

		PREENCHIDO			
19	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30MG (PORT.344/98)	CÁPSULA	10920	R\$ 7,40	R\$ 80.808,00
23	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	10800	R\$ 5,57	R\$ 60.156,00
24	RIVAROXABANA 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	5400	R\$ 5,57	R\$ 30.078,00
25	RIVAROXABANA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	21600	R\$ 5,57	R\$ 120.312,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
52	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	240	R\$ 136,55	R\$ 32.772,00
56	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30MG (PORT.344/98)	CÁPSULA	3640	R\$ 7,40	R\$ 26.936,00

VALOR GLOBAL: R\$ 449.378,00 (Quatrocentos e quarenta e nove reais e trezentos e oito reais)

Assinatura:14/12/2.018

PROCESSO: 520/18 PREGÃO ELETRÔNICO:180/18 ATA DE REGISTRO: 582/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes da rede básica municipal, mandado judicial, case e pronto socorro municipal

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
34	TOXINA BOTULÍNICA A 100U	FRASCO-AMPOLA	180	R\$ 877,33	R\$ 157.919,40

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
71	TOXINA BOTULÍNICA A 100U	FRASCO-AMPOLA	60	R\$ 877,33	R\$ 52.639,80

VALOR GLOBAL: R\$ 210.559,20 (Duzentos e dez mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos)

Assinatura:14/12/2.018

PROCESSO: 520/18 PREGÃO ELETRÔNICO:180/18 ATA DE REGISTRO: 584/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes da rede básica municipal, mandado judicial, case e pronto socorro municipal

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	--------------	-----	----------------	-------------

60	RIVAROXABANA 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	3600	R\$ 9,66	R\$ 34.776,00
61	RIVAROXABANA 15MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1800	R\$ 9,66	R\$ 17.388,00
62	RIVAROXABANA 20MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	7200	R\$ 9,66	R\$ 69.552,00

VALOR GLOBAL: R\$ 121.716,00 (Cento e vinte e um mil, setecentos e dezesseis reais)

Assinatura:14/12/2.018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 601/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE RÍGIDO DE 7 LITROS . Coletor de material perfurocortante rígido de 7 litros , fabricado em polietileno rígido. Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo. Possui desconectador de agulha no bocal da tampa. Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram , provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	R\$ 17,23	R\$ 5.169,00
	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 13 LITROS . Os Coletores de perfuro cortante devem ser fabricados dentro das normas atuais da NBR que garante total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácil montagem, deverá possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa., deverá acompanhar com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor e o saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formam um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor , a tampa não	5400	R\$ 5,32	R\$ 28.728,00

se abra durante o transporte. Validade de no mínimo de 3 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE RÍGIDO DE 15LITROS (UNID) Coletor de material perfurocortante rígido de 15 litros , fabricado em polietileno rígido. Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo .Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram , provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	5400	R\$ 27,00	R\$ 145.800,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE RÍGIDO DE 7 LITROS . Coletor de material perfurocortante rígido de 7 litros , fabricado em polietileno rígido. Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo. Possui desconectador de agulha no bocal da tampa. Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram , provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	100	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00
	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 13 LITROS . Os Coletores de perfuro cortante devem ser fabricados dentro das normas atuais da NBR que garante total proteção contra perfurações e vazamentos de fluidos contaminados. De fácil montagem, deverá possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa., deverá	1800	R\$ 5,32	R\$ 9.576,00

	acompanha com saco plástico de dupla função: para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor e o saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança garantem que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Validade de no mínimo de 3 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE RÍGIDO DE 15LITROS (UNID) Coletor de material perfurocortante rígido de 15 litros, fabricado em polietileno rígido. Possui sistema de fechamento que garante a vedação da tampa, evitando o escape do resíduo. Desenvolvido para descartar materiais que cortam ou perfuram, provenientes das ações de atenção a Saúde gerados em hospitais, laboratórios, consultórios médicos, odontológicos e veterinários, com carga potencialmente infectante. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1800	R\$ 27,00	R\$ 48.600,00
64	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M- Pacote com no mínimo de 8 unidades. Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex; Tamanho m (médio); Não Tóxico; Interna Antialérgica; Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm. Adesivo Termoplástico; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda da Aderência; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas; Barreiras Antivazamento; Indicador de Umidade para Troca; flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado em Material Fechado em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G -Pacote com no mínimo de 8 unidades.	2400	R\$ 1,71	R\$ 4.104,00

<p>Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho G (GRANDE) ; Não Tóxico ; ; Camada Interna Antialérgica ; Para peso de 70 A 90 kg e cintura de 115 A 150 cm. Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel superabsorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE - Pacote com no mínimo 7 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho EXTRA GRANDE ; Não Tóxico ; Camada Interna Antialérgica ; Para peso acima de 90 kg e cintura de 120 a 165 cm. . Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel superabsorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2880	R\$ 1,92	R\$ 5.529,60

VALOR GLOBAL: R\$ 249.383,00 (Duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e oitenta e três reais)
Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO:602/ 18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI- EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP Fabricada em Látex Natural, Ambidestra ,	432	R\$ 21,80	R\$ 9.417,60

<p>Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	13627	R\$ 21,80	R\$ 297.068,60
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	14607	R\$ 21,80	R\$ 318.432,60
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2412	R\$ 22,15	R\$ 53.425,80
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO ISENTA PÓ</p>	2412	R\$ 25,00	R\$ 60.300,00

<p>TAMANHO M Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , sem pó, lisa, Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO ISENTA DE PÓ TAMANHO G Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , sem pó, lisa, Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2412	R\$ 25,50	R\$ 61.506,00
<p>LUVA NITRICA TAMANHO P São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1599	R\$ 23,00	R\$ 36.777,00
<p>LUVA NITRICA TAMANHO M São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no</p>	1599	R\$ 23,00	R\$ 36.777,00

<p>punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>LUVA NITRICA TAMANHO G São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	882	R\$ 24,00	R\$ 21.168,00
<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO P Não contém talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1599	R\$ 23,00	R\$ 36.777,00
<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO M Não contém talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	1599	R\$ 23,00	R\$ 36.777,00

	<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO G Não contém talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	882	R\$ 24,00	R\$ 21.168,00
3	<p>LUVA CIRÚRGICA 6.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7658	R\$ 0,90	R\$ 6.892,20
	<p>LUVA CIRÚRGICA 7.0 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
	<p>LUVA CIRÚRGICA 7.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda</p>	7500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00

	<p>no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
	<p>LUVA CIRÚRGICA 8.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7082	R\$ 1,10	R\$ 7.790,20
30	<p>COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000ML Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face (anterior transparente e posterior branca para melhor visualização) com capacidade de 2.000 ml, escala graduada a cada 100 ml para volumes maiores e para pequenos volumes 25 a 100 ml , tampa protetora de esterilização, conexão universal para todas a sonda uretro-vesicais com ponto de coleta para amostra, pinça ou clamp - corta fluxo, tubo extensor, tira para deambulação do paciente, alça de sustentação ao leito, válvula anti-refluxo, identificação do usuário, tubo de esvaziamento</p>	6300	R\$ 2,50	R\$ 15.750,00

(saída) com pinça ou clamp. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
---	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 1.040.277,00 (Hum milhão, quarenta mil e duzentos e setenta e sete reis)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 603/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: S.V. BRAGA IMPORTADORA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	LUVA PARA TOQUE EVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Luva plástica descartável em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), com espessura mínima de 0,03 micra, individual, estéril, ambidestra, transparente; tamanho único . Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1244	R\$ 10,62	R\$ 13.211,28
24	ABAIXADOR DE LÍNGUA – PACOTE 100 unidades Descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, n. do lote, data de fabricação, Procedência nacional. Validade mínima de 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2154	R\$ 3,54	R\$ 7.625,16

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
54	LUVA PARA TOQUE EVA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Luva plástica descartável em E.V.A. (Etileno Acetato de Vinila), com espessura mínima de 0,03 micra, individual, estéril, ambidestra,	414	R\$ 10,62	R\$ 4.396,68

	transparente; tamanho único . Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
67	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 06 CM Tamanho 06.cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades . Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	282	R\$ 3,95	R\$ 1.113,90
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM Tamanho 10 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades . Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	282	R\$ 6,50	R\$ 1.833,00
	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM Tamanho 15 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades . Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em	282	R\$ 8,16	R\$ 2.301,12

pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM Tamanho 20 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades . Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	282	R\$ 9,01	R\$ 2.540,82
ATADURA CREPE 06 CM Tamanho: 06 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	434	R\$ 5,62	R\$ 2.439,08
ATADURA CREPE 10 CM Tamanho: 10 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em	479	R\$ 11,00	R\$ 5.269,00

pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
ATADURA CREPE 15 CM Tamanho: 15 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	479	R\$ 11,46	R\$ 5.489,34
ATADURA CREPE 20 CM Tamanho: 20 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	434	R\$ 19,41	R\$ 8.423,94
ATADURA GESSADA 06 CM Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura devera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a	36	R\$ 12,60	R\$ 453,60

legislação atual vigente .			
<p>ATADURA GESSADA 10 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura de vera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	36	R\$ 21,60	R\$ 777,60
<p>ATADURA GESSADA 15 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura de vera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	36	R\$ 30,73	R\$ 1.106,28
<p>ATADURA GESSADA 20 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura de vera ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e</p>	36	R\$ 57,00	R\$ 2.052,00

<p>procedência, reembalado em caixa com 20 rolos. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>			
--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 59.032,80 (Cinquenta e nove mil, trinta e dois reais e oitenta centavos)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 604/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	<p>LUVA DE BANHO E HIEGIENE – CAIXA COM 25 UNIDADES Confeccionado em manta 100% poliéster, atóxica, antialérgica, esterilizável a óxido de etileno ou autoclave. Feito em material macio, absorvente e de alta resistência mecânica. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	07	R\$ 18,16	R\$ 127,12
8	<p>LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE Os lacres com dupla trava para uso diversos , numerados sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm .Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	1500	R\$ 0,23	R\$ 345,00
36	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90MM X 160 MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana;</p>	11625	R\$ 0,14	R\$ 1.627,50

<p>Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 3 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	11600	R\$ 0,38	R\$ 4.408,00
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MMX 260MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	11492	R\$ 0,24	R\$ 2.758,08
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 140MM X 290MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico;</p>	12014	R\$ 0,46	R\$ 5.526,44

	<p>barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 190MM X 330MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	11816	R\$ 0,54	R\$ 6.380,64
	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 240MM X 380MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	11625	R\$ 0,67	R\$ 7.788,75
48	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00
	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 28 X 40 ROLOS COM 500 UNIDADES .</p>	750	R\$ 17,16	R\$ 12.870,00

<p>Medida aproximada de 28 X40 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 20 X 35 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 20 X 35 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 11,34	R\$ 8.505,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	<p>LUVA DE BANHO E HIEGIENE – CAIXA COM 25 UNIDADES Confeccionado em manta 100% poliéster, atóxica, antialérgica, esterilizável a óxido de etileno ou autoclave. Feito em material macio, absorvente e de alta resistência mecânica. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	02	R\$ 18,16	R\$ 36,32
58	<p>LACRES DE SEGURANÇA NUMERADOS SEQUENCIALMENTE Os lacres com dupla trava para uso diversos , numerados sequencialmente, de aproximadamente de 16 cm .Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
98	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 40 X 60 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 40 x 60 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
	<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 28 X 40 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 28 X40 cm . Bobina</p>	250	R\$ 17,16	R\$ 4.290,00

<p>picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>SACO PLÁSTICO EM BOBINA PICOTADAS TAMANHO APROXIMADO 20 X 35 ROLOS COM 500 UNIDADES . Medida aproximada de 20 X 35 cm . Bobina picotada com 500 unidades , isento de furos e rebarbas . Transparente .Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 11,34	R\$ 2.835,00

VALOR GLOBAL: R\$92.612,85 (Noventa e dois mil, seiscentos e doze reais e oitenta e cinco centavos) Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 605/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N.21 - (SCALP), estéril de uso único, radiopaco e flexível , apirogênico , esterilizado por óxido de etileno , de polipropileno .Cateter periférico do tipo por fora da agulha, Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. Conector Luer Lok Universal , Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. Tampa da câmara de refluxo com micro estrias., não contendo PVC , embalado unitariamente em blister rígido, é indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de curto prazo. Validade 5 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	37500	R\$ 0,30	R\$ 11.250,00
	<p>DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N.23 - (SCALP), estéril de uso único, radiopaco e flexível , apirogênico , esterilizado por óxido de etileno , de polipropileno .Cateter periférico do tipo</p>	37500	R\$ 0,27	R\$ 10.125,00

	<p>por fora da agulha, Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. Conector Luer Lok Universal , Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. Tampa da câmara de refluxo com micro estrias., não contendo PVC , embalado unitariamente em blister rígido, é indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de curto prazo. Validade 5 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
7	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) TAMPA ROXA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em plástico , transparente, estéril; Com Edta; Tampa Na Cor Roxa, com Capa Protetora .Em Polímero Resistente; para Aspiração , tubo de no mínimo de até 3 ml ; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado , formula, capacidade. Registro Na Anvisa; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Formula e Procedência; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	750	R\$ 55,21	R\$ 41.407,50
	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO (GLICEMIA) -TAMPA CINZA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em Plástico,transparente/translucido,estéril; Com Fluoreto de Sódio; Tampa Na Cor Cinza,com Capa Protetora Em Polimero Resistente; para Aspiracao , tubo de no mínimo até 4 ml; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, Validade Mínima de 24 Meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado, formula,capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Formula e Procedência; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	450	R\$ 55,30	R\$ 24.885,00
	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VACUO (VERMELHA)- PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; sem anticoagulante ; Tampa Na Cor vermelha ; para</p>	1125	R\$ 65,09	R\$ 73.226,25

	Aspiração , tubo de 10 MI ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Adequada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado ; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.			
	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL ATIVADOR TAMPA AMARELA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Com Acd (acido Citrico Citrato de Sodio e Dextrose) ; Tampa Na Cor Amarela ;tubo de no mínimo e 6 ml Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Adequada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado ; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	1125	R\$ 71,98	R\$ 80.977,50
10	FIO DE SUTURA CAT GUT 2.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha ½ circulo – 20mm – Cilindrica Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	77	R\$ 110,81	R\$ 8.532,37
	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha ½ circulo – 20mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	103	R\$ 44,01	R\$ 4.533,03
	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2.0 AG 3/8	114	R\$ 50,45	R\$ 5.751,30

<p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha 3/8 circulo – 20 mm - Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha ½ circulo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	202	R\$ 44,23	R\$ 8.934,46
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	202	R\$ 43,96	R\$ 8.879,92
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	202	R\$ 51,16	R\$ 10.334,32
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar,</p>	148	R\$ 44,57	R\$ 6.596,36

	<p>estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha 3/8 círculo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha 3/8 círculo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	113	R\$ 48,12	R\$ 5.437,56
11	<p>CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL Produto descartável e estéril embalado individualmente em papel grau cirúrgico. É indicado para prender o cordão umbilical do recém nascido, logo após o parto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	75	R\$ 0,66	R\$ 49,50
	<p>PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE -FILHO (kit) Pulseira Mãe e Filho Branca Numerada Pulseira para identificação; Tamanho adulto e neonatal (para mãe e filho); Inodoro, atóxico e anti-alérgico; Com fecho em plug; Regulável.</p>	75	R\$ 2,22	R\$ 166,50
12	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO (TP TTPA) - COM CITRATO DE SÓDIO- TAMPA AZUL – PCT/ 100 UNI Tubo para para Coleta de Sangue a Vacuo; Tampa Na Cor azul ; para Aspiração , tubo de no mínimo 3,6 MI ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Apropriada Que</p>	38	R\$ 55,26	R\$ 2.099,88

	Garanta a Integridade do Produto ; validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.			
13	TUBO DE VIDRO PARA COLETA DE LIQUOR SEM ANTICOAGULANTE TAMPA VERMELHA - PCT/100 UNI. Tubo vidro , para liquor ; SEM ANTICOAGULANTE , Tampa Na Cor vermelha ; para Aspiração , tubos de no mínimo 4 ML ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Adequada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	18	R\$ 67,84	R\$ 1.221,12
15	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N.º 5 Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	R\$ 1,48	R\$ 1.332,00
	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N.º 6 Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	900	R\$ 1,49	R\$ 1.341,00
16	COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO C/ TAMPA DE ROSCA – 80 ML SEM PÁ . Coletor Universal 80 ml - Para exames laboratoriais: escarro, urina, fezes, liquor. Graduado com capacidade de 80 ml . .	45000	R\$ 0,41	R\$ 18.450,00
	COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO C/ TAMPA DE ROSCA – 80 ML COM PÁ . Coletor Universal 80 ml - Para exames laboratoriais: escarro, urina, fezes, liquor. Graduado com capacidade de 80 ml . .	7500	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00

<p>18</p>	<p>COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO RESERVATÓRIO 1200ML Coletor de urina sistema aberto 1200ml, tem forma cilíndrica, constituído de polietileno de alta densidade. Tem 200 mm de altura e 9 cm de diâmetro. Com escala de volume com marcações em tracos horizontais a cada 8 mm para 5ml de volume e a cada 16 mm para 100ml de volume. O tubo extensor tem, com os dois conectores terminais 1200 mm de extensão. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	<p>1638</p>	<p>R\$ 4,57</p>	<p>R\$ 7.485,66</p>
<p>19</p>	<p>COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL MASCULINO ADESIVO ESTÉRIL Bolsa coletora de urina infantil descartável masculino Adesivo estéril, com furo recortado nos modelos masculino com furo redondo, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Embalados individualmente na versão estéril, com selagem de alta resistência nas bordas para evitar vazamentos. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	<p>7500</p>	<p>R\$ 0,45</p>	<p>R\$ 3.375,00</p>
	<p>COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL FEMININO ADESIVO ESTÉRIL Bolsa coletora de urina infantil descartável feminino Adesivo estéril, com furo recortado nos modelos feminino com furo oval, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Embalados individualmente na versão estéril com selagem de alta resistência nas bordas para evitar vazamentos. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	<p>7500</p>	<p>R\$ 0,43</p>	<p>R\$ 3.225,00</p>
<p>26</p>	<p>ADAPTADOR PARA VACUTAINER Adaptador de em plástico rígido não estéril para agulha múltipla de sangue à vacuo. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	<p>3750</p>	<p>R\$ 0,23</p>	<p>R\$ 862,50</p>

31	CÂNULA DE GUEDEL N.º 0	206	R\$ 3,97	R\$ 817,82
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 01	206	R\$ 3,94	R\$ 811,64
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 02	206	R\$ 3,99	R\$ 821,94
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 03	206	R\$ 4,28	R\$ 881,68
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 04	206	R\$ 4,57	R\$ 941,42
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 05	206	R\$ 4,49	R\$ 924,94
32	FOLHA DE PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216 MM X 30 M Papel termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000. Quantidade: pacote com 10 rolos Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	627	R\$ 30,30	R\$ 18.998,10
39	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,8 MM AGULHA REMOVÍVEL PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO - 25 X 0,8 MM Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25X8 Canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Óxido de Etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.	20448	R\$ 0,45	R\$ 9.201,60
	AGULHA REMOVÍVEL PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO - 25 X 0,7 MM Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25X7 para uso pediátrico/ geriátrico, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Óxido de Etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	22608	R\$ 0,48	R\$ 10.851,84
41	SBAW HASTE PLASTICA FLEXÍVEL Swab estéril em haste plástica para coleta de material biológico como secreções de orofaringe, ocular, material genético, procedimentos ginecológicos e todo tipo de coleta de material que precise ser absorvido. O swab estéril vem com algodão especial de alta absorção, que garante uma abundante coleta facilitando assim a análise do material coletado.	225	R\$ 0,28	R\$ 63,00

Haste confeccionada em polipropileno (PP). Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embalagem com 100 unidades, embaladas individualmente.			
TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON Fabricado em polipropileno (PP), autoclavável Tampa rosqueável em polietileno. Graduado, com superfície para marcação de amostras. Fundo cônico. Estéril. Modelos com capacidade para 50 ml. Apresentação: Embalagem com 50 unidades.	75	R\$ 1,13	R\$ 84,75

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	144	R\$ 22,07	R\$ 3.178,08
	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	4542	R\$ 21,98	R\$ 99.833,16
	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho	4869	R\$ 21,96	R\$ 106.923,24

Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , Lubrificada com pó bio- absorvível, lisa , Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	804	R\$ 21,96	R\$ 17.655,84
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO ISENTA PÓ TAMANHO M Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , sem pó, lisa, Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	804	R\$ 34,22	R\$ 27.512,88
<p>LUVA PARA PROCEDIMENTO ISENTA DE PÓ TAMANHO G Fabricada em Látex Natural, Ambidestra , sem pó, lisa, Atóxica e Apirogênica; Não estéril , Descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	804	R\$ 34,22	R\$ 27.512,88
<p>LUVA NITRICA TAMANHO P São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	532	R\$ 27,76	R\$ 14.768,32
LUVA NITRICA TAMANHO M	532	R\$ 27,75	R\$ 14.763,00

<p>São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>LUVA NITRICA TAMANHO G São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	294	R\$ 27,78	R\$ 8.167,32
<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO P Não contém talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	532	R\$ 34,23	R\$ 18.210,36
<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO M Não contém talco, amido ou proteínas para evitar irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro , cor azul sem látex, antialérgica , descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	532	R\$ 34,23	R\$ 18.210,36
<p>LUVA NITRILICA ISENTA DE PÓ TAMANHO G Não contém talco, amido ou proteínas para evitar</p>	294	R\$ 34,23	R\$ 10.063,62

	<p>irritação nas mãos do usuário. São produzidas com 100% de borracha nitrílica, dedos texturizadas, ambidestro, cor azul sem látex, antialérgica, descartável e de uso único. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
53	<p>LUVA CIRÚRGICA 6.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó, comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho, formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2552	R\$ 1,08	R\$ 2.756,16
	<p>LUVA CIRÚRGICA 7.0 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó, comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho, formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
	<p>LUVA CIRÚRGICA 7.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó, comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho, formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	2500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00

	<p>Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2500	R\$ 1,08	R\$ 2.700,00
	<p>LUVA CIRÚRGICA 8.5 Estéril e devem proporcionar sensibilidade tátil, maleabilidade, resistência e facilidade de calçamento, cor natural, estéril, lisa, com acabamento interno e superficial com pó , comprimento médio mínimo: 280 mm e borda no punho , formato anatômico e formato dedos curvo em Elastômero 100% borracha natural . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Conter : CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2360	R\$ 1,11	R\$ 2.619,60
57	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (HEMOGRAMA) TAMP A ROXA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em plástico , transparente, estéril; Com Edta; Tampa Na Cor Roxa, com Capa Protetora .Em Polímero Resistente; para Aspiração , tubo de no mínimo de até 3 ml ; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado , fórmula, capacidade. Registro Na Anvisa; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Formula e Procedência; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	250	R\$ 55,21	R\$ 13.802,50
	<p>TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO (GLICEMIA) -TAMP A CINZA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo; Em</p>	150	R\$ 55,30	R\$ 8.295,00

	Plástico, transparente/translucido, estéril; Com Fluoreto de Sódio; Tampa Na Cor Cinza, com Capa Protetora Em Polímero Resistente; para Aspiração, tubo de no mínimo até 4 ml; Com Identificação No Tubo Com o Nome do Reagente, Validade Mínima de 24 Meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado, fórmula, capacidade; Acondicionado Em Caixa Com Proteção Entre Os Tubos; Constar No Rotulo do Produto Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade, Fórmula e Procedência; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.			
	TUBO DE COLETA DE SANGUE À VACUO (VERMELHA)- PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; sem anticoagulante ; Tampa Na Cor vermelha ; para Aspiração, tubo de 10 ml ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Apropriada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado ; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	375	R\$ 65,09	R\$ 24.408,75
	TUBO DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL ATIVADOR TAMPA AMARELA – PCT/100 UNI. Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Com Acido (acido Citrico Citrato de Sodio e Dextrose) ; Tampa Na Cor Amarela ; tubo de no mínimo e 6 ml Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Apropriada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almoxarifado ; Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	375	R\$ 71,98	R\$ 26.992,50
60	FIO DE SUTURA CAT GUT 2.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Agulha ½ círculo – 20mm – Cilíndrica Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	25	R\$ 110,81	R\$ 2.770,25

<p>Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Aguilha ½ circulo – 20mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	34	R\$ 44,01	R\$ 1.496,34
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 2.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Aguilha 3/8 circulo – 20 mm - Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	37	R\$ 50,45	R\$ 1.866,65
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3.0 AG 1/2 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Aguilha ½ circulo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	67	R\$ 44,23	R\$ 2.963,41
<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3.0 AG 3/8 Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Tamanho do fio : 45 cm Aguilha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular Caixa com 24 unidades Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .</p>	67	R\$ 43,96	R\$ 2.945,32

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 4.0 AG 3/8</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso.</p> <p>Tamanho do fio : 45 cm</p> <p>Agulha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular</p> <p>Caixa com 24 unidades</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	67	R\$ 51,16	R\$ 3.427,72
	<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 5.0 AG 3/8</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso.</p> <p>Tamanho do fio : 45 cm</p> <p>Agulha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular</p> <p>Caixa com 24 unidades</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	49	R\$ 44,57	R\$ 2.183,93
	<p>FIO DE SUTURA NYLON PRETO 6.0 AG 3/8</p> <p>Fio de sutura sintético, de nylon monofilamentar, estéril, não absorvível, de encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso.</p> <p>Tamanho do fio : 45 cm</p> <p>Agulha 3/8 circulo – 20 mm – Cuticular</p> <p>Caixa com 24 unidades</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	37	R\$ 48,12	R\$ 1.780,44
61	<p>CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL</p> <p>Produto descartável e estéril embalado individualmente em papel grau cirúrgico. É indicado para prender o cordão umbilical do recém nascido, logo após o parto. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	25	R\$ 0,66	R\$ 16,50

	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE -FILHO (kit) Pulseira Mãe e Filho Branca Numerada Pulseira para identificação; Tamanho adulto e neonatal (para mãe e filho); Inodoro, atóxico e anti-alérgico; Com fecho em plug; Regulável.	25	R\$ 2,22	R\$ 55,50
62	TUBO DE COLETA DE SANGUE Á VÁCUO (TP TTPA) - COM CITRATO DE SÓDIO- TAMPA AZUL – PCT/ 100 UNI Tubo para Coleta de Sangue a Vacuo; Tampa Na Cor azul ; para Aspiração , tubo de no mínimo 3,6 MI ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Apropriada Que Garanta a Integridade do Produto ; validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almojarifado. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	12	R\$ 55,26	R\$ 663,12
63	TUBO DE VIDRO PARA COLETA DE LIQUOR SEM ANTICOAGULANTE TAMPA VERMELHA - PCT/100 UNI. Tubo vidro , para liquor ; SEM ANTICOAGULANTE ,Tampa Na Cor vermelha ; para Aspiração , tubos de no mínimo 4 MI ; Estéril, Apirogênico, Com Identificação Aderida Ao Tubo, Aspiração, Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade ; Acondicionado Em Embalagem Apropriada Que Garanta a Integridade do Produto ; Constar No Rotulo do Produto. validade mínima de 12 meses a Contar Da Entrega No Almojarifado. Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.	06	R\$ 67,84	R\$ 407,04
65	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N.º 5 Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA N.º 6 Composto por uma película fina de borracha , que se encaixa no pênis e se conecta a uma bolsa	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00

	coletora de Urina. Confeccionado: em puro látex natural. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
66	COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO C/ TAMPAS DE ROSCA – 80 ML SEM PÁ . Coletor Universal 80 ml - Para exames laboratoriais: escarro, urina, fezes, liquor. Graduado com capacidade de 80 ml . .	15000	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
	COLETOR UNIVERSAL C/FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO C/ TAMPAS DE ROSCA – 80 ML COM PÁ . Coletor Universal 80 ml - Para exames laboratoriais: escarro, urina, fezes, liquor. Graduado com capacidade de 80 ml . .	2500	R\$ 0,40	R\$ 1.000,00
68	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO RESERVATÓRIO 1200ML Coletor de urina sistema aberto 1200ml, tem forma cilíndrica, constituído de polietileno de alta densidade. Tem 200 mm de altura e 9 cm de diâmetro. Com escala de volume com marcações em tracos horizontais a cada 8 mm para 5ml de volume e a cada 16 mm para 100ml de volume. O tubo extensor tem, com os dois conectores terminais 1200 mm de extensão. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	546	R\$ 4,57	R\$ 2.495,22
69	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL MASCULINO ADESIVO ESTÉRIL Bolsa coletora de urina infantil descartável masculino Adesivo estéril, com furo recortado nos modelos masculino com furo redondo, com fita adesiva dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Embalados individualmente na versão estéril, com selagem de alta resistência nas bordas para evitar vazamentos . Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2500	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL DESCARTÁVEL FEMININO ADESIVO ESTÉRIL Bolsa coletora de urina infantil descartável feminino Adesivo estéril, com furo recortado nos modelos feminino com furo oval , com fita adesiva	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00

	<p>dupla face, hipoalérgica, resistente e que não desprende do conjunto. Composto por saco com comprimento de 17 cm e largura de 10 cm, com um furo pré-cortado e com película protetora não aderente e destacável. Embalados individualmente na versão estéril com selagem de alta resistência nas bordas para evitar vazamentos .</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
76	<p>ADAPTADOR PARA VACUTAINER Adaptador de em plástico rígido não estéril para agulha multipla de sangue à vacuo. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	1250	R\$ 0,23	R\$ 287,50
77	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM Tamanho 04 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro.</p> <p>Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	18	R\$ 6,30	R\$ 113,40
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 CM Tamanho 06 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro.</p> <p>Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	18	R\$ 7,09	R\$ 127,62
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM Tamanho 10 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em</p>	18	R\$ 10,55	R\$ 189,90

	<p>toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>			
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM Tamanho 15 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha 100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	18	R\$ 15,70	R\$ 282,60
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM tamanho 20 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha 100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	18	R\$ 18,73	R\$ 337,14
78	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 00 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado.</p>	12	R\$ 50,36	R\$ 604,32

<p>Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 01 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	12	R\$ 50,36	R\$ 604,32
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 02 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	12	R\$ 50,36	R\$ 604,32
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 03 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa .</p>	12	R\$ 51,24	R\$ 614,88

	Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.			
	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 04</p> <p>Cânula de traqueostomia em latão cromado</p> <p>Modelo: Standard</p> <p>Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia</p> <p>Fabricadas em latão cromado .</p> <p>Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado.</p> <p>Produto Não Estéril.</p> <p>Embaladas individualmente</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	12	R\$ 50,36	R\$ 604,32
	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 05</p> <p>Cânula de traqueostomia em latão cromado</p> <p>Modelo: Standard</p> <p>Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia</p> <p>Fabricadas em latão cromado .</p> <p>Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado.</p> <p>Produto Não Estéril.</p> <p>Embaladas individualmente</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	12	R\$ 51,24	R\$ 614,88
	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 06</p> <p>Cânula de traqueostomia em latão cromado</p> <p>Modelo: Standard</p> <p>Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia</p> <p>Fabricadas em latão cromado .</p> <p>Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado.</p> <p>Produto Não Estéril.</p> <p>Embaladas individualmente</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	12	R\$ 51,24	R\$ 614,88
81	CÂNULA DE GUEDEL N.º 0	68	R\$ 3,97	R\$ 269,96

	CÂNULA DE GUEDEL N.º 01	68	R\$ 3,94	R\$ 267,92
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 02	68	R\$ 3,99	R\$ 271,32
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 03	68	R\$ 4,28	R\$ 291,04
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 04	72	R\$ 4,57	R\$ 329,04
	CÂNULA DE GUEDEL N.º 05	72	R\$ 4,49	R\$ 323,28
83	TUBO SILICONE, FLEXIVEL INCOLOR – Nº 203 (ROLO DE 15 METROS)	15	R\$ 193,33	R\$ 2.899,95
84	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO 50 CM X 50 MT Papel Hospitalar Lençol Hospitalar 100% Fibras Naturais. Lençol hospitalar de papel de 50cm x 50mt . Identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. Dimensão: 50cm x 50m. Rolos embalados individualmente. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	809	R\$ 9,62	R\$ 7.782,58
87	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 X 160 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	10	R\$ 6,78	R\$ 67,80
	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 19 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	10	R\$ 9,58	R\$ 95,80

	<p>TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	11	R\$ 10,65	R\$ 117,15
	<p>TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	10	R\$ 6,92	R\$ 69,20
88	<p>LANCETA DE SEGURANÇA 28 G NR 32 Lanceta com dispositivo de segurança que atenda a todas as normas da NR 32 - Caixa com 100 unidades; Espessura 28 G , Penetração consistente; Formato ergonômico que facilita o manuseio. Reg. Anvisa . Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	1000	R\$ 31,73	R\$ 31.730,00
91	<p>SBAW HASTE PLASTICA FLEXÍVEL Swab estéril em haste plástica para coleta de material biológico como secreções de orofaringe, ocular, material genético, procedimentos ginecológicos e todo tipo de coleta de material que precise ser absorvido. O swab estéril vem com algodão especial de alta absorção, que garante uma abundante coleta facilitando assim a análise do material coletado. Haste confeccionada em polipropileno (PP). Algodão especial de alta absorção. Esterilizados</p>	75	R\$ 0,28	R\$ 21,00

	por Óxido de Etileno. Apresentação: embalagem com 100 unidades, embaladas individualmente.			
	TUBO DE CENTRIFUGAÇÃO TIPO FALCON Fabricado em polipropileno (PP), autoclavável Tampa rosqueável em polietileno. Graduado, com superfície para marcação de amostras. Fundo cônico. Estéril. Modelos com capacidade para 50 ml. Apresentação: Embalagem com 50 unidades.	25	R\$ 1,13	R\$ 28,25
92	BANDAGEM ELÁSTICA Bandagem elástica com adesivo de borracha permeável que mantém a bandagem firme durante todo o tratamento e possui uma linha guia amarela no centro que permite a sobreposição adequada da bandagem durante a aplicação. Tamanho 7,5 x 4,5 m – rolo .	12	R\$ 69,99	R\$ 839,88
93	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE Preservativo masculino lubrificado Composição - Látex de borracha natural Caixa com 144 unidades Testado Eletronicamente Largura Nominal: 53 mm Comprimento Mínimo: 16mm	125	R\$ 60,11	R\$ 7.513,75
94	DRENO DE TORAX N. 12	06	R\$ 9,61	R\$ 57,66
	DRENO DE TORAX N. 18	06	R\$ 8,93	R\$ 53,58
	DRENO DE TORAX N. 22	06	R\$ 8,93	R\$ 53,58
	DRENO DE TORAX N. 24	06	R\$ 9,49	R\$ 56,94
	DRENO DE TORAX N. 26	06	R\$ 8,93	R\$ 53,58
	DRENO DE TORAX N. 28	06	R\$ 9,25	R\$ 55,50
	DRENO DE TORAX N. 32	06	R\$ 10,30	R\$ 61,80
	DRENO DE TORAX N. 36	06	R\$ 8,93	R\$ 53,58
99	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 300MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização. Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	R\$ 151,14	R\$ 37.785,00

	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 100 M</p> <p>Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização.</p> <p>Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 72,87	R\$ 18.217,50
	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 120MM X 100 M</p> <p>Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização.</p> <p>Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 57,56	R\$ 14.390,00
100	<p>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA A VÁCUO N.º 21.</p> <p>Cateter/scalp de segurança para coleta de sangue a vácuo e curta infusão com agulha 21G . Embalagem unitária . Esterilizado a Oxido de Etileno. Caixa com 100 unidades . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	250	R\$ 121,92	R\$ 30.480,00
	<p>CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA A VÁCUO N.º 23</p> <p>Cateter/scalp de segurança para coleta de sangue a vácuo e curta infusão com agulha 23G . Embalagem unitária . Esterilizado a Oxido de Etileno. Caixa com 100 unidades . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente</p>	250	R\$ 107,34	R\$ 26.835,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.061.635,19 (Hum milhão, sessenta e um mil e seiscentos e trinta e cinco reais e dezenove centavos), a empresa

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 606/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	<p>IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO</p> <p>Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, que propicia imobilização para a cabeça e região cervical, contém tirantes de fixação, para a testa e queixo (na cor preta) , com pontos para a verificação de saída de líquidos pelo ouvido . Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Registro na Anvisa.</p>	45	R\$ 111,11	R\$ 4.999,95
20	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO</p> <p>Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antiescaras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
	<p>FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO</p> <p>Composto por duas bandas , tendo e velcro adesivo; confeccionado em tecido de algodão, atóxico, hipoalérgico e anti-escaras; Livre de Látex com medidas mínimas de 37 cm e a outra com 10 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm. Produto não estéril; Produto de uso único; Embalagem individual . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00
23	<p>CURATIVO TIPO BANDAGEM APÓS COLETA/INJEÇÃO</p>	75	R\$ 11,33	R\$ 849,75

	<p>Estéril; Antialérgico; Previne infecções; Uso indicado após punções; esterilização por óxido de etileno. Caixa com 500 unidades embaladas individualmente. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
27	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 04 CM Tamanho 04 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	54	R\$ 3,93	R\$ 212,22
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06 CM Tamanho 06 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	54	R\$ 4,74	R\$ 255,96
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM Tamanho 10 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou</p>	54	R\$ 6,14	R\$ 331,56

	<p>materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>			
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM Tamanho 15 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	54	R\$ 9,52	R\$ 514,08
	<p>MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM tamanho 20 cm x 15 m. , confeccionada em tecido de malha100% algodão crú, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica, pode ser utilizada em qualquer tipo de imobilização, uso único. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	54	R\$ 12,70	R\$ 685,80
28	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 00 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04
	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04

<p>CROMADO N.º 01 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 02 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 03 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04
<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 04 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04

	<p>Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 05 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04
	<p>CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA EM LATÃO CROMADO N.º 06 Cânula de traqueostomia em latão cromado Modelo: Standard Conteúdo : Cânula externa, Cânula Interna e Mandril Guia Fabricadas em latão cromado . Período máximo de uso: 2 a 3 meses para o modelo em latão cromado. Produto Não Estéril. Embaladas individualmente Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	38	R\$ 41,58	R\$ 1.580,04
29	<p>TERMÔMETRO DIGITAL Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius; Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Produto com garantia . Registro na</p>	410	R\$ 9,24	R\$ 3.788,40

	Anvisa.			
	TERMO – HIGROMETRO Termo-higrômetro Digital; Utilizado para Para Medir Temperatura e Umidade Em Ambientes; Função de máxima e mínima, Com Sensor Interno e Alarme de Temperatura; relógio digital , Com Escala de Temperatura -10°C a 50°C, com cabo de aproximadamente 3 m . Produto com validade , o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa.	27	R\$ 78,00	R\$ 2.106,00
	TERMÔMETRO DIGITAL COM EXTENSOR De máxima e mínima. Termômetro para caixa de vacina ; Com Sensor Metálico Na Extremidade Distal; Clínico; Digital; Com Aviso Sonoro; Em Polímero Plástico Resistente; Inquebrável; a Prova D'Água; Função de Auto Desligamento; Alim. Bateria; Graduada Em 0,1 Grau Centigrado; Faixa de Temperat. de 35 a 42 Graus Centigrados, P/ Verific. de Temp. Corporal; Embalagem Individual Plástica Rígida; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de Acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa.	38	R\$ 77,00	R\$ 2.926,00
37	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 X 160 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	33	R\$ 3,78	R\$ 124,74
	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 19 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a	33	R\$ 6,61	R\$ 218,13

	legislação atual vigente .			
	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 26 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	35	R\$ 8,23	R\$ 288,05
	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO 16 X 180 TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DEDO - Pacote com 12 unidades . Confeccionada em alumínio com pontas arredondadas e espuma. Indicada para imobilização provisória de membros quando em casos de fraturas ou entorses. Produto não estéril. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	33	R\$ 4,99	R\$ 164,67
43	PRESERVATIVO MASCULINO COM LUBRIFICANTE Preservativo masculino lubrificado Composição - Látex de borracha natural Caixa com 144 unidades Testado Eletronicamente Largura Nominal: 53 mm Comprimento Mínimo: 16mm	375	R\$ 37,86	R\$ 14.197,50
44	DRENO DE TORAX N. 12	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 18	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 22	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 24	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 26	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 28	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 32	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
	DRENO DE TORAX N. 36	18	R\$ 4,20	R\$ 75,60
49	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 300MM X 100 M Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido,	750	R\$ 112,93	R\$ 84.697,50

	<p>isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização.</p> <p>Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 150MM X 100 M</p> <p>Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização.</p> <p>Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 56,24	R\$ 42.180,00
	<p>PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO APROXIMADO 120MM X 100 M</p> <p>Bobina tubular de um lado papel grau cirúrgico, com porosidade controlada, isento de amido, isento de alvejante ótico, branco, atóxico e do outro lado poliéster laminado com polipropileno, com indicador de esterilização a óxido de etileno, vapor saturado, e formol de hidro, próprio para esterilização.</p> <p>Bobina possuem marcações a cada 50mm para facilitar ponto de corte</p> <p>Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	750	R\$ 44,83	R\$ 33.622,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
79	<p>TERMÔMETRO DIGITAL</p> <p>Termômetro Digital, Clínico, Range de Medição de 32 a 42 Graus Celsius; Em Material a Prova de Água, Com Sinais Sonoros Diferenciados e Função Auto Desligamento; Graduada Em Graus Celsius, Resolução de Temperatura: 0,1 Graus Celsius, Precisão: +/-0,1 Graus Celsius;</p>	136	R\$ 9,24	R\$ 1.256,64

Embalagem Em Material Adequado Que Garanta a Integridade do Produto; Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Produto com garantia . Registro na Anvisa.			
TERMO – HIGROMETRO . Termo-higrômetro Digital; Utilizado para Para Medir Temperatura e Umidade Em Ambientes; Função de máxima e mínima, Com Sensor Interno e Alarme de Temperatura; relógio digital , Com Escala de Temperatura -10°C a 50°C, com cabo de aproximadamente 3 m . Produto com validade , o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa.	09	R\$ 78,00	R\$ 702,00
TERMÔMETRO DIGITAL COM EXTENSOR De máxima e mínima. Termômetro para caixa de vacina ; Com Sensor Metálico Na Extremidade Distal; Clínico; Digital; Com Aviso Sonoro; Em Polímero Plástico Resistente; Inquebrável; a Prova D'Água; Função de Auto Desligamento; Alim. Bateria; Graduada Em 0,1 Grau Centigrado; Faixa de Temperat. de 35 a 42 Graus Centigrados, P/ Verific. de Temp. Corporal; Embalagem Individual Plástica Rígida; o Produto Deve Atender a Legislação Vigente Atual; Rotulagem de acordo Com Legislação Vigente Atual; Com Legislação Vigente Certificado de Calibração; Registro na Anvisa.	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00

VALOR GLOBAL: R\$ 226.810,53 (Duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e três centavos)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO:607/ 18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: RCV DO BRASIL EIRELI- ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M- Pacote com no mínimo de 8 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho m (médio) ; Não Tóxico ; Interna Antialérgica ; Para peso de 40 a 70 kg e cintura de 70 a 120 cm. . Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato	300	R\$ 1,41	R\$ 423,00

	<p>anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>FRALDA GERIATRICA TAMANHO G -Pacote com no mínimo de 8 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho G (GRANDE) ; Não Tóxico ; Camada Interna Antialérgica ; Para peso de 70 A 90 kg e cintura de 115 A 150 cm. Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	7200	R\$ 1,59	R\$ 11.448,00
	<p>FRALDA GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE - Pacote com no mínimo 7 unidades . Fralda Descartável Geriátrica; Anatômico, unissex ; Tamanho EXTRA GRANDE ; Não Tóxico ; Camada Interna Antialérgica ; Para peso acima de 90 kg e cintura de 120 a 165 cm. . Adesivo Termoplástico ; Fitas Adesivas Reguláveis e Sistema Abre e Fecha para Fixação Sem Perda Da Aderência ; Formato anatômico, barreiras laterais antivazamentos, elástico ao redor das pernas, Com 4 Fitas ; Barreiras Antivazamento ; Indicador de Umidade para Troca ; flocos de gel superabsorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Embalado Em Material Fechado Em Filme de Polietileno Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	8640	R\$ 1,82	R\$ 15.724,80
25	<p>ABSORVENTE PÓS PARTO – pacote com 15</p>	15	R\$ 11,11	R\$ 166,65

	unidades			
34	<p>PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL ROLO 50 CM X 50 MT Papel Hospitalar Lençol Hospitalar 100% Fibras Naturais. Lençol hospitalar de papel de 50cm x 50mt . Identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. Dimensão: 50cm x 50m. Rolos embalados individualmente. Validade 5 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	2429	R\$ 7,22	R\$ 17.537,38

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	ABSORVENTE PÓS PARTO – pacote com 15 unidades	05	R\$ 11,11	R\$ 55,55
89	<p>AGULHA PARA COLETA DE SANGUE 25 X 0,8 MM AGULHA REMOVÍVEL PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO - 25 X 0,8 MM Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25X8 Canhão de cor verde com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Óxido de Etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha.</p>	6816	R\$ 0,49	R\$ 3.339,84
	<p>AGULHA REMOVÍVEL PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO - 25 X 0,7 MM Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25X7 para uso pediátrico/ geriátrico, canhão de cor preto com bisel trifacetado, siliconizada, esterilizada a Óxido de Etileno. Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo um calibre da agulha. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	7536	R\$ 0,51	R\$ 3.843,36

VALOR GLOBAL: R\$ 52.538,58 (Cinquenta e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 608/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 06 CM Tamanho 06.cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades .</p> <p>Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	848	R\$ 6,80	R\$ 5.766,40
	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM Tamanho 10 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades .</p> <p>Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	848	R\$ 11,00	R\$ 9.328,00
	<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM Tamanho 15 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades .</p> <p>Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de</p>	848	R\$ 14,20	R\$ 12.041,60

<p>identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>			
<p>ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM Tamanho 20 cm x 1,8 m – Pacote com 12 unidades . Confeccionadas a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolos de mantas uniformes, possuem camada de goma aplicada em uma das faces. Devidamente acabadas, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	848	R\$ 15,68	R\$ 13.296,64
<p>ATADURA CREPE 06 CM Tamanho: 06 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	1305	R\$ 7,20	R\$ 9.396,00
<p>ATADURA CREPE 10 CM Tamanho: 10 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em</p>	1440	R\$ 12,40	R\$ 17.856,00

pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
ATADURA CREPE 15 CM Tamanho: 15 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	1440	R\$ 17,00	R\$ 24.480,00
ATADURA CREPE 20 CM Tamanho: 20 cm X 1,8m - Pacote com 12 unidades. Confeccionadas em tecido 100% algodão macio e extra-absorvente, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 13 fios/cm ² cor natural, constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico. Formato: Rolo. Dermatologicamente testado. Produto com validade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	1305	R\$ 21,00	R\$ 27.405,00
ATADURA GESSADA 06 CM Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deveser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	108	R\$ 19,00	R\$ 2.052,00

<p>ATADURA GESSADA 10 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deveser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	108	R\$ 36,00	R\$ 3.888,00
<p>ATADURA GESSADA 15 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deveser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p> <p>Registro na Anvisa .</p> <p>Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	108	R\$ 52,91	R\$ 5.714,28
<p>ATADURA GESSADA 20 CM</p> <p>Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum: o gesso que entra na formação da atadura deveser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; secagem 5 a 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em involucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência, reembalado em caixa com 20 rolos.</p> <p>Produto com validade.</p> <p>Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	108	R\$ 97,00	R\$ 10.476,00

	Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
33	TUBO SILICONE, FLEXIVEL INCOLOR – Nº 203 (ROLO DE 15 METROS)	45	R\$ 155,55	R\$ 6.999,75
35	PAPEL UPP – 110 HG SONY Dimensões : 110mm x 20mts com Type I (normal) Papel para impressões preto e branco (monocromático) Quantidade de impressões :215 impressões (UP-895MD) Papel compatível com as impressoras :UP-870 / UP-890 / UP-895MD / UP-897MD / UP-D895 / UP-D897 / UP-X898MD Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	216	R\$ 81,47	R\$ 17.597,52
42	BANDAGEM ELÁSTICA Bandagem elástica com adesivo de borracha permeável que mantém a bandagem firme durante todo o tratamento e possui uma linha guia amarela no centro que permite a sobreposição adequada da bandagem durante a aplicação. Tamanho 7,5 x 4,5 m – rolo .	38	R\$ 65,26	R\$ 2.479,88
45	SONDA BLACKMORE N. 18 Sonda para varizes esofágicas	08	R\$ 601,49	R\$ 4.811,92
47	AGULHA PUNÇÃO LIQUOR 22 G x 3 1/2 Agulha para coleta de punção lombar - Especificações Técnicas da Agulha 22Gx3 1/2 Canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; Estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex Free, Estéril, Apirogênico; Esterilizado por óxido de etileno. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	188	R\$ 22,14	R\$ 4.162,32
	AGULHA PUNÇÃO LIQUOR 25 G X 3 1/2 Agulha para coleta de punção lombar - Especificações Técnicas da Agulha 25 G X3.5 Canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; Estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex Free, Estéril, Apirogênico; -Esterilizado por óxido de etileno. -Contém 01 unidade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente . Garantia contra defeitos de fabricação	188	R\$ 24,10	R\$ 4.530,80

	ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .			
50	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA A VÁCUO N.º 21. Cateter/scalp de segurança para coleta de sangue a vácuo e curta infusão com agulha 21G . Embalagem unitária . Esterilizado a Oxido de Etileno. Caixa com 100 unidades . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	750	R\$ 114,70	R\$ 86.025,00
	CATETER/SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA A VÁCUO N.º 23 Cateter/scalp de segurança para coleta de sangue a vácuo e curta infusão com agulha 23G . Embalagem unitária . Esterilizado a Oxido de Etileno. Caixa com 100 unidades . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	750	R\$ 114,63	R\$ 85.972,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N.21 - (SCALP), estéril de uso único, radiopaco e flexível , apirogênico , esterilizado por óxido de etileno , de polipropileno .Cateter periférico do tipo por fora da agulha, Agulha silicizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. Conector Luer Lok Universal , Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. Tampa da câmara de refluxo com micro estrias., não contendo PVC , embalado unitariamente em blister rígido, é indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de curto prazo. Validade 5 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	12500	R\$ 2,32	R\$ 29.000,00
	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA N.23 - (SCALP), estéril de uso único, radiopaco e flexível , apirogênico , esterilizado por óxido de etileno , de polipropileno .Cateter periférico do tipo por fora da agulha, Agulha silicizada com bisel b1-angulado e trifacetado. Facilita a	12500	R\$ 2,32	R\$ 29.000,00

	<p>punção de e reduz o traumatismo nos tecidos. Protetor do conjunto agulha/cateter. Garante a integridade da agulha até o momento do uso. Seu formato anatômico permite a remoção com apenas um das mãos. Conector Luer Lok Universal , Câmara de refluxo tem desenho que melhora a empunhadura. Tampa da câmara de refluxo com micro estrias., não contendo PVC , embalado unitariamente em blister rígido, é indicado na terapia intravenosa periférica, para infusões de curto prazo. Validade 5 anos . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
70	<p>FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO Composto por duas bandas – superior e inferior, em tecido de algodão atóxico, hipoalérgico, acolchoado e antiescaras e possui sistema de velcro para fechamento em torno da cabeça e para fixação ao tubo endotraqueal, o que diminui o risco de extubação acidental. Medidas mínimas sendo , uma superior medindo 72 cm e a outra inferior com 68 cm de comprimento. Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 17,45	R\$ 4.362,50
	<p>FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO Composto por duas bandas , tendo e velcro adesivo; confeccionado em tecido de algodão, atóxico, hipoalérgico e anti-escaras; Livre de látex com medidas mínimas de 37 cm e a outra com 10 cm de comprimento, ambas com largura de 1,8cm. Produto não estéril; Produto de uso único; Embalagem individual . Prazo de validade: no mínimo de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	250	R\$ 13,32	R\$ 3.330,00
73	<p>CURATIVO TIPO BANDAGEM APÓS COLETA/INJEÇÃO Estéril; Antialérgico; Previne infecções; Uso indicado após punções; esterilização por óxido de etileno. Caixa com 500 unidades embaladas</p>	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00

	<p>individualmente. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
82	<p>FOLHA DE PAPEL PARA ECG TERMOSENSÍVEL PARA ECG 216 MM X 30 M Papel termo sensível de alta definição compatível com Cardio Touch 2000 e Cardio Touch 3000. Quantidade: pacote com 10 rolos Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	208	R\$ 34,75	R\$ 7.228,00
85	<p>PAPEL UPP – 110 HG SONY Dimensões : 110mm x 20mts com Type I (normal) Papel para impressões preto e branco (monocromático) Quantidade de impressões :215 impressões (UP-895MD) Papel compatível com as impressoras :UP-870 / UP-890 / UP-895MD / UP-897MD / UP-D895 / UP-D897 / UP-X898MD Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	72	R\$ 81,47	R\$ 5.865,84
86	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90MM X 160 MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3874	R\$ 0,14	R\$ 542,36
	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 70MM X 230MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em</p>	3866	R\$ 0,44	R\$ 1.701,04

<p>autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 3 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 90 MMX 260MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3830	R\$ 0,27	R\$ 1.034,10
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 140MM X 290MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autosecante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	4004	R\$ 0,54	R\$ 2.162,16
<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 190MM X 330MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de</p>	3938	R\$ 0,61	R\$ 2.402,18

	<p>esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>			
	<p>ENVELOPES AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO TAMANHO APROXIMADO 240MM X 380MM Envelope para Esterilização de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. Produto para esterilização em autoclave a vapor ou a óxido de etileno. Com fita autoselante . Papel em conformidade com norma , gramatura mínima de 60g/m2 , livre de rasgos, dobras ou diferenças de espessura; baixa permeabilidade a líquidos; porosidade controlada em toda extensão; Livre de cargas minerais e branqueador óptico; barreira microbiana; Validade de 2 anos no mínimo . Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	3874	R\$ 0,78	R\$ 3.021,72
95	<p>SONDA BLACKMORE N. 18 Sonda para varizes esofágicas</p>	02	R\$ 601,49	R\$ 1.202,98
97	<p>AGULHA PUNÇÃO LIQUOR 22 G x 3 1/2 Agulha para coleta de punção lombar - Especificações Técnicas da Agulha 22Gx3 1/2 Canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; Estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex Free, Estéril, Apirogênico; Esterilizado por óxido de etileno. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .</p>	62	R\$ 22,14	R\$ 1.372,68
	<p>AGULHA PUNÇÃO LIQUOR 25 G X 3 1/2 Agulha para coleta de punção lombar - Especificações Técnicas da Agulha 25 G X3.5 Canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido; Estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex</p>	62	R\$ 24,10	R\$ 1.494,20

Free, Estéril, Apirogênico; -Esterilizado por óxido de etileno. -Contém 01 unidade. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade: 5 anos após a fabricação. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 448.549,37 (Quatrocentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 609/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	PILHA ALCALINA AAA – (PALITO) PACOTE COM 02 UNIDADES	75	R\$ 9,03	R\$ 677,25
	PILHA ALCALINA AA - (PEQUENA) PACOTE COM 02 UNIDADES	75	R\$ 7,60	R\$ 570,00
	PILHA ALCALINA C - (MÉDIA) PACOTE COM 02 UNIDADES	450	R\$ 15,58	R\$ 7.011,00
	BATERIA ALCALINA VOLTAGEM 9V	38	R\$ 20,04	R\$ 761,52

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	PILHA ALCALINA AAA – (PALITO) PACOTE COM 02 UNIDADES	25	R\$ 9,03	R\$ 225,75
	PILHA ALCALINA AA - (PEQUENA) PACOTE COM 02 UNIDADES	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
	PILHA ALCALINA C - (MÉDIA) PACOTE COM 02 UNIDADES	150	R\$ 15,58	R\$ 2.337,00
	BATERIA ALCALINA VOLTAGEM 9V	12	R\$ 20,04	R\$ 240,48

VALOR GLOBAL: R\$ 12.013,00 (Doze mil, treze reais)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO:523/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO:183/18 ATA DE REGISTRO: 610/18

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais descartáveis e insumos hospitalares para todas as unidades de saúde

DETENTORA: CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	LANCETA DE SEGURANÇA 28 G NR 32 Lanceta com dispositivo de segurança que atenda a todas as normas da NR 32 - Caixa com 100 unidades; Espessura 28 G , Penetração consistente; Formato ergonômico que facilita o manuseio. Reg. Anvisa Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa . Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente .	3000	R\$ 18,96	R\$ 56.880,00

VALOR GLOBAL: R\$ 56.880,00 (Cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais)

Assinatura:21/12/2018

PROCESSO: 531/18 PREGÃO ELETRÔNICO:189/18 ATA DE REGISTRO: 622/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes de móveis de escritórios e eletrodomésticos para todas as unidades de saúde

DETENTORA: I. J. LANZA MÓVEIS EIRELI EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CADEIRA UNIVERSITÁRIA ISO COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL Cadeira fixa com prancheta escamoteável , pé fixo, assento e encosto em polietileno- cor preto. Com prazo de garantia de no mínimo12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.	50	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	CADEIRA DIRETOR ERGONÔMICA NR 17 Cadeira Diretor ergonômica NR 17 ,com base giratória , braços reguláveis, encosto, altura dos braços, altura do assento e inclinação reguláveis, capacidade até 120 kg. Cor preta . Medidas mínimas: Largura do encosto: 44 cm	60	R\$ 407,06	R\$ 24.423,60

<p>Altura mínima do encosto 49 cm. Profundidade do assento: 45 cm Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.</p>			
--	--	--	--

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	<p>MESA EM L Mesa de escritório em L com 2 gavetas em MDF, com chaves ,medidas aproximadas : 140 cm x 140 cm- cor cinza . Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.</p>	30	R\$ 491,00	R\$ 14.730,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	<p>MESA DE ESCRITÓRIO Mesa para escritório, cor cinza, borda flexível, 2 gavetas com chaves . Medidas aproximadas 120x 60 cm, em MDF, retangular, pé fixo. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.</p>	130	R\$ 329,00	R\$ 42.770,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	<p>ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO 16 PORTAS Armário roupeiro / individual com chave, em aço com chave , com pés , medidas aproximadas : alt. 1,96 m x larg. : 1,23 m x prof. : 0,36 cm . Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.</p>	50	R\$ 1.020,00	R\$ 51.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA	130	R\$ 81,92	R\$ 10.649,60

Cadeira de escritório secretária, preta, estofado, nylon e ferro, pé fixo, com revestimento em tecido. Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.			
---	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 152.273,20 (Cento e cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos)

Assinatura:26/12/2.018

PROCESSO: 531/18 PREGÃO ELETRÔNICO:189/18 ATA DE REGISTRO: 623/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos permanentes de móveis de escritórios e eletrodomésticos para todas as unidades de saúde

DETENTORA: E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS- ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	ARMÁRIO DE AÇO TIPO ROUPEIRO 4 PORTAS Armário roupeiro / individual com chave, em aço com chave , com pés , medidas aproximadas : alt. 1,96 m x larg. : 0,36 m x prof. : 0,36 m . Com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com as normas e exigência NBR/ABNT E NR 17.	50	R\$ 388,80	R\$ 19.440,00

VALOR GLOBAL: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais)

Assinatura:26/12/2.018

PROCESSO:003/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 001/19 ATA DE REGISTRO: 028/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de sulfite para municipalidade

DETENTORA: SARTORI E SARTORI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – ME

ITEM	Produto	Especificação	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Papel sulfite A4	Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem	Cx 10 pces com 500 folhas	15.000	R\$ 182,99	R\$ 2.744.850,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.744.850,00 (Dois milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

Assinatura:07/02/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 053/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA – ME
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	LIMPA VIDRO 500ML - (Limpa vidro, para limpeza de vidros, espelhos, vitrines, acrílicos, fórmicas, telefones, computadores, telas de TV, para-brisas e superfícies vitrificadas em geral Composição: agente antiestático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água, pH (25°C): 7,5 a 9,0, Densidade aprox.: 1,0 g/mL, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Azul)	FRASCO 500ML	255	R\$ 1,97	R\$ 502,35
	2	LIMPADOR MULTIUSO - (Limpador multiúso doméstico, tipo limpeza pesada, para limpeza geral de superfícies, composto de ingredientes ativos: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, lauril éter eulfato de sódio, formol, sequestrante, alcalinizante, tensoativo não iônico, Opacificante, Água, perfume, Tensoativos Biodegradáveis, líquido perfumado, PH= 8.0, embalado em Frascos de 500ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	FRASCO 500ML	510	R\$ 1,60	R\$ 816,00
	3	SABÃO EM PEDRA - (Sabão em barra, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1%=11,5 maximo, alcalinidade livre, máximo 0,5%p/p, comum, na cor azul. embalado em embalagem adequada, com validade 2 Anos, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA)	PCTE C/ 05 UN.	488	R\$ 3,64	R\$ 1.776,32
	4	SAPONÁCEO CREMOSO - (Saponáceo cremoso, princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio Biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras	FRASCO 300ML	248	R\$ 2,93	R\$ 726,64

		substâncias químicas permitidas, composição aromática clássica, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)				
	5	LUSTRA MOVEIS embalagem de 200ml. especificações técnicas: - composição: óleo mineral, silicone, fragrância, preservante e água; - ph (25°C): 8,5 a 9,5; densidade aprox. 1,0 g/ml; viscosidade: mín. 27000 cp; - aspecto físico: líquido leitoso	FRASCO 200ML	225	R\$ 2,01	R\$ 452,25
	6	DETERGENTE LÍQUIDO: princípio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo, biodegradável, composição básica glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, controlador de ph, corantes e água, valor do ph entre 5,5 – 8,0, dermatologicamente testado, composição aromática neutro, líquido viscoso transparente, na cor amarela, acondicionado adequadamente, com bico dosador, validade 3 anos a partir da data de fabricação, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. Determinados pela Anvisa.	GALÃO 05 LITROS	1013	R\$ 7,60	R\$ 7.698,80
	7	SABÃO EM PÓ de alta qualidade, embalagem de 01 kg. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água.	EMBALAG EM DE 01 KG	1725	R\$ 4,10	R\$ 7.072,50
	8	SABONETE LÍQUIDO, aspecto viscoso e perolado, fragrância suave, com substâncias hidratantes, para limpeza das mãos e pele, embalagem: galão 05 litros	GALÃO 05 LITROS	525	R\$ 10,10	R\$ 5.302,50
LOTE 02	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	BOTA BRANCA Nº 36 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10

	Conforme NBR 20345 -CAATIVO)				
2	BOTA BRANCA Nº 37 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
3	BOTA BRANCA Nº 38 DE BORRACHA DE CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
4	BOTA BRANCA Nº 39 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
5	BOTA BRANCA Nº 40 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10

6	BOTA BRANCA Nº 41 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
7	BOTA BRANCA Nº 42 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	5	R\$ 31,02	R\$ 155,10
8	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	PAR	38	R\$ 2,45	R\$ 93,10
9	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	PAR	75	R\$ 2,45	R\$ 183,75
10	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	PAR	75	R\$ 2,45	R\$ 183,75
LOTE 03	ITEM DESCRIÇÃO	UN	QTD		
1	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO APROX. 7,5 LTS - (Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 7,5lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	255	R\$ 3,49	R\$ 889,95

2	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - (Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 10lts, sem tampa, com alça de metal).	UN	255	R\$ 4,39	R\$ 1.119,45
3	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS COR AZUL - (Balde para uso doméstico reforçado , de polipropileno, com capacidade para 20lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	255	R\$ 7,64	R\$ 1.948,20
4	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS COR VERMELHO - (Balde para uso doméstico reforçado , de polipropileno, com capacidade para 20lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	255	R\$ 7,33	R\$ 1.869,15
5	CESTO DE LIXO, 10 A 15 LITROS, SEM TAMPA - (Balde de lixo, em material plástico telado de 10 a 15 litros, sem tampa)	UN	150	R\$ 3,17	R\$ 175,50
6	CESTO DE LIXO, DE PEDAL, 15 LITROS COM TAMPA - (Cesto de lixo em material plástico, de pedal em metal resistente, 15 lts, com tampa)	UN	38	R\$ 47,82	R\$ 1.817,16
7	CESTO PLÁSTICO REDONDO CAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA - (Em Polietileno; No Formato Cilindrico; Com Capacidade para 20 Litros; Com Tampa sobreposta e alça ; Sem Pedal; Na Cor branca .Registro na Anvisa. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente)	UN	15	R\$ 7,81	R\$ 117,15
8	CESTO DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO 100 LTS, COM TAMPA - (Cesto de lixo em material plástico resistente, 100 lts, com tampa)	UN	23	R\$ 45,25	R\$ 1.040,75
9	CESTO BASCULANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO, 60 LITROS COM TAMPA - (Cesto basculante, em material plástico, de pedal em metal resistente, 60 lts, com tampa)	UN	23	R\$ 47,73	R\$ 1.097,79
10	MANGUEIRA 30 MTS - (Mangueira, flexível, uso doméstico, em PVC e Poliester, diâmetro de 1/2", com esguicho e engates, medindo 30 metros)	UN	23	R\$ 60,96	R\$ 1.402,08
11	PÁ PLÁSTICA DE LIXO - (Pá de lixo, em polipropileno, cabo em madeira medindo 80cm)	UN	23	R\$ 4,90	R\$ 112,70
LOTE 05	ITEM DESCRIÇÃO	UN	QTD		

1	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - (Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte , base com 4cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	UN	75	R\$ 2,74	R\$ 205,50
2	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS (DUPLA FACE) - (Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110mm x 75mm x 20mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor verde/amarelo (limpeza pesada), pacote com 04 unidades)	PCT. C/ 04 UNIDADES	525	R\$ 2,74	R\$ 1.438,50
3	FLANELA DE ALGODÃO - (Flanela, 100% algodão, medindo (38X58)cm, percentual variando de (2x3)cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada)	UN	75	R\$ 1,71	R\$ 128,25
4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - (Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades)	PCT. C/ 08 UNIDADES	750	R\$ 1,45	R\$ 1.087,50
5	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO - (Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90)cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente)	UN	1050	R\$ 1,97	R\$ 2.068,50
6	PANO DE PRATO - (Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha, etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008)	UN	675	R\$ 1,88	R\$ 1.269,00
7	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 - (Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.)	PCT. C/ 05 UNIDADES	128	R\$ 1,71	R\$ 218,88
8	CORDA PARA VARAL NYLON Nº 03 – 15 MTS - (Corda de fibra, em nylon, número 3, rolo com 10 metros, tipo para varal)	UN	75	R\$ 1,71	R\$ 128,25
9	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - (Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5)cm, com cerdas em nylon sintético, s/alça, s/cabo, na cor amarela,	UN	75	R\$ 1,88	R\$ 141,00

		mínimo de 15 cerdas por tufos)				
	10	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO - (Prendedor de roupa, em madeira, no formato retangular, medindo 5cm, acondicionado de forma adequada, pacote com 12 unidades)	PCT. C/ 12 UNIDADES	150	R\$ 1,71	R\$ 256,50
		VALOR TOTAL DO LOTE 05				
LOTE 10	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	ÁLCOOL EM GEL 70% . álcool em gel para desinfecção com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.	FRASCO 500g	263	R\$ 4,64	R\$ 1.220,32
	2	ÁLCOOL ETÍLICO, frasco cm 1000ml. aspecto físico líquido, límpido, incolor volátil teor alcoólico mínimo de 92,8° gl.	FRASCO 1 Litro	263	R\$ 5,00	R\$ 1.315,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 17	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	LIMPA VIDRO 500ML - (Limpa vidro, para limpeza de vidros, espelhos, vitrines, acrílicos, fórmicas, telefones, computadores, telas de TV, para-brisas e superfícies vitrificadas em geral Composição: agente antiestático, éter glicólico, corante, fragrância, preservante e água, pH (25°C): 7,5 a 9,0, Densidade aprox.: 1,0 g/mL, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Azul)	FRASCO 500ML	85	R\$ 1,97	R\$ 167,45
	2	LIMPADOR MULTIUSO - (Limpador multiúso doméstico, tipo limpeza pesada, para limpeza geral de superfícies, composto de ingredientes ativos: linear alquibenzeno sulfonato de sódio, lauril éter eulfato de sódio, formol, sequestrante, alcalinizante, tensoativo não iônico, Opacificante, Água, perfume, Tensoativos Biodegradáveis, líquido perfumado, PH= 8.0, embalado em Frascos de 500ml, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	FRASCO 500ML	170	R\$ 1,60	R\$ 272,00

3	SABÃO EM PEDRA - (Sabão em barra, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1%=11,5 maximo, alcalinidade livre, máximo 0,5%p/p, comum, na cor azul. embalado em embalagem adequada, com validade 2 Anos, registro e laudo analítico do fabricante, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA)	PCTE C/ 05 UN.	162	R\$ 3,64	R\$ 589,68
4	SAPONÁCEO CREMOSO - (Saponáceo cremoso, principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio Biodegradável, composições básicas coadjuvantes, espessante, alcalizantes; composição básica abrasivo, conservante, fragrância e veículo, pigmentos e PH de 9,80 - 10,80 ,outras substâncias químicas permitidas, composição aromática clássico, acondicionado em frasco plástico, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos Adm. determinados pela ANVISA)	FRASCO 300ML	82	R\$ 2,93	R\$ 240,26
5	LUSTRA MOVEIS embalagem de 200ml. especificações técnicas: - composição: óleo mineral, silicone, fragrância, preservante e água; - ph (25°C): 8,5 a 9,5; densidade aprox. 1,0 g/ml; viscosidade: mín. 27000 cp; - aspecto físico: líquido leitoso	FRASCO 200ML	75	R\$ 2,01	R\$ 150,75
6	DETERGENTE LÍQUIDO: principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo, biodegradável, composição básica glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, controlador de ph, corantes e água, valor do ph entre 5,5 – 8,0, dermatologicamente testado, composição aromática neutro, líquido viscoso transparente, na cor amarela, acondicionado adequadamente, com bico dosador, validade 3 anos a partir da data de fabricação, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. Determinados pela Anvisa.	GALÃO 05 LITROS	337	R\$ 7,60	R\$ 2.561,20
7	SABÃO EM PÓ de alta qualidade, embalagem de 01 kg. Composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, branqueador óptico, corantes, fragrância, carga e água.	EMBALAG EM DE 01 KG	575	R\$ 4,10	R\$ 2.357,50

	8	SABONETE LÍQUIDO, aspecto viscoso e perolado, fragrância suave, com substâncias hidratantes, para limpeza das mãos e pele, embalagem: galão 05 litros	GALÃO 05 LITROS	175	R\$ 10,10	R\$ 1.767,50
LOTE 18	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	BOTA BRANCA Nº 36 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 36, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
	2	BOTA BRANCA Nº 37 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 37, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
	3	BOTA BRANCA Nº 38 DE BORRACHA DE CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 38, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
	4	BOTA BRANCA Nº 39 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 39, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02

5	BOTA BRANCA Nº 40 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 40, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
6	BOTA BRANCA Nº 41 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 41, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
7	BOTA BRANCA Nº 42 DE BORRACHA CANO LONGO - (Bota de segurança, com cabedal em borracha, tamanho 42, Cor branca, modelo Unisex, sem fechamento, cano Longo(+/- 35 Cm), solado em borracha antiderrapante, solado injetado direto ao cabedal, palmilha de montagem em borracha, palmilha higiênica antibactericida, atendendo exigência de segurança Conforme NBR 20345 -CAATIVO)	PAR	01	R\$ 31,02	R\$ 31,02
8	LUIVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO P - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho pequeno, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	PAR	12	R\$ 2,45	R\$ 29,40
9	LUIVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO M - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho médio, na cor amarela, o produto deverá ser entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)	PAR	25	R\$ 2,45	R\$ 61,25
10	LUIVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO G - (Luva de Látex Natural, com forro de algodão (flocada), comprimento de 30cm, espessura de 0,45mm, com palma antiderrapante e virola tamanho grande, na cor amarela, o produto deverá ser	PAR	25	R\$ 2,45	R\$ 61,25

		entregue e acompanhado do CA – Registro do Ministério do Trabalho.)				
LOTE 20	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - (Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 M, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 Rolos; Conforme Norma ABNT NBR 15464-2;)	PCT. C/ 64 ROLOS	350	R\$ 64,09	R\$ 22.431,50
	2	PAPEL TOALHA, interfolhado, gofrado, tamanho mínimo de 20x 21, com 2 dobras, de alta absorção.	PCT. C/ 1.000 UNIDADES	87	R\$ 6,66	R\$ 579,42
	3	PAPEL TOALHA ABSORVENTE branco, pacote com 2 rolos c/ 60 fls de aproximadamente 20 x 21cm cada.	PCT. C/ 02 UNIDADES	162	R\$ 4,13	R\$ 669,06
	4	GUARDANAPO DE PAPEL - (Guardanapo de papel, medindo aproximadamente podendo ter variações de no máximo 10% nessa medida (23x22)cm, com oscilação entre 0,5cm e 1cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma Iso, impureza máxima 15mm ² /m ² , conforme norma Tappi T437 Om-90, em embalagem apropriada, pcte com 50 unidades)	PCT. C/ 50 UNIDADES	250	R\$ 1,12	R\$ 280,00
LOTE 24	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO, tamanho P, composição em vinil, hipoalergênica, não estéril, ambidestra. caixa contendo 100 unidades	CX C/ 100 UN	25	R\$ 14,36	R\$ 359,00
	2	LUVA PARA PROCEDIMENTO, tamanho M, composição em vinil, hipoalergênica, não estéril, ambidestra. caixa contendo 100 unidades	CX C/ 100 UN	25	R\$ 14,36	R\$ 359,00

VALOR GLOBAL: R\$ 80.414,10 (Oitenta mil, quatrocentos e quatorze reais e dez centavos).

Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 054/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: EMERSON LUIZ DA SILVA – ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 04	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30 MTS - (Papel higiênico folha dupla, classe 01; na cor branca, matéria prima 100% fibra celulósica, comprimento do rolo de 30 M, com largura de 10 cm, diâmetro no máximo de 11,7 cm, largura do tubete 10 cm, diâmetro interno do tubete maior que 4 cm, acabamento gofrado, em relevo, picotado, fragrância neutra, rotulagem contendo marca, quantidade de rolos, aroma neutro, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, telefone do Sac, embalagem com boa visibilidade do produto, fardos constituídos por pacotes de 4 Rolos; Conforme Norma ABNT NBR 15464-2;)	PCT. C/ 64 ROLOS	1050	R\$ 62,30	R\$ 65.415,00
	2	PAPEL TOALHA, interfolhado, gofrado, tamanho mínimo de 20x 21, com 2 dobras, de alta absorção.	PCT. C/ 1.000 UNIDADE S	263	R\$ 8,50	R\$ 2.235,50
	3	PAPEL TOALHA ABSORVENTE branco, pacote com 2 rolos c/ 60 fls de aproximadamente 20 x 21cm cada.	PCT. C/ 02 UNIDADE S	488	R\$ 3,60	R\$ 1.756,80
	4	GUARDANAPO DE PAPEL - (Guardanapo de papel, medindo aproximadamente podendo ter variações de no máximo 10% nessa medida (23x22)cm, com oscilação entre 0,5cm e 1cm, em folha simples, gofrado, na cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma Iso, impureza máxima 15mm2/m2, conforme norma Tappi T437 Om-90, em embalagem apropriada, pcte com 50 unidades)	PCT. C/ 50 UNIDADE S	750	R\$ 1,20	R\$ 900,00
LOTE 12	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	DISPENSER (SUPORTE) PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml DE ÁGUA, tipo vertical para armazenamento de no mín. 100 copos, corpo em acrílico, c/ garra na base para ajuste da saída do copo ou alavanca para dispensa do copo, c/ suporte para fixação na parede.	UN	12	R\$ 27,00	R\$ 324,00
	2	DISPENSER para papel toalha interfolha 2 dobras. Material: plástico ABS. Cor branca, sistema de abertura travas laterais	UN	12	R\$ 22,50	R\$ 270,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
		acionadas por pressão.				
14	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon macias, com no mínimo três fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 15 centímetros de comprimento, anatômico, embalada individualmente	UN	113	R\$ 1,89	R\$ 213,57
	2	ESCOVA DENTAL ADULTO, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 4 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 17cm de comprimento, anatômico, embalada individualmente	UN	750	R\$ 1,80	R\$ 1.350,00

VALOR GLOBAL: R\$ 72.464,87 (Setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)

Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 055/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: JJ SOUTO -ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% - (Hipoclorito de Sódio, com concentração de 12%, composição (nacl) maior ou igual a 12% m/m, alcalinidade (naoh): de 3,0 a 8,0 G/l, Ferro: Maz 3,0 Mg/l; densidade Min. 1,1 G/cm³, descrição: Líquido Amarelo Esverdeado, acondicionado em frasco de 5 litros)	GALÃO 05 LITROS	255	R\$ 7,28	R\$ 1.856,40
	2	ÁGUA SANITÁRIA, com princípio ativo de cloro e composição química de solução de hipoclorito de sódio, para aplicação multiuso como limpeza, desinfeta e higieniza. Acondicionada em galões de 5 litros.	GALÃO 05 LITROS	510	R\$ 6,53	R\$ 3.330,30
	3	DESINFETANTE de uso geral, composição aromática de eucalipto, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 5 litros	GALÃO 05 LITROS	255	R\$ 6,10	R\$ 1.555,50
	4	DESINFETANTE de uso geral, composição aromática de lavanda, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 5 litros	GALÃO 05 LITROS	255	R\$ 6,10	R\$ 1.555,50
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
07						

1	RODO DE MADEIRA COM CABO DE 40 CM - (Rodo, com cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha: em EVA dupla, com espessura 8,0mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira a revestido de Polipropileno, 120cm, com rosca, rosca em Polipropileno)	UN	90	R\$ 3,65	R\$ 328,50
2	RODO DE MADEIRA COM CABO DE 60 CM COM 02 BORRACHAS - (Rodo, com cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha: em EVA dupla, com espessura 8,0mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira a revestido de Polipropileno, 120cm, com rosca, rosca em Polipropileno)	UN	90	R\$ 4,59	R\$ 413,10
3	RODO METÁLICO DE 30 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - (Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 30cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	UN	90	R\$ 21,82	R\$ 1.963,80
4	RODO METÁLICO DE 50 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - (Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 50cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	UN	90	R\$ 24,27	R\$ 2.184,30
5	RODINHO PARA PIA COM BORRACHA SIMPLES E CABO APROX. 14 CM - (Rodo, com cepa de polipropileno, cepa medindo de 12 a 15cm aproximadamente, com 2 borrachas, borracha em EVA, com espessura 8mm (+/- 0,05mm), de polipropileno em 21cm)	UN	23	R\$ 1,81	R\$ 41,63
6	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30CM DE LARGURA - (Vassoura, doméstico com base de 30cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120cm, plástico, rosca em plástico)	UN	150	R\$ 5,07	R\$ 760,50
7	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO Nº 5 - (Vassoura piaçava natural nº 5, cabo de madeira plastificado 120cm)	UN	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
LOTE 09	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D	
1	SACO PARA LIXO, reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	FARDO C/ 100 UN	128	R\$ 22,08	R\$ 2.826,24
2	SACO PARA LIXO, reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	FARDO C/ 100 UN	128	R\$ 31,52	R\$ 4.034,56
LOTE 16	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D	

1	COPOS DESCARTÁVEIS, com capacidade de 200 ml, poliestireno, atóxico, branco, caixa c/25 pacotes c/ 100 unidades	CAIXA	135	R\$ 72,80	R\$ 9.828,00
2	COLHER, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem c/ 50 unidades	PACOTE C/ 50 UN	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
3	GARFO, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 50 unidades	PACOTE C/ 50 UN	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
4	PRATO, plástico poliestireno atóxico, descartável, aprox. 15 cm de diâmetro, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 10 unidades	PACOTE C/ 10 UN	750	R\$ 0,99	R\$ 742,50
5	FILTRO DE PAPEL para coar café, Nº 103, 100% celulose, textura especial e selagem super-resistente, embalagem contendo 30 unidades.	CX C/ 30 UN	225	R\$ 2,48	R\$ 558,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 21	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - (Escova para limpeza, sanitária, tipo lavatina (vassourinha), com suporte , base com 4cm de diâmetro, com cerdas em fibra de nylon sintético, com suporte, sem alça, medindo no mínimo 20cm (comprimento), mínimo de 15 cerdas por unidade)	UN	25	R\$ 4,14	R\$ 103,50
	2	ESPONJA ANTIBACTÉRIAS (DUPLA FACE) - (Esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 110mm x 75mm x 20mm, com formato retangular, poliuretano e fibra sintética, na cor verde/amarelo (limpeza pesada), pacote com 04 unidades)	PCT. C/ 04 UNIDADE S	175	R\$ 0,88	R\$ 154,00
	3	FLANELA DE ALGODÃO - (Flanela, 100% algodão, medindo (38X58)cm, percentual variando de (2x3)cm, na cor laranja, acondicionado em embalagem apropriada)	UN	25	R\$ 1,31	R\$ 32,75
	4	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - (Esponja de lã de aço, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em forma adequada, 8 unidades)	PCT. C/ 08 UNIDADE S	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
	5	PANO DE CHÃO, SACO ALVEJADO - (Pano de limpeza, composto de 100% algodão cru, medindo aproximadamente (40x90)cm. Com variação de 15% de oscilação nas medidas, sem acabamento, na cor natural, acondicionado em saco plástico transparente)	UN	350	R\$ 2,61	R\$ 913,50
	6	PANO DE PRATO - (Pano de copa e cozinha, composto de 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 47cmx70cm, variação máxima da medida 15%, na cor branca, liso, com acabamento na bainha,	UN	225	R\$ 2,10	R\$ 472,50

		etiqueta resolução da Conmetro N.02/2008)				
	7	PANO MULTIUSO PERFURADO 55X33 - (Pano multiúso, de fibra de viscose, resina, vinil acrílica, corante, agente bacteriostático, medindo 58cmx33cm, na cor azul, acondicionado em embalagem apropriada.)	PCT. C/ 05 UNIDADE S	42	R\$ 1,78	R\$ 74,76
	8	CORDA PARA VARAL NYLON Nº 03 – 15 MTS - (Corda de fibra, em nylon, número 3, rolo com 10 metros, tipo para varal)	UN	25	R\$ 3,76	R\$ 94,00
	9	ESCOVA DE NYLON GROSSA PARA LIMPEZA - (Escova para limpeza, geral, modelo oval, base de polipropileno, (13x7x1,5)cm, com cerdas em nylon sintético, s/alça, s/cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufos)	UN	25	R\$ 2,02	R\$ 50,50
	10	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO TAMANHO PADRÃO - (Prendedor de roupa, em madeira, no formato retangular, medindo 5cm, acondicionado de forma adequada, pacote com 12 unidades)	PCT. C/ 12 UNIDADE S	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50
LOTE 22	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D		
	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% - (Hipoclorito de Sódio, com concentração de 12%, composição (nacl) maior ou igual a 12% m/m, alcalinidade (naoh): de 3,0 a 8,0 G/l, Ferro: Maz 3,0 Mg/l; densidade Min. 1,1 G/cm³, descrição: Líquido Amarelo Esverdeado, acondicionado em frasco de 5 litros)	GALÃO 05 LITROS	85	R\$ 7,28	R\$ 618,80
	2	ÁGUA SANITÁRIA, com princípio ativo de cloro e composição química de solução de hipoclorito de sódio, para aplicação multiuso como limpeza, desinfeta e higieniza. Acondicionada em galões de 5 litros.	GALÃO 05 LITROS	170	R\$ 6,53	R\$ 1.110,10
	3	DESINFETANTE de uso geral, composição aromática de eucalipto, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 5 litros	GALÃO 05 LITROS	85	R\$ 6,10	R\$ 518,50
	4	DESINFETANTE de uso geral, composição aromática de lavanda, acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 5 litros	GALÃO 05 LITROS	85	R\$ 6,10	R\$ 518,50
LOTE 23	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D		
	1	RODO DE MADEIRA COM CABO DE 40 CM - (Rodo, com cepa de Polipropileno, cepa medindo 40cm, borracha: em EVA dupla, com espessura 8,0mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira a revestido de Polipropileno, 120cm,	UN	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50

		com rosca, rosca em Polipropileno)				
2		RODO DE MADEIRA COM CABO DE 60 CM COM 02 BORRACHAS - (Rodo, com cepa de Polipropileno, cepa medindo 60cm, borracha: em EVA dupla, com espessura 8,0mm (+/- 0,05mm), cabo de madeira a revestido de Polipropileno, 120cm, com rosca, rosca em Polipropileno)	UN	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70
3		RODO METÁLICO DE 30 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - (Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 30cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	UN	30	R\$ 21,82	R\$ 654,60
4		RODO METÁLICO DE 50 CM COM CABO E COM BORRACHA SIMPLES - (Rodo, com cepa de alumínio, cepa medindo 50cm, com 2 borrachas, borracha natural, com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm), capa pesando 385g, cabo em alumínio, com rosca)	UN	30	R\$ 24,27	R\$ 728,10
5		RODINHO PARA PIA COM BORRACHA SIMPLES E CABO APROX. 14 CM - (Rodo, com cepa de polipropileno, cepa medindo de 12 a 15cm aproximadamente, com 2 borrachas, borracha em EVA, com espessura 8mm (+/- 0,05mm), de polipropileno em 21cm)	UN	07	R\$ 1,81	R\$ 12,67
6		VASSOURA DE NYLON COM CABO DE 1,20 MT E CEPA DE 30CM DE LARGURA - (Vassoura, doméstico com base de 30cm, propriedades mínimas, com cerdas de nylon, tipo lisa, medindo 120cm, plástico, rosca em plástico)	UN	50	R\$ 5,07	R\$ 253,50
7		VASSOURA PIAÇAVA COM CABO Nº 5 - (Vassoura piaçava natural nº 5, cabo de madeira plastificado 120cm)	UN	50	R\$ 5,25	R\$ 262,50
LOTE 31	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT D		
1		ABSORVENTE INTIMO FEMININO; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. embalagem com numero do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades.	PCTE C/ 08 UN	100	R\$ 1,87	R\$ 187,00

	2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho EXTRA GRANDE para crianças acima de 12kg. Pacote com 16 unidades	pct	250	R\$ 12,64	R\$ 3.160,00
	3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho GRANDE para crianças 8 a 12kg. Pacote com 20 unidades	pct	250	R\$ 12,64	R\$ 3.160,00
	4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho MÉDIO para crianças 5 a 9,5kg. Pacote com 24 unidades	pct	250	R\$ 12,64	R\$ 3.160,00
	5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho PEQUENO para crianças de até 6kg. Pacote com 28 unidades	pct	125	R\$ 12,64	R\$ 1.580,00
LOTE 32	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	COPOS DESCARTÁVEIS, com capacidade de 200 ml, poliestireno, atóxico, branco, caixa c/25 pacotes c/ 100 unidades	CAIXA	45	R\$ 72,80	R\$ 3.276,00
	2	COLHER, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branca, pigmento atóxico, embalagem c/ 50 unidades	PACOTE C/ 50 UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
	3	GARFO, plástico poliestireno atóxico, descartável, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 50 unidades	PACOTE C/ 50 UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
	4	PRATO, plástico poliestireno atóxico, descartável, aprox. 15 cm de diâmetro, p/ sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem c/ 10 unidades	PACOTE C/ 10 UN	250	R\$ 0,99	R\$ 247,50
	5	FILTRO DE PAPEL para coar café, Nº 103, 100% celulose, textura especial e selagem super-resistente, embalagem contendo 30 unidades.	CX C/ 30 UN	75	R\$ 2,48	R\$ 186,00

VALOR GLOBAL: R\$ 55.739,31(Cinquenta e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos)

Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 056/19

OBJETO:Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 08	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
---------	------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	LUVA PARA PROCEDIMENTO, tamanho P, composição em vinil, hipoalergênica, não estéril, ambidestra. caixa contendo 100 unidades	CX C/ 100 UN	75	R\$ 14,52	R\$ 1.089,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO, tamanho M, composição em vinil, hipoalergênica, não estéril, ambidestra. caixa contendo 100 unidades	CX C/ 100 UN	75	R\$ 14,52	R\$ 1.089,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	1	ÁLCOOL EM GEL 70% . álcool em gel para desinfecção com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas.	FRASCO 500g	87	R\$ 8,45	R\$ 735,15
	2	ÁLCOOL ETÍLICO, frasco cm 1000ml. aspecto físico líquido, límpido, incolor volátil teor alcoólico mínimo de 92,8° gl.	FRASCO 1 Litro	87	R\$ 6,44	R\$ 560,28
28	1	DISPENSER (SUPORTE) PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ml DE ÁGUA, tipo vertical para armazenamento de no mín. 100 copos, corpo em acrílico, c/ garra na base para ajuste da saída do copo ou alavanca para dispensa do copo, c/ suporte para fixação na parede.	UN	03	R\$ 28,99	R\$ 86,97
	2	DISPENSER para papel toalha interfolha 2 dobras. Material: plástico ABS. Cor branca, sistema de abertura travas laterais acionadas por pressão.	UN	03	R\$ 27,00	R\$ 81,00
30	1	ESCOVA DENTAL INFANTIL, cerdas de nylon macias, com no mínimo três fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 15 centímetros de comprimento, anatômico, embalada individualmente	UN	37	R\$ 4,21	R\$ 155,77
	2	ESCOVA DENTAL ADULTO, cerdas de nylon, macias, com no mínimo 4 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura, cabo reto, medindo no mínimo 17cm de comprimento, anatômico, embalada individualmente	UN	250	R\$ 2,67	R\$ 667,50

VALOR GLOBAL: R\$ 4.464,67 (Quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)

Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 057/19

OBJETO:Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 11	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	ALGODÃO HIDRÓFILO, em bolas, cor branca (no mínimo, 80% brancura). o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausência de grumos quaisquer substâncias ou impurezas nocivas à sua finalidade, ser inodoro. pacote de 100g	PCTE DE 100G	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
	2	LENÇO UMEDECIDO embalagens individuais pacote com 75 unidades, medindo aproximadamente: 15cm x 11cm x 22cm, (lxaxp) respectivamente.	PCTE C/ 75 UN	150	R\$ 3,16	R\$ 747,00
	3	HASTE FLEXÍVEL com ponta de algodão composição: hastes de prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan. caixa contendo 75 unidades.	CX C/ 75 UN	113	R\$ 2,00	R\$ 226,00
LOTE 15	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	ABSORVENTE INTIMO FEMININO; com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. embalagem com numero do lote, data de fabricação e validade mínima de 24 meses; pacote com 8 unidades.	PCTE C/ 08 UN	300	R\$ 2,30	R\$ 690,00
	2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho EXTRA GRANDE para crianças acima de 12kg. Pacote com 16 unidades	pct	750	R\$ 10,74	R\$ 8.055,00
	3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho GRANDE para crianças 8 a 12kg. Pacote com 20 unidades	pct	750	R\$ 11,94	R\$ 8.955,00
	4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha , elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho MÉDIO para crianças 5 a 9,5kg. Pacote com 24 unidades	pct	750	R\$ 12,89	R\$ 9.667,50

5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL com barreiras antivazamento, fechos macios com sistema de abre e fecha, elástico nas pernas, máxima absorção, hipoalergênica tamanho PEQUENO para crianças de até 6kg. Pacote com 28 unidades	pct	375	R\$ 13,67	R\$ 5.126,25
---	---	-----	-----	-----------	--------------

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 27	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	ALGODÃO HIDRÓFILO, em bolas, cor branca (no mínimo, 80% brancura). o algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção de líquidos e/ou secreções, ausência de grumos quaisquer substâncias ou impurezas nocivas à sua finalidade, ser inodoro. pacote de 100g	PCTE DE 100G	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
	2	LENÇO UMEDECIDO embalagens individuais pacote com 75 unidades, medindo aproximadamente: 15cm x 11cm x 22cm, (lxaxp) respectivamente.	PCTE C/ 75 UN	50	R\$ 3,16	R\$ 158,00
	3	HASTE FLEXÍVEL com ponta de algodão composição: hastes de prolipropileno, algodão, hidroxietilcelulose e triclosan. caixa contendo 75 unidades.	CX C/ 75 UN	37	R\$ 2,00	R\$ 74,00

VALOR GLOBAL: R\$ 33.825,75 (Trinta e três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos) Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 058/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA – ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 13	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	SABONETE em tablete. diversas fragrâncias, tipo comum deve ter qualidade suficiente para fazer espuma não rachar e não desmanchar com facilidade contendo 90 gramas.	UN	1500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
	2	SABONETE INFANTIL em barra diversas fragrâncias, tipo comum deve ter qualidade suficiente para fazer espuma não rachar e não desmanchar com facilidade fragrâncias diversas com 80 gr	UN	750	R\$ 1,63	R\$ 1.222,50
	3	ESPONJA PARA BANHO, esponja de poliuretano em cores sortidas, atóxica, anti-alérgica	UN	750	R\$ 1,03	R\$ 772,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 29	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
---------	------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	SABONETE em tablete. diversas fragrâncias, tipo comum deve ter qualidade suficiente para fazer espuma não rachar e não desmanchar com facilidade contendo 90 gramas.	UN	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
2	SABONETE INFANTIL em barra diversas fragrâncias, tipo comum deve ter qualidade suficiente para fazer espuma não rachar e não desmanchar com facilidade fragrâncias diversas com 80 gr	UN	250	R\$ 1,63	R\$ 407,50
3	ESPONJA PARA BANHO, esponja de poliuretano em cores sortidas, atóxica, anti-alérgica	UN	250	R\$ 1,03	R\$ 257,50

VALOR GLOBAL: R\$ 5.360,00 (Cinco mil, trezentos e sessenta reais)

Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 023/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 006/19 ATA DE REGISTRO: 059/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis para Semads e equipamentos

DETENTORA: JWS EMBALAGENS EIRELI-ME

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 19	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO APROX. 7,5 LTS - (Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 7,5lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	85	R\$ 2,68	R\$ 227,80
	2	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 10 LTS - (Balde para uso doméstico, de polipropileno, com capacidade para 10lts, sem tampa, com alça de metal).	UN	85	R\$ 3,78	R\$ 321,30
	3	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS COR AZUL - (Balde para uso doméstico reforçado , de polipropileno, com capacidade para 20lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	85	R\$ 7,33	R\$ 623,05
	4	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO 20 LTS COR VERMELHO - (Balde para uso doméstico reforçado , de polipropileno, com capacidade para 20lts, sem tampa, com alça de metal)	UN	85	R\$ 7,33	R\$ 623,05
	5	CESTO DE LIXO, 10 A 15 LITROS, SEM TAMPA - (Balde de lixo, em material plástico telado de 10 a 15 litros, sem tampa)	UN	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
	6	CESTO DE LIXO, DE PEDAL, 15 LITROS COM TAMPA - (Cesto de lixo em material plástico, de pedal em metal resistente, 15 lts, com tampa)	UN	12	R\$ 38,50	R\$ 462,00
	7	CESTO PLÁSTICO REDONDO CAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA - (Em Polietileno; No Formato Cilindrico; Com Capacidade para 20 Litros; Com Tampa sobreposta e alça ; Sem Pedal; Na Cor branca .Registro na Anvisa. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente)	UN	05	R\$ 6,65	R\$ 33,25

8	CESTO DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO 100 LTS, COM TAMPA - (Cesto de lixo em material plástico resistente, 100 lts, com tampa)	UN	07	R\$ 52,21	R\$ 365,47
9	CESTO BASCULANTE, EM MATERIAL PLÁSTICO, 60 LITROS COM TAMPA - (Cesto basculante, em material plástico, de pedal em metal resistente, 60 lts, com tampa)	UN	07	R\$ 35,00	R\$ 245,00
10	MANGUEIRA 30 MTS - (Mangueira, flexível, uso doméstico, em PVC e Poliéster, diâmetro de 1/2", com esguicho e engates, medindo 30 metros)	UN	07	R\$ 69,56	R\$ 486,92
11	PÁ PLÁSTICA DE LIXO - (Pá de lixo, em polipropileno, cabo em madeira medindo 80cm)	UN	07	R\$ 6,02	R\$ 42,14
LOTE 25	ITEM DESCRIÇÃO	UN	QTD		
1	SACO PARA LIXO, reforçado, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	FAR DO C/ 100 UN	42	R\$ 19,50	R\$ 819,00
2	SACO PARA LIXO, reforçado, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 100 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	FAR DO C/ 100 UN	42	R\$ 30,50	R\$ 1.281,00

VALOR GLOBAL: R\$ 5.699,98 (Cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) Assinatura:07/03/2019

PROCESSO: 024/19 PREGÃO ELETRÔNICO:007/19 ATA DE REGISTRO: 046/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de bomba de infusão com bomba em comodato para o Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Equipo para bomba de infusão branco: Equipo branco para bomba de infusão, para uso exclusivo em bombas de infusão, com comprimento de aprox. 220 cm e prime de aproximadamente de 14,5ml e camara gotejadora flexível entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector, intermediario de silicone, injetor lateral em y com membrana autocicatrizante, pinca rolete e luer lock. Fabricado com material atóxico. Durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas. Embalagem individual em papel GC, esteril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	1100 UNIDADES	R\$ 36,18	R\$ 39.798,00

02	<p>Equipo para bomba de infusão fotossensível:</p> <p>Equipo fotoprotegido para bomba de infusão, equipo foto para uso exclusivo em bombas de infusão, para soluções fotossensíveis com comprimento aprox. 220cm e prime entre aprox 14,5 ml e camara gotejadora flexível, entrada de ar lateral em y com filtro bacteriologico de 0,2 microns e tampa, tubo conector intermediario de silicone, injetor lateral com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock, tampa oclusora com filtro hidrofobico. Fabricado com material atoxico, possui capa protetora da solucao na cor ambar para solucoes fotossensíveis, durabilidade de utilizacao do equipo de no minimo 48 horas, embalagem individual em papel GC, esteril, involucro resistente ao manuseio lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade, conta externamente com dados de identificacao, instrucoes de uso, procedencia, nº do lote, nº do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade</p>	500 UNIDADES	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
03	<p>Equipo para bomba de infusão para alimentação enteral:</p> <p>Tipo para infusão enteral; com tubo em tubo em PVC, azul, esteril, atóxico, uso único apirogenico; camara flexível de camara gotejadora flexível; comprimento de aprox. 2,2m, com priming aprox. De 14,5ml; com intermediário segmento de silicone grau medico; terminal descartavel, graduado e com capa protetora na extremidade; controle de gotejamento por pinça universal; tampas oclusoras contendo ainda pinça corta fluxo (tipo rolete); extremidade tipo ponta perfurante tipo universal com filtro de ar; embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto devera obedecer a legislação atual vigente.</p>	400 UNIDADES	R\$ 36,96	R\$ 14.784,00
04	<p>Bomba de Infusão.</p> <p>Bomba de infusão de equipo dedicado, volumétrica peristáltica de roletes , de fabricação nacional, para infusão de soluções por via enteral ou parenteral com controle eletrônico programável. Vazão até 999,9 ml/h com incremento de 0,1 ml, controle de volume a infundir até 9999,9 ml. Entrada de dados: volume e tempo limite (com cálculo automático da vazão) ou vazão e volume limite (com cálculo automático do tempo). Taxa de KVO de 1,0 ml/h ou menor (conforme vazão programada). Possui função de titulação, zerar volume, bolus, juste do volume do alarme e memória da última infusão. Possui detector de ar-na-linha com possibilidade de desligamento somente para administração de terapia enteral.</p>	22 UNIDADES	COMODATO	COMODATO

Sistema de alarmes com sinais visuais e sonoros diferenciados (oclusão, ar-na-linha, ausência de gotejamento, infusão completa, fim de infusão parcial, bateria baixa, bateria crítica, espera, fluxo livre). O equipamento possui um sistema mecânico de alívio de pressão de oclusão impedindo uma sobre infusão acidental. Desvio da vazão com equipo padrão $\pm 5\%$ da vazão programada (típico). A bomba é fornecida com bateria recarregável de níquel-metal hidreto de longa vida com autonomia de 3h e 30 min a 4 h. Tensão de alimentação de 110 a 230 V~ e frequência de alimentação de 50/60 Hz. Uso hospitalar, ambulatorial e laboratorial.

VALOR GLOBAL: R\$ 75.582,00 (Setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois centavos)

Assinatura:26/02/19

PROCESSO: 032/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 008/19 ATA DE REGISTRO: 069/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para os equipamentos da Semads

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Almofada para carimbo azul N.3 - 6,7 x 11,0cm	UN	19	R\$ 12,11	R\$ 230,09
	2	Almofada para carimbo preta N.2 - 5,9 x 9,4cm	UN	15	R\$ 9,41	R\$ 141,15
	3	Almofada para carimbo sem tinta	UN	8	R\$ 14,23	R\$ 113,84
	4	Almofada para carimbo vermelho N.2 - 5,9 x 9,4cm	UN	9	R\$ 10,28	R\$ 92,52
	5	Tinta para carimbo azul 42ml	UN	27	R\$ 6,70	R\$ 180,90
	6	Tinta para carimbo preta 42ml	UN	19	R\$ 6,70	R\$ 127,30
	7	Tinta para carimbo vermelha 42ml	UN	12	R\$ 6,70	R\$ 80,40
	8	Umedecedor de dedos, mínimo 10g	UN	38	R\$ 3,78	R\$ 143,64
LOTE 02	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Caderno Brochura c/48fls - 1/4 capa dura costurado	UN	38	R\$ 4,50	R\$ 171,00
	2	Caderno Brochura c/96fls - 1/4 capa dura costurado	UN	53	R\$ 5,98	R\$ 316,94
	3	Caderno Brochurão c/60 fls - capa dura costurado	UN	72	R\$ 7,48	R\$ 538,36
	4	Caderno Pequeno 1/4 - 200 fls espiral espiral	UN	60	R\$ 16,40	R\$ 984,00
	5	Caderno Pequeno 1/4 - 96 fls espiral espiral	UN	45	R\$ 8,30	R\$ 373,50
	6	Caderno Universitário 10 matérias 200 folhas pautadas, capa dura, espiral	UN	38	R\$ 25,40	R\$ 965,20
	7	Caderno Universitário 96 folhas pautadas, capa dura, espiral	UN	38	R\$ 13,65	R\$ 518,70
	8	Apontador de lápis com depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas	UN	128	R\$ 1,00	R\$ 128,00
	9	Borracha branca escolar - cx. 20 unidades	CX	23	R\$ 23,00	R\$ 529,00
	10	Caneta esferográfica azul, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca	CX	38	R\$ 57,00	R\$ 2.166,00

		rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid				
	11	Caneta esferográfica preta, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid	CX	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
	12	Caneta esferográfica vermelha, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid	CX	23	R\$ 57,00	R\$ 1.311,00
	13	Cola branca lavável pequena 90g	UN	113	R\$ 3,00	R\$ 339,00
	14	Cola em bastão 10 gr – com 12 unidades	UN	75	R\$ 9,98	R\$ 748,50
	15	Corretivo líquido 18ml água	UN	83	R\$ 2,75	R\$ 228,25
	16	Régua em poliestireno de 30cm	UN	113	R\$ 1,00	R\$ 113,00
	17	Régua plástica de 15cm colorida	UN	68	R\$ 2,73	R\$ 185,64
	18	Lápis de cor c/ 12 cores	CX	108	R\$ 20,12	R\$ 2.172,96
	19	Lápis preto nº 2 cx c/ 72 unid	CX	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
LOTE 04	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Fita adesiva transparente 48 x 50 m	UN	83	R\$ 4,79	R\$ 397,57
	2	Fita adesiva transparente 12 x 50 m	UN	74	R\$ 2,72	R\$ 201,28
	3	Fita crepe 48 x 50 m	UN	56	R\$ 16,20	R\$ 907,20
	4	Fita adesiva dupla face 18 x 30 m	UN	48	R\$ 13,00	R\$ 624,00
	5	Estilete estreito de boa qualidade	UN	31	R\$ 3,15	R\$ 97,65
	6	Estilete Largo de boa qualidade com lâmina	UN	43	R\$ 6,00	R\$ 258,00
	7	Tesoura Escolar 13cm sem ponta em aço inox	UN	90	R\$ 3,42	R\$ 307,80
	8	Tesoura Grande em aço inox 8" para uso geral	UN	34	R\$ 14,00	R\$ 476,00
LOTE 07	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Apagador para quadro branco	UN	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00
	2	Quadro branco, medidas aproximadas, altura 90 cm, largura 1.20 cm, confeccionada em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio com suporte para apagador	UN	12	R\$ 136,00	R\$ 1.632,00
	3	Quadro de aviso cortiça, borda com acabamento em madeira, medindo aproximadamente 90x60cm	UN	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
LOTE 09	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Pistola de cola quente, 110v ou bivolt, gatilho anatômico, utiliza refil de cola grosso	UN	8	R\$ 46,87	R\$ 374,96
	2	Refil de cola quente(para pistola) grosso	UN	105	R\$ 5,00	R\$ 525,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Clips Grande 8/0 – cx 500gr	CX	12	R\$ 13,94	R\$ 167,28
	2	Clips 4/0 – cx 500gr	CX	12	R\$ 13,94	R\$ 167,28
	3	Elástico látex nº 18, caixa c/ 110 unid. de 100g	CX	7	R\$ 4,20	R\$ 29,40
	4	Grampeador de mesa grande para até 100 folhas	UN	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
	5	Grampeador de mesa médio 26/6, grampeia até 25 folhas; medida aproximada da base 15 cm	UN	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
	6	Grampo 23/10 - cx 5000 unid	CX	32	R\$ 22,00	R\$ 704,00

	7	Grampo 26/6 galvanizado prata - cx 5000 unid	CX	37	R\$ 6,00	R\$ 222,00
	8	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 folhas 75g - pacote com 50 unid.	PCT	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
	9	Grampo trilho plástico estendido branco para 600 folhas 75gr - pacote com 50 unid.	PCT	18	R\$ 16,00	R\$ 288,00
	10	Grampo trilho plástico preto 80mm para 200 folhas 75g - pacote com 50 unid.	PCT	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
	11	Extrator de grampo tipo espátula em inox	UN	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
	12	Percevejo latonado cx c/ 100 unid	CX	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
	13	Perfurador de papel 02 furos p/70 folhas	UN	7	R\$ 67,50	R\$ 472,50
	14	Perfurador de Papel Pequeno 02 furos p/ 25 folhas	UN	10	R\$ 24,05	R\$ 240,50
LOTE 15	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Caneta retroprojeter azul 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de álcool	UN	18	R\$ 5,35	R\$ 96,30
	2	Caneta retroprojeter preta 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de álcool	UN	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
	3	Caneta retroprojeter vermelha 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliester, tinta a base de álcool	UN	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
	4	Pincel Atômico Azul ponta grossa	UN	7	R\$ 4,88	R\$ 34,16
	5	Pincel Atômico Preto ponta grossa	UN	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50
	6	Pincel Atômico Vermelho ponta grossa	UN	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50
	7	Pincel Marca Texto amarelo - com ponta chanfrada para sublinhar linha - cx c/ 12 unidades	CX	11	R\$ 14,50	R\$ 159,50
	8	Pincel para quadro branco, na cor vermelha	UN	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
	9	Pincel para quadro branco, na cor azul	UN	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
	10	Pincel para quadro branco, na cor preta	UN	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
LOTE 16	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Apagador para quadro branco	UN	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
	2	Quadro branco, medidas aproximadas, altura 90 cm, largura 1.20 cm, confeccionada em chapa de fibra branca resinada, moldura em alumínio com suporte para apagador	UN	3	R\$ 136,00	R\$ 408,00
	3	Quadro de aviso cortiça, borda com acabamento em madeira, medindo aproximadamente 90x60cm	UN	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00

VALOR GLOBAL: R\$ 28.280,47 (Vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos). Assinatura:11/03/19

PROCESSO: 032/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**008/19 **ATA DE REGISTRO:** 070/19

OBJETO:Registro de preços para eventual aquisição de material de escritório para os equipamentos da Semads

DETENTORA: DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA- ME
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 03	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Clips Grande 8/0 - cx 500gr	CX	38	R\$ 18,50	R\$ 703,00
	2	Clips 4/0 - cx 500gr	CX	38	R\$ 18,50	R\$ 703,00
	3	Elástico látex nº 18, caixa c/ 110 unid. de 100g	CX	23	R\$ 4,30	R\$ 98,90
	4	Grampeador de mesa grande para até 100 folhas	UN	23	R\$ 71,50	R\$ 1.644,50
	5	Grampeador de mesa médio 26/6, grampeia até 25 folhas; medida aproximada da base 15	UN	60	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00

		cm				
	6	Grampo 23/10 - cx 5000 unid	CX	98	R\$ 22,00	R\$ 2.156,00
	7	Grampo 26/6 galvanizado prata - cx 5000 unid	CX	113	R\$ 20,00	R\$ 2.260,00
	8	Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 folhas 75g - pacote com 50 unid.	PCT	61	R\$ 13,09	R\$ 798,49
	9	Grampo trilho plástico estendido branco para 600 folhas 75gr - pacote com 50 unid.	PCT	55	R\$ 16,20	R\$ 891,00
	10	Grampo trilho plástico preto 80mm para 200 folhas 75g - pacote com 50 unid.	PCT	63	R\$ 13,40	R\$ 844,20
	11	Extrator de grampo tipo espátula em inox	UN	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
	12	Percevejo latonado cx c/ 100 unid	CX	8	R\$ 3,62	R\$ 28,96
	13	Perfurador de papel 02 furos p/70 folhas	UN	23	R\$ 67,55	R\$ 1.553,65
	14	Perfurador de Papel Pequeno 02 furos p/ 25 folhas	UN	30	R\$ 28,95	R\$ 868,50
LOTE 05	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Bloco de Recados 76x76 com 100 folhas	UN	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
	2	Caixa de Arquivo morto papelão 2 capas kraft 344x125x237 cx.25 unidades	CX	45	R\$ 99,00	R\$ 4.455,00
	3	Caixa de arquivo Morto polionda 350x130x245	UN	188	R\$ 7,00	R\$ 1.316,00
	4	Cartolina 150g 50x66 Branca pct com 100 unidades	PCT	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
	5	Envelope papel kraft natural 26x36cm - com 250 unidades	CX	75	R\$ 100,00	R\$ 7.500,00
	6	Envelope branco 24x34 - caixa com 250 unidades	CX	75	R\$ 97,50	R\$ 7.312,50
	7	Envelope papel kraft 18x24 - caixa com 250 unidades	CX	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
	8	Livro Ata vertical sem margem c/ 100 fls	UN	67	R\$ 14,50	R\$ 971,50
	9	Livro de Ponto 2 assinaturas grande capa dura	UN	34	R\$ 15,00	R\$ 510,00
	10	Livro Protocolo ¼ c/100 folhas	UN	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
	11	Pasta Catálogo c/ 100 plásticos com visor	UN	70	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
	12	Pasta com Elástico em polipropileno 245x335x30 - transparente	UN	98	R\$ 2,60	R\$ 254,80
	13	Pasta com Elástico Polionda 55mm	UN	64	R\$ 4,00	R\$ 256,00
	14	Pasta de Plástico em polietileno A4 0,18 transparente 3cm de altura	UN	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
	15	Pasta de Plástico em polietileno A4 0,18 transparente 5cm de altura	UN	38	R\$ 6,97	R\$ 264,86
	16	Pasta L - A4 de plástico	UN	87	R\$ 1,50	R\$ 130,50
	17	Pasta Suspensa Kraft 170g, haste plástica c/grampo e visor completo pcte c/ 50 unidades	PCT	188	R\$ 66,00	R\$ 12.408,00
	18	Plástico grosso para pasta catálogo	UN	383	R\$ 0,99	R\$ 379,17
	19	Prancheta Acrílica, tamanho ofício com prendedor metálico	UN	53	R\$ 18,00	R\$ 954,00
	20	Visor e Etiqueta para pasta suspensa pcte c/50 unid	PCT	113	R\$ 7,00	R\$ 791,00
		VALOR TOTAL DO LOTE 05				

LOTE 06	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Caneta retroprojeter azul 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool	UN	54	R\$ 5,00	R\$ 270,00
	2	Caneta retroprojeter preta 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool	UN	47	R\$ 5,00	R\$ 235,00
	3	Caneta retroprojeter vermelha 2.0mm - para escrita em acetato, PVC e poliéster, tinta a base de álcool	UN	47	R\$ 5,70	R\$ 267,90
	4	Pincel Atômico Azul ponta grossa	UN	23	R\$ 4,95	R\$ 113,85
	5	Pincel Atômico Preto ponta grossa	UN	23	R\$ 4,70	R\$ 108,10
	6	Pincel Atômico Vermelho ponta grossa	UN	23	R\$ 4,70	R\$ 108,10
	7	Pincel Marca Texto amarelo - com ponta chanfrada para sublinhar linha - cx c/ 12 unidades	CX	34	R\$ 16,00	R\$ 544,00
	8	Pincel para quadro branco, na cor vermelha	UN	38	R\$ 7,00	R\$ 266,00
	9	Pincel para quadro branco, na cor azul	UN	38	R\$ 7,00	R\$ 266,00
	10	Pincel para quadro branco, na cor preta	UN	38	R\$ 7,00	R\$ 266,00
LOTE 08	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Calculadora de Mesa c/ 12 dígitos números grandes	UN	38	R\$ 29,00	R\$ 1.102,00
	2	Pen Drive 16GB	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
	4	Registrador a/z com visor A4 lombo estreito	UN	45	R\$ 11,80	R\$ 531,00
	5	Registrador a/z com visor A4 lombo largo	UN	45	R\$ 11,66	R\$ 524,70

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 10	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Almofada para carimbo azul N.3 - 6,7 x 11,0cm	UN	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
	2	Almofada para carimbo preta N.2 - 5,9 x 9,4cm	UN	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
	3	Almofada para carimbo sem tinta	UN	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
	4	Almofada para carimbo vermelho N.2 - 5,9 x 9,4cm	UN	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
	5	Tinta para carimbo azul 42ml	UN	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
	6	Tinta para carimbo preta 42ml	UN	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
	7	Tinta para carimbo vermelha 42ml	UN	3	R\$ 8,50	R\$ 25,50
	8	Umedecedor de dedos, mínimo 10g	UN	12	R\$ 3,70	R\$ 44,40
		VALOR TOTAL DO LOTE 10				
LOTE 11	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Caderno Brochura c/48fls - 1/4 capa dura costurado	UN	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
	2	Caderno Brochura c/96fls - 1/4 capa dura costurado	UN	17	R\$ 5,99	R\$ 101,83
	3	Caderno Brochurão c/60 fls - capa dura costurado	UN	23	R\$ 7,49	R\$ 172,27
	4	Caderno Pequeno 1/4 - 200 fls espiral espiral	UN	20	R\$ 16,47	R\$ 329,40
	5	Caderno Pequeno 1/4 - 96 fls espiral espiral	UN	15	R\$ 8,34	R\$ 125,10
	6	Caderno Universitário 10 matérias 200 folhas pautadas, capa dura, espiral	UN	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00

7	Caderno Universitário 96 folhas pautadas, capa dura, espiral	UN	12	R\$ 13,66	R\$ 163,92
8	Apontador de lápis com depósito plástico translúcido 1 furo, cores sortidas	UN	42	R\$ 3,03	R\$ 127,26
9	Borracha branca escolar - cx. 20 unidades	CX	7	R\$ 23,21	R\$ 162,47
10	Caneta esferográfica azul, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid	CX	12	R\$ 57,49	R\$ 689,88
11	Caneta esferográfica preta, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid	CX	10	R\$ 55,99	R\$ 559,90
12	Caneta esferográfica vermelha, corpo hexagonal, que assegura o conforto da escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente, evitando borrões na escrita e escrita macia - cx c/ 50 unid	CX	7	R\$ 60,57	R\$ 423,99
13	Cola branca lavável pequena 90g	UN	37	R\$ 3,13	R\$ 115,81
14	Cola em bastão 10 gr – com 12 unidades	UN	25	R\$ 9,99	R\$ 249,75
15	Corretivo líquido 18ml água	UN	27	R\$ 2,76	R\$ 74,52
16	Régua em poliestireno de 30cm	UN	37	R\$ 3,03	R\$ 112,11
17	Régua plástica de 15cm colorida	UN	22	R\$ 2,74	R\$ 60,28
18	Lápis de cor c/ 12 cores	CX	36	R\$ 19,00	R\$ 684,00
19	Lápis preto nº 2 cx c/ 72 unid	CX	8	R\$ 35,10	R\$ 280,80
LOTE 13					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
1	Fita adesiva transparente 48 x 50 m	UN	27	R\$ 4,50	R\$ 121,50
2	Fita adesiva transparente 12 x 50 m	UN	24	R\$ 2,50	R\$ 60,00
3	Fita crepe 48 x 50 m	UN	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
4	Fita adesiva dupla face 18 x 30 m	UN	15	R\$ 11,50	R\$ 172,50
5	Estilete estreito de boa qualidade	UN	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
6	Estilete Largo de boa qualidade com lâmina	UN	14	R\$ 7,50	R\$ 105,00
7	Tesoura Escolar 13cm sem ponta em aço inox	UN	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
8	Tesoura Grande em aço inox 8" para uso geral	UN	11	R\$ 11,00	R\$ 121,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 13				
LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
1	Bloco de Recados 76x76 com 100 folhas	UN	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
2	Caixa de Arquivo morto papelão 2 capas kraft 344x125x237 cx.25 unidades	CX	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
3	Caixa de arquivo Morto polionda 350x130x245	UN	62	R\$ 7,00	R\$ 434,00
4	Cartolina 150g 50x66 Branca pct com 100 unidades	PCT	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
5	Envelope papel kraft natural 26x36cm – com 250 unidades	CX	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
6	Envelope branco 24x34 – caixa com 250	CX	25	R\$ 97,50	R\$ 2.437,50

		unidades				
7		Envelope papel kraft 18x24 – caixa com 250 unidades	CX	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
8		Livro Ata vertical sem margem c/ 100 fls	UN	22	R\$ 14,50	R\$ 319,00
9		Livro de Ponto 2 assinaturas grande capa dura	UN	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
10		Livro Protocolo ¼ c/100 folhas	UN	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
11		Pasta Catálogo c/ 100 plásticos com visor	UN	23	R\$ 19,00	R\$ 437,00
12		Pasta com Elástico em polipropileno 245x335x30 – transparente	UN	32	R\$ 2,60	R\$ 83,20
13		Pasta com Elástico Polionda 55mm	UN	21	R\$ 4,00	R\$ 84,00
14		Pasta de Plástico em polietileno A4 0,18 transparente 3cm de altura	UN	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
15		Pasta de Plástico em polietileno A4 0,18 transparente 5cm de altura	UN	12	R\$ 6,97	R\$ 83,64
16		Pasta L - A4 de plástico	UN	28	R\$ 1,50	R\$ 42,00
17		Pasta Suspensa Kraft 170g, haste plástica c/grampo e visor completo pcte c/ 50 unidades	PCT	62	R\$ 66,00	R\$ 4.092,00
18		Plástico grosso para pasta catálogo	UN	127	R\$ 0,99	R\$ 125,73
19		Prancheta Acrílica, tamanho ofício com prendedor metálico	UN	17	R\$ 18,00	R\$ 306,00
20		Visor e Etiqueta para pasta suspensa pcte c/50 unid	PCT	37	R\$ 7,00	R\$ 259,00
LOTE 17	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Calculadora de Mesa c/ 12 dígitos números grandes	UN	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
	2	Pen Drive 16GB	UN	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
	4	Registrador a/z com visor A4 lombo estreito	UN	15	R\$ 11,80	R\$ 177,00
	5	Registrador a/z com visor A4 lombo largo	UN	15	R\$ 11,66	R\$ 174,90
LOTE 18	ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD		
	1	Pistola de cola quente, 110v ou bivolt, gatilho anatômico, utiliza refil de cola grosso	UN	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
	2	Refil de cola quente(para pistola) grosso	UN	35	R\$ 4,97	R\$ 173,95

VALOR GLOBAL: R\$ 85.062,29 (Oitenta e cinco mil sessenta e dois reais e vinte e nove centavos)
Assinatura:11/03/19

PROCESSO: 037/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 09/19 ATA DE REGISTRO: 071/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de desumidificador de ar portátil para a unidades de pronto atendimento/pronto socorro

DETENTORA: L & L MERCANTIL EIRELI ME

Lote 01

Item	Descrição	Quantidade Unidade	Valor unitário	Valor total
01	Desumidificador de Ar portátil. Desumidificador de Ar portátil, 127v, 300 m³ – Ambiente. Especificação Técnica: Desumidificador de Ar; Portátil; Em Plástico Abs; Com Capacidade de Condensação Mínima 14l/dia, 30°C 80% Ur; para	02 Unidades	R\$ 2.485,00	R\$ 4.970,00

	Ambientes Volume Mínimo 300 M3 – 127v; Capacidade de Reservatório Mínimo 3 Litros aproximadamente; GAS Ecológico, Filtro PVC, Dreno e Painele Digital; Medindo Aproximadamente: (620 x 350 x 250)mm=axlpx; Com Alca para Transporte e Rodízios; Acondicionado Em Embalagem Adequada, Garantia Mínima 12 Meses;		
--	---	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 4.970,00 (Quatro mil, novecentos e setenta reais) Assinatura:14/03/19

PROCESSO: 041/19 PREGÃO ELETRÔNICO:010/19 ATA DE REGISTRO: 079/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e estocáveis para a merenda escolar, gabinete do prefeito, secretaria municipal dos direitos da pessoa com deficiência, secretaria municipal de serviços e refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: DNA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	LEITE EM PÓ – Zero Lactose: leite integral, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e emulsificante lecitina de soja. Não conter glúten. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária contendo até 400g. No momento da entrega o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, e data de fabricação recente (aproximadamente 30 dias).	kg	225	R\$ 47,95	R\$ 10.788,75

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
10	FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	kg	2.250	R\$ 2,21	R\$ 4.972,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

11	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>	KG	14.925	R\$ 5,82	R\$ 86.863,50
----	--	----	--------	----------	---------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
18	<p>ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; De origem vegetal, sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, frigorificação ou desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e odor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p, apresentar teores de vitaminas E, e 0% de gordura trans. Embalagem primária do tipo Pet, contendo 900ml, intacta, resistente, transparente, atóxico, isento de danos e vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 20 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	frs	15.000	R\$ 3,63	R\$ 54.450,00

VALOR GLOBAL: R\$ 157.074,75 (Cento e cinquenta e sete mil e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos),

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO: 041/19 PREGÃO ELETRÔNICO:010/19 ATA DE REGISTRO: 19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e estocáveis para a merenda escolar, gabinete do prefeito, secretaria municipal dos direitos da pessoa com deficiência, secretaria municipal de serviços e refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP
Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
2	CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	kg	1.275	R\$ 14,46	R\$ 18.436,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
3	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 02 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	kg	17.700	R\$ 1,81	R\$ 32.037,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
6	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE.</p> <p>Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar, fermento químico, emulsificantes, aromatizante, conservantes e estabilizantes. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g ou 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter, externamente, os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.</p>	kg	7.913	R\$ 7,14	R\$ 56.498,82

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
7	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE.</p> <p>Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Amido de milho, Fermento Biológico, estabilizante, conservantes, aromatizantes, emulsificantes, Fermento Químico. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g ou 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.</p>	kg	7.163	R\$ 7,14	R\$ 51.143,82

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

12	<p>ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	59.250	R\$ 2,34	R\$ 138.645,00
----	--	----	--------	----------	----------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
15	<p>BISCOITO DOCE TIPO "ROSQUINHA DE CHOCOLATE": O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, emulsificantes, aromatizante, conservantes e estabilizantes. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequadas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 500g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 9kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.</p>	kg	6.188	R\$ 10,16	R\$ 62.870,08

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
17	<p>BEBIDA DE SOJA SEM SABOR: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Embalagem Tetra Pack ou Tetra Brick Asseptic com 1 litro. Ingredientes: Extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante. Não deve conter Glúten</p>	LT	450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00

<p>e Lactose. Deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 361.881,22 (Trezentos e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos),

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO: 041/19 PREGÃO ELETRÔNICO:010/19 ATA DE REGISTRO: 081/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e estocáveis para a merenda escolar, gabinete do prefeito, secretaria municipal dos direitos da pessoa com deficiência, secretaria municipal de serviços e refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
4	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	10.500	R\$ 5,09	R\$ 53.445,00

VALOR GLOBAL: R\$ 53.445,00 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO: 041/19 PREGÃO ELETRÔNICO:010/19 ATA DE REGISTRO:082/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e estocáveis para a merenda escolar, gabinete do prefeito, secretaria municipal dos direitos da pessoa com deficiência, secretaria municipal de serviços e refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: ATACADÃO LOGÍSTICA E ALIMENTOS EIRELI – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
5	MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substâncias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6kg trazendo a data de fabricação, número de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	kg	6.000	R\$ 6,64	R\$ 39.840,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
8	OVOS BRANCOS , tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.	Un	157.500	R\$ 0,40	R\$ 63.000,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
9	FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não poderá estar rançoso ou úmido. Isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,	kg	1.125	R\$ 2,78	R\$ 3.127,50

procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
16	VINAGRE DE MAÇÃ. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	frs	2.025	R\$ 2,40	R\$ 4.860,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
19	SALSICHA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 12kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado	kg	11.775	R\$ 5,05	R\$ 59.463,75

<p>em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar validade mínima de 120 dias.</p>				
---	--	--	--	--

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
20	<p>PERNIL SUÍNO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos congelado sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponervoses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	kg	10.125	R\$ 10,98	R\$ 111.172,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
21	<p>MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, COM OVOS, FORMATO AVE MARIA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto de sêmola com ovos pasteurizados, tipo Ave Maria, produzido da farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e cúrcuma, contendo Pró-vitamina A adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto</p>	kg	3.000	R\$ 3,46	R\$ 10.380,00

<p>12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). O formato e a cor devem ser uniformes, livre de rugosidades e pontuações e textura lisa. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica de polietileno atóxico, com conteúdo líquido de 500 gramas, devidamente lacrado e reembalado em fardos de polietileno atóxico. O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar em torno de 7 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>					
---	--	--	--	--	--

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
22	LEITE EM PÓ – Zero Lactose: leite integral, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e emulsificante lecitina de soja. Não conter glúten. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária contendo até 400g. No momento da entrega o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, e data de fabricação recente (aproximadamente 30 dias).	kg	75	R\$ 41,30	R\$ 3.097,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
24	AÇÚCAR CRISTAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Produto processado da cana-de-açúcar com moagem, em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes. Branco de primeira qualidade. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração, misturas e peso insatisfatório. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 02 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	kg	5.900	R\$ 1,81	R\$ 10.679,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

26	<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; Deverá ser de primeira linha, apresentar óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite desnatado e/ou soro de leite, vitamina A (1.500 U.I./100 g), sal (cloreto de sódio) máximo de 60mg em cada porção de 10 gr do produto e outras substancias permitidas desde que mencionadas; deverá ser livre de gorduras trans e colesterol, sem glúten, contendo água no máximo 16% sobre o peso do produto, isento de ranço, bolor, e outras características indesejáveis. Deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme, de cor amarela clara. Embalagem primária: pote plástico atóxico e resistente com lacre de proteção intacto, pesando 500gr. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, pesando 6kg trazendo a data de fabricação, numero de lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	2.000	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00
----	--	----	-------	----------	---------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
27	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar, fermento químico, emulsificantes, aromatizante, conservantes e estabilizantes. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequados. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g ou 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter, externamente, os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.</p>	kg	2.637	R\$ 7,12	R\$ 18.775,44

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

28	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Açúcar, Amido de milho, Fermento Biológico, estabilizante, conservantes, aromatizantes, emulsificantes, Fermento Químico. Deve ser isento de gordura trans e apresentar características organolépticas adequadas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 200g ou 400g. Reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçado, pesando até 05 kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.</p>	kg	2.387	R\$ 7,12	R\$ 16.995,44
----	--	----	-------	----------	---------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
29	<p>OVOS BRANCOS, tipo extra, com casca limpa, íntegra, sem deformações, isento de odores estranhos. Selecionados em embalagens livres de odores e mofos, contendo data de fabricação e validade. Transportado em veículo arejado, livre de umidades.</p>	Un	52.500	R\$ 0,40	R\$ 21.000,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
30	<p>FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Obtido pela ligeira torração do grão de milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado, de cor amarela; não poderá estar rançoso ou úmido. Isento de sujidades, parasitas e larvas com aspecto, odor e sabor próprio. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	375	R\$ 2,78	R\$ 1.042,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

31	<p>FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Obtido pela moagem do grão de milho; não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Deve estar embalado em pacotes de 500g, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 6 meses, e fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
-----------	--	----	-----	----------	--------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
32	<p>MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), ovos, e corantes naturais (urucum e cúrcuma); acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote de forma indelével; a embalagem secundária deverá ser de filme plástico (PE), reforçadas e resistentes, hermeticamente selado, pesando até 10 kg; O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar de 8 a 10 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>	KG	4.975	R\$ 3,38	R\$ 16.815,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
34	<p>EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Procedência nacional, em latas de 4 kg. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas</p>	kg	6.075	R\$ 3,48	R\$ 21.141,00

conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação não superior a 30 dias.				
---	--	--	--	--

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
35	SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Sal Refinado Extra, lodato de Potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de Sódio e Dióxido de Silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	kg	1.325	R\$ 0,92	R\$ 1.219,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
37	VINAGRE DE MAÇÃ. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 72 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE. Produto fermentado acético de maçã e conservador INS 224; preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais ou vegetais; não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as permitidas, deverá apresentar acidez mínima de 4,0% p/v; com aspecto límpido, de cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem primária: frasco plástico de 750ml, atóxico, resistente, transparente, lacrado. Embalagem secundária: caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos apresentando data de fabricação, lote e condições de armazenagem. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade	frs	675	R\$ 2,40	R\$ 1.620,00

mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.				
--	--	--	--	--

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
38	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR: O produto deverá estar de acordo com a NTA NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Embalagem Tetra Pack ou Tetra Brick Asseptic com 1 litro. Ingredientes: Extrato de soja, água, açúcar, sal, óleo vegetal de soja, aromatizante, estabilizante, vitaminas e emulsificante. Não deve conter Glúten e Lactose. Deve apresentar embalagem íntegra coloração branca, consistência líquida, isenta de grumos, odor e sabor azedo. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 12 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	LT	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
40	SALSICHA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 05 (Decreto 12.342/78), constando obrigatoriamente registro no SIF/SISP. Deverá estar congelada e transportada em condições que preservem a qualidade e as características do produto. Ingredientes: mistura de aves, carne bovina e adicionada de ingredientes e condimentos, água, proteína de soja, sal, fécula de mandioca ou amido, condimentos e corantes naturais, isento de pimenta, sem glúten, sem gordura trans. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Com reduzido teor de sódio e gordura. Características: aspecto, cor (rosada), odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária: saco de polietileno transparente atóxico, termossoldado, lacrado, pesando até 3kg. Embalagem secundária de caixa de papelão reforçada, lacrada, pesando até 12kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de - 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Em todas as entregas o produto deverá apresentar	kg	3.925	R\$ 5,05	R\$ 19.821,25

validade mínima de 120 dias.				
------------------------------	--	--	--	--

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
41	<p>PERNIL SUÍNO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 03 - decreto 12.486 de 20/10/78 e decreto 2.244/97 do M.A.; Portaria nº.1.428/MS de Novembro de 1993, constando obrigatoriamente registro no SIF/DISPOA; (pernil suíno em cubos congelado sem osso) Proveniente de machos da espécie suínos, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação de gordura, cartilagem e aponervoses). A carne suína em cubos congelada, no corte pernil, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo 5% de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos, e conter no máximo 3% de aponervoses. Características Gerais: o produto não deverá apresentar superfície pegajosa ou partes fráctidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Embalagem primária: o produto deverá estar embalado a vácuo, em embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, pesando aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixa de papelão lacrada pesando no máximo 20 kg. Transporte: O produto deverá estar congelado, transportado em veículo com carroceria fechada, isotérmico, com temperatura de – 8°C ou inferior, assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. Com validade de 10 meses, após a data de fabricação.</p>	kg	3.375	R\$ 10,98	R\$ 37.057,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
42	<p>MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA, COM OVOS, FORMATO AVE MARIA: O produto deverá estar de acordo com a NTA 49 (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Produto de sêmola com ovos pasteurizados, tipo Ave Maria, produzido da farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e cúrcuma, contendo Pró-vitamina A adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da</p>	kg	1.000	R\$ 3,46	R\$ 3.460,00

<p>Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). O formato e a cor devem ser uniformes, livre de rugosidades e pontuações e textura lisa. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica de polietileno atóxico, com conteúdo líquido de 500 gramas, devidamente lacrado e reembalado em fardos de polietileno atóxico. O tempo de cozimento do macarrão deverá estar indicado na embalagem, sendo que deve levar em torno de 7 minutos. Após cozimento o produto deverá manter a integridade do corte solicitado. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto.</p>				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 480.097,88 (Quatrocentos e oitenta mil, noventa e sete reais e oitenta e oito centavos)

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO: 041/19 PREGÃO ELETRÔNICO:010/19 ATA DE REGISTRO: 083/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e estocáveis para a merenda escolar, gabinete do prefeito, secretaria municipal dos direitos da pessoa com deficiência, secretaria municipal de serviços e refeições dos internos dos equipamentos municipais

DETENTORA: BARRA DO TURVO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
13	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Procedência nacional, em latas de 4 kg. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 01% de açúcar e 05 de cloreto de sódio. Embalados em latas, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação não superior a 30 dias.	kg	18.225	R\$ 3,53	R\$ 64.334,25

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	------	----------------	-------------

14	<p>SAL REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Ingredientes: Sal Refinado Extra, iodato de Potássio. Antiumectantes: Ferrocianeto de Sódio e Dióxido de Silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Características: cor, odor, sabor e textura característica. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 1kg. Reembalados em embalagem secundária de plástico lacrado, pesando até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	3.975	R\$ 0,96	R\$ 3.816,00
-----------	---	----	-------	----------	--------------

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
23	<p>CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; 1ª Qualidade. Categoria: tradicional. Café torrado e moído, duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo, laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 500 Gramas, reembalados secundariamente em caixa de papelão reforçado e resistente. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias - primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa, parasitas sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.</p>	kg	425	R\$ 14,56	R\$ 6.188,00

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
25	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ: O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; Achocolatado</p>	kg	3.500	R\$ 6,62	R\$ 23.170,00

em pó, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Não conter Glúten. Aparência pó homogêneo e sabor e cheiro próprios. Deve estar embalado em sacos de polietileno atóxico ou lata de 400g, resistente e isento de danos, reembalados secundariamente em material resistente e reforçado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
33	ARROZ BRANCO TIPO 1: O produto deverá estar de acordo com a NTA Decreto 12.486 de 20/10/78, Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE; beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve apresentar-se isento de mofo, odores estranhos, sujidades, insetos e substâncias nocivas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. Deve estar embalado em pacotes de 5kg, de plástico atóxico, transparente, resistente e termoselada. Embalagem secundária: fardo plástico lacrado contendo no máximo 30kg. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e fabricação inferior a 30 dias.	kg	19.750	R\$ 2,15	R\$ 42.462,50

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
36	BISCOITO DOCE TIPO "ROSQUINHA DE CHOCOLATE": O produto deverá estar de acordo com a NTA (Decreto 12.486 de 20/10/78), Resoluções RDC nº 259/2002 e Resolução nº 38 de 16/07/09 FNDE. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, fermento químico, sal, emulsificantes, aromatizante, conservantes e estabilizantes. Deve ser isento de gorduras trans e apresentar características organolépticas adequadas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, contendo até 500g . Reembalados em embalagem secundária	kg	2.062	R\$ 10,08	R\$ 20.784,96

de caixa de papelão reforçado, pesando até 9kg. As embalagens deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega deverá apresentar prazo de validade mínima de 06 meses, e data de fabricação recente.				
---	--	--	--	--

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtde	Valor unitário	Valor total
39	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO: O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 50 (decreto nº. 12.486 de 20/10/78 e RDC Anvisa nº 270 de 22/09/2005) e Resolução nº. 38 de 16/07/09 FNDE; De origem vegetal, sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, clarificação, frigorificação ou desodorização; deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e odor peculiares e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis; deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p, apresentar teores de vitaminas E, e 0% de gordura trans. Embalagem primária do tipo Pet, contendo 900ml, intacta, resistente, transparente, atóxico, isento de danos e vazamento. Embalagem secundária: Caixa de papelão tipo duplex, reforçada e resistente, contendo 20 frascos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto e data de validade. No momento da entrega o produto deverá apresentar prazo de validade mínima de 10 meses, e data de fabricação inferior a 30 dias.	frs	5.000	R\$ 3,43	R\$ 17.150,00

VALOR GLOBAL: R\$ 177.905,71 (Cento e setenta e sete mil, novecentos e cinco reais e setenta e um centavos)

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO: 054/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 012/19 **ATA DE REGISTRO:** 076/19

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição insumos para o programa do insulino dependente

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- lanceta,seringa, coletor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILA 30 G Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconizado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade	UN	1008000	R\$ 0,04	R\$ 40.320,00

	mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
2	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	806400	R\$ 0,25	R\$ 201.600,00
3	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA DE APROXIMADAMENTE 12,7MM X 0,3 3MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 MMx 0,33mm . Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	201600	R\$ 0,23	R\$ 46.368,00
4	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade de 7 Litros, Confeccionado C/ Material Resistente Impermeável Internamente; C/um Saco e Bandeja Interna Recobrando Em No Mínimo 2/3 de Modo a Não Permitir O; Extravasamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptável P/dispensa de Material de Vários Tamanhos,c/asas; Tampa de Vedação Completa C/ Dupla Trava de Segurança; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	10080	R\$ 2,15	R\$ 21.672,00

VALOR GLOBAL: R\$ 309.960,00 (Trezentos e nove mil, novecentos e sessenta reais)

Assinatura:20/03/2019

PROCESSO: 054/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 012/19 ATA DE REGISTRO: 077/19

OBJETO: registro de preços para eventual aquisição insumos para o programa do insulino dependente

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI- lanceta,seringas, coletor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILA 30 G Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconizado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica;0,75 Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	336000	R\$ 0,32	R\$ 107.520,00
2	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	268800	R\$ 0,75	R\$ 201.600,00
3	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA DE APROXIMADAMENTE 12,7MM X 0,3 3MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 MMx 0,33mm . Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	67200	R\$ 1,00	R\$ 67.200,00
4	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade de 7 Litros, Confeccionado C/ Material Resistente Impermeável Internamente; C/um Saco e Bandeja Interna Recobrimdo Em No Mínimo 2/3 de Modo a Não Permitir O; Extravasamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptável P/dispensa de Material	UN	3360	R\$ 4,07	R\$ 13.675,20

de Vários Tamanhos,c/asas; Tampa de Vedação Completa C/ Dupla Trava de Segurança; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.

VALOR GLOBAL: R\$ 389.995,20(Trezentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais),

Assinatura:20/03/2019

PROCESSO:063/19 PREGÃO ELETRÔNICO:014/19 ATA DE REGISTRO: 085/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de solosite para pacientes de mandado judicial

DETENTORA: VR VALADARES SUPRIMENTOS EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDA DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Solosite Gel 85g Composição: Água deionizada/Glicerina/Carboximetilcelulose sódica/Alantoína/Álcool/benzílico/Metilparabeno/Propilparabeno. SoloSite é fornecido em tubo contendo 85g Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente, Embalado Em Material Que Garanta a Integridade do Produto;	150 TUBOS	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais)

Assinatura:28/03/2019

PROCESSO: 064/19 PREGÃO ELETRÔNICO:015/19 ATA DE REGISTRO: 096/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gelo reutilizável para Vigilância

DETENTORA:SALVI LOPES & CIA LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDA DE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Gelo REUTILIZÁVEL em plástico Rígido; de 400ml; Dimensões aproximadas de : 17,5cm de Comprimento x 9,5cm de Largura x 2,5cm de Espessura; No Formato Retangular e Com Lacre de Batoque. Acondicionado Em Embalagem Apropriada para o Produto; Rotulo Com Nr. de Lote, Data de Fabricação/validade e Procedência .	500 unidades	R\$ 8,46	R\$ 4.230,00

VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 4.230,00 (Quatro mil, duzentos e trinta reais),

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO:066/19 PREGÃO ELETRÔNICO:017/19 ATA DE REGISTRO: 102/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGOMELATINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	5400	R\$ 4,22	R\$ 22.788,00
6	ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO 150mg	COMPRIMIDOS	5400	R\$ 2,21	R\$ 11.934,00
7	ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO 300mg	COMPRIMIDOS	7500	R\$ 4,38	R\$ 32.850,00
20	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	4050	R\$ 1,46	R\$ 5.913,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	Qtd	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
72	AGOMELATINA 25mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1800	R\$ 4,22	R\$ 7.596,00
77	ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO 150mg	COMPRIMIDOS	1800	R\$ 2,21	R\$ 3.978,00
78	ÁCIDO URSODESÓXICÓLICO 300mg	COMPRIMIDOS	2500	R\$ 4,38	R\$ 10.950,00
91	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	1350	R\$ 1,46	R\$ 1.971,00

VALOR GLOBAL: R\$ 97.980,00 (Noventa e sete mil, novecentos e oitenta reais)

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO:066/19 PREGÃO ELETRÔNICO:017/19 ATA DE REGISTRO: 103/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes de mandado judicial e case

DETENTORA: INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
43	INSULINA ASPARTE 100ui/ml	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	3750	R\$ 30,38	R\$ 113.925,00
44	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	750	R\$ 92,41	R\$ 69.307,50
45	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML (XULTOPHY)	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	375	R\$ 134,71	R\$ 50.516,25
46	INSULINA DETEMIR	CANETA 3ML – SOLUÇÃO	3750	R\$ 57,25	R\$

100UI/ML	INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		214.687,50
----------	---	--	------------

Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	Qtd	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	INSULINA ASPARTE 100ui/ml	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	1250	R\$ 30,38	R\$ 37.975,00
115	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	250	R\$ 92,41	R\$ 23.102,50
116	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6MG/ML (XULTOPHY)	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	125	R\$ 134,71	R\$ 16.838,75
117	INSULINA DETEMIR 100UI/ML	CANETA 3ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL – SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO	1250	R\$ 57,25	R\$ 71.562,50

VALOR GLOBAL: R\$ 597.915,00 (Quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e quinze reais)

Assinatura:05/04/2019

PROCESSO:069/19 PREGÃO ELETRÔNICO:018/19 ATA DE REGISTRO: 109/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de bebedouro para todas as unidades de Saúde

DETENTORA: F. B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE E UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bebedouro elétrico, de pressão , com 2 torneiras , sendo 01 para copo e 01 para jato, para atender locais com grande fluxo de pessoas , tampo em aço inox e gabinete em chapa eletrozincada para acessibilidade , teclas em braille, com refil bacteriostático . Protetor bucal flexível, com regulagem de jato de água , com serpentina externa ,fácil higienização , dreno para limpeza com ralo sifonado, fixação na parede, tensão nominal : 127 v, volume interno do aparelho 3,0 litros e Vazão máxima : 60 (L/h) .	30 un	R\$ 2.127,96	R\$ 63.838,80

VALOR GLOBAL: R\$ 63.838,80 (Sessenta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Assinatura:10/04/2019

PROCESSO:071 /19 PREGÃO ELETRÔNICO:020/19 ATA DE REGISTRO: 119/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes rede básica, mandado judicial, pronto socorro e case

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BUDESONIDA 50MCG	AEROSSOL NASAL – 120 DOSES	3000	R\$ 22,75	R\$ 68.250,00
2	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	DRÁGEA	5360	R\$ 0,35	R\$ 1.876,00
3	PASTA D'ÁGUA	FRASCO 100G	200	R\$ 14,79	R\$ 2.958,00
4	VITAMINAS DO COMPLEXO B (TIAMINA B1 5MG + RIBOFLAVINA B2 2MG + NICOTINAMIDA B3 20MG + PANTOTENATO DE CÁLCIO B5 3MG + PIRIDOXINA B6 2MG)	COMPRIMIDO	69000	R\$ 0,33	R\$ 22.770,00
6	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG + LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	CÁPSULAS	720	R\$ 2,02	R\$ 1.454,40
9	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90MG	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	720	R\$ 2,07	R\$ 1.490,40
12	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG	DRÁGEA	1800	R\$ 0,46	R\$ 828,00
13	CLORIDRATO METILFENIDATO 20MG	CÁPSULAS	720	R\$ 8,83	R\$ 6.357,60
14	CLORIDRATO METFORMINA 500MG	COMPRIMIDOS DE AÇÃO PROLONGADA	2160	R\$ 0,23	R\$ 496,80
15	COLECALCIFEROL 400UI + FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO 600MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 1,82	R\$ 655,20
18	FLETOP (MS: 2.3540.0195.001-1)	LOÇÃO PARA PERNAS E PÉS – FRASCO 200ML	15	R\$ 68,48	R\$ 1.027,00
21	LACOSAMIDA 100MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	728	R\$ 8,70	R\$ 6.333,60
27	TOXINA BOTULÍNICA A 200U	FRASCO-AMPOLA	12	R\$ 1.668,58	R\$ 20.022,96
28	TRIANCINOLONA, ACETONIDA 20MG/ML	FRASCO-AMPOLA 5ML	20	R\$ 98,96	R\$ 1.979,20
30	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	21600	R\$ 2,97	R\$ 64.152,00
31	ALOGLIPTINA, BENZOATO 12,5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 1,54	R\$ 11.088,00
32	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25MG + PIOGLITAZONA, CLORIDRATO 30MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 4,48	R\$ 32.256,00
33	BEPANTOL BABY (MS/AUT: 2.02607.8)	CREME PREVENTIVO PARA	270	R\$ 35,16	R\$ 9.493,20

			ASSADURA – BISNAGA 60G			
34	CEDRAFLON		CREME – FRASCO 150L	150	R\$ 81,90	R\$ 12.285,00
35	CLONIDINA, 0,10MG	CLORIDRATO	COMPRIMIDOS	15000	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
37	DABIGATRANA, 150MG	ESEXILATO	CÁPSULAS	57600	R\$ 4,81	R\$ 277.056,00
38	DAPAGLIFLOZINA 10MG		COMPRIMIDOS REVESTIDOS	25500	R\$ 4,99	R\$ 127.245,00
40	EXTRATO SECO PADRONIZADO DE HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC 300MG (EQUIVALENTE A 66MG DE HARPAGOSÍDEO POR COMPRIMIDO)		COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO RETARDADA	21600	R\$ 5,33	R\$ 115.128,00
41	HIALURONATO DE SÓDIO 0,2%		GEL OFTÁLMICO – FRASCO 10ML	500	R\$ 75,50	R\$ 37.750,00
43	INSULINA LISPRO 100UI/ML		REFIL 3ML	4000	R\$ 48,36	R\$ 193.440,00
44	LEVOTIROXINA 38MCG		COMPRIMIDOS	14400	R\$ 0,44	R\$ 6.336,00
45	MAGNÉSIO, GLICINATO 722,2MG + PIRIDOXINA, CLORIDRATO 1MG		COMPRIMIDOS REVESTIDOS	3600	R\$ 2,75	R\$ 9.900,00
46	METILFENIDATO 10MG		COMPRIMIDOS	14400	R\$ 1,27	R\$ 18.288,00
48	ROTIGOTINA 4MG/H		COMPRIMIDOS REVESTIDOS	3640	R\$ 12,22	R\$ 44.480,00
49	SACUBITRIL 49MG + VALSARTANA 51MG		COMPRIMIDOS REVESTIDOS	28800	R\$ 5,10	R\$ 146.880,00
50	SACUBITRIL 97MG + VALSARTANA 103MG		COMPRIMIDOS REVESTIDOS	14400	R\$ 5,10	R\$ 73.440,00
54	TETRACAÍNA, CLORIDRATO 1MG/ML + FENILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML		SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO GOTAS 10ML	75	R\$ 9,22	R\$ 691,50
56	VITAMINA A 600MCG + VITAMINA B1 (TIAMINA) 1,2MG + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA) 1,3MG + VITAMINA B3 (NIACINA) 16MG + VITAMINA B6 (PIRIDOXINA) 1,3MG + VITAMINA B9 (ÁC. FÓLICO) 240 MCG + VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA) 2,4MCG + VITAMINA C 45MG + VITAMINA E 10MG + COBRE 900MG + MANGANÊS 2,3MG + SELÊNIO 34MCG + ZINCO 7MG + ÔMEGA 3 0,3G		CÁPSULAS	7200	R\$ 4,35	R\$ 31.320,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.351.328,86 (Hum milhão, trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e

vinte e oito reais e oitenta e seis centavos)

Assinatura:18/04/2019

PROCESSO:071 /19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**020/19 **ATA DE REGISTRO:**120/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes rede básica, mandado judicial, pronto socorro e case

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
7	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + CLORIDRATO PIRIDOXINA 100MG + NITRATO DE TIAMINA 100MG	DRÁGEA	720	R\$ 1,54	R\$ 1.108,80
29	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	7200	R\$ 3,02	R\$ 21.744,00

VALOR GLOBAL: R\$ 22.852,80 (Vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Assinatura:18/04/2019

PROCESSO:071 /19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**020/19 **ATA DE REGISTRO:** 121/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes rede básica, mandado judicial, pronto socorro e case

DETENTORA: VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI

Item	Descrição	Apresentação	QTD	Valor unitário	Valor total
39	EXTRATO FLUIDO PADRONIZADO DE FOLHAS DE GUACO – MIKANIA GLOMERATA SPRENG. 117,6MG/ML XAROPE (EQUIVALENTE A 0,0882MG DE CUMARINA/ML DE XAROPE)	XAROPE – FRASCO 150ML	3600	R\$ 31,00	R\$ 111.600,00
51	SITAGLIPTINA, FOSFATO 50MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG XR	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	14400	R\$ 3,66	R\$ 52.704,00
55	TRIMETAZIDINA, DICLORIDRATO 35MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO	21600	R\$ 2,13	R\$ 46.008,00

VALOR GLOBAL: R\$ 210.312,00 (Duzentos e Dez mil, trezentos e doze reais)

Assinatura:18/04/2019

PROCESSO: 078/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**021/19 **ATA DE REGISTRO:**122/ 19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários em geral e cadeiras executivas ergonômica -NR17 para todas as unidades de Saúde

DETENTORA: I. J. LANZA MÓVEIS EIRELI EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Armário de Aço; Medindo aproximada (1988 x 900 x400)mm=(axlxp); Com 02 Portas de Abrir; Com 04 Prateleiras Internas Reguláveis; Com chaves e Fechadura; Puxadores Cromados; Em Chapa de Aço N.26; Acabamento Em Pintura Eletrostática Com Tinta Po; Na Cor cinza padrão ; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses, Fabricado Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes .	UN	15	R\$ 654,26	R\$ 9.813,90
9	Cadeira executiva ergonômica NR 17 Totalmente regulável e giratória ,com estofamento Em Espuma Injetada de Poliuretano; revestido com couro ecológico - courvim na cor preta, regulagem pneumática - pistão a gás , sistema de regulagem da altura e inclinação do encosto - mecanismo giratório, possuir braços digitador com regulagem de altura. Tubo Central Em Aço; Base Formada Por 05 Patas Com Rodízios Duplos de Nylon; Base Confeccionada Em Aço; Acabamento Com Pintura Eletrostática Em Tinta Epóxi Po. Descrições mínimas : -capacidade de carga - 110 kg -Encosto (Larg. 43 cm x Alt. 40 cm x Prof. 47 cm) -Assento (Larg. 46,5 cm x Alt. 54 cm x Prof. 42 cm) - Espessura: 6 cm Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses . Fabricada de Acordo Com As Normas NBR/ABNT e NR-17 Obs.: Deverão ser entregues montadas .	UN	75	R\$ 312,52	R\$ 23.439,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
10	Armário de Aço; Medindo aproximada (1988 x 900 x400)mm=(axlxp); Com 02 Portas de Abrir; Com 04 Prateleiras Internas Reguláveis; Com chaves e Fechadura; Puxadores Cromados; Em Chapa de Aço N.26; Acabamento Em Pintura Eletrostática Com Tinta Po; Na Cor cinza padrão ; Com Garantia de No Mínimo 12 Meses, Fabricado Conforme Normas NBR/ABNT Vigentes .	UN	05	R\$ 654,26	R\$ 3.271,30
18	Cadeira executiva ergonômica NR 17 Totalmente regulável e giratória ,com estofamento Em Espuma Injetada de Poliuretano; revestido com couro ecológico - courvim na cor preta, regulagem pneumática - pistão a gás , sistema de regulagem da altura e inclinação do encosto - mecanismo giratório, possuir braços digitador com regulagem de altura. Tubo Central Em Aço; Base Formada Por 05 Patas Com Rodízios Duplos de Nylon; Base Confeccionada Em Aço; Acabamento Com Pintura Eletrostática Em Tinta Epóxi Po. Descrições mínimas : -capacidade de carga - 110 kg -Encosto (Larg. 43 cm x Alt. 40 cm x Prof. 47 cm) -Assento (Larg. 46,5 cm x Alt. 54 cm x Prof. 42 cm)	UN	25	R\$ 312,52	R\$ 7.813,00

- Espessura: 6 cm Com Prazo de Garantia de No Mínimo 12 Meses . Fabricada de Acordo Com As Normas NBR/ABNT e NR-17 . Obs.: Deverão ser entregues montadas .				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 44.337,20 (Quarenta e quatro mil, trezentos e trinta e sete mil e vinte centavos) Assinatura:18/04/2019

PROCESSO: 078/19 PREGÃO ELETRÔNICO:021/19 ATA DE REGISTRO: 123/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários em geral e cadeiras executivas ergonômica -NR17 para todas as unidades de Saúde

DETENTORA: SUPREME ARTIGOS DE PLÁSTICO LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
6	Conjunto de Mesa para Cozinha; Composto Por Mesa e 04 Cadeiras Empilháveis suportando no mínimo : 100 kg ; Mesa Com Tampo Quadrado; Confeccionado Em Polipropileno; Na Cor Branca; Medindo Aproximadamente (730x710 X 710)mm; Altura :730mm;Largura: 710mm, profundidade; 710mm. Estrutura Da Mesa Em Polipropileno; Na Cor Branca; Cadeira Em Polipropileno; Na Cor Branca; Medindo Aproximadamente (900x450x450)mm=(cxlxa) Cada Cadeira; Estrutura Polipropileno; Na Cor Branca; Garantia de No Mínimo 12 Meses .	UN	75	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
15	Conjunto de Mesa para Cozinha; Composto Por Mesa e 04 Cadeiras Empilháveis suportando no mínimo : 100 kg ; Mesa Com Tampo Quadrado; Confeccionado Em Polipropileno; Na Cor Branca; Medindo Aproximadamente (730x710 X 710)mm; Altura :730mm;Largura: 710mm, profundidade; 710mm. Estrutura Da Mesa Em Polipropileno; Na Cor Branca; Cadeira Em Polipropileno; Na Cor Branca; Medindo Aproximadamente (900x450x450)mm=(cxlxa) Cada Cadeira; Estrutura Polipropileno; Na Cor Branca; Garantia de No Mínimo 12 Meses .	UN	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais) Assinatura:18/04/2019

PROCESSO:093 /19 PREGÃO ELETRÔNICO:024/19 ATA DE REGISTRO: 131/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de frascos de aspiração para o pronto socorro/ unidade de pronto atendimento

DETENTORA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

01	<p>FRASCO DE ASPIRAÇÃO:</p> <p>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO Tampa com conexão de saída: <input type="checkbox"/> Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) na cor amarela, normatizada pela ABNT para ar comprimido. Sistema de Agulha: <input type="checkbox"/> Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de Agulha flutuante. Volante: <input type="checkbox"/> Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência na cor amarela padrão do ar comprimido segundo normas da ABNT. Frasco: <input type="checkbox"/> Confeccionado em vidro, autoclavável. <input type="checkbox"/> Indicação de níveis. Conexão de Entrada: <input type="checkbox"/> Niple confeccionado em latão polido e cromado, e padronização de gás (ar comprimido) conforme normas ABNT. <input type="checkbox"/> Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: <input type="checkbox"/> Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) <input type="checkbox"/> Baixíssimo nível de ruído. EMBALAGEM Os Aspiradores são embalados individualmente em caixa de papelão. Dentro de cada embalagem estão inseridos todos os itens do aspirador e seu manual</p>	50 Unidades	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
-----------	--	----------------	-----------	--------------

VALOR GLOBAL: R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) Assinatura:02/05/2.019

PROCESSO: 110/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**028/19 **ATA DE REGISTRO:** 196/19

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Ativos de Rede e Equipamentos para instalação de Redes




DETENTORA: LUCAS C. RUBEL-ME






Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa


LOTE 1

Item	Especificação	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Rádio Outdoor 27dBm	20	R\$ 1.132,97	R\$ 22.659,40
	19. Processador: Atheros MIPS 74KC, 720 Mhz			
	20. Memória: 128 MB DDR2 SDRAM			

	<p>21. Flash: 16MB</p> <p>22. Antena integrada: Não</p> <p>23. Conexões RF: 2 RP-SMA a prova d'agua</p> <p>24. Interfaces: 1 X 10/100/1000 Ethernet</p> <p>25. Consumo máximo : 8.5 Watts</p> <p>26. Alimentação de energia: 24V</p> <p>27. Frequência: 5150MHz - 5875MHz</p> <p>28. Método de alimentação (incluso): PoE passivo (pares 4,5+ ; 7,8 retorno)</p> <p>29. Potência de Transmissão: 27 dBm</p> <p>30. Tecnologia: AC</p> <p>31. Modos de operação Suportados:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Station(PtP): Sim, canais 10/20/30/40/50/60 e 80MHz; • Access Point(PtMP): Sim, canais 10/20/30 e 40 MHz <p>32. LEDs: 1 Lan;</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 Power; • 4 indicadores para verificação de força de sinal que podem ser ajustados via software para corresponder a níveis customizados de RSSI (Indicador da força do sinal recebido) <p>33. Throughput: >= 450 Mbps reais</p> <p>34. QOS: Sim. Suporta Classificação de níveis de pacotes WMM ou níveis configurados pelo usuário(Alto, médio e baixo)</p> <p>35. Kit de montagem: Incluso;</p> <p>36. Adaptador 24V PoE: Incluso;</p> <p>37. Homologado pela Anatel: Sim;</p> <p>38. Umidade: 5 até 95%</p> <p>39. Temperatura: -40 até 80° C</p> <p>40. Conformidade com a RoHS: Sim</p> <p>41. Relatórios disponíveis: Trafego TX e RX</p> <p>42. Suporte a VLAN: Sim</p> <p>43. Serviços: Servidor Web, SNMP, Servidor SSH, Ping Watchdog, DHCP, NAT, Bridging, Routing</p> <p>44. Modulações: Deve suportar modulações de até 256QAM</p>			
02	<p>Antena Setorial 5 AC - 21dBi – 60°</p> <p>1. Frequência: 5.10 - 5.85 GHz - AC</p> <p>2. Ganho: 19.4 - 23 dBi</p> <p>3. HPOL Beamwidth: 45° a 60° (6 dBi)</p> <p>4. VPOL Beamwidth: 45° a 60° (6 dBi)</p> <p>5. Beamwidth Elétrica: 4°</p> <p>6. Downtilt Elétrica: 2°</p> <p>7. Max. VSWR: 1.5:1</p> <p>8. Sobrevivência do Vento: >=200 Km/h</p> <p>9. Carga de resistência ao Vento: 78 lbf @ 125 mph</p> <p>10. Polarização: Dual-Linear</p> <p>11. Conectores: 2 SMA</p> <p>12. Cross-pol Isolation: - 28 a 30 dB Min.</p>	10	R\$ 1.379,55	R\$ 13.795,50

	<p>13. Especificação ETSI: EN 302 326 DN2 14. Suporte para Radio Outdoor 5ghz: Sim 15. Montagem: Montagem em mastro universal, resistente às intempéries, RF Jumpers incluso. 16. Peso máximo: 6Kg</p>			
03	<p>Antena Direcional 5GHZ 30 dBi AC</p> <p>1. Faixa de Frequência: 4900MHz - 5900MHz; 2. Ganho: 28.0 - 31 dBi 3. Polarização: Dupla Linear; 4. Isolamento de polarização: 35 dB mín. 5. Max. VSWR: 1.4:1 6. Abertura do feixe horizontal: 5° 7. Abertura do feixe vertical: 5° 8. Relação frente/costas: 34 dB 9. Dimensões: >= 60 cm de diâmetro 10. Conectores: 2x RP-SMA 11. Suporte para fixação do Radio: Sim 12. Acessórios de montagem inclusos: Acessório universal de fixação em postes/mastros, parafusos e jumpers RF à prova d'água 13. compatível com tecnologia AC.</p>	10	R\$ 996,75	R\$ 9.967,50
04	<p>Rádio Cliente com Antena Integrada 25dbi AC</p> <p>1. Processador: Atheros MIPS 74KC, 560MHz 2. Memória: 128MB DDR2 3. Flash: 8MB 4. Interfaces: 1 X 10/100/1000 BASE-TX (Cat. 5, RJ-45) Ethernet 5. Consumo máximo de potência: 9 Watts 6. Alimentação de energia: 24V 7. Antena: Integrada de 25dBi 8. Prato (Disco) refletor: >= 400 mm de diâmetro 9. Suporta vento de até: >= 200 km/h 10. Frequência: 5170MHz - 5875MHz 11. Método de alimentação (incluso): PoE passivo (pares 4,5+ ; 7,8 retorno) 12. Potência de Transmissão: 26 dBm 13. Tecnologia: MIMO 2x2 14. Polarização: Dupla polarização 15. Tamanho dos canais (PtP): 5/8/10/20/30/40/60/80 MHz 16. Tamanho dos canais (PtMP): 5/8/10/20/30/40 MHz 17. LEDs:  1 Lan;  1 Power;  4 WLAN para verificação de força de sinal que podem ser ajustados via software para corresponder a níveis customizados de RSSI (Indicador da força do sinal recebido) 18. Throughput: >= 150 Mbps reais 19. Alcance: >= 20Km</p>	79	R\$ 816,54	R\$ 64.506,66

	<p>20. QOS: Voz e Vídeo</p> <p>21. Kit de montagem: Incluso</p> <p>22. Umidade: 5 até 95%</p> <p>23. Conformidade com a RoHS: Sim</p> <p>24. Tecnologia AC</p>			
05	<p>AP-AccessPoint</p> <p>1. Interfaces de Rede: 1x 10/100/1000 BASE-TX (Cat. 5, RJ-45) Ethernet</p> <p>2. Antenas:</p> <p>1. 2.4 GHz:</p> <p> MIMO: 3X3</p> <p> Ganho: 3 dBi</p> <p>2. 5 GHz:</p> <p> MIMO: 2X2</p> <p> Ganho: 6dBi</p> <p>3. Padrões Wireless: Wi-Fi 802.11 b/g/n/ac</p> <p>4. Método de alimentação (incluso): 24V PoE</p> <p>5. Potência de Transmissão:</p> <p>1. 2.4 GHz: 24 dBm</p> <p>2. 5 GHz: 22 dBm</p> <p>6. Alcance: 180 m</p> <p>7. BSSID: 4 por rádio</p> <p>8. Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i</p> <p>9. Certificações: CE, FCC, IC e possuir selo da Anatel contendo o número da homologação</p> <p>10. Kit de montagem Parede/Teto: Incluso</p> <p>11. Temperatura de Operação: -10°C até 70°C</p> <p>12. Umidade: 5 a 95% Sem condensação</p> <p>13. Recurso de Gerenciamento de Tráfego Avançado:</p> <p>1. VLAN: 802.1Q</p> <p>2. QoS Avançado: Limitar taxa de tráfego por usuário</p> <p>3. Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado</p> <p>4. Quantidade de Clientes Simultâneos: 200+</p> <p>5. Wi-Fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background</p> <p>14. Velocidades WLAN Suportadas (Mbps):</p> <p>1. 802.11ac: 6.5 Mbps a 867 Mbps</p> <p>2. 802.11n: 6.5 Mbps a 300 Mbps (MCS0 - MCS15, HT 20/40)</p> <p>3. 802.11b: 1, 2, 5.5, 11 Mbps (MCS0 - MCS9 NSS1/2, VHT 20/40/80)</p> <p>4. 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps</p> <p>15. Gerenciamento</p> <p>1. O gerenciamento deverá ser realizado através de software externo capaz de gerenciar todos os APs de maneira centralizada.</p> <p>2. Funcionalidades do software:</p> <p> Gerenciamento de APs:</p> <p>1. Deve possibilitar a atualização automática de</p>	158	R\$ 654,23	R\$ 103.368,34

<p>firmware do AP</p> <p>2. Listar Access Points (Pontos de Acesso) por status;</p> <p>1. Conectados</p> <p>2. Desconectados</p> <p>3. Pendentes</p> <p>3. Listar Clientes (Estações conectadas)</p> <p>1. Total de usuários conectados na rede principal</p> <p>2. Total de usuários conectados na rede para convidados (Guest Network)</p> <p> Serviços:</p> <p>1. Função de ativação de LED para facil localização do equipamento</p> <p>2. Balanceamento de Carga: Deve possibilitar a definição da quantidade de clientes que poderão conectar simultaneamente em cada AP.</p> <p>3. Deve possibilitar a configuração de armazenamento de logs em servidor remoto</p> <p>4. Deverá possibilitar restringir o acesso de convidados a redes (subnets) específicas</p> <p>5. Deverá possibilitar a configuração de VLAN por rede sem fio</p> <p>6. Deverá possibilitar atribuir usuários da rede sem fio a grupos específicos</p> <p>7. Deverá possibilitar atribuir limite de Download e Upload por grupo de usuários</p> <p>8. Deverá exibir estatísticas em tempo real dos seguintes itens:</p> <p>1. Gráfico com o número de clientes</p> <p>2. Gráfico com Tráfego</p> <p>3. AP mais ativo</p> <p>4. Cliente mais ativo atualmente</p> <p>16. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>			
--	--	--	--

LOTE 3

Item	Especificação	Qty	Valor unitário	Valor total
01	<p>Placa de rede wireless PCI Express</p> <p>1. Interface: PCI EXPRESS</p> <p>2. Antenas: Duas (2) Antenas Omnidirecionais Destacáveis</p> <p>3. Ganho da antena: 2 x 2 dBi</p> <p>4. Frequência: 2.4 a 2.4835 GHz</p> <p>5. Padrões Wireless Suportados: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b</p> <p>6. Certificação: CE, FCC, RoHS e possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação.</p> <p>7. Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits</p>	111	R\$ 102,79	R\$ 11.409,69

8.	Modos Wireless: Modo Ad-Hoc / Infra-estrutural		
9.	Taxa de Sinal:		
	11n: até 300Mbps		
	11g: até 54Mbps		
	11b: até 11Mbps		
10.	EIRP: < 20dBm (EIRP)		
11.	Temperatura de operação: 0 ~ 40° C		
12.	Umidade: 10 ~ 90% sem condensação.		
13.	Requisitos do Sistema: Windows 8 (32/64 bits), Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits)		
14.	Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses		

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 8

Item	Especificação	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Rádio Outdoor 27dBm	06	R\$ 1.132,97	R\$ 6.797,82
	45. Processador: Atheros MIPS 4KC, 720 Mhz			
	46. Memória: 128 MB DDR2 SDRAM			
	47. Flash: 16MB			
	48. Antena integrada: Não			
	49. Conexões RF: 2 RP-SMA a prova d'agua			
	50. Interfaces: 1 X 10/100/1000 Ethernet			
	51. Consumo máximo : 8.5 Watts			
	52. Alimentação de energia: 24V			
	53. Frequência: 5150MHz - 5875MHz			
	54. Método de alimentação (incluso): PoE passivo (pares 4,5+ ; 7,8 retorno)			
	55. Potência de Transmissão: 27 dBm			
	56. Tecnologia: AC			
	57. Modos de operação Suportados:			
	• Station(PtP): Sim, canais 10/20/30/40/50/60 e 80MHz;			
	• Access Point(PtMP): Sim, canais 10/20/30 e 40 MHz			
	58. LEDs: 1 Lan;			
	• 1 Power;			
	• 4 indicadores para verificação de força de sinal que podem ser ajustados via software para corresponder a níveis customizados de RSSI (Indicador da força do sinal recebido)			
	59. Throughput: >= 450 Mbps reais			
	60. QOS: Sim. Suporta Classificação de níveis de pacotes WMM ou níveis configurados pelo usuário(Alto, médio e baixo)			
	61. Kit de montagem: Incluso;			
	62. Adaptador 24V PoE: Incluso;			
	63. Homologado pela Anatel: Sim;			
	64. Umidade: 5 até 95%			

	<p>65. Temperatura: -40 até 80° C</p> <p>66. Conformidade com a RoHS: Sim</p> <p>67. Relatórios disponíveis: Trafego TX e RX</p> <p>68. Suporte a VLAN: Sim</p> <p>69. Serviços: Servidor Web, SNMP, Servidor SSH, Ping Watchdog, DHCP, NAT, Bridging, Routing</p> <p>70. Modulações: Deve suportar modulações de até 256QAM</p>			
02	<p>Antena Setorial 5 AC - 21dBi – 60°</p> <p>1. Frequência: 5.10 - 5.85 GHz - AC</p> <p>2. Ganho: 19.4 - 23 dBi</p> <p>3. HPOL Beamwidth: 45° a 60° (6 dBi)</p> <p>4. VPOL Beamwidth: 45° a 60° (6 dBi)</p> <p>5. Beamwidth Elétrica: 4°</p> <p>6. Downtilt Elétrica: 2°</p> <p>7. Max. VSWR: 1.5:1</p> <p>8. Sobrevivência do Vento: >=200 Km/h</p> <p>9. Carga de resistência ao Vento: 78 lbf @ 125 mph</p> <p>10. Polarização: Dual-Linear</p> <p>11. Conectores: 2 SMA</p> <p>12. Cross-pol Isolation: - 28 a 30 dB Min.</p> <p>13. Especificação ETSI: EN 302 326 DN2</p> <p>14. Suporte para Radio Outdoor 5ghz: Sim</p> <p>15. Montagem: Montagem em mastro universal, resistente às intempéries, RF Jumpers incluso.</p> <p>16. Peso máximo: 6Kg</p>	03	R\$ 1.379,55	R\$ 4.138,65
03	<p>Antena Direcional 5GHZ 30 dBi AC</p> <p>1. Faixa de Frequência: 4900MHz - 5900MHz;</p> <p>2. Ganho: 28.0 - 31 dBi</p> <p>3. Polarização: Dupla Linear;</p> <p>4. Isolamento de polarização: 35 dB mín.</p> <p>5. Max. VSWR: 1.4:1</p> <p>6. Abertura do feixe horizontal: 5°</p> <p>7. Abertura do feixe vertical: 5°</p> <p>8. Relação frente/costas: 34 dB</p> <p>9. Dimensões: >= 60 cm de diâmetro</p> <p>10. Conectores: 2x RP-SMA</p> <p>11. Suporte para fixação do Radio: Sim</p> <p>12. Acessórios de montagem inclusos: Acessório universal de fixação em postes/mastros, parafusos e jumpers RF à prova d'água</p> <p>13. compatível com tecnologia AC.</p>	03	R\$ 996,75	R\$ 2.990,25
04	<p>Rádio Cliente com Antena Integrada 25dBi AC</p> <p>1. Processador: Atheros MIPS 74KC, 560MHz</p> <p>2. Memória: 128MB DDR2</p> <p>3. Flash: 8MB</p> <p>4. Interfaces: 1 X 10/100/1000 BASE-TX (Cat. 5, RJ-45) Ethernet</p> <p>5. Consumo máximo de potência: 9 Watts</p>	26	R\$ 816,54	R\$ 21.230,04

	<p>6. Alimentação de energia: 24V</p> <p>7. Antena: Integrada de 25dBi</p> <p>8. Prato (Disco) refletor: >= 400 mm de diâmetro</p> <p>9. Suporta vento de até: >= 200 km/h</p> <p>10. Frequência: 5170MHz - 5875MHz</p> <p>11. Método de alimentação (incluso): PoE passivo (pares 4,5+ ; 7,8 retorno)</p> <p>12. Potência de Transmissão: 26 dBm</p> <p>13. Tecnologia: MIMO 2x2</p> <p>14. Polarização: Dupla polarização</p> <p>15. Tamanho dos canais (PtP): 5/8/10/20/30/40/60/80 MHz</p> <p>16. Tamanho dos canais (PtMP): 5/8/10/20/30/40 MHz</p> <p>17. LEDs:</p> <p>1. 1 Lan;</p> <p>2. 1 Power;</p> <p>3. 4 WLAN para verificação de força de sinal que podem ser ajustados via software para corresponder a níveis customizados de RSSI (Indicador da força do sinal recebido)</p> <p>18. Throughput: >= 150 Mbps reais</p> <p>19. Alcance: >= 20Km</p> <p>20. QOS: Voz e Vídeo</p> <p>21. Kit de montagem: Incluso</p> <p>22. Umidade: 5 até 95%</p> <p>23. Conformidade com a RoHS: Sim</p> <p>24. Tecnologia AC</p>			
05	<p>AP-AccessPoint</p> <p>1. Interfaces de Rede: 1x 10/100/1000 BASE-TX (Cat. 5, RJ-45) Ethernet</p> <p>2. Antenas:</p> <p>1. 2.4 GHz:</p> <p>1. MIMO: 3X3</p> <p>2. Ganho: 3 dBi</p> <p>2. 5 GHz:</p> <p>1. MIMO: 2X2</p> <p>2. Ganho: 6dBi</p> <p>3. Padrões Wireless: Wi-Fi 802.11 b/g/n/ac</p> <p>4. Método de alimentação (incluso): 24V PoE</p> <p>5. Potência de Transmissão:</p> <p>1. 2.4 GHz: 24 dBm</p> <p>2. 5 GHz: 22 dBm</p> <p>6. Alcance: 180 m</p> <p>7. BSSID: 4 por rádio</p> <p>8. Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK, WPA-TKIP, WPA2 AES, 802.11i</p> <p>9. Certificações: CE, FCC, IC e possuir selo da Anatel contendo o número da homologação</p> <p>10. Kit de montagem Parede/Teto: Incluso</p> <p>11. Temperatura de Operação: -10°C até 70°C</p> <p>12. Umidade: 5 a 95% Sem condensação</p>	52	R\$ 654,23	R\$ 34.019,96

- | | | |
|--|--|--|
| <p>13. Recurso de Gerenciamento de Tráfego Avançado:</p> <ol style="list-style-type: none">1. VLAN: 802.1Q2. QoS Avançado: Limitar taxa de tráfego por usuário3. Isolamento de Tráfego de Clientes Convidados (Guest): Suportado4. Quantidade de Clientes Simultâneos: 200+5. Wi-Fi Multimedia (WMM): Voz, Vídeo e Background <p>14. Velocidades WLAN Suportadas (Mbps):</p> <ol style="list-style-type: none">1. 802.11ac: 6.5 Mbps a 867 Mbps2. 802.11n: 6.5 Mbps a 300 Mbps (MCS0 - MCS15, HT 20/40)3. 802.11b: 1, 2, 5.5, 11 Mbps (MCS0 - MCS9 NSS1/2, VHT 20/40/80)4. 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48, 54 Mbps <p>15. Gerenciamento</p> <ol style="list-style-type: none">1. O gerenciamento deverá ser realizado através de software externo capaz de gerenciar todos os APs de maneira centralizada.2. Funcionalidades do software:<ol style="list-style-type: none">1. Gerenciamento de APs:<ol style="list-style-type: none">1. Deve possibilitar a atualização automática de firmware do AP2. Listar Access Points (Pontos de Acesso) por status;<ol style="list-style-type: none">1. Conectados2. Desconectados3. Pendentes3. Listar Clientes (Estações conectadas)<ol style="list-style-type: none">1. Total de usuários conectados na rede principal2. Total de usuários conectados na rede para convidados (Guest Network)2. Serviços:<ol style="list-style-type: none">1. Função de ativação de LED para fácil localização do equipamento2. Balanceamento de Carga: Deve possibilitar a definição da quantidade de clientes que poderão conectar simultaneamente em cada AP.3. Deve possibilitar a configuração de armazenamento de logs em servidor remoto4. Deverá possibilitar restringir o acesso de convidados a redes (subnets) específicas5. Deverá possibilitar a configuração de VLAN por rede sem fio6. Deverá possibilitar atribuir usuários da rede sem fio a grupos específicos7. Deverá possibilitar atribuir limite de Download e Upload por grupo de usuários8. Deverá exibir estatísticas em tempo real dos seguintes itens:<ol style="list-style-type: none">1. Gráfico com o número de clientes2. Gráfico com Tráfego | | |
|--|--|--|

3.	AP mais ativo			
4.	Cliente mais ativo atualmente			
16.	Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses			

VALOR GLOBAL: R\$ 294.883,81 (Duzentos e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos) Assinatura:28/06/2019

PROCESSO: 110/19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**028/19 **ATA DE REGISTRO:** 197/19

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de Ativos de Rede e Equipamentos para instalação de Redes




DETENTORA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

LOTE 7

Item	Especificação	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	NoBreak 71. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. 17. Potência Máxima: 1200 VA BIVOLT 18. Fator de potência: >= 0,5 19. Acionamento do inversor: < 0,9 ms 20. Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) 21. Tomadas: tomadas de saída padrão NBR14136. 22. Tomadas alimentadas pela bateria: 6 23. Filtro de linha: Sim 24. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses	75	R\$ 482,66	R\$ 36.199,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

LOTE 10

Item	Especificação	Qtd	Valor unitário	Valor total
01	Placa de rede wireless PCI Express 14. Interface: PCI EXPRESS 15. Antenas: Duas (2) Antenas Omnidirecionais Destacáveis 16. Ganho da antena: 2 x 2 dBi 17. Frequência: 2.4 a 2.4835 GHz 18. Padrões Wireless Suportados: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b 19. Certificação: CE, FCC, RoHS e possuir selo da ANATEL contendo o número da homologação. 20. Protocolos de Segurança Wireless Suportados: WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK de 64/128 bits 21. Modos Wireless: Modo Ad-Hoc / Infra-estrutural 22. Taxa de Sinal:  11n: até 300Mbps  11g: até 54Mbps  11b: até 11Mbps	37	R\$ 83,32	R\$ 3.082,84

23.	EIRP: < 20dBm (EIRP)			
24.	Temperatura de operação: 0 ~ 40° C			
25.	Umidade: 10 ~ 90% sem condensação.			
26.	Requisitos do Sistema: Windows 8 (32/64 bits), Windows 7(32/64bits), Windows Vista(32/64bits)			
27.	Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses			

LOTE 14

Item	Especificação	Qtd	Valor unitário	Valor total
1	<p>No Break</p> <p>25. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~.</p> <p>17. Potência Máxima: 1200 VA BIVOLT</p> <p>18. Fator de potência: >= 0,5</p> <p>19. Acionamento do inversor: < 0,9 ms</p> <p>20. Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM)</p> <p>21. Tomadas: tomadas de saída padrão NBR14136.</p> <p>22. Tomadas alimentadas pela bateria: 6</p> <p>23. Filtro de linha: Sim</p> <p>24. Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses.</p>	25	R\$ 482,66	R\$ 12.066,50

VALOR GLOBAL: R\$ 51.348,84 (Cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Assinatura: 28/06/2019

PROCESSO: 137/19 PREGÃO ELETRÔNICO: 035/19 ATA DE REGISTRO: 201/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de saco plástico para todas as unidades de saúde bucal

DETENTORA: ROMA COMERCIAL LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDIDAS APROXIMADA DE 24 CM X 6 CM (CxL), ESPESSURA DE 0,10 - PACOTES COM 100 UNIDADES	5.000 PACOTES	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 18.400,00 (Dezoito mil, quatrocentos reais)

Assinatura: 03/07/2.019

PROCESSO: 139 /19 PREGÃO ELETRÔNICO: 037/19 ATA DE REGISTRO: 188/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico

DETENTORA: AIÊ SERVIÇOS EIRELI – ME

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	----	----	----------------	-------------

01	Lâmpada tubular de led 20W 6500K BIV	un	150	R\$ 25,22	R\$ 3.783,00
02	Lâmpada fluorescente 40W T10	un	30	R\$ 9,28	R\$ 278,40
03	Lâmpada fluorescente H.O. 110W SEM REATOR	un	200	R\$ 30,35	R\$ 6.070,00
04	Soquete para lâmpadas tubular de led 20W 6500 K BIV	pc	50	R\$ 1,31	R\$ 65,50

VALOR GLOBAL: R\$ 10.196,90 (Dez mil, cento e noventa e seis reais e noventa centavos)

Assinatura:14/06/2019

PROCESSO: 148/19 PREGÃO ELETRÔNICO:039/19 ATA DE REGISTRO: 193/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais para Unidade de Pronto Atendimento- Pronto Socorro

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qt	Valor unitário	Valor total
1	AFASTADOR FARABEUFBABY Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 7mm x 10 mm	UN	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50
2	AFASTADOR FARABEUFINFANTIL Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 10 mm x 120 mm	UN	50	R\$ 20,31	R\$ 1.015,50
3	AFASTADOR FARABEUFBADULTO Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 13 mm x 125 mm	UN	50	R\$ 26,29	R\$ 1.314,50
4	AFASTADOR FARABEUFBEXTRA Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 15 mm x 150 mm	UN	50	R\$ 28,92	R\$ 1.446,00
5	AFASTADOR FARABEUFBEXTRAG Descrição: Afastador Farabeuf, em aço inox; com comprimento e largura de aproximadamente 20 mm x 180 mm	UN	50	R\$ 40,89	R\$ 2.044,50
7	PINÇADISSECÇÃO DENTE DE RATO Descrição: Pinça Dente de rato; em aço inoxidável; com ponta para disseccção; com comprimento de 14 cm	UN	50	R\$ 23,29	R\$ 1.164,50
8	PINÇAHALSTEADMOSQUITO RETA Descrição: Pinça halstead mosquito, em aço inox, com forma reta, com comprimento de 12 cm	UN	50	R\$ 30,47	R\$ 1.523,50
9	PINÇAHALSTEADMOSQUITO CURVA Descrição: Pinça halstead mosquito, em aço inoxidável com forma curva, com comprimento de 12 cm, micro serrilhas em toda a area de apreensão	UN	50	R\$ 31,27	R\$ 1.563,50
10	PINÇAKELLY RETA Descrição: Pinça kelly em aço inox aisi com forma reto (hemostatico) delicada com comprimento de 14 cm	UN	50	R\$ 39,04	R\$ 1.952,00

11	PINÇA KELLY CURVA Descrição: Pinça Kelly, em aço inox, com forma curvo (hemostatico) delicada; com comprimento de 14 cm	UN	50	R\$ 37,65	R\$ 1.882,50
13	PINÇA KOCHER RETA Descrição: Pinça kocher em aço inox com forma reta e com dente, com comprimento de 14cm	UN	50	R\$ 43,53	R\$ 2.176,50
14	PINÇA PEAN Descrição: Pinça pean Murphy, em aço inox, com forma reta, cabo com trava, aplicação cirurgica, com comprimento de 16 cm	UN	50	R\$ 46,15	R\$ 2.307,50
15	TENTACANULA Descrição: Tentacanela, em aço inox, com forma linear; com comprimento de 15 cm	UN	50	R\$ 8,74	R\$ 437,00
16	PORTA AGULHA Descrição: Porta agulha mayo- hegar, em aço inox, material autoclavavel, com forma reta, com o comprimento de 20 cm	UN	50	R\$ 51,65	R\$ 2.585,50
17	TESOURA LISTER Descrição: Tesoura cirurgica Lister, em aço inox aisi 420, com forma para bandagem, com comprimento de 17 cm	UN	50	R\$ 62,35	R\$ 3.117,50
18	TESOURA MAYO Descrição: Tesoura Cirurgica Mayo, em aço inox com formato reta, com medidas de 15 cm	UN	50	R\$ 44,39	R\$ 2.219,50
19	TESOURA IRIS RETA Descrição: Tesoura cirurgica Iris, em aço inox, com forma reta, ponta romba, com comprimento de 12 cm aproximadamente	UN	50	R\$ 33,99	R\$ 1.699,50
20	TESOURA SPENCER Descrição: Tesoura Cirurgica Spencer; em aço inox; com forma reta, para retirada de pontos, com o comprimento de 12 cm	UN	50	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00
21	TESOURA METZEMBAU RETA Descrição: Tesoura Cirurgica Metzembraum , em aço inox aisi 400, com forma reta, com comprimento de 12 cm	UN	50	R\$ 39,51	R\$ 1.975,50
22	TESOURA METZEMBAU CURVA Descrição: Tesoura Cirurgica Metzembraum, delicada, em aço inox, com forma curva, com comprimento de 12 cm	UN	50	R\$ 39,45	R\$ 1.972,50

VALOR GLOBAL: R\$ 35.991,00 (Trinta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais)

Assinatura:25/06/2.019

PROCESSO:148/19 PREGÃO ELETRÔNICO:039/19 ATA DE REGISTRO: 194/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de instrumentais para Unidade de Pronto Atendimento- Pronto Socorro

DETENTORA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - EIRELI -EPP

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qtd	Valor unitário	Valor total
6	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA Descrição: Pinça de Dissecção; em aço inoxidavel	UN	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

	anatomica com ponta reta e serrilhada com diametro da ponta de 2,5 Mn, comprimento de 14 cm. Acondicionada em embalagem, plastica individual com identificação e procedencia				
12	PINÇA KOCHER CURVA Descrição: Pinça kocher, em aço inox, com forma de curva com dente, com comprimento de 14 cm	UN	50	R\$ 30,52	R\$ 1.526,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.626,00 (Dois mil, seiscentos e vinte e seis reais)

Assinatura:25/06/2.019

PROCESSO:156 /19 **PREGÃO ELETRÔNICO:**041/19 **ATA DE REGISTRO:** 203/19

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de cobertores para Fundo Social de Solidariedade

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	DESCRIÇÃO	Un	Qty	Valor unitário	Valor total
1	COBERTOR DE CASAL Composição: 40% poliéster/ 20% algodão / 20% acrílico/ 10% polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	un	500	R\$ 34,20	R\$ 17.100,00

VALOR GLOBAL: R\$ 17.100,00 (Dezessete mil, cem reais) Assinatura: 05/07/2.019